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Mesto po skonceni Gctovného a rozpoctového roka zostavuje uctovnu zavierku a nasledne spractiva navrh
zavereéného uctu. Pri spracovani navrhu zavere¢ného uctu postupuje podla § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov. Zostavenie
zaverecného Uctu je zaviSenim rozpoc¢tového procesu.

1. Rozpocdet mesta na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkov, ktory
bol na rok 2022 schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kezmarku dna 14.12.2021 uznesenim C¢islo
282/2021 ako vyrovnany v celkovej vySke 26 161 465 €. Bezné prijmy boli rozpoctované vo vyske 18 838
062 €, bezné vydavky vo vySke 17 685 254 €, kapitalové prijmy boli rozpoétované vo vyske 3 970 043 €
a kapitalové vydavky vo vyske 7 014 124 €. Prebytok bezného rozpoctu bol rozpoctovany v celkovej vyske
1152 808 €; vo vyske 543 087 € bol rozpoctovany na splacanie istiny z tiverov (t. j. na finanéné operacie
vydavkov) avo vySke 609 721 € na krytie kapitalovych vydavkov. Schodok kapitdlového rozpoctu bol
rozpoc¢tovany vo vyske 3 044 081 €.

Sucast'ou rozpoctu prijmov a vydavkov su transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (finanéné operacie).
Prijmové finan¢né operacie boli schvalené v celkovej vyske 3 353 360 €, vtom boli schvalené splatky
navratnej finanénej vypomoci vo vyske 220 000 €, prijmy zo zostatku prostriedkov z predchadzajacich rokov
vo vyske 919 000 €, prijmy z prevodu rezervného fondu mesta vo vyske 953 710 €, prijmy z prevodu fondu
oprav vo vyske 30 000 €, preklenovacie uvery 315 330 € a investicné uvery 1 008 550 € na financovanie
projektov a vo vyske 28 000 € uver SFRB na najomné byty. Vydavky finanénych operécii boli schvalené vo
vyske 1462 087 € v tom vo vyske 223 520 € na splacanie istiny z averov SFRB, vo vyske 150 000 € na
splatku istiny znavratnej finanénej vypomoci z MF SR, vo vyske 1028 217 € na splatky istin
z poskytnutych preklenovacich uverov a vo vyske 60 350 € na splatku istiny investi¢ného tGveru.
Hospodarenie mesta sa riadilo podla schvaleného rozpoc¢tu na rok 2022.

V priebehu roka 2022 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 31 rozpo¢tovymi opatreniami:
-z toho 4 rozpo¢tovych opatreni (RO) schvalenych Mestskym zastupitel’stvom mesta

KeZzmarok:

1. zmena RO ¢&. 1 zo dia 24.02.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 08/2022 z 25.02.2022
2. zmena RO ¢. 2 zo dia 23.06.2022 — Uznesenie MsZ &. 61/2022 z 24.06.2022
3. zmena RO &. 3 zo dfia 28.11.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 343/2022 z 29.11.2022
4. zmena RO ¢. 4 zo diia 14.12.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 353/2022 z 19.12.2022

- ztoho 12 rozpoctovych opatreni (RO) ticelovo urcéenych prostriedkov podla § 14 ods. 1
zékona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov a platnom zneni:

.zmena RO ¢. 1 zo dna 29.01.2022
. Zzmena RO ¢€. 2 zo dna 28. 02. 2022
.zZzmena RO ¢. 3 zo dna 31. 03. 2022
.zmena RO €. 4 zo dna 29. 04. 2022
.zmena RO ¢. 5 zo dna 31. 05. 2022
.Zmena RO ¢. 6 zo dna 30. 06. 2022
.zmena RO ¢. 7 zo dna 31. 07. 2022
.zmena RO €. 8 zo dna 31. 08. 2022
.zmena RO ¢. 9 zo dna 30. 09. 2022
10. zmena RO ¢. 10 zo dia 31. 10. 2022
11. zmena RO ¢&. 11 zo dna 30. 11. 2022
12. zmena RO €. 12 zo dina 31. 12. 2022
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- ztoho 11 rozpoctovych opatreni (RO) schvalené primatorom mesta — presuny
rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové
prijmy a celkové vydavky:

9
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zmena RO ¢.
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Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2022 zmeneny — zvyseny celkom o 1 793 532 €.
Po vykonani vSetkych rozpoctovych opatreni rozpocet prijmov avydavkov mesta ostal vyrovnanym
ak 31. 12. 2022 predstavoval 27 954 997 €. Bezny rozpocet po zmenach ostal prebytkovym s prebytkom
vo vyske 923 548 € a kapitalovy rozpocet sa stal schodkovym so schodkom vo vyske 3 622 314 €.

Vsetky udaje v dokumente sii uvadzané v €.

Celkovy rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’

S pravnou subjektivitou a prispevkov pre PO rozpocet po zmenach k 31.12. 2022
Prijmy celkom 26 161 465 27 954 997 25 538 166,27
Vydavky celkom 26 161 465 27 954 997 24 784 971,46
Rozpoctové hospodarenie celkom 0 0 753 194,81
BeZny rozpocet mesta vratane RO s pravnou Schvileny Rozpocet Skuto¢nost’
subjektivitou a prispevkov pre PO rozpocet po zmenich k 31.12. 2022
Bezné prijmy 18 838 062 20 164 576 19 565 686,70
Bezné vydavky 17 685 254 19 241 028 18 350 491,40
Prebytok bezného rozpoctu 1152 808 923 548 1215195,30
Kapitalovy rozpocet mesta vratane RO Schvileny Rozpocet Skuto¢nost’

S pravnou subjektivitou a prispevkov pre PO rozpocet po zmenach k 31.12. 2022
Kapitalové prijmy 3970 043 3511435 2 255 031,15
Kapitalové vydavky 7014124 7133749 5793 446,99
Schodok kapitalového rozpoctu - 3044081 -3 622 314 - 3538 415,84
Rozpocet finanénych opericii mesta vratane Schvileny Rozpocet Skutoénost’
RO s pravnou subjektivitou a prispevkov pre rozpocet po Zmenach k 31.12. 2022
PO

Prijmy z finan¢nych operacii 3 353 360 4278 986 3717 448,42
Vydavky z finan¢nych operécii 1462 087 1580 220 641 033,07
Rozdiel finanénych operacii 1891 273 2 698 766 3076 415,35
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Rozpocet mesta vratane rozpoctov RO Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’

s pravnou subjektivitou a prispevkov pre PO rozpocet po zmenach k 31.12. 2022
Prijmy celkom 26 161 465 27 954 997 25 538 166,27
z toho :

Bezné prijmy 18 838 062 20164 576 19 565 868,70
Kapitalové prijmy 3970043 3511435 2 255 031,15
Finan¢né prijmové operacie 3353 360 4 278 986 3717 448,42
Vydavky celkom 26 161 465 27 954 997 24 784 971,46
z toho :

Bezné vydavky 17 685 254 19 241 028 18 350 491,40
Kapitalové vydavky 7014124 7133749 5793 446,99
Finanéné vydavkové operacie 1462 087 1580 220 641 033,07

Skuto¢né plnenie prijmov za rok 2022 dosiahlo vysku 25 538 166,27 €, ¢o predstavuje plnenie na 91,36 %
rozpoc¢tu po zmenach (97,62 % schvaleného rozpoctu), z toho bezné prijmy a kapitalové prijmy predstavuju
21820 717,85. Cerpanie vydavkov bolo vo vyske 24 784 971,46 €, t. j. Cerpanie na 88,66 % rozpoctu
po zmenach (94,74 % schvaleného rozpoctu), ztoho bezné vydavky a kapitalové vydavky predstavuju

24 143 938,39 €.

Dalej v dokumente je rozpotet mesta vidy uvadzany spolu s rozpoétami rozpoétovych organizacii
mesta s pravnou subjektivitou a prispevkami pre prispevkové organizacie mesta.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
na rok 2022 zmenach na rok k 31.12.2022 k schvalenému K rozpoétu
2022 rozpoctu po zmenach

26 161 465 27 954 997 27 974 330,52 91,36 82,88

Prijmy mesta za rok 2022 celkovo dosiahli vy§ku 27 974 330,52 €, ¢o predstavuje pokles oproti roku 2021

0 2 436 164,25 €.

ROZPOCET Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
PRIJMOV rozpocet na zmenach na k 31.12.2022 | k schvalenému K rozpoctu
rok 2022 rok 2022 rozpoltu po zmenach
bezny 18 838 062 20164 576 | 19 565 868,70 103,86 97,03
kapitalovy 3970043 3511435 | 2255031,15 56,80 64,22
FO prijmov 3353 360 4278986 | 371744842 110,86 86,88
CELKOM 26 161 465 27954 997 | 25538 166,27 97,62 91,36

Bezné prijmy dosiahli oproti roku 2021 narast o 911 967,30 €, kapitalové prijmy poklesli o 1 367 091,96

€.

1) Bezné prijmy - dafiové prijmy

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
na rok 2022 po zmenach k 31.12.2022 k schvalenému K rozpoctu
na rok 2022 rozpoctu po zmenich

10 177 300 10 492 800 10 385 991,15 102,05 98,98

Dariové prijmy vroku 2022 dosiahli vysku 10 385 991,15 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2021
o ciastku 670 086,03 €. Najvyssi narast oproti roku 2021 sme zaznamenali vo vynose dane z prijmov
poukazany Gizemnej samosprave.
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a) Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ¢iastky rozpoctu po zmenach vo vyske 8 714 000 € z vynosu dane z prijmov
FO boli mestu k 31.12.2022 poukazané prostriedky zo SR v sume 8 687 997,42 €, ¢o predstavuje plnenie
na 99,70 %. Vychadzajuc z februarovej prognéozy MF SR v roku 2022 bol vynos dane z prijmov FO
V skuto¢nosti niz§i 0 26 002,58 €.

b) Dan z nehnutePnosti

Vyber dane z nehnutel'nosti v roku 2022 oproti roku 2021 predstavuje pokles o 24 538,33 eur.

c) Daii za Specifické sluzby

Dan za Specifické sluzby predstavovala oproti predoslému roku pokles o 2 450,13 eur. Najvyraznej$i narast
mesto zaznamenalo pri vybere dane za ubytovanie vo vyske 4 336,80 €. Narast pri vybere dane za psa,
predajné automaty, ¢i uzivanie verejného priestranstva bol oproti roku 2021 nepatrny. Pokles vyberu
miestneho poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad oproti roku 2021 predstavuje Ciastku
7 338,28 €.

2) BeZné prijmy - nedafové prijmy

Schvaleny rozpocet Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia % plnenia
na rok 2022 zmenach na rok k 31.12.2022 k schvalenému K rozpoétu
2022 rozpoctu po zmenach

4 242 805 3799 447 3237760,73 76,31 85,22

Nedanové prijmy v roku 2022 dosiahli vysku 3213 548,27 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2021
celkovo o ¢iastku 330 606,38 €. Narast suvisel najmé s uvol'nenim vladnych opatreni proti $ireniu ochorenia
COVID - 19. Pri prijme z administrativnych a inych poplatkov nastal narast o 463 661,46 €. Najvyraznejsi
pokles oproti roku 2021 mesto zaznamenalo pri prenajme budov, priestorov a objektov, a to v celkovej vyske
230 686,84 €.

a) Prijmy z vlastnictva majetku

Prijmy z vlastnictva majetku za rok 2022 predstavuju oproti plneniu za rok 2021 pokles celkovo
0231 037,84 €. Najvyssi pokles je zaznamenany pri prijmoch z prenajmu budov, priestorov a objektov
z doévodu najmu zaplateného v roku 2021 vopred.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Plnenie prijmov tejto skupiny poloziek za rok 2022 predstavuje oproti plneniu za rok 2021 narast celkom
0463 661,46 €, pricom najvac¢si rozdiel je v poplatkoch za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb o 303 445,22
€ avpoplatkoch za stravné v skolskych zariadeniach. Na druhej strane opac¢ne najvyssi pokles je
v poplatkoch za stravné v Zariadeni pre seniorov a Zariadeni opatrovatel'skej sluzby.

¢) Uroky z vkladov a terminovanych vkladov

Prijem z Grokov z vkladov a terminovanych vkladov je oproti minulym rokom na minimalnej tirovni. Prijem
predstavuje iba 138,19 € z dovodu nizkych tirokovych sadzieb.

d) Iné nedarnové prijmy
PInenie rozpoctu prijmov v kategorii iné¢ nedanové prijmy je vo vyske 271 406,21 €, ¢o predstavuje narast

oproti roku 2021 063283,47 €, ktory je spdsobeny najmid prijmom nahrady za obmedzenie
obhospodarovania lesnych pozemkov.
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3) Bezné prijmy — granty a transfery

Granty
a transfery

Schvaleny
rozpocet
na rok
2022

Rozpocet
po
zmenach
na rok
2022

Skuto¢nost’
k 31.12.2022

% plnenia
k schvalenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoctu
po zmenach

celkom

5372 957

6098 011

5966 147,28

111,04

97,84

granty

20 639

14 400

14 377,54

69,66

99,84

transfery zo SR
okrem
transferov na
uhradu nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy

1131 058

1515131

1387 399,74

122,66

91,57

Transfery zo
Statneho
ucelového fondu

20 000

21700

21 679,58

108,40

99,91

transfery
Z rozpoc¢tu obce

45 800

48 350

47 382,29

103,45

98,00

transfery od
ostatnych
subjektov
verejnej spravy

11 500

11 500

100,00

transfery zo SR
na uhradu
nakladov
preneseného
vykonu $tatnej
Spravy

4155 460

4 442 553

4 439 433,48

106 83

99,93

transfery od
subjektov
nezaradenych vo
verejnej sprave

3001

3 0000

100,00

zahrani¢né
granty a
transfery

0

41 376

41 374,65

X

100,00

Granty atransfery v roku 2022 dosiahli vysku 5966 147,28 €, ¢o predstavuje pokles oproti roku 2021
0 sumu 88 725,11 €, Co je sposobené najmé znizenim prispevku na podporu k stravovacim navykom diet’ata.
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V roku 2022 mesto prijalo do rozpoctu nasledovné bezné granty a transfery:

P. ¢. Poskytovatel Suma Ukel
Ministerstvo dopravy a vystavby Zabezpecenie financovania preneseného
1. SR 16 299,31 | vykonu S§tatnej spravy — bytova politika
Ministerstvo dopravy a vystavby Z?bezpevé e,nie _finarjcovan i,a preneseného,
SR Vyk.onu Statnej spravy na useku stavebného
2. 70 308,64 | poriadku
Ministerstvo dopravy a vystavby Zabezpecenie financovania preneseného
3. SR 702,78 | vykonu §tatnej spravy na useku dopravy
4. Ministerstvo hospodarstva SR 892,25 | Dotécia na najomné 50 %
Rozpoctové organizacie — COVID-19
5. Ministerstvo vnutra SR 160,00 | testovanie zamestnancov
Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a Vybavenie odbornych uéebni - ZS Dr.
6. informatizacie SR 1 003,29 | Daniela Fischera 2, KeZzmarok
Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a Vybavenie odbornych uéebni - ZS
7. informatizacie SR 857,22 | Grundschule Hradné namestie 38, KeZmarok
Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a Vybavenie odbornych uéebni - ZS Nizna
8. informatizacie SR 1 003,29 | brana 8, Kezmarok
Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a
9. informatizacie SR 5 004,48 | Revitalizacia vnutrobloku Sever
Rozpoctové organizacie - refundacia miezd,
Ministerstvo $kolstva, vedy odvodov, pracovnych odevov a naradia na
10. vyskumu a $portu SR 7 666,50 | zaklade projektov
Uhrada nakladov preneseného vykonu 3tatnej
11, Ministerstvo vnutra SR 5 368,44 | spravy na useku registra obyvatel'ov SR
Uhrada nakladov preneseného vykonu §tatnej
12. Ministerstvo vnutra SR 68 274,02 | spravy na useku matrik
Uhrada nékladov preneseného vykonu §tatne;
spravy na useku registra hlasenia pobytu
13.. | Ministerstvo vnatra SR 82,00 | obyvatel'ov SR
14. Ministerstvo vnuatra SR 17 954,80 | COVID-19 3. vina pandémie
Ministerstvo vnutra SR — Urad
splnomocnenca pre romske
15. komunity 30 350,10 | Terénna socidlna praca v meste
Ministerstvo vnutra SR — Urad
16 splnomocnenca pre romske Inkluzivne prostredie v MS a podpora deti z
' komunity 39 257,72 | MRK a ich rodicov
Ministerstvo vnuatra SR — Okresny Zabezpecenie miestnej Statnej spravy
17. urad PreSov 19 112,00 | v regiondlnom $kolstve
Ministerstvo vnutra SR — Okresny Normativne a nenormativne finan¢né
18. urad PreSov 4 221 642,99 | prostriedky pre $koly a Skolské zariadenia
Ministergtvo vnutra SR — Okresny 2 264,93 | Vojnové hroby
19. urad PreSov
M1n1ster§tvo vnatra SR — Okresny 144 951,00 | Prispevok za ubytovanie odidenca
20. urad Presov
Ministerstvo vnutra SR — Okresny Uhrada nakladov preneseného vykonu §tatnej
21. urad PreSov 1 629,20 | spravy starostlivosti 0 zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra SR — Okresny
22. urad PreSov 8 094,84 | Referendum 2023
Ministerstvo vnutra SR — Okresny 27 919,26 | VoI'by do samospravy obci a samospravnych
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23. urad PreSov krajov 2022
o \lt/leglilztc;:;fjti\rf](;psr;ce, socidlnych 251 834,11 Podpora opatrovatel’'skej sluzby v Kezmarku
Ministerstvo prace, socialnych Financovanie socialnej sluzby v zar. soc.
25. veci a rodiny SR 793 400,06 | sluzieb — ZpS a ZOS
Urad préce, socialnych veci a Hmotna nudza a pridavky na diet’a — osobitny
26. rodiny Kezmarok 8 691,80 | prijemca
Urad prace, socialnych veci a
27. rodiny Kezmarok 86,32 | Zabezpecenie vykonu osobitného prijemcu
Urad préce, socialnych veci a Podpora vychovy k stravovacim navykom
28. rodiny Kezmarok 29 871,40 | dietata ohrozeného socialnym vylucenim
Podpora vychovy k plneniu skolskych
Urad préce, socialnych veci a povinnosti diet'ata ohrozeného socialnym
29. rodiny Kezmarok 597,60 | vylucenim
Rozpoctové organizacie - refundacia miezd,
Urad prace, socialnych veci a odvodov, pracovnych odevov a naradia na
30. rodiny Kezmarok 37 436,87 | zaklade dohod
Zabezpecenie materialno-technického
31. Dobrovol'na poZiarna ochrana SR 3 000,00 | vybavenia DHZO
32. Environmentalny fond SR 21 679,58 | Prispevok na ulozenie odpadov
33. Fond na podporu umenia 5 000,00 | Projekt ,,57. ro¢nik Literarneho Kezmarku‘
Projekt ,,Vybavenie kniznic a mensia
34. Fond na podporu umenia 3 000,00 | knizni¢na infrastruktira"
Projekt ,,Citanie otvara dvere do kuzelného
35. Fond na podporu umenia 3 500,00 | sveta"
Slovenské inovacna a energeticka
36. agentuira 11 590,00 | Energeticky audit budov
37. URBACT 15 575,45 | URBACT 111 (2014-2020)
38. Mesto Piibram 20 639,20 | ERASMUS+
39. Europejska fundacja rozwoju 5 160,00 | Rozpoctové organizacie - ERASMUS+
Obce okresu Kezmarok spadajuce Prijem z inych obci za spravne poplatky
40. pod spolo¢ny stavebny tirad 44 043,05 | a prispevky na ¢innost’ stavebného uradu
41. Obce okresu Kezmarok 2 519,24 | Podpora zaujmového vzdelavania v CVC
Rozpoctové organizacie — neprevzaté obedy
42. Skolské jedalne 820,00 | SJ
Dary od FO a PO, nadacii a Rozpoctové organizacie — Prijaté dary a
43. asociacii 14 377,54 | granty na zéklade zmluv
Slovensky zviz protifasistickych
44, bojovnikov 2 526,00 | Obnova pamitnika II. svet. vojny ,,TANK*

Granty a transfery boli u¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich ucelom (Ciastocne pouzité v roku 2023 —
uvedené vo finan¢nom usporiadani vztahov voéi Statnemu rozpoctu a Statnym fondom).
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4) Kapitalové prijmy

Schvaleny « . . % plnenia % plnenia

rozpocet na rok Rong;e:oiozzonzl;nach kS léllltfzc I;%sztz k schvalenému k rozpoctu

2022 T rozpoctu po zmenach
3970043 3511435 2 255 031,15 56,80 64,22

Za obdobie roku 2022 st kapitalové prijmy vykazané vo vySke 2 255 031,15 €, ¢o predstavuje vyrazny
pokles oproti roku 2021 o Ciastku 1367 091,96 €, kedy bola ich skutotna vySka 3 622 123,11€. Narast je
zjavny v kazdej polozke, no najvyraznejsi rozdiel sposobil transfer za SR o 1 364 095,36 €.

a) Kapitalové prijmy - prijem z predaja kapitalovych aktiv

Skutoény prijem k 31. 12. 2022 bol v sume 420,71 €. Uvedeny prijem pozostava z prijmu za predaj bytov
a domov (vratane splatok) v ¢iastke 420,71 € a z exekucie v ¢iastke 93,60 €. Prijem z predaja kapitalovych
aktiv v roku 2022 predstavuje pokles oproti roku 2021 0 223 732,49 €.

b) Kapitalové prijmy - prijem z predaja pozemkov
Skutoény prijem z predaja pozemkov k 31. 12. 2022 bol vo vyske 23 443,91 €, ¢o predstavuje narast oproti
roku 2021 o ¢iastku 2 231,06 €.

¢) Kapitalové prijmy - granty a transfery

Do rozpo¢tu mesta na rok 2022 boli zapojené aj finan¢né prostriedky z ti¢elovo uréenych kapitalovych
transferov v celkovej vyske 2230 818,69 €. Prijem z kapitalovych grantov a transferov v roku 2022
predstavuje pokles oproti roku 2021 o ¢iastku 1 141 229,45 €.

V roku 2022 mesto prijalo do rozpo¢tu nasledovné kapitalové granty a transfery:

P.¢. Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Investi¢na akcia

Ministerstvo investicii, regionalneho . . .
Centrum integrovanej zdravotnej

1. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 34 457,58 S
: starostlivosti
republiky
2 Ministerstvo zivotného prostredia 1789 964.49 Dobudovanie systému zhodnocovania
" | Slovenskej republiky ’ BRO v Kezmarku

Ministerstvo investicii, regionalneho . , <t & NS
- T°8 Vybavenie odbornych ucebni - ZS Nizna

3. rozvoja a informatizacie Slovenskej 5 156,35 bréna 8, Kezmarok
republiky
M1n1sj[erstlv 0 1nvesj[1c,11,. reglonalnehp Vybavenie odbornych uéebni - ZS Dr.
4. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 6 760,07 . . "
. Daniela Fischera 2, Kezmarok
republiky
Ministerstvo investicii, regionalneho Vybavenie odbornych uéebni - ZS
5. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 3 060,26 | Grundschule Hradné namestie 38,
republiky Kezmarok
6. | Presovsky samospravny kraj 86 525,95 Rekonstrukcia Spolo¢ensko-Sportového

centra Kezmarok

94 551,49 | Obnova a reStaurovanie Zvonice €.

7. | Presovsky samospravny kraj 406/16 na Kostolnom namesti

Rekonstrukcia Sportového zdzemia

8. | Slovensky futbalovy zvéz 30000,00 Futbalového §tadionu 1 v Kezmarku
9. | Presovsky samospravny kraj 10 000,00 Modermzfma vybavenia kult. podujati v
meste Kezmarok
10. | Fond na podporu $portu 170 342,50 Rekonstrukcia Spolo¢ensko-Sportového

centra Kezmarok
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5) Prijmové finan¢né operacie — prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami

Schvaleny Rozpocet po . % plnenia % plnenia

rozpocet na rok zmenach na rok el OCIOSE k schvalenému K rozpoctu

2022 2022 SEL A2 A rozpoctu po zmenach
1397 810 1321 436 2279513,89 163,08 98,19

Finan¢né operacie prijmov pozostavaju z prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 690 381,98 €
vtom: z finanénych prostriedkov — preddavky za stravné, pouzité dary a finanéné prostriedky v ramci
projektov Erasmus vo vyske 101 598,67 € a z finan¢nych prostriedkov zo §tatneho rozpoctu poskytnutych
a nevycerpanych v roku 2021 vo vyske 588 783,31 €, ktoré boli vo vyske 335 793,41 € zapojené do rozpoétu
pre usek Skolstva; vo vyske 133 118,48 € dotacia na projekt Zlepsenie dopravnej a technickej vybavenosti
regionu; vo vySke 105 326,40 € na Komplexnu rekonstrukciu NKP Reduta, vo vyske 300,00 € zapojenie
nacerpanych nepouzitych Uverov v ramci projektu Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktiry,
Dobudovanie systému zhodnocovania BRO a Rekonstrukcie Mestskej trznice na regionalnu trznicu; VO
vyske 14 208,40 € pre oddelenie socialnych veci (Terénna socidlna praca a mimoriadne odmeny pre
opatrovatel’ky) a vo vyske 36,62 € dotacia na nagjomné COVID. Dal§imi prijmami z transakcii s finanénymi
aktivami a pasivami v roku 2022 bola splatka navratnej finanénej vypomoci v celkovej vyske 431 358,09 €,
z toho od 100 % obchodnej spolo¢nosti mesta Lesy mesta Kezmarok, s. r. 0. vo vyske 400 000 € a od 100 %
obchodnej spolo¢nosti mesta KeZmarok Invest, s. r. 0. vo vySke 31 358,09 €; prevod prostriedkov
z rezervného fondu mesta vo vyske 993 994,39 €, prevod prostriedkov z fondu oprav vo vyske 31 239,28 €,
vo vyske 132 536,64 € prijaté (zlozené) finanéné zabezpeky a kurzové rozdiely vo vyske 3,51 €.

6) Prijmové finan¢né operacie - prijaté uvery, poZicky a navratné finanéné vypomoci

Schvaleny Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok na rok 2022 k 31.12.2022 k schvalenému K rozpoétu
2022 rozpocétu po zmenach

1 955 550 1 957 550 1437 934,53 73,53 73,46

V roku 2022 Mesto Kezmarok prijalo finan¢né prostriedky z preklenovacich verov na financovanie
projektov: ,,Rekonstrukcia mestskej trznice na regionalnu trznicu“ vo vyske 71 900 € a,,Dobudovanie
zakladnej technickej infrastruktury v Kezmarku“ vo vySke 355595,73 €. Z investicnych uverov na
spolufinancovanie investicnych akcii: ,,Rekonstrukcia mestskej trznice na regionalnu trznicu®“ vo vyske
124 599,76, nakup nového servera vo vyske 82 800 €, rekonstrukciu objektu Hlavné namestie 25 vo vyske
20 000 €, projektovi dokumentaciu pre povolenie a realizaciu stavieb vo vyske 5 785,98 €, ,,Rekonstrukcia
Spolocensko-$portového centra Kezmarok® vo vyske 144 843 €, ,Rekonstrukciu socialneho zazemia
v Dennom centre* vo vyske 9 990,06 €, ,,Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v Kezmarku® vo vyske
275 220 €, ,,Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“ vo vyske 331 700,- € a ,Komplexna
rekonstrukcia NKP Reduta“ vo vyske 15 500,- €.

7) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Do rozpoctu mesta st zahrnuté aj prijmy rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej pdsobnosti Mesta
Kezmarok v celkovej vyske 1 578 197,83 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutocnost’

Vv zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenich k 31.12. 2022

Prijmy celkom 1473 858 1664 932 1578 197,83

Z toho :

Bezné prijmy 1418 058 1560 357 1479779,32

Kapitalové prijmy 0 0 0

Finan¢né operacie — prijmy 55 800 104 575 98 418,51
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BeZné prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

[0) i 0, i
Schvaleny rozpocet na | Rozpocet po zmenach | Skuto¢nost’ K sglsglf:;m k/(;- Ezlnig?l
rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 « po¢
rozpoctu po zmenach
1418 058 1560357 | 1479779,32 104,35 94,84
Schvaleny Rozpocet po . % plnenia % plnenia
= o Skutocnost N v
Granty a transfery rozpocet na | zmenach na K 31.12.2022 k schvalenému | K rozpoctu
rok 2022 rok 2022 T rozpoctu po zmenich
celkom 53 898 69 197 68 840,15 127,72 99,48
granty 0 14 400 14 377,54 X 99,84
transfery zo SR okrem
transferov na uhradu 53 098 46287 | 4596337 86,56 99,30
nakladov preneseného
vykonu Statnej spravy
transfery z rozpocétu
obce 800 3350 3 339,24 417,41 99,68
Zahrani¢né granty od
sk hich el 0 5160 5 160 X 100,00
medzinarodna
organizacia
Bezné prijmy jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Rozpoctova organizacia Src(:lz‘;:)lgzty poR(z)rzr?:nc:Eh kS lgllltfzé l;%szt,z ge E Ig;nia %kpllqnegia
na rok 2022 | na rok 2022 T P
RO celkom 1418 058 1560357 | 1479779,32 104,35 94,84
z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 165 600 191 990 175 457,14 105,95 91,39
ZS — Grundschule, Hradné nam.38, KK 105 500 139 820 129 742,30 122,98 92,79
78 s MS, Nizn4 Brana, Kezmarok 268 278 225 557 235 211,53 87,67 104,28
MS, Moziarska 1, Kezmarok 36 000 67 050 61 525,07 170,90 91,76
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 47 220 68 680 60 248,52 127,59 87,72
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 58 200 76 710 64 128,67 110,19 83,60
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova
12, KK 33 100 34 470 34 457,56 104,10 99,96
Centrum vol'ného casu 9 600 23720 21 829,24 227,39 92,03
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel’skej sluzby 694 560 732 360 697 179,29 100,38 95,20
Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
. r r re 0 -
Kapitalové prijmy Schvaleny Rozpocet po ‘o % plnenia /0 plnerJIa
« . Skuto¢nost . k rozpoctu
rozpocet na zmenach na K 31.12.2022 k schvalenému 3
rok 2022 rok 2022 e rozpoétu PO
zmenach
celkom 0 0 0,00 X X
transfery - VUC 0 0 0,00 X X
transfery - granty 0 0 0,00 X X
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Kapitalové prijmy jednotlivych rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

Rozpoctova organizacia Srcor]z‘;){gggt)’ poR(z)lzrfeOnc:(t:h phauotnosGe RATElICUEN R CRlEi
na rok 2022 | na rok 2022 Kb AA AP SR N2
RO celkom 0 0 0,00 X X
Z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok 0 0 0,00 X X
MS, Cintorinska 3, KeZmarok 0 0 0,00 X X
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 0 0 0,00 X X
Finanéné opericie — prijmy rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Prijmy
igr?;r?;rl:;::n Schvz:lleny Rozp(),éet PO 1 Skutotnost % p[nenia 0 plnervlia
L rozpoet na | zmenach na k schvalenému K rozpoctu
aktivami k 31.12.2022 . .
S rok 2022 rok 2022 rozpoctu po zmenach
a finanénymi
pasivami
celkom 55 800 104 575 98 418,51 176,38 94,11
prostriedky
z predchadzajucich
rokov 55 800 104 575 98 228,67 176,04 93,93
prijaté financné
zabezpeky 0 0 189,84 X X
Finan¢né operacie — prijmy jednotlivych rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Rozpoctova organizacia Src(:lz‘;:)lggty pg grzr?eorfgzh ST Vo PIEE: | 0 plneT
na rok 2022 | na rok 2022 ST A S K12
RO celkom 55 800 104 575 98 418,51 176,38 94,11
z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 8 000 28 270 28 267,19 353,34 99,99
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 27 800 44 100 39 296,80 141,36 89,10
ZS s MS, Nizné Brana, Kezmarok 13 000 20 200 20 161,77 155,09 99,81
MS, Moziarska 1, Kezmarok 2000 1 040 1 038,77 51,94 99,88
Mg, Cintorinska 3, Kezmarok 2000 4210 4 202,12 210,11 99,81
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 3000 4040 4 034,20 134,47 99,86
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova
12, Kezmarok 0 0 0,00 X X
Centrum vol'ného casu 0 2715 1417,66 X 52,22
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 0 0 0,00 X X
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

[0) i 0, i
Schvaleny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skutocnost’ K sﬁlsiirl]::éilu k/(;‘ Ezlnigli
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 - poe
rozpoctu po zmenach
26 161 465 27954997 | 24784 971,46 94,74 88,66
Rozpocet vydavkov v roku 2022
v 2 O o 0 - ) c
ROZPOCET | o | ommenien na | SKutofnost | 0 en | Krospottu
R s rok 2022 rok 2022 Sl u rozpoctu po zmenich
bezny 17 685 254 19241028 | 18 350 491,40 103,76 95,37
kapitalovy 7014 124 7133749 5793 446,99 82,60 81,21
FO vydavkov 1462 087 1580 220 641 033,07 43,84 40,57
CELKOM 26 161 465 27954997 | 24784 971,46 94,74 88,66

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2022 bolo vo vyske 18 350 491,40 €, ¢o predstavuje narast oproti roku
2021 01559 670,68 €, Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo na urovni 7 863 864,79 €, ¢o predstavuje
pokles oproti roku 2021 02 070 417,80 € a ¢erpanie vydavkov finanénych operacii dosiahlo oproti roku
2021 pokles 0 1 048 887,73 €.

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov mesta v roku 2022 podPa programov programového

rozpo¢tu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je sucast’ou tohto zavere¢ného uctu.

V roku 2022 boli vydavky v ¢leneni podl'a programov smerované najmé do oblasti:

- vzdelavania, program 9 celkovo 8 856 672,85 €,

- odpadového hospodarstva, program 6 celkovo 3259 021,35 €,

- administrativy, program 16 celkovo 2364 719,41 €,

- socialnych sluzieb, program 13 celkovo 2122 272,98 €,

- S$portu, program 10 celkovo 1479 446,33 €,

- komunikacii, program 7 celkovo 1436 017,75 €,

- internych sluzieb, program 3 celkovo 1277 037,77 €,

- zdravotnictvo, program 15 celkovo 1068 707,88 €.

1) Bezné vydavky
Schvileny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ K :fhsgll::é?nu E/o rgzlginéli
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 . .
rozpoctu po zmenach
17 685 254 19 241 028 18 350 491,40 103,76 95,37

Rozdelenie celkovych skutoénych beZnych vydavkov mesta vroku 2022 podPa programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je sucast’ou tohto zavere¢ného tuctu.

Na zaklade vysledkov ¢erpania celkovych vydavkov v roku 2022 mézeme skonstatovat, ze pri  beznych
vydavkoch najvysSie Cerpanie zaznamenavame v programe 9 — Vzdelavanie, 16 —Administrativa, 13 —
Socialne sluzby a 6 — Odpadové hospodarstvo.
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2) Kapitalové vydavky

(o) 1 (o) i
Schvaleny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ K sf)hs‘!’lrl]ee:é?nu kA) rgzlnigl?l
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 e o zmznzich
7014 124 7133749 5793 446,99 82,60 81,21

Rozdelenie celkovych skutoénych kapitalovych vydavkov mesta v roku 2022 podl'a programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je stucast’ou tohto zavereéného uctu.

Kapitalové vydavky boli v roku 2022 v ¢leneni podl'a programov nasmerované do nasledovnych oblasti
podl'a objemu Cerpania:

- pléanovanie, manazment a kontrola, program 1 — 13 440 € - vydavky na zabezpeenie dokumentacie
pre budiicu investi¢nu vystavbu v meste;

- interné sluzby, program 3 — 785 928,42 € - rozsirenie Struktirovanej kabelaze v novych priestoroch
uradu, rozsirenie informacného systému pre spracovanie pohladov z databazy pre prehladnejSie
vyhodnocovanie tdajov; kyberneticka bezpecnost’ - Koncepcia rozvoja informaénych systémov;
projektové dokumentacie k priprave investicnych stavieb — vypracovanie S§tadie pre revitalizaciu
vnutrobloku ul. Moziarska, Garbiarska, Niznd brana Kezmarok, projektova dokumenticia pre
povolenie a realizaciu stavby Okruzna krizovatka na ul. Sihot' a VySny Mlyn, stavebné prace na
akcii "Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta Hlavné nam. 3 KeZzmarok, stavebné prace
Rekonstrukcia NKP objektu na ul. Hlavné nam. 25 Kezmarok, stavebné prace Prestavba mestskej
trznice na regionalnu trznicu - L. Cast, graficky navrh multifunkéného ihriska na Petrzalskej ul.,
polohopisné, vyskopisné zameranie ulic Moziarska, Garbiarska , Nizna brana, Hviezdoslavova
ainé;

- bezpecnost, pravo a poriadok, program 5 — 32 913,60 € - kapitalovy prispevok pre VPS - vystavba
nového verejného osvetlenia;

- odpadové hospodérstvo, program 6 — 2220 520,87 € - stavebné prace "Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO"

- komunikacie, program 7 — 943 658,68 € - stavebné prace "Dobudovanie zakladnej technickej
infrastruktiry v Kezmarku" rekonstrukcia povrchov miestnych ciest a chodnikov ul. Nabrezna,
LansSkrounska, Sihot’;

- vzdelavanie, program 9 — 52 012,50 € - odstranenie havarijnej situdcie na stresnej krytine telocvi¢ne
anakup automobilu - ZS Grundschule Hradné namestie 38, KeZmarok; hudobné nastroje ZUS
Antona Cigera, univerzalny robot ZS Dr. Fischera;

- Sport, program 10 — 741 878,91 € - stavebné prace "Rekonstrukcia spolocensko-Sportového centra
v Kezmarku, stavebné prace ,Rekonstrukcia Sportového zazemia Futbalového Stadionu 1 v
KeZzmarku®;

- kultara, program 11 — 12 000 € - Projekt "Modernizacia vybavenia kult. podujati v meste Kezmarok"

- prostredie pre zivot, program 12 — 54 595,62 € - rekonstrukcie a modernizacie detskych ihrisk, nakup
prvkov na detské ihriska

- socialne sluzby, program 13 — 9 990,06 € - stavebné prace "Rekonstrukcia socidlneho zdzemia v
Dennom centre”

- zdravotnictvo, program 15 — 926 508,33 € - prestavba priestorov JZS Nemocnica Dr. Vojtecha
Alexandra v Kezmarku, realizécia stavby ,,Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti®.

3) Vydavkové finanéné operacie

0, i 0, i
Schvaleny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skutocnost’ K sfhsg;::é?nu k/(; Ezlnf)rélil:?l
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 o . zmle):néch
1462 087 1580 220 641 033,07 43,84 40,57

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov finanénych operacii mesta v roku 2022 podPl’a programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je sucast’ou tohto zavereéného uctu.
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Finanéné operacie vydavkov v roku 2022 celkovo dosiahli vysku 641 033,07 €. Finan¢né prostriedky boli
pouzité v prvku 3.4.3 Zvelad’'ovanie nehnutel'nosti majetku mesta - splatenie istiny preklenovacieho tveru
,Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kost. namesti“ vo vyske 94 551,49 €; v prvku 6.2.5 Zvoz
a ulozenie biologického odpadu — vratené finanéné zabezpeky dodavatel'om v ramci projektu ,,Zhodnotenie
biologicky rozlozitelnych komunalnych odpadov® vo vyske 12 346,80 €; vprvku 7.1.2 Vystavby,
rekonstrukcia aobnova chodnikov — vratené finanéné zabezpeky dodavatelom v ramci projektu
,.Dobudovanie zékladnej technickej infrastruktiry v Kezmarku* vo vyske 30 000 €; v prvku 9.1.2 ZS Hradna
s jedaliiou a SKD — vratené finanéné zabezpeky v $kolach vo vyske 117,69 €; v podprograme 12.1.2
Revitalizacia a udrzba zelene — vratené finan¢né zabezpeky dodavatelom Vv ramci projektu ,,Revitalizacia
vnutrobloku Juzna, Kezmarok® vo vyske 70 000 €; v podprograme 14.1 Vystavba najomnych bytov —
splatky istin Gverov poskytnutych zo SFRB vo vyske 223 473,92 € a v programe 16. Administrativa —
zuctovanie kurzovych rozdielov vo vyske 24,92 €, splatka istina navratnej finanénej vypomoci z MF SR vo
vyske 150 000,00 € a splatka istiny a urokov investi¢ného tveru 60 518,25 €.

4) Vydavky rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

Do rozpoctu mesta su zahrnuté aj vydavky rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel'skej pdsobnosti Mesta
Kezmarok v celkovej vyske 9 329 769,78 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutoénost’

Vv zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenach na k 31. 12. 2022
na rok 2022 rok 2022

Vydavky celkom 8 881 614 9 736 406 9 329 769,78

Z toho :

Bezné vydavky 8 881 614 9 684 393 9277 757,28

Kapitalové vydavky 0 52 013 52 012,50

a) Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

0 i 0 i
Schvaleny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skutoc¢nost’ K sfhsiirlflrlle!:;u k/(i' (F))zln?)nél?l
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 « Po®
rozpoctu po zmenach
8 881614 9 684 393 9277 757,28 104,46 95,80

Bezné vydavky jednotlivych rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet % %

Rozpoctova organizacia rozpocet po zmenach Skutocnost® | plnenia | plnenia

na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 k SR k RpZ
RO celkom 8 881 614 9684 393 9277757,28 | 104,46 95,80
z toho:
Zg, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 1752170 1901 404 1778 152,17 | 101,48 93,52
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 1 388 805 1590 159 1514589,49 | 109,06 95,25
7S s MS, NiZn4 Brana, KeZmarok 2031 311 2 135 337 2064 614,58 | 101,64 96,69
MS, Moziarska 1, Kezmarok 346 852 338 389 386 787,71 | 111,51 | 114,30
MS, Cintorinska 3, KeZmarok 325910 328 621 355531,53 | 109,09 | 108,19
MS, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 564 472 633 617 598 070,49 | 105,95 94,39
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
KeZmarok 790 694 806 749 801 408,56 | 101,36 99,34
Centrum vol'ného ¢asu 104 840 139 831 133 210,23 | 127,06 95,27
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 1576 560 1698 770 1645392,52 | 104,37 96,86

Zavere¢ny ucet Mesta Kezmarok za rok 2022 15



b) Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny rozpocet | Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 k schvalenému k rozpoctu
rozpoctu po zmenach
0 52 013 52 012,50 X 100,00
Kapitalové vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny Rozpocet % %
Rozpoctova organizacia rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ | plnenia | plnenia
na rok 2022 na rok 2022 k 31.12.2022 k SR k RpZ
RO celkom 0 52 013 52 012,50 X | 100,00
z toho:
78, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 0 10 000 10 000,00 X | 100,00
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 0 35013 35012,50 X | 100,00
7S s MS, NiZn4 Brana, KeZmarok 0 0 0,00 X X
MS, Moziarska 1, Kezmarok 0 0 0,00 X X
MS, Cintorinska 3, KeZmarok 0 0 0,00 X X
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 0 0 0,00 X X
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova
12, Kezmarok 0 7 000 7 000,00 X | 100,00
Centrum vol'ného ¢asu 0 0 0,00 X X
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 0 0 0,00 X X
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4. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie mesta

Skutoénost’ k 31.12.2022

Vyliiéenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia beiného a Kapitilového

Bezné prijmy spolu 19 565 686,70
z toho : bezné prijmy mesta 18 085 907,38

bezné prijmy RO s pravnou subjektivitou 1479779,32
Bezné vydavky spolu 18 350 491,40
z toho : bezné vydavky mesta 9072734,12

bezné vydavky RO s prédvnou subjektivitou 9277 757,28
Bezny rozpocet - prebytok 1215 195,30
Kapitalové prijmy spolu 2 255 031,15
z toho : kapitalové prijmy mesta 2 255 031,15

kapitalové prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00
Kapitalové vydavky spolu 5793 446,99
z toho : kapitalové vydavky mesta 5741 434,49

kapitalové vydavky RO s pravnou subjektivitou 52 012,50
Kapitdlovy rozpocet - schodok - 3538415,44

rogpoltu: - 309547,28
ztoho :
- prijaté —transfery od MV SR — normativy pre ZS a MS BP - 194 060,95
- prijatd dotdcia od UPSVaR — podpora k stravovacim navykom dietata BP - 10 220,60
- prijatd dotdcia od UPSVaR — podpora k plneniu skolskych povinnosti BP - 16,60
- prijatd dotdcia od MV SR — Referendum 2023 BP -8094,84
- prijata dotacia od MV SR — dotacia na TSP — ostatné vydavky BP - 688,78
- prijaty preddavok na stravovanie — rozpoctoveé organizacie BP - 71 485,90
- prijaté dary — rozpoctoveé organizacie BP -12 377,54
- zostatok samostatného BU vedlajsieho hospoddrenia rozpoctové
organizdcie BP - 405,94
- prijatd dotdcia — projekt ,, ERASMUS BP -12 196,13
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpo¢tu - schodok -  2632767,82
Prijmy z finan¢nych operacii celkom 3717 448,42
Z toho: splatky FNV Lesy mesta Kezmarok 400 00000
splatky FNV Kezmarok Invest, s. r. o. 31 358,09
zostatok prostriedkov z predchddzajiicich rokov 690 381,98
prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 993 994,39
prevod prostriedkov z fondu prevadzky, udriby a oprav ndjomnych bytov 31 239,28
iné prijmové financné operdcie — prijatd zabezpeka 132 536,64
prijaté uvery, pozicky a navratné financné vypomoci — preklenovaci tiver — projekt:
,, Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktury v Kezmarku * 355 595,73
prijaté uvery, pézicky a navratné financéné vypomoci — preklenovaci iiver — projekt
,, Rekonstrukcia mestskej trznice na regiondlnu trznicu 71 900
prijaté uvery, pézicky a navratné financné vypomoci — investicny uver na 388 018,80
financovanie investicnych akcii Mesta Kezmarok a to Cyklochodnik okolo
historického centra mesta Kezmarok, alebo iné kapitdlové vydavky v ramci
SChvdleného rozpoctu mesta, Doplnenie cyklistickej infrastruktiry v Kezmarku,
Prestavba mestskej trznice na regiondlnu trznicu, Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO v KeZmarku, vystavba multifunkéného ihriska CVC,
Revitalizdacia vnutrobloku Sever, Kezmarok
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- projekt ,, Prestavba mestskej trznice na regiondlnu trznicu“ 124 599,76
- ndkup nového servera 82 800,00
- rekonstrukcia objektu Hlavné ndmestie 25 20 000,00
- povolenia a realizdcia stavieb 5 785,98
- projekt ,, Rekonstrukcia Spolocensko-Sportového centra* 144 843,00
- projekt ,, Rekonstrukcia socidlneho zdazemia v Dennom centre 9990,06

prijaté wvery, pézicky a ndvratné financéné vypomoci — investicny uiver — projekty:
,, Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta, Obnova a rekonstrukcia zvonice ¢. 406/16,
Kostolné nam.,, Dobudovanie systému zhodnocovania BRO, RekonStrukcia

a modernizacia bloku C1 a C2v ZPS a ZOS, CIZS*“ 622 420,00
z toho na projekt:

-, Komplexnd rekonstrukcia NKP Reduta “ 15 500,00

-, Dobudovanie systému zhodnocovania BRO“ 275 220,00

-, Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti “ 331 700,00
Kurzové rozdiely 3,51
Vydavky z finanénych operacii 641 033,07
z toho: splatky istin z ostatnych poskytnutych iiverov- SFRB 223 473,92
splatky istin z navratnych financnych vypomoci 150 000,00
iné vydavkové financné operdcie - vratené financné zabezpeky 112 346,80
ostatné vydavkové financné operdcie — vratené zabezpeky- stravné 117,69

splatenie preklenovacieho uveru — ,,Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na

, 94 551,49
Kostolnom namesti
splatenie casti investicného uveru na financovanie investicnych akcii Mesta
Kezmarok a to Cyklochodnik okolo historického centra mesta Kezmarok, alebo iné
kapitalové vydavky v ramci SChvdleného rozpoctu mesta, Doplnenie cyklistickej
infrastruktury v Kezmarku, Prestavba mestskej trznice na regiondlnu trznicu,
Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v Kezmarku, vystavba multifunkéného
ihriska CVC, Revitalizdcia vaitrobloku Sever, Kezmarok 60 518,25
kurzové rozdiely 24,92
Vyliéenie 7 vysledku rozpoctového hospodarenia financénych operdcii: - 73889,55
z toho:
- prijatd financnd zdbezpeka — VO -20 000
- prijatd financénd zabezpeka — stravovanie SJ -72,15
- tvorba fondu prevddzky, udrzby a oprav podla § 18 ods. 2 zdkona 443/2010
Z.1 - 53 817,40
Upraveny rozdiel finan¢nych operacii mesta 3 002 525,80
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 369 757,98
PRIJMY SPOLU (vratane FO prijmov) 25 538 166,27
VYDAVKY SPOLU (vratane FO vydavkov) 24784 971,46
Vylucenie z prebytku - 383436,83
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 369 757,98

Vysledok hospodarenia mesta za rok 2022 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov predstavuje
schodok v sume 2 323 220,54 €.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy

a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby pefiaZnych
fondov (pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu mesta) z tohto hospodarenia vyluéuji nevycerpané prostriedky
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7o $tatneho rozpoétu ucelovo urené na kapitalové a bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom
rozpoctovom roku (rok 2021) v sume 309 547,28 €, a to:
vo vyske 194 060,95 € prijaty bezny transfer pre tsek skolstva mestu poukazany po 01.08.2022
a pouzity v roku 2023;
- vo vyske 688,78 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2022 na financovanie socialnych
sluzieb - ostatné vydavky v ramci projektu Terénna socialna praca pouzité v roku 2023;
- vo vyske 10 220,60 € poukazané financné prostriedky v roku 2022 na podporu K stravovacim
navykom dietat’a (doticia UPSVaR) a vratené do $tatneho rozpodtu v roku 2023;
- vo vyske 16,60 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2022 na podporu plnenia $kolskych
povinnosti dietat’a (dotacia UPSVaR) a vratené do §tatneho rozpoétu v roku 2023;
- vo vySke 71 485,90 € - prijem zo stravného — rozpoétové organizacie, pouzité v roku 2023;
- vo vyske 12 377,54 € - prijem z darov — rozpoétové organizacie, pouzité v roku 2023;
- vo vyske 405,94 € - prijem z vedlajsicho hospodarenia — ZS Grundschule, Kezmarok, pouZité
v roku 2023;
- vo vySke 12 196,13 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2022 na projekt ,,ERASMUS*
pouzité v roku 2022, z toho 3 790,00 € v meste Kezmarok, 2 120,00 € v CVC a 6 286,13 € v ZS
Grundschule, Kezmarok;

- vo vyske 8 094,84 € poukazané finanéné prostriedky v roku 2022 na Referendum, pouzité v roku
2023.

Z vysledku hospodarenia mesta v rokoch 2018, 2019, 2020 a 2021 boli vylucené ucelovo uréené finanéné
prostriedky, ktoré neboli v roku 2022 pouzité atvoria zostatok bankového uétu k 31.12.2022 v sume
54 542,88 €, a to:

- vo vyske 16 550,61 € - dary — ZPS a ZOS, pouzité v roku 2023;

- vo vyske 11264,06 € poukadzané financné prostriedky v roku 2020 (kapitdlovad dotacia)
na obnovu hasi¢skej zbrojnice v Kezmarku, pouzité v roku 2023;

- vo vyske 2050,02 € financné prostriedky poukazané na Ucet mesta v predchadzajucich
obdobiach, vysporiadané v roku 2023;

- vo vyske 1297,34 € poukazan¢ financné prostriedky v roku 2021 na projekt ,,ERASMUS*
pre CVC a pouzité v roku 2023;

- Vo V}Zéke 4 968,85 € poukazané finan¢éné prostriedky v roku 2021 na projekt ,,ERASMUS*
pre ZS Grundschule Kezmarok a pouzité v roku 2023;

- vo vySke 18412,00 € poukazané finan¢né prostriedky v roku 2018 (kapitalova doticia) na
rekonstrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. NiZna brana, vratené v roku 2023.

Po zohladneni tychto skuto¢nosti upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoc¢tu mesta za rok
2022 je schodok vo vyske 2 632 767,82 €.

Zostatok finanénych operacii mesta za rok 2022 v sume 3 076 415,35 € podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov je potrebné
upravit' o nevyCerpané navratné zdroje financovania (zabezpeky prijaté v roku 2022 v ramci verejného
obstaravania a stravovania SJ, tvorba fondu prevadzky, drzby a oprav podla § 18 ods. 2 zakona 443/2010
Z. 2. 0 dotaciach na rozvoj byvania a 0 socialnom byvani v zneni neskorsich predpisov) v sume 73 889,55 €.

Po zohladneni tychto skuto¢nosti upraveny zostatok finanénych operacii mesta za rok 2022
predstavuje prebytok 3 002 525,80 €.

Upraveny vysledok beZného a kapitalového rozpodtu - schodok v sume 2 632 767,82 € zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. orozpoétovych pravidlach tzemnej

samospravy v zneni neskorSich predpisov navrhujeme vysporiadat’ zZ prebytku finanénych operacii.

Upravené rozpoétové hospodarenie mesta v sume 369 757,98 € zistené podl'a ustanovenia § 16 ods. 6 a ods.
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8 zakona 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouzit’ na tvorbu Rezervného fondu.
5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho fondu

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. a 0 pouziti rezervného fondu rozhoduje
mestské zastupitel'stvo.

Rezervny fond Sumayv €

PS k 1.1.2022 1 054 160,78
Prirastky - z prebytku rozpoétu za rozpoctovy rok 2021 985 163,37
Ubytky - pouzitie rezervného fondu v rozpo&tovom roku 2022 993 994,39
KZ k 31.12.2022 1 045 329,76

K 31. 12. 2021 bol zostatok rezervného fondu vo vyske 1 054 160,78 €. V priebehu roka 2022 bol
na zaklade schvaleného zavere¢ného Uétu Mesta Kezmarok za rok 2021 zvySeny celkovo o Cciastku
985 163,37 €. V roku 2022 boli pouZité zdroje rezervného fondu vo vyske 993 994,39 €, s nasledovnym
vecnym pouzitim:

Cislo Datum Niazov investicie Cerpanie
uznesenia | schvalenia Azov TIves k 31.12.2022
284/2021 | 14.12.2021 |Projekt- "Dobudovanic zikladnej technickej 16 374,12

infraStruktiry v Kezmarku"
284/2021 14.12.2021 Provjekt Rekonstrukcia Spoloc¢ensko-$portového centra 217 265,43
Kezmarok
284/2021 14.12.2021 | Detské ihriska - nakup prvkov na detské ihriska 7 720,00
284/2021 14.12.2021 | Nemocnica - rekonstrukcia 12 250,00
284/2021 14122021 CIZS.Kez.marok - PI‘O]'ekt ?lepsenle dopravnej a 603277
technickej vybavenosti regionu
61/2022 23.06.2022 'I'{ava’rijrp:/' stav ZS Sv. Kriza a Hlavné namestie 58, KK 22 857.80
Lekaren
61/2022 23.06.2022 | Rekonstrukcia Hlavné namestie 25 - najomné byty 67 023,13
61/2022 23.06.2022 | Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 17 905,00
61/2022 23.06.2022 | Projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 38572,14
61/2022 23.06.2022 | Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 571 530,00
61/2022 23.06.2022 | Rekonstrukcie a modernizacie 10 000,00
61/2022 23.06.2022 YPS prlsPeV(.)lr( Moderrvuzama a vybavenie Satni na 6 464.00
zimnom $§tadidone v Kezmarku
CELKOM 993 994,39

V roku 2022 bola splatena cast’ prijatej navratnej finan¢nej vypomoci na Dobudovanie zimného $tadiona a
Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kezmarku.
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Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond — ucet 472 Suma v €
PS k 1.1.2022 4619,38€
Prirastky - spolu 29 462,66 €
pridel do SF - 1,50 % 28 393,36 €
vratky (za stravné listky) 366,90 €
vratky (financny prispevok na stravovanie) 68,40 €
ostatné vratky 40,00 €
prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni v Dolnej Strehovej 594,00 €
Ubytky - spolu 28 411,51 €
prispevok na stravné listky 10 671,15 €
financny prispevok na stravovanie 9 817,87 €
Jjednorazova socidlna vypomoc 300,00 €
regeneracia zamestnancov 0,00 €
ostatnée vydavky 7 622,49 €
KZ k 31.12.2022 5670,53 €
Socialny fond — ucet 221 - banka Suma v €
PS k 1.1.2022 433277 €
Prirastky - spolu 29 047,08 €
pridel do SF - 1,5 % 28 061,78 €
vratky (za stravné listky) 330,30 €
vratky (financny prispevok na stravovanie) 21,00 €
ostatné vydavky 40,00 €
prijem za PObyt v rekreacnom zariadeni v Dolnej Strehovej 594,00 €
Ubytky - spolu 29 627,56 €
prispevok na stravné listky 15 326,70 €
financny prispevok na stravovanie 6 378,37 €
regenerdacia zamestnancov 0,00 €
Jjednorazova socidlna vypomoc 300,00 €
ostatné vydavky 7622,49 €
KZ k 31.12.2022 3 752,29 €

Fond prevadzky, udrzby a oprav najomnych bytov

Podrla § 18 ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvarat’ fond prevadzky, idrzby a oprav

v minimalnej vyske 0,5% opravnenych nakladov na obstaranie nadjomného bytu.

Fond prevadzky, udrzba a oprav

Suma v €

PS k 1.1.2022 335 543,52
Prirastky — tvorba v rozpo¢tovom roku 2022 53 817,40
Ubytky - pouzitie fondu v rozpo&tovom roku 2022 31 239,28
KZ k 31.12.2022 358 121,64
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2022 - za matersku uétovnu jednotku

AKTIV A -vyjadrené v netto hodnote (obstaravacia cena zniZena o odpisy neobezného majetku

a opravné polozky)

Nazov k 31.12. 2022 k 31.12. 2021

Majetok spolu 77 357 491,48 73520 469,06
NeobeZny majetok spolu 66 602 189,77 62 740 409,65
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 109 037,65 116 601,51
Dlhodoby hmotny majetok 60 202 510,00 56 327 871,88
Dlhodoby finan¢ny majetok 6 290 642,12 6 295 936,26
ObeZny majetok spolu 10 602 529,24 10 764 936,96
ztoho:

Zasoby 644,85 691,79
Zuctovanie medzi subjektami VS 7736 564,16 6 958 072,24
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 469 128,04 116 576,42
Finan¢né ucty 2396 192,19 3258 238,42
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 431 358,09
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krét. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 152 772,47 15 122,45

Celkova hodnota majetku mesta — v materskej uétovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2022 bola
77 357 491,48 €, ¢o oproti roku 2021 predstavuje narast o 3837 022,42 €, tento narast stvisi najmi
s obstaravanim dlhodobého majetku do vlastnictva mesta.

Dlhodoby finanény majetok k 31. 12. 2022 — prehl'ad nasledovné 3 tabul’ky:

Ucet 061 — Podielové cenné

apiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke
o : Hodnota Hodnota e, o
Zikladne Podiel UJ delel vlastného vlastného Uc¢tovna Uc¢tovna
. . na UJ na ; - ; - hodnota hodnota
imanie (ZI) \klad hl ; Imania Imania Kézand Kézand
Néazov spolo¢nosti Pravna spolo¢nosti zakladnom | hiasovacl spolocnosti | spolocnosti Vvykazang Vvykazana
f DA imani (ZI) ch 2 2 v suvahe UJ | v suvahe UJ
Orma | v petiaznych L . V euréach V euréach
- ednotkach spolo¢nosti | pravach k 31.12. k 31.12. k 31.12. k 31.12.
J V% V% 2022 2021
2022 2021
Spravbytherms. r. o,
Polnd 2/1494,06001 | s.r.o. | 3044 296,00 100%| 1000 54384600 | 34651808 | 5040 20600 3044 296,00
Kezmarok
Technické sluzby, s. r. 0.
‘;gf:l';alr ":)‘éo o] 5.1.0 6 639,00 100% 10094  3755,13 17 102,22 6 639,00 6 639,00
Kezmarok
KeZmarok Invest, s. r o.,
Hlavné namestie 1, S.T.0. 6 638,78 100% 1009 640 818,16 655 862,94 6 638,78, 6 638,78
060 01 Kezmarok
Lesy Mesta KeZmarok,
;'erz';;rské Faby 12019 s.1.0 52 749,00 100% 10094 123 142,15 112 534,17 52 749,00 52 749,00
059 60 Vysoké Tatry
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Ucet 063 — Realizovatelné cenné papiere a podiely v spolognosti s podstatnym vplyvom

Uétovna hodnota | Ugtovna hodnota
Druh Mena , p R P
Nézov emitenta cenného | cenného Vynos | Datum . Vykazang v suvahe Vykazang v suvahe
aniera apiera |V % | splatnosti | Gctovnej jednotky | uctovnej jednotky
pap pap k 31.12.2022 k 31.12.2021
Podtatranska
vodarenska akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99
spolocnost, a.s.
Tatranska odpadova | - e EUR 0%| bez 132776 132776
spolo¢nost’ s.r.o.
SPOLU X X X X 2511 188,75 2511 188,75
Udet 069 - Ostatny dlhodoby finanény majetok
Vyznamné polozky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2022 Hodnota k 31.12.2021
Tatranska odpadova spolo¢nost’ s.r.0. —
dodato¢ny vklad (presun z uctu 063) 944321 944321
Technické sluzby, s.r.o. Kezmarok -
dodatoény vklad (presun z uétu 061) 66 671,08 66 671,08
Kezmarok’ Ivnvest, s. r 0. - dodato¢ny vklad 3018 987,41 3018 987,41
(presun z uétu 061)

Celkovy stav obezného majetku mesta k 31. 12. 2022 predstavoval v netto hodnote 10 602 529,24 €,
¢o oproti roku 2021 predstavuje pokles o 162 407,72 €, pozostava najmé z nizSieho zostatku na finanénych
uctoch.

Financéné ucéty k 31. 12. 2022 boli vykazané v hodnote 2 396 192,19 €, ¢o predstavuje pokles oproti roku
2021 o sumu 862 046,23 €.

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych u¢toch mesta (materska uctovna jednotka) k 31.12.2021
predstavoval sumu 2 382 754,37 €, z toho: tcelovo uréené finanéné prostriedky, ktoré sa vylucuju z prebytku
rozpo¢tu v celkovej sume 2013 883,90 €, vtom bezné a kapitalové transfery vo vyske 117 378,07 €,
osobitné finan¢né prostriedky — finanéné prostriedky spravované spolo¢nost'ou Spravbytherm, s. r. o.
222 536,59 €, depozit vo vyske 244 715,53 €, financna zabezpeka vo vyske 20 000 €, finan¢né prostriedky
rezervného fondu vo vyske 1045 329,76 €, finanéné prostriedky fondu oprav vo vyske 358 121,64 €,
finan¢né prostriedky prijaté na G¢et mesta v predchadzajucich obdobiach 2 050,02 € a finan¢né prostriedky
socialneho fondu 3 752,29 €.

V pokladniach mesta k 31. 12. 2022 sa nachadzala hotovost’ v objeme 6 028,06 €, ceniny k 31. 12. 2022
predstavovali hodnotu 7 428,00 €.

PASIVA
Nazov k 31.12.2022 k 31.12.2021

Vlastné imanie a zavizky spolu 77 357 491,48 73 520 469,06
Vlastné imanie 46 688 883,83 45 454 642,30
ztoho:
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 46 688 883,83 45 454 642,30
Zavazky 12 839 598,42 11 583 834,39
z toho :
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Rezervy 595 209,95 590 611,38
Zaétovanie medzi subjektami VS 237 412,27 613 775,20
Dlhodobé zavazky 4 375 754,01 4 419 319,09
Kratkodobé zavizky 1253721,35 715 899,48
Bankové uvery a vypomoci 6 377 500,84 5244 229,34
Casové rozliSenie 17 829 009,23 16 481 992,37

Celkovy stav vlastného imania a zaviazkov mesta — v materskej u¢tovnej jednotke k 31. 12. 2022 bol
77 357 491,48 € ¢o oproti roku 2022 predstavuje narast 3 837 022,42 €. Vysledok hospodarenia mesta za rok
2021 je zaporny vysledok hospodarenia 931 991,55 €. Narast vlastného imania a zavazkov mesta suvisi
najma s narastom bankovych tverov.

Vysledok hospodarenia za a¢tovné obdobie Mesta KeZzmarok za rok 2022

Vynosy spolu 16 212 393,98 €
Naklady spolu 15280 428,61 €
Vysledok hospodarenia pred zdanenim - 931965,37€
Dan 26,18 €
Vysledok hospodarenia po zdaneni - 931991,55¢€

Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie roka 2022 je len z hlavnej ¢innosti organizacie, nakol’ko v roku
2022 Mesto Kezmarok nemalo podnikatel’sku ¢innost’.

Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2022 je 46 688 883,83 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2021
0123424153 €. Vysledok hospodarenia k 31.12.2022 pozostava z nevysporiadaného vysledku
hospodarenia minulych rokov a z vysledku hospodarenia za uctovné obdobie. Za tictovné obdobie roku 2022
vysledok hospodarenia je zaporny vysledok hospodarenia v sume 93199155 €, ¢o oproti vysledku
hospodarenia za rok 2021 predstavuje pokles 0 143 316,33 €.

Celkovy stav zavizkov mesta k 31.12.2022 ma hodnotu 12 839 598,42 €, ¢o oproti roku 2021 predstavuje
narast 0 1 255 764,03 €.

Stav zdvizkov Mesta Keimarok k 31.12.2022 — dvery SFRB (krdtkodobé a dlhodobé zdvizky spolu),
investi¢ny tver CSOB, preklenovacie uvery VUB, ndvratné finanéné vypomoci MF SR:

Charakter tiveru Mena | Urok | Splatnost Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 12 € 3,90% 15.7.2032 238 508,32 256 429,62
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 1,3 € 1,00% 15.8.2035 279 192,57 299 699,43
Uver na vystavbu byt. domu Weilburské 1,3 € 1,00% | 15.9.2036 348 699,97 372 160,31
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 5,7 € 1,00% | 15.12.2037 301 400,63 319 608,09
Qver na vystavbu byt. domu Kosicka 5,7,9 € 1,00% | 15.7.2038 493 534,54 522 353,63
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 11,13,

Lanskrounska 3 € 1,00% | 15.8.2039 596 318,06 628 821,89
Uver na vystavbu byt. domu Langkrounska 1,1A € 1,00% | 15.9.2041 417 019,62 437 030,94
Uver na vystavbu byt. domu Lanskrounska 1B,1C € 1,00% 15.9.2043 462 437,56 482 285,92
Uver na vystavbu byt. domu Weilbursk4 9, 11, 13 € 0,00% | 15.12.2056 793 866,00 817 215,00
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 2, 4 € 0,00% | 17.08.2048 483 722,44 502 568,80
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Preklenovaci iver VUB na financovanie dvoch
projektov ,,Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit
Materskej Skoly, Moziarska 1, Kezmarok a
,,Cyklochodnik okolo historického centra mesta

Kezmarok* 0,33% | 31.01.2024 109 206,94 109 206,94

Preklenovaci uver VUB na financovanie dvoch

projektov: ,,Rozvoj terénnych komunitnych

a socialnych sluzieb“ a ,,Prestavba mestskej

trznice na regionalnu trznicu® 0,21% | 31.01.2024 72 000,00 100,00

Preklenovaci aver VUB na financovanie projektu

,Dobudovanie zdkladnej technickej infrastruktiry

v Kezmarku* 0,09% | 08.03.2024 355 695,73 100,00

Preklenovaci aver SLSP na financovanie projektu

-Rekonstrukcia renesan¢nej NKP Zvonica

v Kezmarku* 0,07% | 30.06.2023 0 94 551,49

Investi¢ny tver CSOB na financovanie

investiénych akcii mesta 0,50% | 25.08.2027 462 731,75 135 231,20

Investi¢ny Gver VUB na financovanie §iestich

projektov: ,,Komplexna rekonstrukcia NKP

Reduta®, ,,Obnova a rekonstrukcia Zvonice®,

,,Dobudovanie systému zhodnocovania BRO®,

,,Rekonstrukcia a modernizacia bloku C1 a C2

v ZpSaZOS*, ,,CIZS* a ,,CIZS — spevnené

plochy* 0,04% | 25.08.2026 1749 946,23 1127 526,23

Névratna finan¢na vypomoc Ministerstvo financii

SR 0,00% | 30.11.2029 3200 000,00 3350 000,00

Névratnd finan¢na vypomoc Ministerstvo financii

SR — na vykon samospravnych pdsobnosti

z dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov

v roku 2020 v désledku pandémie ochorenia

CoVID-19 0,00% | 31.10.2027 427 508,00 427 508,00

SPOLU 10 791 788,36 9 882 397,49
Charakter uveru Poskytovatel’ iveru Datum podpisu Zmluvna suma

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 12 Statny fond rozvoja byvania 03.04.2002 490 108,21 €

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 1,3 Statny fond rozvoja byvania 01.06.2005 607 581,49 €

Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 Statny fond rozvoja byvania 15.06.2006 702 781,65 €

Uver na vystavbu byt. domu Weilburské 35,7 Statny fond rozvoja byvania 05.10.2007 553 508,60 €

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 5,7,9 Statny fond rozvoja byvania 21.04.2008 880 435,50 €

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 11,13,

Lan$kounska 3 Statny fond rozvoja byvania 09.07.2009 1 003 434,50 €

Uver na vystavbu byt. domu Lanskrounska

1,1A Statny fond rozvoja byvania 29.06.2011 630 881,00 €

Uver na vystavbu byt. domu Lanskrounska

1B,1C Statny fond rozvoja byvania 29.07.2013 638 565,00 €

Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 9,

11,13 Statny fond rozvoja byvania 09.06 2016 933 960,00 €

Uver na vystavbu byt. domu Weilburskd 2,4 | Statny fond rozvoja byvania 08.06.2018 565 390,00 €

Preklenovaci uver na financovanie dvoch

projektov ,,Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit

Materskej skoly, Moziarska 1, Kezmarok a

,,Cyklochodnik okolo historického centra

mesta Kezmarok* Vseobecna Gverova banka, a.s. 02.08.2018 755 000,00 €

Preklenovaci uver na financovanie dvoch

projektov: ,,Rozvoj terénnych komunitnych

a socialnych sluzieb* a ,,Prestavba mestskej

trznice na regionalnu trznicu® Vseobecna uverova banka, a. s. 03.07.2020 120 000,00 €

Preklenovaci uver na financovanie projektu

,,Dobudovanie zakladnej technickej

infrastruktary v Kezmarku* Vseobecna Gverova banka, a. s. 10.03.2022 799 000,00 €

Ucelovy uver & 0369/20/08655 — investi¢né

akcie mesta Ceskoslovenské obchodné banka, a.s. 03.07.2020 523 250,00 €

Investi¢ny uver VUB na financovanie Siestich

projektov: ,,Komplexna rekonstrukcia NKP VSeobecna uverova banka, a. s. 04.10.2022 1750 000,00 €
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Reduta®, ,,Obnova a rekonstrukcia Zvonice*,
,,Dobudovanie systému zhodnocovania
,,Rekonstrukcia a modernizacia bloku
ClaC2v ZpSaZOS*,,CIZS*“ a,,CIZS -
spevnené plochy*

BRO*,

Navratna finan¢na vypomoc Ministerstvo financii SR 08.04.2019 3500 000,00 €

Navratna finanéna vypomoc Ministerstvo financii SR 26.10.2020 427 508,00 €

Zalozné pravo k 31. 12. 2022 na iivery poskytnuté zo SFRB a vo¢i MDVaRR SR:
- zaloZné pravo zriadené Statnym fondom rozvoja byvania:

1.

10.

Zalozna zmluva ¢. 703/527/2002 zo dna 14. 05. 2003: Bytovy dom ¢islo supisné 2224
postaveny na p. ¢. KN 668/43 a pozemok p. ¢. KN 668/43 — zast. plochy 0 vymere 313 m2,
Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/1073/2005 zo dna 12.11.2007: Bytovy dom ¢islo
stipisné 2374, na ul. Kosicka postaveného na pozemku p.¢. KN-C 668/49 a pozemku a p.c.
KN-C 668/49 — zast. plochy a nadvoria 0 vymere 517 m2,

Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/904/2006 zo dna 25.06.2008: Bytovy dom ¢islo
stpisné 2396, na ul. Weilburska €. 1 a 3 postavené¢ho na pozemku parc. ¢. 668/54 a pozemok
par. ¢. KN-C 668/54 — zast. plochy a nadvoria o vymere 419 m2,

Zalozna zmluva €. 703/1480/2007 zo dna 14. 10. 2009: Bytovy dom ¢islo stpisné 2442, na
ul. Weilburska ¢. 5 a 7 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C
668/62 — zast. plochy a nadvoria 0 vymere 331 m2,

Zalozna zmluva ¢. 703/537/2008 zo dna 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢islo supisné 2466, na ul.
Kosicka ¢. 5, ¢. 7 a¢. 9, postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C
668/71 — zast. plochy a nadvoria o vymere 480 m2,

Zalozna zmluva ¢. 703/542/2009 zo dna 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢islo stpisné 2485, na ul.
Kosicka ¢. 11, ¢. 13 aul. Lanskrounska ¢. 3 postavené¢ho na pozemku p. ¢. KN-C 668/73
a pozemok p. ¢. KN-C 668/73 — zast. plochy a nadvoria 0 vymere 513 m2,

Zalozna zmluva ¢. 703/265/2011 zo dna 27. 09. 2013: Bytovy dom c¢islo supisné 2501
postaveny na parc. reg. CKN ¢. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/81 — zast. plochy
a nadvoria o0 vymere 333 m2,

Zalozna zmluva ¢. 703/479/2013 zo dna 20. 05. 2015: Bytovy dom cislo stupisné 2527
postaveny na parc. reg. CKN ¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/83 — zast. plochy
a nadvoria o vymere 418 m2,

Zaloznd zmluva ¢. 700/249/2016 zo dna 28. 11. 2016: Bytovy dom cislo supisné 2550
postaveny na parc. reg. CKN ¢. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/56, zastavané
plochy a nadvoria 0 vymere 565 m2,

Zaloznad zmluva €. 700/73/2018 zo dna 28.02.2020: Bytovy dom cislo stpisné 2595
postaveny na parc. reg. CKN ¢. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/132, zastavané
plochy a nadvoria o vymere 340 m2.

- zalozné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja
Slovenskej republiky:

1.

2.

Zalozna zmluva ¢. 229-520-2002/Z zo dna 06. 05. 2005: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné
Cislo 2224, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane
pozemku p. ¢. KN-C 668/43 o0 vymere 313 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie,
zapisanych na LV ¢. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

Zalozna zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dna 26. 02. 2007: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné
Cislo 2374, ktora sa nachadza v k. 4. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere
517 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k..
Kezmarok,
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3. Zalozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dna 15. 01. 2010: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné
Cislo 2442, ktora sa nachadza v k. . Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane
pozemku p. ¢. KN-C 668/62 0 vymere 331 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie,
zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.4. Kezmarok,

4. Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo dna 26. 01. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, supisné
Cislo 2466, ktora sa nachadza v k. 1. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku
parc. ¢. KN-C 668/71 — zastavané plochy a nadvoria, 0 vymere 480 m2 zapisanej na LV ¢.
1 pre obec a k.u. Kezmarok,

5. Zélozna zmluva ¢. 0459-PRB-2009/Z zo dna 25. 11. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, stpisné
Cislo 2485, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku
parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané plochy a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV ¢.
1 pre obec a k.u. Kezmarok,

6. Zalozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dna 14. 03. 2016: Stavba - bytovy dom, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/81 0 vymere 333 m2,
zastavané plochy a nadvoria, supisné ¢islo 2501, zapisanej na LV €. 1,

7. Zalozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dna 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na parcele registra ,,C“, parc. ¢. 668/83 0 vymere 418 m2,
zastavanej plochy, stpisné ¢islo 2527, zapisanej na LV ¢. 1,

8. Zalozna zmluva ¢. 0024-PRB/2016Z zo dna 26. 04. 2017: Stavba - Bytovy dom — SO
stpisnym cislom 2550, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1 v Katastralnom uzemi KeZmarok,
obec Kezmarok, okres Kezmarok, nachadzajuca sa na parcele C KN ¢. 668/56 0 vymere 565
m2, zastavané plochy anadvoria, Vv ktorej sa nachadza 32 najomnych bytov a parcela
registra C KN ¢. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, zapisana na liste
vlastnictva ¢. 1, v katastralnom tzemi KeZmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,

9. Zalozna zmluva ¢. 0062-PRB/2018/Z zo dna 04. 03. 2020: Stavba - Bytovy dom, so
stpisnym ¢islom 2595, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1, v Katastralnom uzemi Kezmarok,
obec Kezmarok, okres Kezmarok, nachadzajica sa na parcele C KN ¢. 668/132 0 vymere
340 m2, zastavana plocha a nadvorie, v ktorej sa nachadza 18 najomnych bytov a parcela
registra C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, zapisana na liste
vlastnictva €. 1, v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres KeZmarok.

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2022

Mesto Kezmarok dodrziava pravidla pouZzivania navratnych zdrojov financovania uvedenych v § 17 zakona

¢. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v platnom zneni.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto Kezmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach

uzemnej SaMOspravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., moZe na plnenie svojich uloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skutoénych beZznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového
roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavidzkov z
investiénych dodavatel'skych taverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom
rozpoctovom roku mestu z rozpoctu iné¢ho subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpske;j
unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
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Skuto¢né bezné prijmy Mesta Kezmarok a rozpoctovych organizacii V jej zriadovatel'skej posobnosti v

roku 2021:

- skuto¢né bezné prijmy zistené podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Gizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. 18 653 719,40 €

o ztoho60 %

11 192 231,64 €

- skuto¢né bezné prijmy zistené podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. 12 598 847,01 €

o ztoho 25 %

3149711,75€

Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych Giverov

- zostatok istiny z averov zo SFRB

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny — ostatné
SPOLU celkova suma dlhu mesta

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky

-z tverov zo SFRB

- zavazKky z navratnych zdrojov financovania prijatych
na zabezpecenie predfinancovania realizacie spolo¢nych
programov Slovenskej republiky a Europskej tinie

SPOLU celkova suma dlhu mesta upravena o uver zo SFRB

a preklenovacie uvery

2 749 580,65 €
4414 699,71 €
3627 508,00 €
0,00 €
10 791 788,36 €

4414 699,71 €

536 902,67 €

5840 185,98 €

Zostatok istiny k 31.12.2022

Skuto¢né bezné prijmy § 17
0ds.6 pism. a) 31.12.2021

§ 17 ods.6 pism. a)

5840 185,98 €

18 653 719,40

31,31 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej

samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2022

Skuto¢né bezné prijmy § 17
0ds.6 pism. b) k 31.12.2021

§ 17 ods.6 pism. b)

477 003,15 €

12 598 847,01

3,79 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej

samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mesto Kezmarok je k 31. 12. 2022 zriad’ovatel'om dvoch prispevkovych organizacii:

1. Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok:

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok su prispevkovou organizaciou, ktorej zriad’ovatel'om je Mesto

Kezmarok. Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej

organizacie k 31. 12. 2022 je:

- Cistenie mesta,

- separovany zber,

- sprava a udrzba drobnej architektary mesta a detskych ihrisk,

- sprava, udrZba a tvorba verejnej zelene,

- udrzba verejného osvetlenia,

- vystavba, udrzba, zimna Gdrzba a sprava miestnych a mestskych komunikacii a verejnych priestranstiev,

- udrzba, vyroba, montaz a demontaz zvislého a vodorovného dopravného znacenia, Cistenie kanaliza¢nych
vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizéacii na izemi mesta,

- sprava verejného osvetlenia na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych ploch a lepenie
plagatov na izemi mesta,

- uskutoCnovanie stavieb a ich zmien na Gzemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb,

- nakladanie s odpadmi nie nebezpecnymi na uzemi mesta,

- nakladanie s nebezpeénym odpadom na tizemi mesta,

- montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta,

- sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na izemi mesta,

- sprava letného kupaliska,

- sprava Zimného Stadiona,

- sprava futbalovych Stadidonov,

- sprava Sportovej haly Vlada Jangeka,

- sprava ihrisk,

- poskytovanie sluzieb rychleho ob¢erstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maja zivnostenské opravnenie na vykonavanie zivnosti:

- podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe¢nym odpadom,

- poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve,

- Cistiace a upratovacie sluzby,

- vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu,

- vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov z dreva,

- montaz, rekonstrukcie a drzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- pripravné prace k realizacii stavby,

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,

- uskuto¢novanie stavieb a ich zmien,

- skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave,

- diagnostika kanaliza¢nych potrubi a ¢istenie kanalizaénych systémov,

- reklamné a marketingové sluzby,

- kapa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om zivnosti (velkoobchod),

- prevadzkovanie pohrebnej sluzby,

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpe¢nym odpadom,

- sprostredkovanie ¢innosti v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby,

- vedenie uctovnictva,

- kamenarstvo,

- poskytovanie sluzieb suvisiacich so starostlivost'ou o zvierata,

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni sluZiacich na regeneraciu a rekondiciu,

- poskytovanie sluzieb rychleho obéerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.
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Prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok bol uznesenim Mestského
zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 282/2021 zo dna 14.12.2021 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2022 vo
vyske 1 654 772 €, ktory bol cely urceny na bezné vydavky. V priebehu roka 2022 zmenami rozpoctu Mesta
Kezmarok bolo schvalené celkové zvysenie prispevku o 408 564 €, z toho 0 272 300 € na bezné vydavky
a0136 264 € na kapitdlové vydavky. Celkova vySka poskytnutého prispevku na cinnost’ pre
prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby mesta KeZmarok na rok 2022 bola 2 063 336 €,
z toho 1 927 072 € na bezné vydavky a 136 264 € na kapitalové vydavky.

Hospoddrenie prispevkovej organizacie:
Naklady v roku 2022 spolu: 3224 871,77 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ 2435 078,35 €
Podnikatel'sk4 ¢innost’ 789 793,42 €
Vynosy v roku 2022: 3341 997,93 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 2 551 608,80 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 790 389,13 €
Hospodarsky vysledok za rok 2022 po zdaneni — zisk - spolu: 117 126,16 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 116 530,45 €
Podnikatel’ska ¢innost’ 595,71 €

Odpisy dlhodobého majetku viedla prispevkova organizacia v sulade s postupmi G¢tovania pre rozpoctoveé,
prispevkové organizacie a obce. Ich vyska v roku 2022 dosiahla ¢iastku 697 060,54 €.

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch a hotovosti v pokladni

k 31.12.2022 spolu: 88 176,44 €
- ztoho: zostatok na beznom uéte — hlavna ¢innost’ 84 495,24 €
zostatok na beznom Uéte — podnikatel’ska ¢innost’ 1 506,60 €
zostatok na ucte socialneho fondu 1050,41 €
pokladiia — hotovost’ — hlavna ¢innost’ 843,54 €
pokladna — hotovost’ — podnikatel’'ska ¢innost’ 280,65 €
Stav pohl'adavok k 31. 12. 2022: 94 590,08 €
-ztoho: pohladavky z obchodného styku: 69 272,38 €
ostatné dane a poplatky 2 750,58 €
ostatné pohladavky 21 258,89 €
poskytnuté prevadzkové preddavky 1127,03€
pohladavky voci zamestnancom 181,20 €
Stav zavizkov k 31. 12. 2022: 414 848,14 €
- vybrané polozky bezna ¢innost’:
zavizky voci zamestnancom a institiiciam 100 988,18 €
ostatné priame dane 11 399,14 €
in¢ zavazky 79 656,28 €
zavizky z najmu 79 320,54 €
zavizky z obchodného styku 141 805,67 €
zavizky zo Socidlneho fondu 1678,33 €

Vysledok hospodarenia organizacie za rok 2022 je strata po zdaneni 117 126,16 €, ztoho kladny
hospodarsky vysledok z hlavnej ¢innosti 116 530,45 € a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 595,71 €.
Dosiahnuty hospodarsky vysledok vo vyske 116 530,45 € navrhujeme vysporiadat’ v siilade so zakonom ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
platnom zneni.
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2. Mestské kulturne stredisko:

Mestské kultirne stredisko je prispevkovou organizdciou, ktorej zriad’ovatelom je Mesto KeZzmarok.
Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej organizacie
k 31.12. 2022:

spolocenska zabava a kultarny oddych,

esteticka a etickd vychova,

klubova a zaujmovo-umelecka ¢innost,

mimoskolska vychova a vzdelavanie,

sprostredkovanie kultarno-umeleckych hodndt ro6znych foriem, najméd divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literattry, hovoreného slova a pod.,

reklama a propagacia vlastnej ¢innosti,

organizovanie roznych prehliadok, sitazi a festivalov,

poskytovanie sluzieb propaga¢no-reklamnych, knizni¢nych, informaénych, vypozi¢nych a inych,
reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

vydavatel'ské ¢innosti,

bezplatné poskytovanie informacii o meste a regione, o kultirnych, spolocenskych a Sportovych
podujatiach vSetkym subjektom, ktoré o to budu Ziadat’ a posobia v tejto oblasti na izemi mesta,
bezplatné poskytovanie komplexnej a stale aktualnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho posobenia
domacemu obyvatel'stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujiicim (napr. o prirodnom, kultirno-
historickom a folklornom potenciali, o ubytovacich, stravovacich, rekreaénych, Sportovych a kultirno-
spolocenskych zariadeniach, o moznosti rekrea¢nych ¢innosti, o podujatiach v meste a pod.),

spolupraca na tvorbe propaga¢nych materialov,

zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, $portové a spolo¢enské podujatia organizované
mestom,

zhromazd’ovanie, spracovavanie a vytvaranie komplexnej databazy informdcii v oblasti cestovného
ruchu,

bezplatné poskytovanie informacii o moznostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,

naplianie a aktualizacia informacii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta Kezmarok,
a d’al8ich regionalnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,

komplexna sprava informacii na webovom sidle Mesta Kezmarok.

Mestské kulttiirne stredisko mé zivnostenské opravnenie na vykonavanie zivnosti:

reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

vydavatel'ské ¢innosti,

kapa tovaru na tely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zzivnosti (vel'koobchod),

poskytovanie sluzieb rychleho oblerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu,
sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb a vyroby,

administrativne sluzby,

organizovanie $portovych, kultarnych a inych spoloc¢enskych podujati.

Prispevkovej organizacii Mestské kultirne stredisko bol uznesenim Mestského zastupitel'stva v Kezmarku
¢. 282/2021 zo dia 14.12.2021 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2022 vo vyske 20 000 €, ktory bol
cely uréeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2022 zmenami rozpoctu Mesta Kezmarok bolo schvalené
celkové zvysenie prispevku o 216 600 €. Navysenie prispevku na prevadzkovu ¢innost’ stviselo najmé so
spolu-organizaciou kulturnych podujati.

Celkova schvilena vyS§ka prispevku na c¢innost’ pre prispevkovii organizaciu Mestské Kkultirne
stredisko na rok 2022 bola 236 600 €.
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Hospodarenie prispevkovej organizdcie:

Naklady v roku 2022 spolu: 336 639,83 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 336 022,03 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 617,80 €
Vynosy v roku 2022: 342 664,63 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 340 144,63 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 2 520,00 €
Hospodarsky vysledok za rok 2022 po zdaneni — zisk - spolu:
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 4122,60 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 1616,87 €

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych tc¢toch a hotovosti
k 31.12.2022 spolu:
-ztoho: zostatok na beznom uéte — hlavna ¢innost’
zostatok na beznom ucte — podnikatel’skd ¢innost’
zostatok na ucte socialneho fondu
zostatok hotovosti v pokladni — hlavna ¢innost’

Stav pohl'adavok netto k 31.12.2022

- ztoho: odberatelia
ostatné prevadzkové pohladavky
ostatné pohladavky

Stav zavazkov k 31.12.2022
-ztoho: dodavatelia
zaviazky vo€i zamestnancom a institiciam
zuctovanie transferov
ostatné priame dane
7o socialneho fondu

5739,47 €

4767,57 €
3 366,11 €
565,98 €
98,02 €
746,46 €

7 935,46 €
1989,50 €

112,30 €
5 833,66 €

31129,29 €
1 400,00 €
528,81 €
29 022,22 €
78,29 €
99,97 €

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2022 po zdaneni je zisk vo vyske 5 739,47 €, z toho
zaporny hospodarsky vysledok z hlavnej ¢innosti vo vyske 4 122,60 € a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo
vyske 1 616,87 €. Dosiahnuty hospodarsky vysledok vo vyske 5 739,47 € navrhujeme vysporiadat’ v sulade
so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych

zakonov v platnom zneni.
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Vykaz ziskov a strat PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII
organizicie organizicie
cislo Rok 2022 spolu Rok 2021 spolu
o " riacku | VPS MKS vPs MKS
602 |trzby z predaja sluzieb 67 493071,97¢€ 87715,18€ 580 787,15 € 569 763,74 € 17986,50 € 587750,24 €
604,607 |trzby za tovar, vynosy z nehnutelnosti 68 126 152,03 € 1 800,00 € 127 952,03 € 129 369,19 € 391,90 € 129 761,09 €
624 | Aktivacia dhodobého hmotného majet. 8 25597,70€ 0,00€ 2559770 € 5230,74 € 0,00€ 5230,74€
648 |ostatné vynosy 89 175 694,55 € 0,00€ 175694,55 € 37565,62 € 7762,38 € 45328,00€
652 |zactovanie zakonnych rezerv z prev.c. 92 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 €
653  |Zictovanie ostatnych rezerv z p.¢. 923 14 960,54 € 0,00€ 14 960,54 € 20102,39€ 3260,00 € 23362,39€
657  |Zictovanie zakonnych oprav. poloziek 9% 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
658  [zuctovanie oprav. poloziek 9 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 €
662 |uroky 102 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,55¢€ 0,00€ 0,55¢€
668 |ostatné finacné vynosy 108 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,10€ 0,00€ 0,10€
691 |transf. obce na bez.vyd. 125 1879914,19€ 24543441 € 2125348,60€] 179731004 € 15473495 € 1952044,99 €
692  |transf. obce na kapit. vyd. 126 619947,83 € 771504 € 627 662,87 € 503331,57€ 7542274 € 578 754,31 €
693  |transf. na BV od SR a inych subj. VS 127 1141,00€ 0,00€ 1141,00€ 13353753 € 7656,12€ 141 193,65 €
694  |transf. na KV zo SR a inych subj. VS 128 1361,90€ 0,00€ 1361,90 € 1033,08€ 0,00€ 1033,08 €
697  [tranf. na BV od ostatnyich subj. mimo VS 131 3809,87€ 0,00 € 3809,87€ 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
698 [tranf. na KV od ostatnych subj. mimo VS 132 346,35 € 0,00€ 346,35 € 0,00 € 0,00€ 0,00 €
VYNOSY 3341997,93 € 342 664,63 € 3684 662,56 €] 3197244,55€ 26721459 €| 3464 459,14 €
501  |spotreba materialu 2 287037,64 € 33 666,44 € 320 704,08 € 340 161,92 € 43290,17€ 383 452,09 €
502 |spotreba energie 3 148 133,58 € 23596 € 148 369,54 € 120910,24 € 1785432 € 138 764,56 €
504,507 |Predany tovar, Predana nehnutelnost 5 51278,06 € 0,00€ 51278,06 € 5297,62€ 54322€ 5840,84 €
511 |oprava a udrziavanie 7 41 460,34 € 1157,62€ 4261796 € 7544437 € 5590,29€ 81 034,66 €
512 |cestovné 8 339021 € 0,00€ 3390,21€ 4902,86 € 0,00€ 4902,86 €
513 |ndklady na reprezentéciu 9 986,72 € 4352¢€ 1030,24 € 145947¢€ 118,22€ 1577,69€
518 |ostatné sluzby 10 19539347 € 236 053,52 € 431 446,99 € 250057,30€ 68 541,35€ 318 598,65 €
521 |mzdové nklady 12 1115 664,58 € 43 680,53 € 115934511 €] 1149191,89¢€ 3513593€] 118432782¢€
524 |zékonné socidlne 13 384 812,11¢€ 1257841 € 397390,52 € 403 193,01 € 14 782,63 € 417975,64 €
525 |ostatné socialne poistenie 14 5300,00 € 0,00€ 5300,00 € 5479,00 € 784,00 € 6263,00 €
527 |zékonné socidlne naklady 15 88 906,17 € 39,46 € 88 945,63 € 101 079,81 € 10252,82€ 111332,63 €
528  |ostatné socidlne naklady 16 126,00 € 0,00€ 126,00 € 70,00 € 0,00€ 70,00 €
531 |dati z motorovych vozidiel 18 7771,62€ 0,00€ 7771,62€ 9899,08 € 0,00€ 9899,08 €
538 |ostatné dane a poplatky 20 3699,81€ 0,00€ 3699,81 € 2856,78 € 135,58 € 2992,36 €
544 |zmluvné pokuty, penale a troky z omes. 24 524325€ 0,00 € 524325€ 378,14 € 0,00 € 378,14 €
545 |ostatné poukty, penale a troky z omes. 25 1 000,00 € 0,00€ 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
546 |odpis pohladavky 26 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
548 |ost. nakl. z prevadz. ¢inn. 27 148 529,44 € 100,00 € 148 629,44 € 0,17€ 449,94 € 450,11 €
549 |mankd a Skody 28 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
551 odpisy dlhodobého 30 697 060,54 € 8211,84€ 705272,38 € 578 973,16 € 75919,54 € 654 892,70 €
553 |rezervy 33 1902747€ 0,00€ 1902747 € 34422,03€ 0,00€ 34422,03 €
557 |zakonné oprav. polozky z prevadz.¢in. 34 529,44 € 0,00€ 529,44 € 128,74 € 0,00€ 128,74 €
558  [ostatné oprav. polozky z prevadz.¢in. 35 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 €
562 |aroky 42 2913,65€ 0,00€ 2913,65€ 4503,01€ 0,00€ 4503,01€
568 |ostatné financné naklady 47 16 537,76 € 872,53 € 1741029 € 149 775,56 € 1592,99€ 151368,55 €
NAKLADY 3224 801,86 € 336 639,83 € 3561441,69€] 3238184,16 € 274991,00€] 3513175,16 €
591/595 |splatna dafi z prijmov 136+137 69,89 € 28533 ¢€ 35522€ 88,42¢€ 0,00€ 88,42 €
Hospodérsky vysledok 117 126,18 € 573947 € 122 865,05 €| -41028,03 € -7776,41 € -48 804,44 €
VPS — Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok
MKS — Mestské kultarne stredisko
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

pravnickym osobam a fyzickym osobam -

Mesto Kezmarok v roku 2022 poskytlo dotacie v celkovom objeme 330 820 € niz8ie uvedenym

organizaciam:
Suma ) Sumva Rozdiel
Ziadatel’ dotacie Utelové uréenie dotacie poskyt? ufych skuf?c’ne (sti.3 -
finan¢nych pouZzitych :
prostriedkov finanénych itk
prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Slovensky derveny kriz E{fggSZka poskytovanej socidlnej 50,00 50,00 0,00
Cinnost folklornych kolektivov
Magura, Maguracik a Magurak
Klub priatelov Magury | v roku 2022 Najomné a sluzby 12 000,00 12 000,00 0,00
spojené s najmom, resp. na thradu
prevadzkovych nékladov
Vyroba hranych no¢nych
exTeatro prehliadok, 18. ro¢nik z cyklu 2 000,00 2 000,00 0,00
Krvavé dejiny
Gplus Aktivity siivisiace s oslavou 20. 1 200,00 1 200,00 0,00
vyrocia vzniku Gplus
Cinnost’ zdruZenia - vylety s detmi
Zdrurenic Domoy nezamestnanych rodi¢ov do
. Vysokych Tatier, spozndvanie 1 100,00 1 100,00 0,00
Kezmarok - A .
svojho okolia, diskusie o
zivotnych prioritdch
. Néklady na galaprogram 30.
Goralik vyrocia od zalozenia DFS Goralik. 1500,00 1 500,00 0,00
, , Priprava a realizacia podujati
}’yCI{OdOSIOVC?Sk.e tradi¢nej kultary v meste 1 600,00 1 600,00 0,00
olklorne zdruzenie N
KeZmarok.
Klub priatelov umenia- | Podpora vytvorenia kvalitnych
ZUS A. Cigera vychovno-vzdelavacich 3 000,00 3 000,00 0,00
Kezmarok podmienok pre Ziakov ZUS.
l?bVOdné p(v)l’ovnicka Organizpvanie:v Jubilejny 10 300,00 300,00 0,00
omora Kezmarok polovnicky den
Zakladna organizicia Organizovanie festivalu spevu
Jednoty déchodcov na h . ' 300,00 300,00 0,00
udby a tanca seniorov
Slovensku
Plavecky oddiel MSK , .
Kezmarok LITTLE | Dok ady 1 dopravu det (pavov) 330000 |  3300,00 0,00
SHARK 0.7, plavecké tréningy :
Obcianske zdruzenie
REDS CREW Nakup nacdinia. 900,00 900,00 0,00
TRAININGS
Klub slovenskych & L > 1 s
turistov Zlatnd. portov Ennost turisticleho 2 100,00 2 100,00 0,00
» ubu
Kezmarok
Prenajom svetelnej konstrukcie na
GORAL GYM Gala vecer bojovych Sportov 1 000,00 1 000,00 0,00
KNOCKOUT 4
Sprievodny program — moderator
GORAL GYM Gala vecer KNOCKOUT 4 300,00 300,00 0,00
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Zabezpecenie poplatkov

FOCUS ON SPORT y . 1 200,00 1 200,00 0,00
Startovného.

ii‘;‘;emky rybarsky | 7 akapenic reklamnych predmetov. 400,00 400,00 0,00

Tanecno Sportove Zakupené ceny- pohdare na sutaze

centrum TEMPO acupene tely- po utaze, 1.000,00 1.000,00 0,00

Kesmarok diplomy, tla¢ plagatov a pozvanok.

. & Reprezenta¢né vydavky:

gggxgeljfe""z';sz Medzindrodné majstrovstvé SR 1300,00 1300,00 0,00
veteranov vo volejbale.

%zcl\}{fé‘gEPORT 4 cyklistické preteky- vecné ceny 1 000,00 1 000,00 0,00
Ucast -Eurépsky mladeznicky

Slovensky skauting olympijsky festival- Marko 690,00 690,00 0,00
Havran, nakup bycikla

(s)bpgglfsfevzsgﬁgecﬁi’e 8. ro¢nik Detskej atletiky 1 400,00 1 400,00 0,00

ﬁgl‘(’gé;fg:ta B Prenajom ladovej plochy 1950,00 1.950,00 0,00

ﬁgﬁgggfgta - Letny amatérsky hokejovy turnaj. 510,00 510,00 0,00

Mestsky $portovy klub | Sachové MS Slovenska Kezmarok

Kezmarok CHESS OEN 2022 300,00 300,00 0,00

TJ SEVERKA Eﬁj(;)rltjova ¢innost’ stolnotenisového 1 750,00 1 750,00 0,00
Na podporu starostlivosti o

.. .. zvierata verejnoprospes$ného ucelu

pbianskce ZdMZEME | g tizemi mesta Kezmarok - na 3700,00|  3700,00 0,00
uhradu Casti veterindrnych tkonov
a potravy pre zvierata v utulku
Nakup stolnotenisového stola

PO DN CEUB < prisiusenstvom, iné veené 6 200,00 6 200,00 0,00
vydavky.

g:;fgoimbalo"y Klub | \4i0m a stuzby spojens s njmom 12000,00 | 12 000,00 0,00

pesisky Tutbalovy kU | portova cinnost 20000,00 | 20 000,00 0,00
Sportové ¢innost’ (ndkup $portove;
vystroje a vyzbroje, cestovné a

Mestsky hokejovy klub | prepravné na zapasy, obCerstvenie,

Kezmarok. uhrada zbernych faktar SZLH - 63 000,00 63 000,00 0,00
Startovné, registracia, spravne
poplatky) Najomné

Humanitar, n.o. prevadzka poskytovanej socidlnej 900,00 900,00 0,00
sluzby

Gabriela, n.o. prevadzka poskytovanej socidlnej 100,00 100,00 0,00
sluzby

Humanitarian,n.o. Is)fE;SSZka poskytovanej socidlnej 2 220,00 2 220,00 0,00

ZSS Nizna Polianka, pre}/adzka poskytovanej socialne;j 900,00 900,00 0,00

n.o. sluzby

Seniorpark n.o. Is)fE;SSZka poskytovanej socidlnej 1 100,00 1100,00 0,00

Minerva n.o. prevadzka poskytovanej socidlnej 550,00 550,00 0,00
sluzby
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Mestsky Sportovy klub
Kezmarok

Sportova ¢innost’ klubov (17
klubov). Ngjomné (17 klubov)

178 000,00

176 195,44

1 804,56

Dotacie boli poskytnuté na bezné vydavky a podla platného VZN o poskytnutych dotaciach z rozpocétu
mesta boli k 31.12.2022 riadne vyuactované. Skutoéne pouzité finanéné prostriedky boli vo vyske
329 015,44 € a nepouzité finan¢né prostriedky vo vyske 1 804,56 € boli 02.01.2023 pripisané na G¢et mesta.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’ mesta

Mesto Kezmarok v roku 2022 nevykonavalo podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov
voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu a statnym fondom

€) rozpoctom inych obci

d) rozpoctom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpocétovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finanéne usporiadat’ svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov K zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky z rozpoétu mesta, d’alej
usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpoctom
VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpoftovym organizaciam:

V roku 2022 rozpoctové organizacie zriad’'ovatel'a Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad’ovatela, S vlastnymi prostriedkami, s finan¢nymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy — SR

a ESF a prostriedkami od zahrani¢nych subjektov.

- prostriedky zriad’ovatela a vlastné prostriedky

Suma Suma skutoéne Rozdiel -
. C . oskytnutych ouzitych vratenie (stl.2 -
O PO G A 2 pfina):nényz’h fIi)nanélfych sti.3()
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

RO celkom 4192 886,85 4177 711,56 15 175,29
Z toho:
7ZS's Mg, Nizna Brana, Kezmarok 632 142,16 632 142,16 0,00
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 187 503,59 176 712,61 10 790,98
7S, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 371 134,19 371 134,19 0,00
MS, Moziarska 1, KeZmarok 359 078,50 357 765,19 1 313,31
Mg, Cintorinska 3, Kezmarok 318 459,77 318 423,26 36,51
Mg, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 563 577,68 560 543,19 3 034,49
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok 788 456,56 788 456,56 0,00
Centrum vol'ného ¢asu 122 705,76 122 705,76 0,00
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 849 828,64 849 828,64 0,00

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym 0sobam, t. |. prispevkovym organizaciam:

V roku 2022 prispevkové organizacie zriadovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad’ovatela, S vlastnymi prostriedkami a s finanénymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy —

SR a ESF.
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- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne pouzitych Rozdiel
finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 2 045 499,03 1960 651,26 84 847,77
Mestskeé kulturne stredisko 245 184,41 245 184,41 0,00

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok schvalilo prispevok na ¢innost’ v roku 2022 vo vyske 1654 772 €,
ktory bol cely uréeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2022 zmenami rozpoétu Mesta Kezmarok bolo
schvalené celkové zvysenie prispevku o 408 564 €, z toho 0 272 300 € na bezné vydavky a 0 136 264 € na
kapitalové vydavky. Prispevkova organizacia pouzila v roku 2022 finan¢né prostriedky od zriad’ovatel'a vo
vyske 1879 914,19 € na bezné vydavky a 80 737,07 € na kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti. Zostatok
prostriedkov vo vyske 84 847,77 € bude zapojeny do rozpoctu na rok 2023.

Mestské zastupitel'stvo mesta KeZmarok schvalilo v roku 2022 z prostriedkov zriadovatela prispevok
pre prispevkovll organizaciu Mestské kultarne stredisko v celkovej sume 20 000 € na bezné vydavky,
v priebehu roka bol tento rozpocet upraveny na sumu 216 600 €. Do rozpoctu boli zapojené aj nevy¢erpané
prostriedky z roku 2021 v celkovej vyske 8 584,41 €.

- prostriedky vlastné

Prispevkova organizacia Vlastné finanéné Cerpanie finanénych Rozdiel
prostriedky prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 891 058,93 889 271,68 1787,25
Mestské kultarne stredisko 89 515,18 84 836,63 4 678,55

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok v roku 2022 hospodarila s vlastnymi
finanénymi prostriedkami v sume 891 058,93 €, z ktorych Cerpala v priebehu roka 889 271,68 €
na zabezpeéenie podnikatel'skej ¢innosti prispevkovej organizacie, suma 1 787,25 € bude pouzita v roku
2023 na zabezpecenie podnikatel'skej ¢innosti.

Prispevkova organizacia Mestské kultarne stredisko v roku 2022 hospodarila s vlastnymi finan¢nymi
prostriedkami v sume 85 946,34 € a zostatku vlastnych prostriedkov minulych rokov v sume 3 568,84 €.
Z uvedenych prostriedkov cerpala v priebehu roka 84 836,63 € na zabezpelenie Cinnosti prispevkovej
organizacie a suma 4 678,55 € bude pouzita v roku 2023.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Prispevkova organizacia Prostriedky od ostatnych | Cerpanie finanénych Rozdiel
subjektov VS prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 11 452,12 11 452,12 0,00
Mestské kultarne stredisko 0,00 0,0 0,00

V roku 2022 boli prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok poskytnuté finan¢né
prostriedky na thradu beznych vydavkov vo vySke 1 452,12 € a na thradu kapitalovych vydavkov v ramci
projektu Modernizacia a vybavenie $atni na zimnom S$tadiéne v Kezmarku vo vyske 10 000 €.

V roku 2022 neboli prispevkovej organizacii Mestské kultarne stredisko poskytnuté finanéné prostriedky od
ostatnych subjektov verejnej spravy.
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Finan¢né usporiadanie vo€i zaloZenym pravnickvm osobam:

Mesto Kezmarok v roku 2022 neposkytlo dotaciu Ziadnej obchodnej spoloénosti, ktorej je zakladatel'om.
Zostatok nesplatenych finanénych vypomoci poskytnutych obchodnym spolo¢nostiam Mesta Kezmarok je
uvedeny v tabulke:

. . Vyska navratnej Vyska navratnej
, 9 Vynos Datum « . . 8l et .
Nazov dlznika vV % Mena splatnosti finan¢nej vypomoci | finanénej vypomoci
k 31.12.2021 k 31.12.2022
KeZzmarok Invest, s.r.o. 0,00 |EUR neuvedeny 31 358,09 0,00
Cesy mesta Rezmarok, 000 |EUR |do31.12.2023 400 000,00 0,00
Spolu X EUR X 431 358,09 0,00
b) Finané¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu a Statnym fondom
Prijaté Pouzité Rozdiel
P.¢ Poskytovatel’ finan¢né finan¢né (stipec -3- - Ukel
prostriedky | prostriedky -4-)
-1- -2- -3- -4- -b- -6-
Ministerstvo
investicif, Vybavenie odbornych
regionalneho rozvoja a udebni - ZS Dr. Daniela
1. | informatizacie SR 7 763,36 7617,90 145,46 | Fischera 2, KeZzmarok
Ministerstvo Vybavenie odbornych
investicii, ucebni - ZS Grundschule
regionalneho rozvoja a Hradné namestie 38,
2. | informatizacie SR 3917,48 3917,48 0,00 | Kezmarok
Ministerstvo
investicii, Vybavenie odbornych
regionalneho rozvoja a udebni - ZS Nizna brana 8,
3. | informatizacie SR 6 159,64 6 062,66 96,98 | Kezmarok
Ministerstvo
investicii, Centrum integrovanej
regionalneho rozvoja a zdravotnej starostlivosti
4. | informatizacie SR 34 457,58 33635,01 822,57 | Kezmarok
Ministerstvo
investicii,
regionalneho rozvoja a Revitalizacia vniitrobloku
5. | informatizacie SR 5004,48 2811,02 2 193,46 | Sever
Ministerstvo
Zivotného prostredia Dobudovanie systému
6. | Slovenskej republiky 1789964,49 | 1789 964,49 0,00 | zhodnocovania BRO
Ministerstvo vnutra preneseny vykon miestnej
SR — Okresny urad Statnej spravy
7. | Presov 19112,00 19112,00 0,00 | v regionalnom Skolstve
Ministerstvo vnutra
SR — Okresny urad
9. | Presov 2 264,93 2 264,93 0,00 | vojnové hroby
preneseny vykon Statnej
Ministerstvo vnutra spravy na useku REGOB
10. | SR 5 368,44 5 368,44 0,00 | SR
Ministerstvo vnutra preneseny vykon Statnej
11. | SR 68 274,02 68 274,02 0,00 | spravy na useku matrik
12. | Ministerstvo vnutra 82,00 82,00 0,00 | preneseny vykon §tatnej
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SR

spravy na useku registra
hlasenia pobytu obyvatel'ov
SR

Ministerstvo vnutra

SR — Urad
Splnomocnenca vlady
SR pre romske Terénna socialna praca
13. | komunity 30 350,10 29 661,32 688,78 | v meste Kezmarok
Ministerstvo vnutra COVID-19 3. vilna
14. | SR 17 954,80 17 954,80 0,00 | pandémie
Ministerstvo dopravy preneseny vykon Statnej
15. | a vystavby SR 16 299,31 16 299,31 0,00 | spravy — bytova politika
Ministerstvo dopravy preneseny vykon Statnej
16. | a vystavby SR 702,78 702,78 0,00 | spravy na useku dopravy
preneseny vykon Statnej
Ministerstvo dopravy spravy na useku stavebného
17. | a vystavby SR 70 308,64 70 308,64 0,00 | poriadku
Ministerstvo
18. | hospodarstva SR 892,25 892,25 0,00 | dotacia na najomné 50%
Ministerstvo vnuatra preneseny vykon Statnej
SR — Okresny trad spravy starostlivosti
19. | PresSov 1629,20 1629,20 0,00 | o zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra
SR — Okresny urad
20. | PreSov 8 094,84 0,00 8 094,84 | Referendum 2023
Ministerstvo vnuatra Vol'by do samospravnych
SR — Okresny urad obci a samospravnych
21. | Presov 27 919,26 23 929,15 3990,11 | krajov 2022
Urad prace socialnych hmotné niadza a pridavky
veci a rodiny na diet'’a — osobitny
22. | v Kezmarku 8 691,80 8 691,80 0,00 | prijemca
Urad prace socialnych
veci a rodiny zabezpecenie vykonu
23. | v Kezmarku 86,32 86,32 0,00 | osobitného prijemcu
Implementa¢na
agenttra Ministerstva
prace socialnych veci Podpora opatrovatel’'skej
24. | arodiny SR 251 834,11 251 834,11 0,00 | sluzby v Kezmarku
Environmentalny fond prispevok za ulozenie
25. | SR 21 679,58 21 679,58 0,00 | odpadov
Urad prace socialnych podpora vychovy
veci a rodiny k stravovacim navykom
26. | v Kezmarku 29 871,40 19 650,80 | 10 220,60 | dietata ZS a MS
podpora vychovy k plneniu
Urad prace socialnych Skolskych povinnosti
veci a rodiny diet'at’a ohrozeného
27. | v Kezmarku 597,60 581,00 16,60 | socidlnym vylucenim
Ministerstvo vnutra normativne a nenormativne
SR — Okresny urad finan¢né prostriedky pre
28. | Presov 4222 774,00 | 4027582,04 | 195191,96 | skoly a Skolské zariadenia
Ministerstvo vnutra
SR - Urad
splnomocnenca vlady Inkluzivne prostredie v MS
SR pre romske a podpora deti z MRK a ich
29. | komunity 39 257,72 39 257,72 0,00 | rodicov
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Ministerstvo prace financovanie socialne;j
socialnych veci a sluzby v zariadeniach soc.
30. | rodiny SR 793 400,06 791 352,48 2 047,58 | sluzieb — ZOS a ZpS
rozpoctové organizacie —
Ministerstvo vnutra COVID-19 testovanie
31. | SR 160,00 160,00 0,00 | zamestnancov
rozpoctové organizacie -
refundacia miezd, odvodov,
Ministerstvo Skolstva, pracovnych odevov
vedy, vyskumu a a naradia na zéaklade
32. | $portu SR 7 666,50 7 666,50 0,00 | projektov
rozpoctové organizacie -
Urad prace, socialnych refundacia miezd, odvodov,
veci a rodiny pracovnych odevov
33. | Kezmarok 37 436,87 37 436,87 0,00 | a naradia na zaklade dohod
Prispevok na uloZenie
34. | Environmentalny fond 21 679,58 21 679,58 0,00 | odpadov
Fond na podporu Projekt ,,57. ro¢nik
35. | umenia 5 000,00 5 000,00 0,00 | Literarneho Kezmarku*
Projekt ,,Vybavenie kniznic
Fond na podporu a menSia kniZni¢na
36. | umenia 3 000,00 3 000,00 0,00 | infraStruktara"
Fond na podporu Projekt ,,Citanie otvara
37. | umenia 3 500,00 3 500,00 0,00 | dvere do kuzelného sveta"
Rekonstrukcia
Fond na podporu Spolo¢ensko-$portového
38. | Sportu 170 342,50 170 342,50 0,00 | centra Kezmarok
Z toho rozpoctové organizacie:
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel —
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouZitych finanénych | vratenie (sti.2
prostriedkov prostriedkov - sti.3)
-1- -2- -3- -4-
RO celkom 5126 476,55 4 920 100,91 206 375,64
z toho:
7S, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok 1442 991,08 1 365 952,96 77 038,12
ZS — Grundschule, Hradné nam.38,
KeZzmarok 1283 743,28 1240 648,17 43 095,11
7S s MS, Nizna Brana, Kezmarok 1471 380,58 1414769 68 56 610,90
MS, Moziarska 1, KeZmarok 30 692,00 25 374,30 5317,70
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 36 037,15 31 808,05 4 229,10
Mg, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 39 841,00 28 425,30 11 415,70
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova
12, Kezmarok 18 266,00 12 938,00 5 328,00
Centrum vol'ného ¢asu 5914,00 4 620,57 1293,43
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 797 611,46 795 563,88 204758
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V priebehu roka 2022 boli pouzité finanéné prostriedky zroku 2021, ktoré boli mestu poukdzané po
01.08.2021:

- Ministerstva vnuatra SR, Okresny urad PreSov normativne a nenormativne financné prostriedky pre skoly
Skolské zariadenia v celkovej vyske 158 722,29 €

Zékladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 15510,37 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 859,04 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo §t. rozpoctu 39 243,09 €
Zakladna $kola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 391,44 €
Zékladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — prispevok na rekreaciu 1,20 €
Zékladnéa Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — havarie 30 400,00 €
Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo $tatneho rozpoctu 43 746,97 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — vzdelavacie poukazy 3742,19 €
Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok - dopravné 1104,76 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok - prispevok na rekreaciu 045¢€
Materska Skola Moziarska, KeZzmarok — predskolaci 3 658,00 €
Materska Skola Moziarska, Kezmarok — prispevok na rekreéciu 1,56 €
Materska $kola Cintorinska, Kezmarok - predskolaci 2 000,22 €
Materska Skola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — predskolaci 8 102,00 €
Materska Skola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — rozvojovy projekt 1 000,00 €
Zéakladna umelecka $kola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok — transfer zo SR 7 014,00 €
Centrum volného ¢asu Kezmarok — transfer zo SR 1947,00 €
- Ministerstvo hospodarstva SR — doté4cia na najomné 50% COVID-19 36,62 €

- Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR — mimoriadne odmeny pre opatrovatel’ky 14 196,00 €

V roku 2022 neboli pouzité kapitalové finanéné prostriedky prijaté v roku 2018, vratené v roku 2023:

- Ministerstvo financii SR — dotacia na rekonstrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nizna brana (celkova
dotacia 100 000,00 €) 18 412,00 €

V roku 2022 boli pouzité kapitdlové finanéné prostriedky. ktoré boli mestu poukdzané v roku 2021:

-z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Zlepsenie dopravnej a technickej vybavenosti regionu® 114 622,65 €

V roku 2022 boli do §tatneho rozpodtu vratené finanéné prostriedky nepouzité z roku 2021:

- Z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizicie Slovenskej republiky — doticia na

projekt ,,Zlepsenie dopravnej a technickej vybavenosti regionu‘ 18 495,83 €
-z Ministerstva vnttra Slovenskej republiky - dopravné 101,28 €
-z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizicie Slovenskej republiky — doticia na
projekt ,,Vybavenie odbornych uéebni ZS Nizné brana 8, Kezmarok* 10,21 €
-z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Vybavenie odbornych uéebni ZS Dr. Fischera 2, Kezmarok* 15,31 €
-z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Revitalizacia vnutrobloku Sever* 230,89 €
- Uradu prace, socialnych veci arodiny Kezmarok - nepouZity prispevok na podporu vychovy
k stravovacim navykom diet'at’a ohrozeného socialnym vyla¢enim 177 071,12 €
- Ministerstvu prace, socidlnych veci arodiny SR — nepouzitd dotacia na mimoriadne odmeny pre
opatrovatel’ky 48,57 €

V roku 2022 boli do $tatneho rozpodtu vratené finanéné prostriedky prijaté a nepouzité v roku 2022:

- Z Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Revitalizacia vnatrobloku Sever 219346 €
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Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR — nepouzity financny prispevok na poskytovanie

socialnej sluzby v ZPSaZOS 204758 €
z Ministerstvu investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti* 822,57 €
z Ministerstvu investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Vybavenie odbornych ucebni 7S NiZné brana 8, Kezmarok* 96,98 €
z Ministerstvu investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na
projekt ,,Vybavenie odbornych u¢ebni ZS Dr. Fischera 2, Kezmarok* 145,46 €
Regionalny urad skolskej spravy normativne a nenormativne financné prostriedky pre Skoly Skolské
zariadenia 1131,01€
z Ministerstva vnutra Slovenskej republiky — Vol'by do OSO a VUC 2022 3990,11 €

V roku 2023 boli do $tatneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky prijaté v roku 2022:

Uradu prace, socialnych veci arodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu vychovy

k stravovacim navykom diet'ata ohrozeného socialnym vyluc¢enim 10 220,60 €
Uradu prace, socialnych veci a rodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu plnenia skolskych
povinnosti dietat’a ohrozeného socialnym vylucenim 16,60 €

V priebehu roka 2023 buda pouzité finanéné prostriedky z roku 2022, ktoré boli mestu poukdzané po

01.08.2022:

Regionalny urad skolskej spravy normativne a nenormativne financné prostriedky pre Skoly skolské
zariadenia v celkovej vyske 194 060,95 €

Zakladna $kola, Nizna brana 8, KeZmarok - transfer zo statneho rozpoctu 49 012,80 €
Zakladna $kola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 538,03 €
Zakladna $kola, Nizna brana 8, KeZzmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 4164,00 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok — rozvojovy projekt 1051,27 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok - transfer zo $t. rozpoctu 35 493,57 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 282,45 €
Zakladna $kola - Grundschule, Hradné ndmestie 38, KeZmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 4 196,97 €
Zakladna $kola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — rozvojovy projekt 1975,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 62 077,99 €
Zéakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — vzdelavacie poukazy 245428 €
Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 849,66 €
Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - prispevok na rekreaciu 1,10 €
Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 11 118,00 €
Materska Skola Moziarska, Kezmarok — predskolaci 3 200,00 €
Materska skola Cintorinska, Kezmarok - predskolaci 1851,40 €
Materska $kola Cintorinska, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 728,00 €
Materska skola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — predskolaci 7 353,00 €
Materska $kola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 1092,00 €
Zéakladna umelecka $kola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok — transfer zo SR 5 328,00 €
Centrum volného ¢asu Kezmarok — transfer zo SR 129343 €
Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Referendum 2023 8094,84 €

V priebehu roka 2023 je planované pouZitie beZznych finanénych prostriedkov, ktoré boli mestu poukdzané

v priebehu roka 2022:

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Terénna socialna praca 688,78 €

V priebehu roka 2023 je pldnované pouZitie kapitdlovych finanénych prostriedkov, ktoré boli mestu

poukdzané v priebehu roka 2021:

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Obnova hasi¢skej zbrojnice v Kezmarku 11 264,06 €
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¢) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych miest a obci

V roku 2022 mesto prijalo od obci finan¢né prostriedky vo vyske 44 043,05 € na ¢innost’ stavebného uradu,
pre ktoré¢ Mesto Kezmarok vykonava ¢innost’ Statnej spravy na useku stavebného poriadku a rozpoctova
organizacia Centrum volného ¢asu Kezmarok v ramci podpory zaujmovej ¢innosti prijala od obci finan¢né
prostriedky vo vyske 2 519,24 €. Finan¢né prostriedky boli pouzité v plnej vyske.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Prijaté Pouzité Rozdiel
P.¢. Poskytovatel’ finan¢éné finan¢né (stipec -3- - Ukel
prostriedky | prostriedky -4-)
-1- -2- -3- -4- -5- -6-
Rekonstrukcia
Presovsky Spoloc¢ensko-Sportového
1. | samospravny kraj 86 525,95 86 525,95 0,00 | centra Kezmarok
Obnova a reStaurovanie
Presovsky Zvonice ¢. 406/16 na
2. | samospravny kraj 94 551,49 94 551,49 0,00 | Kostolnom namesti
Modernizécia vybavenia
Presovsky kult. podujati v meste
3. | samospravny kraj 10 000,00 10 000,00 0,00 | Kezmarok
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12. Hospodarenie obchodnych spolo¢nosti s majetkovou ucast’ou Mesta KeZzmarok

Nézov spolo¢nosti / organizécie Pravna Zaklvadne'lmanie SZ!) ; Hospodarsky ;
ZOV Sp ganiz forma spolo¢nosti v penaznych | vysledok po zdaneni
jednotkach za rok 2022

Spravbytherms. r. 0.,
Stary trh 518/47, 060 01 Kemarok 510 - 3044296,00€ - 2727037€
Technické sluzbys, s. r. 0. KeZmarok, ) )
PoPné 1, 060 01 Kezmarok S.T.0.. 6 639,00 € 15 500,99 €
Resmarol Invest . 0., Hlavnénamestie [, *| s 1 o. - 663878€ - 1504478€
Lesy mesta KeZmarok, s. r. 0.,
Kezmarské zI'aby 12030, S.T.0.. - 52749,00 € - 10571,66 €
059 60 Vysoké Tatry
Podtatranska vodarenska spoloénost’, a. s., ) )
Hraniénd 662/17, 058 89 Poprad a.s. 53976 200,01 € 443 233,00 €
Tatranska odpadova spolo¢nost’s. r. 0., ) )
Zakovee 189, 059 73 Zakovee S.r.0. 16 596,96 € 326 274,00 €

*pozn.: Vyro¢na sprava Podtatranskej vodarenskej spolo¢nosti, a. S. @ Vyro¢na sprava Tatranskej odpadovej spolo¢nosti, s. T. 0.

neboli k datumu spracovania zavere¢ného Gétu zverejnené

V spoloc¢nostiach Spravbytherm, s. r. o., Technické sluzby, s. r. 0. Kezmarok, Kezmarok Invest, s.r.o. Lesy
mesta Kezmarok, s.r.o. nevznikla povinnost’ auditu Gc¢tovnej zavierky za rok 2022.
Ku dilu zostavenia navrhu zavere¢ného Uctu mesta Kezmarok za rok 2022 nebola Vyro¢na sprava za rok
2022 obchodnej spolo¢nosti Technické sluzby, s.r.o. Kezmarok a obchodnej spolo¢nosti Kezmarok Invest, S.

r. 0. schvalena valnym zhromazdenim spolocnosti.

Ku dnu zostavenia navrhu zavere¢ného uctu mesta Kezmarok za rok 2022 nemame informaciu, ¢i bol
vykonany audit u¢tovnej zavierky v obchodnych spolo¢nostiach:

- Podtatranska vodarenska spoloc¢nost), a. s.,
- Tatranska odpadova spolo¢nost’, S. I. 0..
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MESTO KEZMAROK

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV MESTA KEZMAROK V ROKU 2022

Priloha é. 1

Rozpocet
Schvaleny po % %
k 31. 12 rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
- - nar.2022 | nar.2022| k 31. 12. 2022 | k SR k Rpz
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ekonomicka
klasifikacia |Bezné prijmy
111003 Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave 8400 000| 8714000| 8687997,42 103,43 99,70
121001 Dar z nehnutelnosti - z pozemkov 132 000 132 000 113 408,66 85,92 85,92
121002 Dan z nehnutelnosti - zo stavieb 950 000 950 000 943 621,79 99,33 99,33
121003 Dan z nehnutelnosti - z bytov a nebytovych priestorov 57 000 57 000 59 409,08 104,23| 104,23
133001 Dan za Specifické sluzby - za psa 14 400 14 400 14 460,02| 100,42| 100,42
133004 Dan za predajné automaty 800 800 800,13| 100,02| 100,02
133006 Dan za Specifické sluZby - za ubytovanie 12 000 13 500 14 733,50| 122,78| 109,14
Dari za Specifické sluzby - za uzivanie
133012 verejného priestranstva 1100 1100 1329,96| 120,91 120,91
133013 Poplatok za komunalne odpady a drobné stav.odpady 610 000 610 000 550 230,59 90,20 90,20
211003 Dividendy 15 000 19 150 19 142,91| 127,62 99,96
212002 Prijmy z prenajatych pozemkov 111 050 111 050 94 117,58| 84,75 84,75
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 1290655] 1294655 1025819,87| 79,48 79,23
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 37 000 37 000 39 329,68| 106,30 106,30
prenajom nebytovych priestorov v sprave 60 000 60 000 60 593,46 | 100,99 100,99
sprava tepelného hospodarstva 5 5 0,00 0,00 0,00
ZdruZenie Region Tatry 9 490 9 490 9 487,58 99,97 99,97
Kultura 0 0 1844,15 0,00 0,00
sprava bytov 407 000 407 000 409 025,59 | 100,50 100,50
poliklinika 64 800 64 800 60 195,01 92,89 92,89
B.Braun - cast arealu nemocnice 15 000 15 000 27 500,00| 183,33 183,33
CIZS - z prendjmu majetku - Nemocnica Dr. Alexandra 80 000 80 000 0,00 0,00 0,00
CIZS - z prendjmu majetku - B. BRAUN 600 000 600 000 400 000,00 66,67 66,67
v tom: rozpoctové organizacie 17 360 21 360 17 844,40 102,79 83,54
Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni,
212004 techniky a naradia 3100 3180 2 873,000 92,68 90,35
z toho: mestska policia 0 0 0,00 0,00 0,00
trhovisko 3000 3000 2 700,00 90,00 90,00
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 100 180 173,001 173,00 96,11
Administrativne poplatky - ostatné poplatky
221004 (spravne poplatky) 41 500 41 500 40 745,50| 98,18 98,18
z toho: miestne dane a poplatok 500 500 27,00 5,40 5,40
stavebny urad 15 000 15 000 12 208,00 81,39 81,39
matricny trad 9 000 9 000 10 552,00 117,24 117,24
ostatné poplatky 17 000 17 000 17 958,50 | 105,64 105,64
Pokuty, penale a iné sankcie za poruSovanie
222003 predpisov 24 000 24 000 27 876,87 116,15| 116,15
z toho: sankcéné uroky 0 0 27,45 0,00 0,00
pokuty za porusenie predpisov (OU) 0 0 0,00 0,00 0,00
Spravbytherm s.r.o. 0 0 58,42 0,00 0,00
stavebny urad 0 0 0,00 0,00 0,00
revitalizacia vnutroblokov 0 0 0,00 0,00 0,00
mestska policia 24 000 24 000 27 791,00 115,80 115,80
Sprava tradu 0 0 0,00 0,00 0,00
223001 Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1085 100| 1118950 1 058 670,69 97,56 94,61
z toho: verejné WC 1 000 1 000 1500,00| 150,00 150,00
hydrogeologicky prieskum geoterm. véd 700 700 702,43 100,35 100,35
parkoviska 110 000 110 000 107 982,20 98,17 98,17
mestska policia 33 000 33 000 32 017,59 97,02 97,02
zvoz a triedenie separovaného odpadu 0 0 0,00 0,00 0,00
Eurépske ludové remeslo, trhy 140 000 140 000 115 070,00 82,19 0,00
Mestska kniznica 5 000 5 000 5 609,65 0,00 112,19
dom opatrovatelskej sluzby 0 0 166,02 0,00 0,00
opatrovatel'ska sluzba v domacnostiach 72 000 72 000 72 082,90| 100,12 100,12
v tom:_8koly a $kolské zariadenia 104 900 125 750 123055,06| 117,31| 97,86
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 618 500 631 500 600 484,84 97,09 95,09
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Rozpocet
Schvaleny po % %
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
k 31.12. nar.2022 | nar.2022| k 31. 12. 2022 | k SR k Rpz
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
223002 Poplatky za materské Skoly a Skolské zariadenia 127 800 153 120 145 600,50 113,93 95,09
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 127 800 153 120 145 600,50 | 113,93 95,09
223003 Poplatky za stravné 546 500 585 000 526 098,45| 96,27 89,93
v tom: sprava uradu 63 000 63 000 38 402,28 60,96 60,96
v tom: S$koly a Skolské zariadenia 419 500 458 000 426 941,75 101,77 93,22
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 64 000 64 000 60 754,42 94,93 94,93
Dalsie administrativne a iné poplatky a platby
229005 za znecistovanie ovzdusSia 1 000 1 000 1 058,50| 105,85| 105,85
242 Uroky z vkladov 100 100 138,05| 138,05/ 138,05
v tom: sprava uradu 100 100 138,05 138,05 138,05
244 Uroky z terminovanych vkladov 0 0 0,14 0,00 0,00
Vratené neopravnene pouzité alebo zadrzané fin. prostriedky od fyzickej
291004 osoby 12 000 14 500 14 250,92 0,00 98,28
v tom: Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 12 000 14 500 14 250,92 0,00 98,28
292006 Ostatné prijmy - z ndhrad z poistného pinenia 0 2 250 2 248,91 0,00 99,95
z toho: z nahrad z poistného plnenie 0 2 250 2 248,91 0,00 0,00
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 0 0 0,00 0,00 0,00
Ostatné prijmy - z odvodov z hazardnych hier a inych
292008 podobnych hier 30 000 45 000 92 730,03 309,10| 206,07
292012 Ostatné prijmy - z dobropisov 0 46 899 46 406,79 0,00 98,95
z toho: cyklicky zber odpadu 0 25 350 24 900,88 0,00 0,00
iné kulturne podujatia v meste 0 0 11,79 0,00 0,00
amfiteater 0 0 33,88 0,00 0,00
mestska kniznica 0 660 669,49 0,00 0,00
sprava bytov 0 0 378,62 0,00 0,00
sprava uradu 0 1650 1 650,00 0,00 100,00
v tom: S$koly a Skolské zariadenia 0 13 739 13 721,96 0,00 99,88
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 5 500 5 040,17 0,00 91,64
292017 Ostatné prijmy - vratky 0 2871 2984,76 0,00( 103,96
z toho: sprava uradu 0 0 209,97 0,00 0,00
rozpoctové organizacie 0 2871 2774,79 0,00 96,65
292019 Ostatné prijmy - z refundacie 0 1 340 3 602,36 0,00 268,83
z toho: hliadkovanie 0 0 175,20 0,00 0,00
oddelenie majetko -pravne 0 0 146,46 0,00 0,00
sprava hospodarskej budovy Mlynceky 0 0 1 200,00 0,00 0,00
civilnéd ochrana 0 0 1 069,34 0,00 0,00
oddelenie ekonomické - znamky pre psov 0 0 14,00 0,00 0,00
Skoly a Skolské zariadenia 0 1340 997,36 0,00 74,43
292027 Ostatné prijmy - iné 0 109 200 109 182,44 0,00 0,00
z toho: spexekucie, konkurz, likvidacia - dariova politika 0 0 13,94 0,00 0,00
sprava uradu 0 0 0,00 0,00 0,00
sprava urad - prijmy z nahrad 0 109 200 109 168,50 0,00 0,00
Skoly a Skolské zariadenia 0 0 0,00 0,00 0,00
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 0,00 0,00
311 Granty 20 639 14 400 14 377,54| 69,66 99,84
z toho:  Projekt - Erasmus 20 639 0 0,00 0,00 0,00
Skoly a Skolské zariadenia 0 2 000 2 000,00 0,00 100,00
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 12 400 12 377,54 0,00 99,82
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Rozpocet

Schvaleny po % %
k 31. 12 rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
- - nar.2022 | nar.2022| k 31.12. 2022 | k SR k RpzZ
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
312001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu 1131058| 1515131 1387 399,74 122,66 91,57
z toho: ngjomné COVID 19 - dotacia MH SR 0 900 892,25 0,00 99,14
projekt - Energeticky audit budov 0 11 590 11 590,00 0,00 100,00
projekt - Odborné uéebne - ZS Dr. Fischera 0 1010 1 003,29 0,00 99,34
projekt - Odborné uéebne - ZS Grundschule 0 900 857,22 0,00 95,25
Projekt - NP PRIM - projekt inklizie v MS - ZS s MS Nizn bréna 0 39 378 39 257,72 0,00 99,69
projekt - Odborné uéebne - Nizné brana 0 1010 1 003,29 0,00 99,34
Skolstvo - hmotnéa nudza - podpora vychovy a vzdelavania 620 620 298,80 48,19 48,19
Skolstvo - hmotna nudza - podpora k stravovacim nédvykom dietata 39 490 43 040 25 698,40 65,08 59,71
Skolstvo - hmotné nudza pre SZS 7 500 7 500 4471,80| 59,62 59,62
starostlivost’ o vojnové hroby 0 2270 2 264,93 0,00 99,78
projekt - Obnova pamétnika z Il. sv. vojny "TANK" 0 2526 2 526,00 0,00 100,00
Projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZzmarok 223 200 223 200 132 148,33 59,21 59,21
Projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZmarok |I. 0 119 691 119 685,78 0,00 100,00
osobitny prijemca pridavku na dieta a socialnych davok 12 000 12 000 8 691,80 72,43 72,43
vykon ¢&innosti osobitného prijemcu pridavku
na dieta a socialnych davok 150 150 86,32 57,55 57,55
terénna socidlna praca 41 000 41 000 30 350,10 74,02 74,02
Prispevok za ubytovanie odidenca 0 145 094 144 951,00 0,00 99,90
Projekt - Revitalizacia vnutroblokov 0 5 050 5004,48 0,00 99,10
sprava - COVID /3. vina pandémie/ 0 17 955 17 954,80 0,00 100,00
Zariadenie opatrovatelskej sluzby 64 000 67 960 67 273,82 105,12 98,99
Zariadenie pre seniorov 690 000 726 000 725 426,24 | 105,13 99,92
Jedaleri ZPS a ZOS 0 700 700,00 0,00 100,00
Zariadenie pre seniorov - UPSVaR 0 4 400 4 211,40 0,00 95,71
Skoly a skolské zariadenia 53 098 41187 41 051,97 77,31 99,67
312002 Transfery v rdmci verejnej spravy - zo $tatneho uéelového fondu 20 000 21 700 21 679,58| 108,40 99,91
z toho: zne$kodriovanie odpadu 20 000 21700 21679,58 [ 108,40 99,91
312007 Transfery v rdmci verejnej spravy - z rozpoctu obce 45 800 48 350 47 382,29| 103,45 98,00
z toho: stavebny urad 45 000 45 000 44 043,05 97,87 97,87
Skoly a Skolské zariadenia 800 3350 3339,24| 417,41 99,68
312011 Transfery od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 11 500 11 500,00 0,00| 100,00

3/7




Rozpocet

Schvaleny po % %
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
k31.12. nar.2022 | nar.2022| k 31.12. 2022 | k SR k RpzZ
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu
312012 na uhradu preneseného vykonu $tatnej spravy 4 155460 4442553| 4439433,48| 106,83 99,93
z toho: zakladné Skolstvo - normativa 3631 250 3696 747 3696 747,00 101,80 100,00
Skolstvo - nenormativa - asistenti 107 730 101 025 101 025,00 93,78 100,00
Skolstvo - nenormativa - dopravné 17 600 12 766 12 766,00 72,53 100,00
Skolstvo - nenormativa - vzdelavacie poukazy 50 690 52 570 52 570,00 103,71 100,00
Skolstvo - nenormativa - ucebnice 30 070 0 0,00 0,00 0,00
Skolstvo - nenormativa - deti zo socidlne
znevyhodneného prostredia 2 700 900 900,00 33,33 100,00
Skolstvo - predskolaci 24 950 75 046 75 046,00 300,79 100,00
Skolstvo - prispevok na lyZiarske kurzy 46 650 43 200 43 200,00 92,60 100,00
Skolstvo - prispevok na $kolu v prirode 32 450 22 950 22 950,00 70,72 100,00
Skolstvo - projekt "Spolu muidrejsi" 0 27 750 27 750,00 0,00 100,00
Skolstvo - Potreby pre Ziakov z Ukrajiny 0 96 388 96 388,00 0,00 100,00
Skolstvo - plan obnovy a odolnosti - edukacéné publikécie 0 27 396 27 395,99 0,00 100,00
Skolstvo - rozvojovy projekt "Podpora regionalnej a multikultirnej
vychovy Ziakov" 0 1975 1975,00 0,00 100,00
Skolstvo - MS pri ZS s MS Nizna Brana s jedalnou - rozvojovy projekt
"Predskalci Il" 0 10 000 10 000,00 0,00 100,00
Skolstvo - ZS s MS Nizné Bréna - "Pomocny vychovavatel v MS" 0 8718 8 718,00 0,00| 100,00
Skolstvo - prispevok na $pecifika - $kolsky digitalny koordinator 0 1125 0,00 0,00 0,00
Skolstvo -dotacia - odstupné 0 9 926 9 926,00 0,00 100,00
Skolstvo - dotacia - odchodné 0 6 529 6 529,00 0,00 100,00
Skolstvo - dotécia - edukaéné publikacie 0 27 757 27 757,00 0,00 100,00
Skolsky urad 35 500 19 120 19 112,00 53,84 99,96
stavebny drad 69 800 70 400 70308,64| 100,73 99,87
bytova politika 16 200 16 300 16 299,31 100,61 100,00
matricny trad 70 000 70 000 68 274,02 97,53 97,53
register obyvatelov SR 5 400 5 400 5 368,44 99,42 99,42
register adries 100 100 82,00 82,00 82,00
doprava 720 720 702,78 97,61 97,61
starostlivost o Zivotné prostredie 1650 1650 1 629,20 98,74 98,74
referendum 0 8 095 8 094,84 0,00 100,00
volby do samospravy obci a samospravnych krajov 2022 12 000 28 000 27 919,26 | 232,66 99,71
Transfery od subjektov nezaradenych vo verejnej sprave v registri
315 organizacii vedenom Statistickym dradom Slovenskej republiky 0 3001 3 000,00 0,00 99,97
331001 Zahrani¢né granty - Projekt "ERASMUS" 0 25 800 25 799,20 0,00( 100,00
v tom Projekt Erasmus 0 20 640 20 639,20 0,00 100,00
Skoly a Skolské zariadenia 0 5160 5 160,00 0,00 100,00
341 Prostriedky z rozpo&tu Eurépskej Unie - Projekt URBACT 0 15576 15 575,45 0,00 100,00
SPOLU Bezné prijmy mesta 18 838 062| 20 164 576/ 19 565 686,70/ 103,86 97,03




Rozpocet

Schvaleny po % %
k 31. 12 rozpocet | zmenach | Skuto€nost [plnenia| plnenia
- - nar.2022 | nar.2022| k 31.12. 2022 | k SR k RpzZ
2022 PRIJMY MESTA vVE vE vE
Ekonomicka
klasifikacia |Kapitalové prijmy
231 Prijem z predaja kapitélovych aktiv 155 000 155 000 667,51 0,43 0,43
z toho: sprava bytov 0 0 0,00 0,00 0,00
predaj domov a bytov 155 000 155 000 420,71 0,27 0,27
predaj domov a bytov - exekdcie 0 0 93,60 0,00 0,00
splatky za predaj domu - Jurské 0 0 0,00 0,00 0,00
splatky za predaj domu - Zombor, DobSina 0 0 153,20 0,00 0,00
233001 Prijem z predaja pozemkov 800 000 70 682 23 443,91 0,00 33,17
239002 Z vratiek 0 0 101,04 0,00 0,00
321 Granty - ZPS a ZOS 0 0 0,00 0,00 0,00
322001 Transfery v rdmci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu 2945043| 2824280| 1839398,75[ 62,46 65,13
z toho: RekonStrukcia spolocensko-$portového centra KeZmarok 170 343 0 0,00 0,00 0,00
Projekt - Centrum integrovanej zdravotnej
starostlivosti KeZmarok 0 34 500 34 457,58 0,00 99,88
Projekt - Rozvoj terénnych komunit. a socialnych sluzieb 35 000 35 000 0,00 0,00 0,00
Projekt - Viybavenie odbornych uéebni - ZS Grundschule 0 3150 3 060,26 0,00 97,15
Projekt - Vybavenie odbornych ucebni - Z8 Nizna bréna 0 5165 5 156,35 0,00 99,83
Projekt - Viybavenie odbornych uéebni - ZS Dr. Fischera 0 6 765 6 760,07 0,00 99,93
Projekt - RekonStrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 85 000 85 000 0,00 0,00 0,00
Projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 1 855 700 1 855 700 1789 964,49 96,46 96,46
Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktury v KeZmarku 799 000 799 000 0,00 0,00 0,00
322006 Transfery v rdmci verejnej spravy - PSK 70 000 166 530 96 525,95 0,00 57,96
z toho: Rekonstrukcia spolo¢ensko-Sportového centra KeZmarok 0 86 530 86 525,95 0,00 100,00
Projekt "Modernizacia vybavenie kulturnych podujati v meste KeZmarok" 0 10 000 10 000,00 0,00 100,00
Rekonstrukcia hlavné nameste 25 - ngjomné byty 70 000 70 000 0,00 0,00 0,00
322008 Transfery od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 264 943 264 893,99 0,00 99,98
z toho: Rekonstrukcia spolo¢ensko-Sportového centra KeZmarok 0 170 343 170 342,50 0,00 100,00
Projekt "Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom namesti"| 0 94 600 94 551,49 0,00 99,95
Transfery od subjektov nezaradenych vo verejnej sprave v registri
325 organizacii vedenom Statistickym tradom Slovneskej republiky 0 30 000 30 000,00 0,00/ 100,00
SPOLU Kapitalové prijmy mesta 3970 043| 3511435 2 255 031,15| 56,80 64,22
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Rozpocet

Schvaleny po % %
k 31. 12 rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
- - nar.2022 | nar.2022| k 31. 12. 2022 | k SR k Rpz
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ekonomicka |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
klasifikacia |a finanénymi pasivami
411007 Splatky navratnych finanénych operacii 220 000 431 360 431 358,09| 196,07 100,00
431 Z predaja majetkovych ucasti - pravnickej osoby 0 0 0,00 0,00 0,00
453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 194 100 708 187 690 381,98 355,68 97,49
z toho: normativy a nenormativy - Zakladna $kola, Dr. Daniela
Fischera 2, KeZzmarok 0 48 595 48 594,37 0,00 100,00
Dotécia - hmotné nudza - strava z UPSVaR - ZS Dr. Fischera 0 55 889 55 888,80 0,00 100,00
normativy a nenormativy - Zakladna Skola - Grundschule,
Hradné namestie 38, KeZmarok 0 70 036 70 035,73 0,00 100,00
Dotacia - hmotna nudza - strava z UPSVaR - ZS Grundschule, Hradné
namestie 0 48 905 48 904,70 1,00 100,00
normativy a nenormativy - Zakladna Skola, Nizna brana 8,
KeZmarok 0 16 369 16 369,41 0,00 100,00
Dotécia - hmotné ntdza - strava z UPSVaR - ZS Nizné bréna 0 57 757 57 757,00 0,00 100,00
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS Moziarska 0 3 660 3 659,56 0,00 99,99
Dotécia - hmotn nidza - strava z UPSVaR - MS Moziarska 0 2237 2 237,10 0,00 100,00
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS Cintorinska 0 2 000 2 000,22 0,00 100,01
Dotécia - hmotn4 ntidza - strava z UPSVaR - MS Cintorinska 0 3289 3 288,80 0,00 99,99
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS Kuzmanyho 0 9102 9 102,00 0,00 100,00
Dotécia - hmotng nidza - strava z UPSVaR - MS Kuzményho 0 4449 4 449,40 0,00 100,01
nenormativa - ZUS Antona Cigera 0 7014 7 014,00 0,00 100,00
Dotécia - podpora k stravovacim navykom dietata 0 4 545 4 545,32 0,00 100,01
CVC - vzdelévacie poukazy 0 1947 1 947,00 0,00 100,00
Projekt "Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0 100 100,00 0,00 100,00
Projekt "Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 0 100 100,00 0,00 100,00
Projekt "Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktury v KeZzmarku" 0 100 100,00 0,00 100,00
Dotécia - MPSVaR - mimoriadne odmeny 0 14 265 14 196,00 0,00 99,52
Projekt - TSP v obciach - narodny projekt 0 13 12,40 0,00 95,38
MHZ - Projekt "Obnova hasi¢skej zbrojnice v KeZmarku" 11 300 11 300 0,00 0,00 0,00
Projekt - Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta 127 000 105 330 105 326,40 0,00 100,00
CIZS - projekt "ZlepSenie dopravnej a technickej vybavenosti regiéonu” 0 133 200 133 118,48 0,00 99,94
Projekt "Erasmus 0 3370 3 370,00 0,00 100,00
Dotécia na ndgjomné COVID 19 MH SR 0 40 36,62 0,00 91,55
vtom: Skoly a $kolské zariadenia 55 800 104 575 98 228,67 176,04 93,93
454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 953 710| 1014 539 993 994,39| 104,22 97,97
454002 Prevod prostriedkov z fondu oprav 30 000 35 000 31 239,28 104,13 89,26
456002 Iné prijmové finan¢né operacie - prijaté finanéné zabezpeky 0 132 350 132 536,64 0,00 100,14
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 0 0 189,84 0,00 0,00
456003 Kurzové rozdiely 0 0 3,51 0,00 0,00
Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
SPOLU a finanénymi pasivami 1397 810 2321436 2279513,89| 163,08 98,19
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Rozpocet

Schvaleny po % %
k 31. 12 rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
' ' nar.2022 | nar.2022| k 31.12. 2022 | k SR k RpzZ
2022 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ekonomicka |Prijaté uvery, pézicky a navratné finanéné vypomoci a finanénymi
klasifikacia |pasivami
Tuzemskeé Uvery, p6zi€ky a navratné finanéné vypomoci - bankové
uvery kratkodobé
- preklenovaci uver - Rekonstrukcia mestskej trznice na regionalnu
513001 trZznicu 0 0 0,00 0,00 0,00
Tuzemskeé avery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci - bankové
513002 uvery dlhodobé 1927550 1929550 1437934,53] 74,60 74,52
z toho: preklenovaci tver - RekonStrukcia mestskej trznice
na regionalnu trznicu 85 000 85 000 71 900,00 84,59 84,59
preklenovaci uver - rozvoj terénnych komunitnych
a socialnych sluzieb 35 000 35 000 0,00 0,00 0,00
preklenovaci tver - Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktury 799 000 799 000 355 595,73 0,00 44,51
investiény aver 2020 388 030 388 030 388 018,80 100,00 100,00
investicny tver 2021 620 520 622 520 622 420,00 0,00 99,98
514001 Tuzemské uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomaoci 0 0 0,00 0,00 0,00
z toho: Uver preklenovaci - cyklisticky chodnik 0 0 0,00 0,00 0,00
514002 Tuzemskeé uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 28 000 28 000 0 0,00 0,00
SPOLU Prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 1955550| 1957 550 1437 934,53 73,53 73,46
Rozpocet
Schvaleny po % %
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ |plnenia| plnenia
nar.2022 | nar.2022| k 31.12. 2022 | k SR k RpzZ
PRIJMY MESTA v € v € v€
Bezné prijmy mesta 18 838 062| 20 164 576 19 565 686,70| 103,86 97,03
Kapitalové prijmy mesta 3970043 3511435| 2255031,15/ 56,80 64,22
Prijmové finanéné operacie 3353 360| 4 278 986 3717 448,42 110,86 86,88
Prijmy mesta spolu 26 161 465| 27 954 997| 25538 166,27| 97,62 91,35

Vysvetlivky: SR - schvaleny rozpocet rok 2022
RpZ - rozpocet po zmenach rok 2022

Vyhotovila: Bc. Zdenka Sabolova

717




Sumarizacia rozpocétov

k 31.12.2022 - ROZPOCTOVE ORGANIZACIE

v €
k 12 / 2022 % = skuto€nost v porovnani s rozpo&tom po zmenach
VYDAVKY :
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA Polozka 610 MZDY Polozka 620 ODVODY Z MIEZD Polozky 630 PREVADZK.NAKLADY Energie Udrzba Polozky 640
organiz. zlozky SR RpZ Skuto¢nost’ % SR RpZ Skuto€nost’ | % SR RpZ Skuto€nost’ | % 632 635 SR RpZ [Skutoénost’
ZS 843 184 841 385 841 003,48] 100 299 785 309 908 309 683,98| 100 228 271 316 965 240 399,22| 76 32 842,39 45592,31| 11490 22983 22132,40
ZS Fischera SKD 63 500 65 331 65 331,06] 100 23 460 23181 23 180,46 100 11 322 9 856 9 855,35| 100 2 062,95 0,00 250 1616 1617,13
SJ 79 582 87 651 87 650,52| 100 27 699 30 603 30 604,52|100 161 727 181 873 139 053,77| 76 6 929,82 857,04 1900 1352 1 352,38
SPOLU 986 266 994 367 993 985,06{ 100 350 944| 363 692 363 468,96| 100 401 320 508 694 389 308,34| 77 41 835,16| 46 449,35| 13640| 25951 25101,91
ZS 820 483 824 539 816 871,37] 99 289 967 311 055 298 069,48| 96 225 450 266 597 234 223,46| 88 32341,41| 22 166,57 15520 22944 20 636,60
ZS Nizna brana SKD 45 800 52 356 52 352,82| 100 15 393 19 065 19 065,31| 100 13 741 5 446 4719,61| 87 1 565,33 0,00 750 166 165,26
SJ 102 800 105 332 105 331,71| 100 32 076 38 155 38 154,05[100 205 541 172 438 166 371,46 96 6 178,10{ 43 990,00 750 566 565,40
SPOLU 969 083 982 227 974 555,90{ 99 337 436] 368 275 355 288,84| 96 444 732 444 481 405 314,53] 91 40 084,84| 66 156,57| 17 020| 23676] 21 367,26
78 Hradné %S 724 341 786 199 786 187,17| 100 263524 295512 294 610,94(100 224 905 303 745 250 762,41| 83 44 205,00( 34481,43] 5070{ 11749| 11330,46
namestie §KD 42 500 55 878 55 316,42 99 15 250 20 030 19 758,30 99 18 300 4470 4 435,83 99 1706,30 2490 720 715,41
SJ 5100 6 051 6 058,15| 100 2 400 2245 2 245,51|100 84 925 100 790 81 465,39 81 753,55 432,12
SPOLU 771 941 848 128 847 561,74] 100 281174 317787 316 614,75 100 328 130 409 005 336 663,63 82 46 664,85| 34 913,55| 7560] 12469 1204587
ZS 2 388 008 2452 123 2 444 062,02| 100 853276| 916 475 902 364,40| 98 678 626 887 307 725385,09| 82| 109 388,80/102 240,31 32080 57 676| 54 099,46
ZS SPOLU SKD 151 800 173 565 173 000,30| 100 54 103 62 276 62 004,07 100 43 363 19 772 19 010,79| 96 5 334,58 0,00 3490| 2502 2 497,80
SJ 187 482 199 034 199 040,38 100 62 175 71003 71 004,08 100 452 193 455 101 386 890,62| 85 13 861,47| 45279,16[ 2650 1918 1917,78
SPOLU 2 727 290 2 824 722 2816 102,70] 100 969 554| 1049 754 1035372,55| 99| 1174182| 1362180 1131286,50| 83 128584,85[147519,47| 38220| 62096] 58515,04
MS Moziarska MS + SJ 188 872 229 214 229 185,27| 100 73 830 79 484 79 476,781 100 80 411 84 589 72 687,91| 86 14 796,53| 1598,72 3 739 4 202 4 201,45
MS Cintorinska MS + SJ 174 380 204 411 204 377,44| 100 76 220 75 998 75 984,36]100 74 210 82 058 66 236,17| 81 13 234,31 931,00 1100 7 920 7 919,86
MS Kuzmanyho MS + SJ 297 870 345 339 345 339,20{ 100 129 010 128 346 128 343,02/ 100 134 592 133 477 106 096,36] 79 22 495,09] 3 752,01 3000{ 15015{ 15014,61
MS Nizna brana MS + SJ 161 650 174 326 173 471,69] 100 56 319 62 611 62 202,16] 99 44 821 66 146 65 916,09] 100 5 436,79 635,91 250 3 495 3 371,51
MS SPOLU 822 772 953 290 952 373,60{ 100 335379 346 439 346 006,32| 100 334 034 366 270 310 936,53 85 55962,72( 6917,64] 8089 30632] 3050743
ZUS Cigera ZUS 518 880 505 249 505 249,86/ 100 190 174 179 973 179 978,20/ 100 81 580 119 433 114 087,30] 96 10 608,43| 3 929,46 60 2 094 2 093,20
ZUS SPOLU 518 880 505 249 505 249,86{ 100 190 174 179 973 179 978,20( 100 81 580 119 433 114 087,30| 96 10 608,43| 3 929,46 60 2094 2 093,20
CVC CVC 58 000 61 740 61 742,78] 100 21 300 24 850 24 553,06] 99 25 540 52 926 46 599,39 88 2 132,74 24,00 0 315 315,00
ZPS 666 060 695 410 693 041,41| 100 187 100 253 410 249 312,36] 98 438 800 440 860 404 439,96| 92 99 828,37| 34 689,88 4 600 8 900 7 999,19
ZPS a Z0S Z0S 70 000 109 150 108 952,93| 100 35 000 40 900 40 006,19| 98 45 000 6 810 5671,25[ 83 0,00 0,00 2 000 800 273,85
Jedalen ZPS a ZOS 28 100 30 570 30 395,45| 99 10 900 12 060 10 927,17] 91 89 000 99 900 94 372,76| 94 10 000,00 0,00 0 0 0,00
SPOLU 764 160 835 130 832 389,79( 100 233 000 306 370 300 245,72| 98 572 800 547 570 504 483,97 92| 109 828,37| 34689,88| 4600( 8900 7999,19
ROZPOCTOVE
ORGANIZACIE CELKOM 4891 102 5180 131 5167 858,73| 100| 1 749 407 1907 386 1886 155,85/ 99| 2188136 2448379 2107 393,69| 86( 307 117,11(193080,45| 50 969| 104 037| 99 429,86

Z8 - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

SJ - Skolska jedalen

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecka $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpodet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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Sumarizacia rozpoétov Mesto Kezmarok

v € Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
k 12 /2022
VYDAVKY: SKUTOENOST 200 + 300+400
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA 600 - BEZNE VYDAVKY - SPOLU Kap.vyd.  Kap.vyd. (+).Kap.v. VYDAVKOV PRIJMY
organiz. zlozky SR RpZ HN HN Skut. vratane HN % | 700 SR| 700 RpZ Cerp. 700 CELKOM (6+7) SR RpZ Skuto€nost | %
ZS 1382 730 1491 241 200 83,00 1413 302,08] 95 0 0] 1413302,08 2 500 6 640|ZS 5120,99( 77
ZS Fischera SKD 98 532 99 984 99 984,00| 100 0 0 99 984,00 13 800 13 700|SKD 13 700,00] 100
SJ 270 908 301 479 8 500 6 204,90 264 866,09] 88 0 10 000 10 000,00] 100 274 866,09] 157 300 199 920[3J 184 903,34 92
SPOLU 1752170 1892 704 8 700 6 287,90 1778 152,17 94 0 10 000 10 000,00f 100| 1788 152,17] 173 600 220 260|SPOLU| 203 724,33] 92
ZS 1351 420 1425 135 200 66,40 1369 867,31] 96 0 0 0,00 0] 1369867,31 9 500 20 207|2S 18 586,37| 92
ZS Nizna brana SKD 75 684 77 033 76 303,00f 99 0 0 0,00 0 76 303,00 10 600 10 600|SKD 9870,00f 93
SJ 341 167 316 491 9 900 3 060,20 313 482,82] 99 0 0 0,00 0 313 482,82] 202 200 184 050[3J 196 461,93| 107
SPOLU 1768271 1818 659/ 10 100 3 126,60 1759 653,13] 97 0 0 0,00/ 0] 1759653,13] 222300 214857|SPOLU| 224 918,30] 105
78 Hradné %S 1217 840 1397 205 170 116,20 1343 007,18] 96 0 35013 35012,50{ 100] 1378 019,68 42 800 72 860|ZS 67 187,77 92
namestie §KD 78 540 81 098 80 225,96] 99 0 0 0,000 O 80 225,96 11 000 12 510|SKD 11 637,96 93
SJ 92 425 109 086 2 600 1 587,30 91 356,35| 84 0 0 0,000 O 91 356,35 79 500 98 550/SJ 90 213,37 92
SPOLU 1388 805 1587 389 2770 1 703,50 1514 589,49] 95 0 35013 35 012,50 100f 1549 601,99] 133 300| 183920|SPOLU| 169 039,10 92
ZS 3951 990 4313 581 570 265,60 4126 176,57 96 0 35013 35012,50{ 100| 4 161 189,07 54 800 99 707|zS 90 895,13 91
ZS SPOLU SKD 252 756 258 115 0 0,00 256 512,96] 99 0 0 0,00f O 256 512,96 35 400 36 810|SKD 35 207,96 96
SJ 704 500 727 056] 21000 10852,40 669 705,26] 92 0 10 000 10 000,00 100 679 705,26] 439 000 482 520[SJ 471 578,64 98
SPOLU 4909 246 5298 752 21570] 11 118,00 5052 394,79 95 0 45 013 45 012,50| 100f 5097 407,29] 529 200/ 619 037|SPOLU| 597 681,73 97
MS Moziarska MS + SJ 346 852 397 489 5 700 1 236,30 386 787,71] 97 0 0 0,00 0 386 787,71 38 000 68 090|MS+SJ 62 563,84] 92
MS Cintorinska MS + SJ 325 910 370 387 4 950 1 013,70 355 531,53] 96 0 0 0,00 0 355 531,53 49 220 72 890|MS+SJ 64 450,64| 88
MS Kuzmanyho MS + SJ 564 472 622 177 11 440 3 277,30 598 070,49] 96 0 0 0,00 0 598 070,49 61 200 80 750|MS+SJ 68 162,87| 84
MS Nizna brana MS + SJ 263 040 306 578 0 0,00 304 961,45] 99 0 0 0,00 0 304 961,45 58 978 30 900|MS+SJ 30 455,00] 99
MS SPOLU 1500 274 1696 631 22090 5 527,30 1645351,18| 97 0 0 0,001 0] 1645351,18] 207 398| 252 630[SPOLU| 225632,35] 89
ZUS Cigera ZUS 790 694 806 749 0 0,00 801 408,56] 99 0 7 000 7 000,00{ 100 808 408,56 33 100 34 470|ZUS 34 457,56] 100
ZUS SPOLU 790 694 806 749 0 0,00 801 408,56 99 0 7 000 7 000,00/ 100 808 408,56 33 100 34 470[SPOLU 34 457,56{ 100
CVC CVC 104 840 139 831 0 0,00 133 210,23| 95 0 0 0,00 0 133 210,23 9 600 26 435|CVC 23 246,90| 88
ZPS 1 296 560 1 398 580 0 0,00 1354 792,92 97 0 0 0,00 0] 1354792,92] 516 060| 540 860|ZPS 514 858,12 95
ZPS a Z0S Z0S 152 000 157 660 0 0,00 154 904,22 98 0 0 0,00 0 154 904,22 55 500 55 500{Z0S 53 155,79] 96
Jedalein ZPS a ZOS 128 000 142 530 0 0,00 135 695,38| 95 0 0 0,00 0 135 695,38] 123 000| 136 000|Jedaler] 129 165,38 95
SPOLU 1576 560 1698 770 0 0,00 1645 392,52 97 0 0 0,001 0] 1645392,52] 694560 732360[SPOLU| 697 179,29] 95
ROZPOCTOVE
A CELKOM 8881614 9640 733| 43660 16 645,30 9277 757,28| 96 0 52 013 52 012,50 100| 9329769,78]1473858|1664932 X |1578197,83| 95
ORGANIZACIE
Vysvetlivky:

Z8 - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

SJ - Skolska jedalen

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecka $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpodet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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REZMAROK MESTO KEZMAROK

Mestsky urad

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

Hodnotiaca sprava za rok 2022

Podklady jednotlivych oddeleni MsU, referatov MsU a organizacii mesta spracovali:
Ing. Katarina Kosalkova
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny upr;veny’ Plnenie Plnenie %
VYDAVKY CELKOM: 17 685 254 19 241 028 18 350 491,40| 95,37% 7014124 7133749 5793 446,99| 81,21%
v tom:
Program 1: |Planovanie, manazment a kontrola 159 531 162 121 145 696,25| 89,87% 56 000 33 440 13 440,00 40,19%
Podprog 1.1 Manazment 109 670 110 670 108 373,93| 97,93% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 10 000 11 000 872456 79,31% 0 0 0,00 XXX
- vtom Reprezentacné 6 000 7 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Malé dotacie 4000 4000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 99 670 99 670 99 649,37 99,98% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 41 561 43 151 32 678,32 75,73% 56 000 33 440 13 440,00| 40,19%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 15 000 12 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 16 000 8 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 41 561 43 151 32678,32| 75,73% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 25 000 13 440 13 440,00 100,00%
Podprog 1.3 Kontrolna €innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Darova politika 1 000 1 000 0,00/ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.5 Rozpoctova politika a uétovnictvo 6 300 6 300 4 644,001 73,71% 0 0 0 XXX
Prvok 1.5.1 Rozpoétova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 6 300 6 300 4644,00] 73,71% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatelmi 1 000 1 000 0,00] 0,00% 0 0 0,00 XXX
Program 2: |Propagacia a marketing 256 800 254 400 242 691,98| 95,40% 69 960 54 960 0,00{ 0,00%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 21 300 21 300 20 673,05 97,06% 54 960 39 960 0,00] 0,00%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 20 000 20 000 19988,02( 99,94% 0 0 0,00 XXX

Kezmarska informacna agentura

Prvok 2.1.3 (od 12/2016 je suCastou Mestskej kniznice MsKS) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. €ast 7.1.2) 1300 1300 685,03 52,69% 54 960 39 960 0,00 0,00%
- vtom Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier - Il. etapa 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Mobiliar 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 1300 1300 685,03 52,69% 34 960 34 960 0,00 0,00%
- vtom Prekleriovaci Gver - Grok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci Uver - splatka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Turistické a cyklistické trasy - Bike zéna 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik Kezmarok - Strane - Mlynceky - 5% 0 0 0,00 XXX 20 000 5 000 0,00 0,00%
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 235 000 232 600 222 018,93 95,45% 15 000 15 000 0,00] 0,00%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia (pov. 2.1.4) 88 300 88 300 83500,17 94,56% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.3 KeZmarské noviny (p6v. 2.1.5) 59 500 68 500 67 951,57 99,20% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 35 000 32 400 32297,95[ 99,69% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 32200 29 400 26 358,64| 89,66% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 20 000 14 000 11 910,60| 85,08% 15 000 15 000 0,00 0,00%
Podprog 2.3 Kronika mesta 500 500 0,00f 0,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .

PIneni Plnenie ¢ Plneni Plnenie ¢

k 31.12.2022 schvaleny upraveny enie enie % ey RN enie enie %
Program 3: |Interné sluzby 380 145 436 985 396 557,86| 90,75% 1189 590 1 068 940 785 928,42 73,52%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 2 000 2 000 1077,07| 53,85% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.2 Pravne sluzby 25 000 19 000 18 990,83| 99,95% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.3 Interné informacéné sluzby 164 970 157 970 136 171,96 86,20% 110 100 110 100 103 116,00 93,66%
Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 188 175 258 015 240 318,00 93,14% 1079 490 958 840 682 812,42| 71,21%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a Udrzba nehnutelného majetku mesta 95 000 184 840 176 129,201 95,29% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 0 0 0,00 XXX 1079 490 958 840 682 812,42 71,21%
- vtom Nakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 145 000 105 100 84 531,00 80,43%
- vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9490 9490 9 487,58 99,97%
- vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekon$trukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Projekt "ZniZenie nenergetickej néro¢nosti administrativnej budovy v KeZzmarku". 0 0 0,00 XXX 21 000 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 7 000 0 0,00 XXX
- vtom Odstavna plocha Biela voda KeZzmarské ZI’aby 0 0 0,00 XXX 60 000 0 0,00 XXX
- vtom RekonStrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 60 000 28 000 0,00 0,00%
- vitom Oprava strechy ZS sv. Kriza s jedélriou a SKD 0 0 0,00 XXX 0,00 XXX
- vtom RekonStrukcia Hlavné namestie 25 - néjomné byty 0 0 0,00 XXX 90 000 160 000 87 023,13 54,39%
- vtom Projekt - Moderné technolégie mesta 0 0 0,00 XXX 50 000 0 0,00 XXX
- vtom RekonStrukcia kurenia objektu Reduty - HI. namestie ¢. 3 0 0 0,00 XXX 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0 0 0,00 XXX 300 000 345 100 318 972,59 92,43%
- vtom RekonStrukcia strechy Denné centrum 0 0 0,00 XXX 0,00 XXX
- vtom Studia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom nam. 0 0 0,00 XXX XXX
- vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 150 000 183 820 55 568,12 30,23%
- vtom Komplexné rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 187 000 127 330 127 230,00 99,92%
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 2500 2500 411,61 16,46% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 90 675 70 675 63 777,19| 90,24% 0 0 0,00 XXX
Program 4: |Sluzby obéanom 323 000 333 100 315 586,96| 94,74% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.1 Verejné WC 20 000 20 000 18 378,93 91,89% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.2 Stavebny urad 137 000 137 600 126 559,69| 91,98% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.3 Matri¢ny arad 80 100 80 100 77 974,03| 97,35% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 19 250 22 250 22 231,50 99,92% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries 6 900 6 900 5 450,44 78,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.6 Trhovisko 1900 1900 684,90 36,05% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.7 Parkoviska 57 850 64 350 64 307,47] 99,93% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny upr:veny’ Plnenie Plnenie %
Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 706 800 711 801 681 791,38| 95,78% 97 300 65 100 32 913,60| 50,56%
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost’ 545 000 542 000 539 464,40 99,53% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 545 000 542 000 539 464,40 99,53% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.2 Civilna ochrana 4 700 4700 1942,84| 41,34% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 10 700 13701 7 734,20 56,45% 43 500 11 300 0,00f 0,00%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 142 000 147 000 128 797,30 87,62% 53 800 53 800 32913,60( 61,18%
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO 0 0 0,00 XXX 53 800 53 800 32913,60| 61,18%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 40 000 51 000 51 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 10 000 4 000 4 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 92 000 92 000 73797,30 80,21% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov 700 700 152,64| 21,81% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.9 Utulok zvierat 3700 3700 3 700,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Program 6: Odpadové hospodarstvo 795 000 1 063 000 1026 153,68 96,53% 2 282 340 2319190| 2 220520,87| 95,75%
Podprog 6.1 Zber a zneSkodnenie odpadu 473 000 524 700 522 433,68| 99,57% 15 250 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 183 000 250 000 250 000,00/ 100,00% 15 250 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.2 Zneskodrovanie odpadu 220 000 221 700 219 433,68 98,98% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.3 Likvidacia Ciernych skladok 5 000 5 000 5 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpecného odpadu a DSO 65 000 48 000 48 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.2 Separacia odpadu 142 000 303 300 268 720,00| 88,60% 2 267 090 2319 190 2 220520,87 95,75%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 5 000 5000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 137 000 298 300 268 720,001 90,08% 2 267 090 2319 190 2 220520,87| 95,75%
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie 30 000 15 000 15 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 150 000 220 000 220 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 150 000 220 000 220 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.2 Zlepsenie kvality ovzdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.3 Aktivacna Cinnost a malé obecné sluzby 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 p . P , Plnenie Plnenie % p . P , Plnenie Plnenie %

Lo, schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 7: |Komunikacie 660 072 523 038 462 359,07| 88,40% 1224 368 1410270 943 658,68 66,91%
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 431 072 225 266 164 668,77| 73,10% 1224 368 1410 270 943 658,68 66,91%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 335 000 200 266 139 668,77| 69,74% 112 018 571 530 571 530,00 100,00%
- vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Krizovatka K1 - Michalska, Tehelria, Nizna bréana 305 000 185 266 124 668,77 67,29% 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Priekopa - obsluzna cesta Il. cast' 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Suchéa hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Juzna pri kotolni - Uprava komunikacie medzi gardzami 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Severna - Uprava komunikacie medzi garéZzami - dolna cast' 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom M. Lanyiho - Uprava komunikacie medzi garaZzami 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Trhoviste - rekonstrukcia - I. Cast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 30 000 15 000 15 000,00 100,00% 112 018 571 530 571 530,00 100,00%
- vtom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 29 072 15 000 15 000,00 100,00% 1062 350 817 650 372 128,68 45,51%
- vitom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Namestie Bazant 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Hradné nam. - oproti hradu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Michalska - oprava oporného muru a vymena zabradlia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 29 072 15 000 15 000,00 100,00% 60 000 0 0,00 XXX
- vtom Chodniky Stary cintorin 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Projekt "Dobudovanie zékladnej technickej infrastruktiry v KeZmarku" 0 0 0,00 XXX 1002 350 817 650 372 128,68 45,51%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 67 000 10 000 10 000,00 100,00% 50 000 21090 0,00 0,00%
- vtom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vitom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 67 000 10 000 10 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Ul. Garbiarska - Uprava povrchu parkoviska 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intravilane mesta KeZzmarok" 0 0 0,00 XXX 50 000 21 090 0,00 0,00%
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie 197 000 269 722 269 687,27 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 7.3 [Udrzba a obnova dopravného znagenia 32 000 28 050 28 003,03 99,83% 0 0 0,00 XXX
Program 8: |Doprava 58 000 58 000 54 418,02 93,82% 25 000 25 000 0,00( 0,00%
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 55 000 55 000 51 418,02 93,49% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.2 Zastavky MHD 3 000 3 000 3 000,00 100,00% 25 000 25 000 0,00{ 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny uprapveny’ Plnenie Plnenie %
Program 9: Vzdelavanie 8 344 500 9166 637 8 804 542,66| 96,05% 0 52 013 52 012,50] 100,00%
Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby 2 310 009 2538 431 2 465 061,48 97,11% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.1 M3, Moziarska s jedalriou 346 852 405 426 389 024,81| 95,95% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 325910 378 626 358 820,33 94,77% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 564 472 638 066 602 519,89| 94,43% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou 171532 171 532 171 532,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedalriou 162 975 162 975 162 975,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.7 MS pri Z8 Svitého kriza s jedalfiou 475 228 475 228 475 228,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalriou 263 040 306 578 304 961,45| 99,47% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. sluzby 5093 457 5 660 106 5383 350,39 95,11% 0 45 013 45 012,50 100,00%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalriou a SKD 1752170 1957 293 1834 040,97 93,70% 0 10 000 10 000,00 100,00%
- vtom Z8, Dr. Fischera 1382 730 1957 293 1469190,88|  75,06% 0 4000 4000,00 [ 100,00%
- vtom SKD, Dr. Fischera 98 532 99 984,00 XXX 0 6 000 6.000,00 [ 100,00%
- vtom SJ, Dr. Fischera 270 908 264 866,09 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.2 ZS Grundschule, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 1409 444 1648 180 1567 695,47 95,12% 0 35013 35012,50| 100,00%
- vtom Z8, Hradné némestie 1238 479 1648 180 1396113,16| 84,71% 0 35013 35012,50 [ 100,00%
- vtom §KD, Hradné namestie 78 540 80 225,96 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom SJ, Hradné namestie 92 425 91 356,35 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.3 ZS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1768 271 1886 516 1817 410,13 96,34% 0 0 0,00 XXX
- vtom Z8, Nizn brana 1351 420 1886 516 1427 624,31  75,68% 0 0 0,00 XXX
- vtom §KD, Nizna brana 75 684 76 303,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom SJ, Nizna brana 341 167 313 482,82 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom MS, Nizna bréna 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza's jedalfiou a SKD 156 072 156 072 156 072,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 7 500 12 045 8131,82| 67,51% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 104 340 141 731 135 110,23| 95,33% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 104 340 141 731 135 110,23 95,33% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.2 CVC pri Z8, Hradna 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.3 CVC pri Z8, Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.4 CVC pri Z8 Sv. Kriza 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.4 Zakladné umelecké Skoly 790 694 806 749 801 408,56 99,34% 0 7 000 7 000,00] 100,00%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka kola Antona Cigera 790 694 806 749 801 408,56| 99,34% 0 7 000 7 000,00| 100,00%
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 500 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.8 [Spoloény Skolsky urad 35 500 19 120 19 112,00{ 99,96% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.10 |Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 10 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .

PIneni Plnenie ¢ Plneni Plnenie ¢

k 31.12.2022 schvaleny upraveny enie enie % ey RN enie enie %
Program 10: |Sport 730 200 737 600 737 587,42| 100,00% 340 686 772 486 741 878,91| 96,04%
Podprog 10.2 [Motivacia k Sportu 15 000 15 000 14 987,42 99,92% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati 15 000 15 000 14 987,42 99,92% 0 0 0,00 XXX
- vtom Dni Sportu 7 500 7 500 7 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Olympiada partnerskych miest 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom §portové podujatia mesta 7 500 7 500 7 487,42 99,83% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.3 [Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 178 000 178 000 178 000,00{ 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky $portovy klub OZ 110 000 110 000 110 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 68 000 68 000 68 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom KV MSK OKTAN Kezmarok extraliga Zeny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 éportoviské 432 200 425 200 425 200,00| 100,00% 340 686 772 486 741 878,91| 96,04%
Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 75 000 72 000 72 000,00 100,00% 0 40 700 40 678,80 99,95%
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 2200 2200 2 200,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.3 Zimny Stadion 224 000 210 000 210 000,00| 100,00% 0 82 464 82 223,23 99,71%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1 000 1000 1 000,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska Sportovéa hala 90 000 80 000 80 000,00 100,00% 340 686 649 322 618 976,88 95,33%
Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadione 2 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 40 000 60 000 60 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.5 [Mestské ligy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podra VZN pre $portové kluby 105 000 119 400 119 400,00 100,00% 0 0 0,00]  xxx
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 12 000 12 000 12 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muzi 20 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muZi - ndjomné 33 000 33 000 33 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Ostatné dotécie podia VZN pre Sportové kluby 20 000 24 400 24 400,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny upr:veny’ Plnenie Plnenie %
Program 11: |Kultura 479 800 546 320 529 601,69 96,94% 11 000 12 000 12 000,00{ 100,00%
Podprog 11.1 [Starostlivost’ o pamiatkové objekty 15 000 15 000 11 882,55| 79,22% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 [Kultirne podujatia 272 000 304 520 299 035,11 98,20% 0 12 000 12 000,00| 100,00%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 6 000 13 020 12 989,91 99,77% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy 3000 3000 100,98 3,37% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.3 Europske ludové remeslo a trhy 183 000 183 000 182 791,86| 99,89% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste 80 000 105 500 103 152,36 97,77% 0 12 000 12 000,00 100,00%
Podprog 11.3 [Kultirna infrastruktura 170 700 204 700 196 584,03| 96,04% 11 000 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.1 Amfiteater 400 400 136,99| 34,25% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a KeZmarska informacna agentura 86 600 114 100 109 521,02| 95,99% 11 000 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.4 Kino 60 000 66 500 66 324,72 99,74% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 3700 3700 601,30| 16,25% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko 20 000 20 000 20 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.4 |[Ostatné dotacie podFa VZN pre kultirne kluby 22100 22 100 22 100,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Klub priatelov Magury - ¢innost’ 9 000 9 000 9 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Klub priatelov Magury - ndjom 3 000 3000 3.000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Ostatné dotacie podla VZN 10 100 10 100 10 100.00{ 100,00% 0 0 0.00 XXX
Program 12: |Prostredie pre Zivot 342 000 389 196 380 709,87 97,82% 150 000 55 000 54 595,62| 99,26%
Podprog 12.1 [Verejna zelen 238 500 235 500 234 718,24] 99,67% 80 000 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 18 000 15 000 15 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 218 000 218 000 218 000,00| 100,00% 80 000 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.3 Lesopark 2500 2500 1718,24| 68,73% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 [Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 [Detské ihriska 9 500 8 400 3524,96] 41,96% 55 000 55 000 54 595,62 99,26%
Podprog 12.4 [Drobna oddychova architektura mesta 12 000 8 000 8 000,00 100,00% 15 000 0 0,00 XXX
Podprog 12.6 [Viano¢né osvetlenie 9 500 9 500 9 500,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.7 [Cintorinske sluzby 72 500 127 796 124 966,67 97,79% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny uprapveny’ Plnenie Plnenie %
Program 13: |Socialne sluzby 2 149 016 2291770 2112 282,92| 92,17% 75 000 45 000 9 990,06| 22,20%
Podprog 13.1 [Starostlivost’ o seniorov 1628 060 1717 820 1662 399,26| 96,77% 30 000 10 000 9 990,06| 99,90%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1 296 560 1399 930 1356 115,11 96,87% 20 000 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 10 000 7 500 6 146,36 81,95% 10 000 10 000 9990,06] 99,90%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.4 Socialne sluzby/¢iastocna uhrada za soc.sluzbyv ZPS a ZOS 25 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 152 000 158 660 155 629,61 98,09% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 6 000 3000 2992,80| 99,76% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 128 000 142 530 135 695,38| 95,20% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb 10 500 6 200 5820,00f 93,87% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.2 ([Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 48 000 53613 37 011,69 69,03% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.1 Starostlivost' 0 ob¢anov bez pristresia 3500 3300 1276,80| 38,69% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob¢anov na hranici biedy) 41 000 49 013 34 484,89| 70,36% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3500 1300 1250,00| 96,15% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.3 [Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 3100 600 0,00( 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 100 100 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 3000 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.4 |[Opatrovatel'ska sluzba 457 706 507 587 404 093,85 79,61% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 2700 1050 956,29| 91,08% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 455 006 506 537 403 137,56 79,59% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.5 [Osobitny prijemca pridavku na dieta a davky v HN 12 150 12 150 8 778,12 72,25% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.9 [Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 45 000 35 000 0,00f 0,00%
Program 14: |Byvanie 157 140 167 240 159 675,45 95,48% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.1 [Vystavba najomnych bytov 40 140 40 140 40 109,44 99,92% 0 0 0,00 XXX
- vtom existujuce bytové domy 40 140 40 140 40 109,44 99,92% 0 0 0,00 XXX
-vtom projektova dokumentécia novy BD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Weilburska 9, 11, 13 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 94 400 104 400 96 870,92 92,79% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.3 [Bytova politika 22 600 22 700 22 695,09 99,98% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
K 31.12.2022 schvpélen)'/ upr:veny Plnenie Plnenie % schvpéleny upr:veny’ Plnenie Plnenie %
Program 15: |Zdravotnictvo 133 000 153 000 142 199,55| 92,94% 1492 880 1220 350 926 508,33[ 75,92%
Podprog 15.1 [Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 XXX 455 480 15 250 12 250,00 80,33%
Podprog 15.2 [Stredisko zdravotnickych sluzieb 73 000 93 000 84 403,18 90,76% 0 0 0,00 XXX
Podprog 15.4 [Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 60 000 60 000 57 796,37 96,33% 743 700 1 205 100 914 258,33 75,87%
Podprog 15.5 [Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy 0 0 0,00 XXX 293 700 0 0,00 XXX
Program 16: |Administrativa 1995 250 2 241 820 2154 176,24| 96,09% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 1720 000 1753 456 1695 223,21 96,68% 0 0 0,00 XXX
-vtom Stravné 70 000 65 150 65 123,36 99,96% 0 0 0,00 XXX
-vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Vecné vydavky 173 350 218 250 206 289,82 94,52% 0 0 0,00 XXX
-vtom Doprava - preneseny vykon SS 750 750 702,78 | 93,70% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1650 1650 1629,20| 98,74% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sprava - mimostdne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bankové poplatky a dari z Grokov 5500 7 050 6863,79| 97,36% 0 0 0,00 XXX
- vtom Volby, Sé&itanie ludu, Referendum 12 000 36 095 27 919,26 77,35% 0 0 0,00 XXX
-vtom Finanéné vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Kurzové rozdiely 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Mimoriadna situacia - COVID - 19 10 000 10 000 1516,50| 1517% 0 0 0,00 XXX
- vtom Splatka istiny - investi¢ny Gver 2000 2400 2 052,32 85,51% 0 0 0,00 XXX
-vtom prava - mimoriadne odmeny (NV SR 514/2021) 0 1925 1905,00| 98,96% 0 0 0,00 XXX
- vtom Sprava - prispevok za ubytovanie odidenca 0 145 094 144 951,00| 99,90% 0 0 0,00 XXX
[Program 17: |Obg&ania skrasluju svoje mesto 15 000 5 000 4 460,40| 89,21% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
o, . Plnenie Plnenie % P . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
I
VYDAVKY CELKOM: 1462 087| 1580220 641 033,07| 40,57% 26 161 465| 27 954 997| 24784 971,46 88,66%
v tom:
Program 1: |Planovanie, manazment a kontrola 0 20 000 0,00 0,00% 215 531 215 561 159 136,25| 73,82%
Podprog 1.1 Manazment 0 0 0,00 XXX 109 670 110 670 108 373,93| 97,93%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 0 0 0,00 XXX 10 000 11 000 872456 79,31%
- v tom Reprezentaéné 0 0 0,00 XXX 6 000 7 000 0,00 0,00%
- vtom Malé dotacie 0 0 0,00 XXX 4 000 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 0 0 0,00 XXX 99 670 99 670 99 649,37 99,98%
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 0 0 0,00 XXX 97 561 76 591 46 118,32 60,21%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 15 000 12 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 16 000 8 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 0 0 0,00 XXX 41 561 43 151 32678,32| 75,73%
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 25 000 13 440 13 440,00| 100,00%
Podprog 1.3  |Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Danova politika 0 0 0,00 XXX 1 000 1 000 0,00 0,00%
Podprog 1.5 Rozpoétova politika a uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 6 300 6 300 4 644,001 73,71%
Prvok 1.5.1 Rozpocétova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 XXX 6 300 6 300 4644,00( 73,71%
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6 _[Spolupraca s podnikatel'mi 0 20 000 0,00] 0,00% 1 000 21 000 0,00 0,00%
Program 2: |Propagacia a marketing 95 770 0 0,00 XXX 422 530 309 360 242 691,98 78,45%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 95 770 0 0,00 XXX 172 030 61 260 20 673,05| 33,75%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materidly a sluzby 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 19 988,02 99,94%
Kezmarska informacna agentura

Prvok 2.1.3 (od 12/2016 je sucastou Mestskej kniznice MsKS) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. ¢ast 7.1.2) 95 770 0 0,00 XXX 152 030 41 260 685,03 1,66%
- vtom Historicko-kulturno-prirodnéa cesta okolo Tatier - Il. etapa 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Mobiliar 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 95 770 0 0,00 XXX 132 030 36 260 685,03 1,89%
- vtom Prekleriovaci tver - trok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci tver - splétka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Turistické a cyklistické trasy - Bike zéna 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik KeZzmarok - Strane - Mlynceky - 5% 0 0 0,00 XXX 20 000 5000 0,00 0,00%
Podprog 2.2 Komunik&cia a irenie informécii o meste 0 0 0,00 XXX 250 000 247 600 222 018,93| 89,67%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia (pov. 2.1.4) 0 0 0,00 XXX 88 300 88 300 83500,17| 94,56%
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pov. 2.1.5) 0 0 0,00 XXX 59 500 68 500 67 951,57 99,20%
Prvok 2.2.4 Monografia mesta (p6v. 2.1.6) 0 0 0,00 XXX 35 000 32400 32297,95[ 99,69%
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 0 0 0,00 XXX 32200 29 400 26 358,64 89,66%
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 0 0 0,00 XXX 35 000 29 000 11 910,60| 41,07%
Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 XXX 500 500 0,00( 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
. . Plnenie Plnenie % - 3 Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 3: [Interné sluzby 85 000 179 600 94 551,49| 52,65% 1654 735 1 685 525 1277 037,77| 75,76%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 2 000 2 000 1077,07| 53,85%
Podprog 3.2 Pravne sluzby 0 0 0,00 XXX 25 000 19 000 18 990,83| 99,95%
Podprog 3.3 Interné informacné sluzby 0 0 0,00 XXX 275 070 268 070 239 287,96 89,26%
Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta 85 000 179 600 94 551,49| 52,65% 1 352 665 1 396 455 1017 681,91| 72,88%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 95 000 184 840 176 129,201 95,29%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 85 000 179 600 94 551,49| 52,65% 1164 490 1138 440 777 363,91 68,28%
- vtom Néakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 145 000 105 100 84 531,00 80,43%
- vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9 490 9490 9 487,58 99,97%
- vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekon$trukcia strechy AB Spravbytherm, s.r.o. 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Projekt "Znizenie nenergetickej naro¢nosti administrativnej budovy v KeZzmarku". 0 0 0,00 XXX 21 000 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 7 000 0 0,00 XXX
- vtom QOdstavna plocha Biela voda KeZzmarské Z/’aby 0 0 0,00 XXX 60 000 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 60 000 28 000 0,00 0,00%
- vitom Oprava strechy ZS sv. KriZa s jedéliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Hlavné namestie 25 - najomné byty 0 0 0,00 XXX 90 000 160 000 87 023,13 54,39%
- vtom Projekt - Moderné technolégie mesta 0 0 0,00 XXX 50 000 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia kurenia objektu Reduty - HI. namestie ¢. 3 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 85 000 85 000 0,00 0,00% 385 000 430 100 318 972,59 74,16%
- vtom Rekonstrukcia strechy Denné centrum 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Stidia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Technické hodnotenie strechy DDS vratane PaPD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Obnova a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom nam. 0 94 600 94 551,49 99,95% 0 94 600 94 551,49 99,95%
- vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 150 000 183 820 55 568,12 30,23%
- vtom Komplexné rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 187 000 127 330 127 230,00 99,92%
Prvok 3.4.4 Sprava aredlu byvalych kasarni 0 0 0,00 XXX 2500 2500 411,61 16,46%
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 0 0 0,00 XXX 90 675 70 675 63 777,19| 90,24%
Program 4: |Sluzby obéanom 0 0 0,00 XXX 323 000 333 100 315 586,96| 94,74%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 18 378,93 91,89%
Podprog 4.2 Stavebny urad 0 0 0,00 XXX 137 000 137 600 126 559,69| 91,98%
Podprog 4.3 |Matriény urad 0 0 0,00 XXX 80 100 80 100 77 974,03| 97,35%
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 0 0 0,00 XXX 19 250 22 250 22 231,50 99,92%
Podprog 4.5 |Register obyvatelov a adries 0 0 0,00 XXX 6 900 6 900 5 450,44 78,99%
Podprog 4.6 Trhovisko 0 0 0,00 XXX 1900 1900 684,90 36,05%
Podprog 4.7 Parkoviska 0 0 0,00 XXX 57 850 64 350 64 307,47| 99,93%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
. , Plnenie Plnenie % At . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 5: |Bezpecnost’, pravo a poriadok 0 0 0,00 XXX 804 100 776 901 714 704,98 91,99%
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 0 0 0,00 XXX 545 000 542 000 539 464,40 99,53%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 XXX 545 000 542 000 539 464,40 99,53%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.2 Civilna ochrana 0 0 0,00 XXX 4700 4 700 1942,84| 41,34%
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 0 0 0,00 XXX 54 200 25 001 7 734,201 30,94%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 195 800 200 800 161 710,90| 80,53%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 53 800 53 800 32913,60[ 61,18%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 0 0 0,00 XXX 40 000 51 000 51 000,00 100,00%
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 0 0 0,00 XXX 10 000 4 000 4.000,00| 100,00%
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 0 0 0,00 XXX 92 000 92 000 73797,30( 80,21%
Podprog 5.5 |Starostlivost’ o psov 0 0 0,00 XXX 700 700 152,64| 21,81%
Podprog 5.9 Utulok zvierat 0 0 0,00 XXX 3700 3700 3700,00| 100,00%
Program 6: |Odpadové hospodarstvo 0 12 350 12 346,80 99,97% 3077 340 3394 540 3259 021,35| 96,01%
Podprog 6.1 Zber a znesSkodnenie odpadu 0 0 0,00 XXX 488 250 524 700 522 433,68| 99,57%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 0 0 0,00 XXX 198 250 250 000 250 000,00 100,00%
Prvok 6.1.2 Zneskodriovanie odpadu 0 0 0,00 XXX 220 000 221700 219 433,68 98,98%
Prvok 6.1.3 Likvidacia €iernych skladok 0 0 0,00 XXX 5 000 5 000 5 000,00 100,00%
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpecného odpadu a DSO 0 0 0,00 XXX 65 000 48 000 48 000,00/ 100,00%
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 0 12 350 12 346,80| 99,97% 2 409 090 2 634 840 2501 587,67| 94,94%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 5000 5 000 0,00 0,00%
Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu 0 12 350 12 346,80 99,97% 2 404 090 2629 840 2501587,67| 95,12%
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie 0 0 0,00 XXX 30 000 15 000 15 000,00| 100,00%
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 0 0 0 XXX 150 000 220 000 220 000,00 100,00%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 150 000 220 000 220 000,00 100,00%
Prvok 6.4.2 Zleps$enie kvality ovzdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.3 Aktivacna ¢innost a malé obecné sluzby 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 |Rozvoj €innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
e . Plnenie Plnenie % e . Plnenie PInenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 7: |Komunikacie 799 000 829 000 30 000,00 3,62% 2 683 440 2762 308 1436 017,75( 51,99%
Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 799 000 829 000 30 000,00( 3,62% 2 454 440 2 464 536 1138 327,45| 46,19%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekons$trukcia a obnova ciest 0 0 0,00 XXX 447 018 771 796 711 198,77 92,15%
- vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Krizovatka K1 - Michalska, Tehelria, Nizna brana 0 0 0,00 XXX 305 000 185 266 124 668,77 67,29%
- vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Priekopa - obsluzna cesta Il. cast 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Okruzna krizovatka JUH 0 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Juzné pri kotolni - Uprava komunikécie medzi garéZzami 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Severna - Uprava komunikacie medzi gardzami - doina cast' 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom M. Lanyiho - Uprava komunikacie medzi garazami 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Trhoviste - rekonstrukcia - I. ¢ast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Oprava a rekon$trukcia miestnych komunikacii 0 0 0,00 XXX 142 018 586 530 586 530,00 100,00%
- vtom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) a oprava MK Pod lesom 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 799 000 829 000 30 000,00 3,62% 1890 422 1661 650 417 128,68 25,10%
- vtom Chodnik ul. J. Kraya - Toporcerova po zastavku MHD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Namestie BaZant 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Hradné nam. - oproti hradu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Michalska - oprava oporného miru a vymena zabradlia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0,00 XXX 89 072 15 000 15 000,00 100,00%
- vtom Chodniky Stary cintorin 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Projekt "Dobudovanie zéakladnej technickej infrastruktury v Kezmarku" 799 000 829 000 30 000,00 3,62% 1801 350 1 646 650 402 128,68 24,42%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 0 0 0,00 XXX 117 000 31090 10 000,00 32,16%
- vtom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vitom Rekon$trukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 67 000 10 000 10 000,00 100,00%
- vtom Ul. Garbiarska - tprava povrchu parkoviska 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v intraviline mesta KeZmarok" 0 0 0,00 XXX 50 000 21 090 0,00 0,00%
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie 0 0 0,00 XXX 197 000 269 722 269 687,27 99,99%
Podprog 7.3 |Udrzba a obnova dopravného znaé&enia 0 0 0,00 XXX 32 000 28 050 28 003,03 99,83%
Program 8: |Doprava 0 0 0,00]  Xxxx 83 000 83 000 54 418,02 65,56%
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 0 0 0,00 XXX 55 000 55 000 51 418,02 93,49%
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 0 0 0,00[  xxx 28 000 28 000 3000,00] 10,71%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
. . Plnenie Plnenie % P . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 9: |Vzdelavanie 13 447 0 117,69 XXX 8 357 947 9 218 650 8 856 672,85]| 96,07%
Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby 13 447 0 0,00 XXX 2 323 456 2538431 2 465 061,48 97,11%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 13 447 0 0,00 XXX 360 299 405 426 389 024,81| 95,95%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 325910 378 626 358 820,33 94,77%
Prvok 9.1.3 M3, K. Kuzmanyho s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 564 472 638 066 602 519,89| 94,43%
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 171 532 171532 171 532,00 100,00%
Prvok 9.1.6 M3 pri DSS s jedalriou 0 0 0,00 XXX 162 975 162 975 162 975,00 100,00%
Prvok 9.1.7 MS pri Z8 Svitého kriza s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 475 228 475 228 475 228,00( 100,00%
Prvok 9.1.8 M3 pri Z8 s M3 Nizna brana s jedalriou 0 0 0,00 XXX 263 040 306 578 304 961,45| 99,47%
Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. sluzby 0 0 117,69 XXX 5093 457 5705119 5428 480,58 95,15%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1752170 1967 293 1844 040,97 93,73%
- vtom Z8, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 1382 730 1961 293 1473190,88|  75,11%
- v tom SKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 98 532 6 000 105 984,00 | 1766,40%
- vtom SJ, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 270 908 0 264 866,09 XXX
Prvok 9.2.2 Z8 Grundschule, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 0 0 117,69 XXX 1409 444 1683193 1602 825,66 95,23%
- vtom ZS, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 1238 479 1683 193 1431 125,66 85,02%
- vtom §KD, Hradné namestie 0 0 117,69 XXX 78 540 0 80 343,65 XXX
- vtom SJ, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 92 425 0 91 356,35 XXX
Prvok 9.2.3 Z8, Nizna brana s jedalriou a SKD 0 0 0,00 XXX 1768271 1886 516 1817 410,13 96,34%
- vtom ZS, Nizng brana 0 0 0,00 XXX 1351 420 1886 516 142762431 75,68%
- vtom §KD, Nizna bréana 0 0 0,00 XXX 75 684 0 76 303,00 XXX
- vtom SJ, Nizna brana 0 0 0,00 XXX 341 167 0 313 482,82 XXX
-vtom MS, Nizné brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.4 Z8 Sv. Krizas jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 156 072 156 072 156 072,00 100,00%
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 0 0 0,00 XXX 7 500 12 045 8131,82| 67,51%
Podprog 9.3 Vol'no ¢asové vzdelavanie a aktivity 0 0 0,00 XXX 104 340 141 731 135 110,23 95,33%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 0 0 0,00 XXX 104 340 141731 135110,23 95,33%
Prvok 9.3.2 CVC pri Z8, Hradna 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.3 CVC pri Z8, Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.4 CVC pri Z8 Sv. Kriza 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké Skoly 0 0 0,00 XXX 790 694 813 749 808 408,56 99,34%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 0 0 0,00 XXX 790 694 813 749 808 408,56 99,34%
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka Skola, Petrzalska 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 500 500 500,00 100,00%
Podprog 9.8 |Spoloény Skolsky urad 0 0 0,00 XXX 35 500 19 120 19 112,00 99,96%
Podprog 9.10 |Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 0 0 0,00 XXX 10 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
e . Plnenie Plnenie % e . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 10: [Sport 0 0 0,00 XXX 1 070 886 1510 086 1479 466,33| 97,97%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 14 987,42 99,92%
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 14 987,42 99,92%
- vtom Dni $portu 0 0 0,00 XXX 7 500 7 500 7 500,00 100,00%
- vtom Olympiéda partnerskych miest 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom éponove' podujatia mesta 0 0 0,00 XXX 7 500 7 500 7 487,42 99,83%
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 178 000 178 000 178 000,00 100,00%
- vtom Mestsky $portovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 110 000 110 000 110 000,00 100,00%
- vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 68 000 68 000 68 000,00 100,00%
- vtom KV MSK OKTAN KeZmarok extraliga Zeny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 éportoviské 0 0 0,00 XXX 772 886 1197 686 1167 078,91| 97,44%
Prvok 10.4.1 Futbalovy Stadion 0 0 0,00 XXX 75 000 112 700 112 678,80 99,98%
Prvok 10.4.2 Futbalovy Stadién 2 0 0 0,00 XXX 2200 2200 2 200,00 100,00%
Prvok 10.4.3 Zimny Stadion 0 0 0,00 XXX 224 000 292 464 292 223,23 99,92%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 0 0 0,00 XXX 1000 1 000 1000,00| 100,00%
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 0 0 0,00 XXX 430 686 729 322 698 976,88| 95,84%
Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadidne 2 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 40 000 60 000 60 000,00| 100,00%
Podprog 10.5 |Mestské ligy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podfa VZN pre $portové kluby 0 0 0,00]  xxx 105 000 119 400 119 400,00 100,00%
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 12 000,00 100,00%
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muzi 0 0 0,00 XXX 20 000 30 000 30 000,00 100,00%
- vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - hokej muZi - ndjomné 0 0 0,00 XXX 33 000 33 000 33 000,00 100,00%
- v tom Ostatné dotécie podla VZN pre $portové kluby 0 0 0,00 XXX 20 000 24 400 24 400,00 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
. . Plnenie Plnenie % P . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 11: |Kultura 0 0 0,00 XXX 490 800 558 320 541 601,69| 97,01%
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 11 882,55| 79,22%
Podprog 11.2 |Kultirne podujatia 0 0 0,00 XXX 272 000 316 520 311 035,11 98,27%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 0 0 0,00 XXX 6 000 13 020 12 989,91 99,77%
Prvok 11.2.2 Privitanie MikulaSa a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 XXX 3000 3000 100,98 3,37%
Prvok 11.2.3 Eurépske fudové remeslo a trhy 0 0 0,00 XXX 183 000 183 000 182 791,86| 99,89%
Prvok 11.2.5 Iné kultdrne podujatia v meste 0 0 0,00 XXX 80 000 117 500 115 152,36 98,00%
Podprog 11.3 |Kultarna infrastruktara 0 0 0,00 XXX 181 700 204 700 196 584,03| 96,04%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 0 0 0,00 XXX 400 400 136,99 34,25%
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a KeZzmarska informacna agentara 0 0 0,00 XXX 97 600 114 100 109 521,02| 95,99%
Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 XXX 60 000 66 500 66 324,72 99,74%
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 0 0 0,00 XXX 3700 3700 601,30| 16,25%
Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00/ 100,00%
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 0 0 0,00 XXX 22 100 22100 22 100,00 100,00%
- v tom Klub priatelov Magury - ¢innost 0 0 0,00 XXX 9 000 9 000 9 000,00 100,00%
- v tom Klub priatefov Magury - najom 0 0 0,00 XXX 3000 3000 3000,00] 100,00%
- v tom Ostatné dotacie podla VZN 0 0 0.00 XXX 10 100 10 100 10 100.00] 100.00%
Program 12: |Prostredie pre Zivot 0 70 000 70 000,00| 100,00% 492 000 514 196 505 305,49 98,27%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 0 70 000 70 000,00| 100,00% 318 500 305 500 304 718,24 99,74%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 0 0 0,00 XXX 18 000 15 000 15 000,00 100,00%
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 0 70 000 70 000,00 100,00% 298 000 288 000 288 000,00| 100,00%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 2500 2500 1718,24| 68,73%
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 0 0 0,00 XXX 64 500 63 400 58 120,58 91,67%
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 0 0 0,00 XXX 27 000 8 000 8 000,00| 100,00%
Podprog 12.6 |Viano€né osvetlenie 0 0 0,00 XXX 9 500 9 500 9 500,00 100,00%
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 0 0 0,00 XXX 72 500 127 796 124 966,67| 97,79%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
o, . Plnenie Plnenie % P . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 13: |Socialne sluzby 35 000 35 000 0,00{ 0,00% 2 259 016 2371770 2122 272,98| 89,48%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 0 0 0,00 XXX 1 658 060 1727 820 1672 389,32| 96,79%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 XXX 1316 560 1399 930 1356 115,11 96,87%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 0,00 XXX 20 000 17 500 16 136,42 92,21%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.4 Socialne sluzby/Ciasto¢na Uhrada za soc.sluzbyv ZPS a ZOS 0 0 0,00 XXX 25000 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 XXX 152 000 158 660 155 629,61 98,09%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 6 000 3000 2992,80( 99,76%
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 0 0 0,00 XXX 128 000 142 530 135 695,38| 95,20%
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb 0 0 0,00 XXX 10 500 6 200 5820,00f 93,87%
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 0 0 0,00 XXX 48 000 53613 37 011,69 69,03%
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 0 0 0,00 XXX 3500 3300 1276,80| 38,69%
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob¢anov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 41 000 49 013 34 484,89| 70,36%
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 0 0 0,00 XXX 3500 1300 1250,00| 96,15%
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 3100 600 0,00( 0,00%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 100 100 0,00 0,00%
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 0 0 0,00 XXX 3000 500 0,00 0,00%
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 457 706 507 587 404 093,85 79,61%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 0 0 0,00 XXX 2700 1 050 956,29| 91,08%
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 0 0 0,00 XXX 455 006 506 537 403 137,56| 79,59%
Podprog 13.5 |Osobitny prijemca pridavku na dieta a davky v HN 0 0 0,00 XXX 12 150 12 150 8 778,12 72,25%
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 35 000 35 000 0,00] 0,00% 80 000 70 000 0,00| 0,00%
Program 14: |[Byvanie 223 520 223 520 223 473,92| 99,98% 380 660 390 760 383 149,37| 98,05%
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 223520 223 520 223 473,92] 99,98% 263 660 263 660 263 583,36| 99,97%
- vtom existujtice bytové domy 223520 223520 223 473,92 99,98% 263 660 263 660 263 583,36 99,97%
-vtom projektova dokumentacia novy BD 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Weilburskéa 9, 11, 13 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bytovy dom, Weilburska 2,4 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 |[Sprava, opravy a udrzba ndjomnych bytov 0 0 0,00 XXX 94 400 104 400 96 870,92 92,79%
Podprog 14.3 |Bytova politika 0 0 0,00 XXX 22 600 22 700 22 695,09 99,98%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoctu (programovy rozpocet) v €

: : ) Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
o, . Plnenie Plnenie % P . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 15: |Zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 1625 880 1373 350 1068 707,88| 77,82%
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 XXX 455 480 15 250 12 250,00/ 80,33%
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 0 0 0,00 XXX 73 000 93 000 84 403,18| 90,76%
Podprog 15.4 |Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 0 0 0,00 XXX 803 700 1265 100 972 054,70 76,84%
Podprog 15.5 |Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy 0 0 0,00 XXX 293 700 0 0,00 XXX
Program 16: |Administrativa 210 350 210 750 210543,17| 99,90% 2 205 600 2 452 570 2 364 719,41] 96,42%
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 0 0 0,00 XXX 1720 000 1753 456 1695 223,21 96,68%
- vtom Stravné 0 0 0,00 XXX 70 000 65 150 65 123,36 99,96%
-vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Vecné vydavky 0 0 0,00 XXX 173 350 218 250 206 289,82 | 94,52%
-vtom Doprava - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 750 750 702,78 | 93,70%
-vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 1650 1650 1629,20| 98,74%
-vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Bankové poplatky a dari z Grokov 0 0 0,00 XXX 5500 7 050 6863,79| 97,36%
- vtom Volby, S¢itanie ludu, Referendum 0 0 0,00 XXX 12 000 36 095 27919,26 77,35%
-vtom Financ¢né vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Kurzové rozdiely 0 0 24,92 XXX 0 0 24,92 XXX
- vtom Splétka istiny - navratna finané. vypomoc MFSR 150 000 150 000 150 000,00 | 100,00% 150 000 150 000 150 000,00 | 100,00%
-vtom Mimoriadna situacia - COVID - 19 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 1516,50 15,17%
- vtom Splétka istiny - investicny tver 60 350 60 750 60 518,25 99,62% 62 350 63 150 62 570,57 | 99,08%
-vtom préva - mimoriadne odmeny (NV SR 514/2021) 0 0 0,00 XXX 0 1925 1905,00| 98,96%
- vtom Sprava - prispevok za ubytovanie odidenca 0 0 0,00 XXX 0 145 094 144 951,00 99,90%
[Program 17: |Ob¢ania skrasluju svoje mesto 0 0 0,00 XXX 15 000 5 000 4 460,40| 89,21%

Hodnotiaca sprava programového rozpoctu Mesta Kezmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 19




Program 1

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 215531 215561 159 136,25 73,82%

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najma na riadenie mestského uradu. VacSina vydavkov je hradena v
ramci programu 16 - Administrativa (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov),
iba niektoré vydavky st hradené priamo z rozpoctu programu 1.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 109 670 110 670 108 373,93 97,93%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 10 000 11 000 8 724,56 79,31%
Zodpovednost’: Priméator mesta
Ciel Zabezpecit reprezentovanie mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet oficialnych stretnuti primatora za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 65 70 70 70
Skuto€éna hodnota 48 42 55

Komentar k prvku:

Primétor mesta v roku 2022 absolvoval 5 oficiélnych stretnuti. Cerpanie reprezentaénych vydavkov stviselo
S0 zabezpecovanim oficialnych navstev primatora mesta (navsteva velvyslancov, pracovné rokovania s
riaditelmi a konatelmi rozpoctovych a prispevkovych organizacii mesta a iné), pohostenia (pracovné obedy),
drobné obcerstvenie (gremiélne porady, odovzdavanie kytic (podakovanie za doterajSiu vykonanu pracu, pri
sladvnostnych prileZitostiach, odovzdévanie kvetov k Zivotnym jubileam, MDZ), vydavky spojené so
stretnutiami s obyvatelmi mesta pri réznych kultirnych akciach..
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Program 1

Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost" Prednosta MsU
Ciel Zabezpedit désledné riadenie MsU

. . , . Percentualny podiel zrealizovanych uloh zo vSetkych ulozenych
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Jzastupitetstvom, porady a pod./
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoc¢na hodnota 100% 100% 99%

Komentar k prvku:

Vydavky na mzdu a odvody prednostky mestského tradu a asistentky prednostky a vecné vydavky na
¢innost’ sekretariatu prednostky sa nerozpoctuji samostatne, su rozpoctované v ramci programu 16 -

Administrativa.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a élenov komisii

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 99 670 99 670 99 649,37 99,98%
Zodpovednost: Prednosta MsU
Ciel Zabezpecdit presadenie poZiadaviek obéanov do rozvoja mesta

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percentuélna ucast poslancov na mestskych zastupitelstvach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98%

Komentar k prvku:

Viydavky zahfriaju naklady na zasadnutia MsZ, komisii MsZ vratane odmien, reprezentacné a cestovné
poslancov a ¢&lenov komisii. Vo vydavkoch nie st zahrnuté vydavky na prenosy a zaznamy z rokovani. V
priebehu roka 2021 sa konali 6 planované MsZ a 2 neplanovanych MsZ a to z dévodu pandémie COVID - 19.

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost: Prednosta MsU
Ciel Zabezpecit ocenenie vyznamnych osobnosti
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet slavnostnych mestskych zastupitelstiev
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 0 0 0 0
Skutoc¢na hodnota 0 0 1

Komentar k prvku:

Komplexné vydavky spojené s organizovanim slavnostného mestského zastupitelstva.
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Program 1

Podprog 1.2 Planovanie
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 97 561 76 591 46 118,32 60,21%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 000 12 000 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie kultary, komunikécie a propagécie
Ciel Zabezpecenie pripravy Programu rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Program rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano nie nie ano ano
Skutoc¢na hodnota nie nie nie

Komentar k prvku:

V roku 2022 je potrebné pripravit novy Program rozvoja mesta pre roky 2021 - 2028. Osvedéenou formou je
kombinacia vlastnych a dodavatelskych kapacit. Podla zakona ¢.539/2008 Z. z. o podpore regionalneho
rozvoja v zneni neskorSich predpisov schvalenie programu rozvoja obce a prislusnej dzemnoplanovacej
dokumentacie je podmienkou na predlozenie Ziadosti obce o poskytnutie dotacie zo Statneho rozpoctu a z
dopinkovych zdrojov. K 30.06.2020 prebiehalo zhromazZdovanie analytickych podkladov pre pripravu
zabezpecCenia Programu rozvoja mesta na roky 2021 - 2028. Uznesenim ¢&. 282/2020 Mestského
zastupitelstva Mesta KeZmarok zo dria 15.10.2020 sa schvélilo predizenie platnosti Programu
hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta KeZmarok na roky 2014-2020 do 31.12.2022, Uznesenim ¢.
283/2020 Mestkého zastupitelstva Mesta KeZmarok zo dria 15.10.2020 bola schvalena zmena nazvu
dokumentu na Program hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta KeZmarok na roky 2014-2022.
Viypracovanie nového strategického dokumentu sa planuje v roku 2023.

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 16 000 8 000 0,00 0,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar uzemného planu, stavebného poriadku a

SFRB
Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného planu KeZmarku
, ) , Aktualizacia uzemného planu mesta KeZmarok uskuto¢nena v
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: . . .
zakonnych lehotach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano nie nie
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Z rozpoctu su hradené vydavky na vypracovanie dokumentacie zmien a doplnkov tzemného planu vyvolané
aktualnymi investiénymi potrebami mesta. Cinnosti, ktoré st spojené s prerokovanim a schvéalenim zmien
Uzemného planu zabezpeduju zamestnanci mestského dradu. V roku 2021 prebiehalo spracovanie Zmien a
dopinkov UPN &. 25/2021, predpokladany termin uko&enia procesu je v r. 2022.
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Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 41 561 43 151 32 678,32 75,73%

Zodpovednost’: Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a EU zdrojov

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet podanych Ziadosti

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 5 5 8 8 8

Skutoc¢na hodnota 16 19 10

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet uspesnych Ziadosti

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 3 5 8 8 8

Skutoc¢na hodnota 6 10 6

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych studii

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 1 0 1 1 1

Skutoc¢na hodnota 1 1 1

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli bezné vydavky pouzité na spolufinancovanie medzinarodného projektu URBACT IlI.
loTXchange, Erasmus, sluzby externého manazmentu na verejné obstaravanie, administrativne a postovné
sluzby, ako aj iné, cestovné nahrady, vseobecny material. Mesto v roku 2022 podalo nasledovné projekty:
Verejna kniznica ako spolocensky priestor, ktory je pouZivatelsky prijemny a inSpirativny / Fond na podposru
umenia - nepodporeny, Obnova meStianskeho domu Barénka na ul. Hlavné nam. ¢.46 v Kezmarku s ¢.
UZPF 2654/1 - v hodnoteni, Viytvorenie digitalnej platformy mesta KeZmarok / Nadacia SPP - nepodporeny ,
Obnova a udrzba pietneho miesta 2. sv. vojny na historickom cintorine v KeZmarku / Slov. zvéz
protifasistickych bojovnikov - schvaleny, Rozvoj governance a urovne informacnej a kybernetickej
bezpecnosti mesta Kezmarok/ Min. dopravy a vystavby SR - schvaleny, Modernizacia detského ihriska s
oddychovou zénou pri cyklochodniku / MIRRI - nepodporeny, RekonStrukcia spolo¢ensko-Sportového centra
v Kezmarku / urad PSK - schvaleny, Citanie otvéra dvere do kuzelného sveta / Fond na podporu umenia -
schvaleny , Modernizacia vybavenia kulturnych podujati v meste KeZzmarok / trad PSK - schvaleny,
Rekonstrukcia Sportového zdzemia futbalového Stadiona v KeZmarku / Slov. futbalovy zvéz - schvaleny.
Viypracovana $tudia - Studia vyuZitelnosti loT v meste KeZmarok.

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 25 000 13 440 13 440 100,00%
Zodpovednost: gggeéeme rozvoja mesta a vystavby - Utvar tzemného planu, stavebného poriadku a
Ciel Zabezpecit pripravnu dokumentaciu pre buducu investicnu vystavbu v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet vypracovanych $tudii za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 0 0
Skutoéna hodnota 0 1 5
Komentar k prvku:

Viydavky su planované na zabezpedenie pripravnej dokumentacie pre buducu investi¢nu vystavbu v meste. V
roku 2022 boli finanéné prostriedky rozpocétované na "Vnutroblok MoZiarska - Studia”, areal kasarni, bytovy
dom Sever, bytovy dom Juh, bytovy dom Sihot.
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Podprog 1.3 Kontrolna €éinnost’
Zamer: Samosprava, ktora neporusuje pravne predpisy

Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Hlavny kontrolor mesta
Ciel Zabezpecit pravidelnt kontrolu ¢innosti mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet planovanych kontrol v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 7 6 7
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet vykonanych kontrol pinenia opatreni
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto€na hodnota 3 3 3
MeratePny ukazovater: Vystup: Odborrzé s’tanovisko h/gvného kontroldra k navrhu rozpoctu
predlozené na rokovanie MsZ
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovater: Vystup: Odborizé s,tanovisko hla?vného kontrolora k zaverecnému uctu
predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano
MeratePny ukazovatel: Vystup: igj/\(/)é;eongonn;rﬁ)cllrlg];/s;r;gc;;;izhlavného kontroléra za predchadzajtci rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Na rokovani MsZ dria 24.02.2022 hlavny kontrolor predloZil Sthrnna spravu o kontrolnej &innosti za rok
2021. Na rokovani MsZ dria 23.6.2022 hlavny kontrolor predioZil odborné stanovisko k zavere¢nému Gctu
Mesta KeZzmarok za rok 2021, spravu o vysledku vykonanych kontrol , navrh planu kontrolnej ¢innosti na 2.
polrok 2022. Na rokovani MsZ dria 14.12.2022 hlavny kontrolér predioZil svoje stanovisko k navrhu rozpoctu
mesta KeZmarok na rok 2023 s vyhlfadom na roky 2024-2025 a tiez navrh planu kontrolnej ¢innosti na 1.
polrok 2023. Taktiez predlozil stanovisko k navrhu na schvalenie zmeny podmienok terminovaného
(preklenovacieho ) dveru ¢. 235/2021/UZ. Okrem toho sa pocas celého roka zucastrioval na priprave VZN a
inych internych dokumentov. Vydavky na zabezpecenie cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto
podprogramu su zahrnuté v programe 16 - Administrativa, predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby.
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Podprog 1.4

Program 1

Danova politika
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

1 000

1 000

0,00

0,00%

Zodpovednost’:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpecit vyber predpisanych dani a poplatkov

Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu v

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%
Skutoéna hodnota 99,09% 95,92% 95,00%

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: f;@e\gzougizgsgih‘? 5:5 Cl)f;k;(’)ii komunaine odpady z
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%
Skutoc¢na hodnota 93,36% 87,41% 87,00%

Komentar k podprogramu:
Podstatnu ¢ast’ spravy dani tvori sprava dane z nehnutelnosti a sprava poplatku za komunalne odpady a
drobné stavebné odpady. Okrem toho zabezpecuje ekonomické oddelenie spravu dane za psa a dane za
ubytovanie. Priamo vo vydavkoch na tento podprogram sa rozpoctuju iba vydavky na exekucie voci
neplatiCom a znamky pre psov. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby st rozpoctované v ramci
programu 16 - Administrativa.

Podprog 1.5 Rozpoctova politika a uctovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 6 300 6 300 4 644,00 73,71%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpoCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%

Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit uc¢inny rozpoctovy proces mesta

, , Navrh rozpoctu pripraveny a zverejneny do konca novembra daného
Meratelny ukazovatel: |Vystup: roka P prip v neny
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Navrh rozpodtu na roky 2022-2024 bol spracovany v priebehu jesennych mesiacov a mesiaca december v
roku 2021. Viydavky zahfriajice mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu 16 -

Administrativa.
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Prvok 1.5.2

Program 1

Audit

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

[Rozpoéet prvku (v EUR)

6 300

6 300

4 644,00

73.71%

Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpecit nezavisly audit mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vykonana kontrola auditorom v danom roku za predchadzajtci rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov uctovnu zavierku za prislusny rok
overuje auditor. Auditor v prvom polroku 2022 overil riadnu individualnu uétovnu zavierku a rozpoctové
hospodarenie mesta za rok 2021, o ¢om vyhotovil spravu nezavislého auditora, ktora tvori prilohu
monitorovania plnenia programového rozpoc¢tu Mesta KeZzmarok k 30.06.2022.

Prvok 1.5.3 Uétovnictvo

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost’ % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit transparentné vedenie uctovnictva v sulade s platnymi normami
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viyrok auditora bez vyhrad
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

V priebehu roka 2022 prebehol audit za rok 2021, kde vyrok auditora bol podmieneny. Vydavky zahfriajlice
mzdy, poistné, tovary a sluzby st rozpoctované v ramci programu 16 -Administrativa.
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Podprog 1.6

Program 1

Spolupraca s podnikatelmi
Zamer: Mesto sa podiela na zlepSeni prilezitosti pre podnikanie a zvysenie
zamestnanosti v meste

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1000 21 000 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Priméator mesta
Ciel Zlepsit prileZitosti pre podnikanie a zvySenie zamestnanosti v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet novoziskanych investicii na tzemi mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 X X X
Skutoéna hodnota 1 1 1
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: f;f;;fn Oggg;i%(;h ;;Or Czjr Zl‘(/t;l‘;’rg.tg,:ieo” vyhotovené v spolupréci s
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 X X X
Skutoc¢na hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2022 sa rozSirili skladové a vyrobné priestory v TAMI.
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Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: KeZmarok - popredneé turistické centrum

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 422 530 309 360 242 691,98 78,45%

Komentar k programu:

Viydavky na propagacny material, propagacné sluzby, vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu, web
stranku, facebookovu stranku a iné publikacie.

Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu
Zamer: Vc¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 172 030 61 260 20 673,05 33,75%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’ Oddelenie kultury, komunikacie a propagacie
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Marketingova stratégia spracovana
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano nie nie nie
Skutoéna hodnota nie ano ano

Komentar k prvku:

Cerpanie finanénych prostriedkov z polozky Marketingova stratégia bolo zamerané na pripravu strategického
dokumentu obhéajenia kandidatury KeZmarku na Eurépske mesto Sportu 2022, bol vytvoreny dokument s
anglickym textom a fotografiami Sportovisk a Sportovych aktivit.

Dokument bol taktiez distribuovany partnerskym mestam a rozhodnutim eurépskej komisie bol tento titul i
obhajeny. 1Slo o medzinarodny marketingovo-propagacny material mesta Kezmarok.
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Prvok 2.1.2 Mestské propagacéné materialy a sluzby
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 20 000 19 988,02 99,94%
Zodpovednost’: Oddelenie kultary, komunikacie a propagacie

Ciel Zabezpedit trvalé pozitivne spomienky na Mesto KeZmarok

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet druhov vydanych propagacnych materialov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 15 23 21

Ciel Zabezpedit komunikaciu z mesta smerom k médiam

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet vydanych tlacovych sprav o diani v meste

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skutocna hodnota 45 60 54

Ciel Informovat’ ob¢anov prostrednictvom socialnych sieti

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sledovatelov FB stranky Mesto KeZmarok - ofic.str.

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 10 000 12 000 15 000 15 000
Skuto€na hodnota 8 183 10176 12 356

Komentar k prvku:

Rozpocet prvku zahfria vydavky na zabezpelenie propagacie mesta. Jedna sa o propagacné materialy,
letaky, propagacné predmety, tlacové spravy, kampane na facebooku, e-marketing, prieskumy. V roku 2022
boli propagacné materialy pouzité ako daréekové predmety na planované kultirno-spolo¢enské a Sportové
aktivity, obdaruvanie vzacnych hosti a navstev mesta a na propagaciu v zahranici. V roku 2022 boli vytvorené
nasledovné propagacné materialy (napr. baner mesta pre Eurépske mesto Sportu, USB kluce, tricka, tasky z
netkanej textilie, tasky z lamina, Sportové flaSe, stahovacie batohy, textilna maska atd’). Tlacové spravy boli
vydavané k délezitym udalostiam mesta, mapovali mestské zastupitelstva, projekty a investicie, Sportoveé,
kulturne a spolo¢enské dianie v meste. Mesto KeZmarok sa vdaka tlacovym spravam dostavalo do
slovenskych médii a zaujimalo sa or ¢oraz viac fudi z okolia i zahraniCia. Pocet sledovatelov FB stranky
Mesta KeZmarok prekroCil planivani hranicu 12 000 sledovatelov. pridali sme aj instagramovu stranku
mesta,kde je aktualne cez 2200 sledovatelov. V priebehu roka Oddelenie kultiry, komunikacie a propagacie
pridavalo na socialne siete mesta v priemere 2 az 3 prispevky denne vratane vikendov a informovalo o
pripravovanych udalostiach v nasom meste.
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Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy (pov. ¢ast’ 7.1.2)
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 152 030 41 260 685,03 1,66%

Oddelenie projektov a verejného obstaravania / Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar

Zodpovednost: vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit rozSirenie siete turistickych a cyklistickych tras

Meratelny ukazovatel: |Vystup: 2}/ j{ /gr;,\é}l/(;gh ztrrzl;o‘:rjz‘;’zz\;?lzgfg alebo obnovenych turistickych a
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3000 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 3040 0 0

Meratelny ukazovatel: [Vystup: pocet vypracovanych PaPD v roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 1

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli v prvku pouzité finanéné prostriedky na splatky istiny a drokov preklenovacieho dveru
Cerpaného na realizaciu investicnej akcie "Cyklochodnik okolo historického centra mesta KeZmarok". Priprava
projektovej dokumentacie na cyklochodni KeZmarok Strane - Mlynceky
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Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: V€asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 250 000 247 600 222 018,93 89,67%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pév. 2.1.1)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie kultary, komunikacie a propagacie
Ciel Zabezpecit on-line informacie o meste a jeho ¢innosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov web stranky
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 000 250 000 250 000 250 000 250 000
Skuto€na hodnota 136 378 138 273 117 740

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok od juna 2021 preSlo do nového redakéného systému webstranky mesta. Zaroveri tento
prvok presiel pod spravu referatu informatiky MsU KeZmarok. Ukazuje sa, Ze ludia skor ziskavaju aktualne
informacie zo socialnych sieti mesta ako z webovej stranky, kde navstevnost mierne klesla.

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 88 300 88 300 83 500,17 94,56%
Zodpovednost’ Oddelenie kultury, komunikacie a propagacie
Ciefl Zabezpecit informovanost’ obéanov mesta o diani v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet odvysielanych reportaZi o meste
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 430 430 400 400 400
Skuto¢na hodnota 435 438 408
Komentar k prvku:

Viydavky KTV tvorili vydavky ako mzdové vydavky redaktoriek KTV, vratane ich materialnych vydavkov a
poplatkov za telefony a za sluzby suvisiace s prevadzkou web vysielani, za hudobnu produkciu a vydavky za
dodavatelské sluzby. Vysielanie KTV bolo obohatené o besedy na rézne aktualne témy mesta.
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Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pov. 2.1.5)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 59 500 68 500 67 951,57 99,20%
Zodpovednost’ Oddelenie kultary, komunikacie a propagacie
Ciel Zabezpedit printové informovanie o diani v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vytlackov do roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200
Skuto¢na hodnota 68 400 51 300 64 900

Komentar k prvku:

Noviny KeZmarok vychadzaju 1 - krat mesacne, doru¢ované su do vSetkych domacnosti na tUzemi mesta
KeZmarok bezplatne. Sluzia kinformovanosti obyvatelov o diani v meste, je to kulturnospolocensky
informacnik. Prostriedky z rozpoctu mesta boli uréené na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie,
zakonné socialne vydavky a ¢ast vydavkov na vyrobu novin. Mesacénu periodicitu dopliria denne aktualizovany
FB profil mesta, Instagragram, web mesta, keZmarsky magazin a infokanal KTV.

Prvok 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 35 000 32 400 32 297,95 99,69%
Zodpovednost Oddelenie kultury, komunikéacie a propagacie
Ciel Zabezpecit zachovanie najdblezitejSich faktov dejin KeZmarku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priprava podkladov a tla¢ monografie
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano nie
Skuto€na hodnota nie nie ano

Komentar k prvku:

Siesty diel Osobnosti KeZmarku 20. storodia vysiel koncom roka 2022. Publikécia obsahuje vyse 270
Zivotopisov uZ nezijucich ludi, ktori sa svojou pracou zasluZili o vSestranné pozdvihnutie mesta a o jeho
reprezentaciu. Publikaciu pripravil autorsky kolektiv pod vedenim PhDr. Nory Barathovej. Vydanie vSetkych
dielov financovalo mesto Kezmarok. Aktualny diel monografie Osobnosti KeZmarku 20. storo€ia bol tesne po
svojom vydani predstaveny verejnosti formou tlacovej besedy. Publikaciu je mozné zakupit si za cenu 20 eur,
€o pokryva len ¢ast vynaloZenych nakladov. V predaji je v KeZmarskej informacnej agenture a v knihkupectve
Alter ego.
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Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 32 200 29 400 26 358,64 89,66%
Zodpovednost’: Sekretariat primatora
Ciel Zabezpecit aktivnu uc¢ast mesta v zaujmovych organizaciach a zdruZeniach
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ¢lenstiev mesta v organizaciach a zdruZeniach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 14 14 14 14 14
Skutocna hodnota 14 14 14
Komentar k prvku:

Rozpoctované su vydavky na Elenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruZeniam.

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2)

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 35 000 29 000 11 910,60 41,07%
Zodpovednost’ Oddelenie kultary, komunikéacie a propagacie
Ciel Zabezpecit uzku spolupracu so zahrani¢nymi partnerskymi mestami
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti s partnerskymi mestami
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 15 10 10 10
Skuto€na hodnota 18 3 10
Komentar k prvku:

V roku 2022 mesto planovalo spolupracu s partnerskymi mestami, roz$irit spolupracu so zahraniénymi
mestami aj mimo partnerskych miest na novych projektoch. Mesto KeZmarok sa uchadzalo o titul Eurépskeho
mesta $portu 2022 a s tym boli spojené aj finanéné naklady v ramci navstevy komisie (letenky, ubytovanie,
stravovanie, propagacné materialy, prekladatelské sluzby, pouZitie znacky loga Eurépskeho mesta Sportu). V
roku 2022 intenzivne prebiehala spolupraca s partnerskymi mestami poc¢as festivalu ELRO.

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 500 0 0,00%
Zodpovednost’ Primator mesta
Ciel Zabezpedit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Spracovana kronika mesta za dany rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:
V roku 2022 sa archivovali vyznamné udalosti mesta pisanim kroniky mesta.
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Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1654 735 1685525 1277 037,77 75,76%

Komentar k programu:
Rozpoctované su len priame vydavky na zabezpecovanie internych sluZieb.

Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok
/Rekreacné zariadenie Dolna Strehova/

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2 000 2 000 1077,07 53,85%
Zodpovednost’: Odborova organizacia ZO SLOVES
Ciel Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zamestnancov, ktori vyuZivaju zariadenie za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 4 7 8

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky boli pouzité na ahradu poplatkov a dani v suvislosti s umiestnenim zariadenia a na thradu
vydavkov na beznu udrzbu zariadenia. Rekreacné zariadenie vyuZili zamestnanci mesta KeZmarok v letnej
sezobne.
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Podprog 3.2 Pravne sluzby

Zamer: Zabezpedit efektivne rieSenie pravnych sporov, uplathovanie narokov a
vymahanie pohladavok.

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 25 000 19 000 18 990,83 99,95%
Zodpovednost’: Oddelenie pravne
Ciel Zabezpecit profesionalne zastupovanie mesta v sudnych sporoch
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet pravnych sporov mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 25 25 25 25
Skutoc¢na hodnota 21 18 16
Ciel Zabezpecit efektivne vymahanie pohfadavok
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet novopodanych navrhov na exekucné konanie v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 50 X X X
Skutoc¢na hodnota 0 0 113

Komentar k podprogramu:

Skutocna hodnota odzrkadluje pocet exekucnych konani referatu dani a poplatkov za rok 2022, ktoré mesto
zabezpecuje prostrednictvom vlastnych zamestnancov.
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Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 275 070 268 070 239 287,96 89,26%
Zodpovednost’: Informatika
Ciel Zabezpecit rychlost’ pocitacovych stanic
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento PC stanic na MsU, ktoré maju operacnd pamét (RAM) 2 MB
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 90% 98% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 95% 95% 100%

Komentar k podprogramu:

Bezné poplatky su za pripojenie k optickej sieti a internetu na mestskom drade a rozpoctovych organizaciach
patriacich pod mesto, pripojenie WIFI4EU, tieZ pripojenie kamier na operacné stredisko mestskej policie a
ramp na parkovisku. BezZzné platby za servis Informaéného systému samospravy a Dokumentalny
informacny systém (DIS). Naklady st na aplikacie pre jednotlivé oddelenia (MAKOP, KROS a pod.), nakup
tonerov a pripadna udrzba a oprava vypoctovej techniky. V stlade s bezpeénostnymi poZiadavkami Zakona
€.69/2018 Z.z. o kybernetickej bezpecnosti bola zakupena licencia a podpora produktov Firewall ( FortiGate-
VM for 2 CPU with UTP Bundle included) na 36 mesiacov a tiez sluzby po implementacii — zber zaznamov
Z prevadzKy Informacnych systémov, prenajom log collectora na 36 mesiacov. Pre skvalitnenie komunikacie
medzi oddeleniami boli zakupené licencie Office365. Bol zakupeny velkoformatovy ploter pre Oddelenie

rozvoja mesta a vystavby.
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Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad’'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekons$truovany, zhodnoteny a efektivne vyuzivany majetok mesta

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 352 665 1396 455| 1017 681,91 72,88%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu hnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Rozdiel medzi skuto¢nou a evidovanou hodnotou
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

Vydavky st hradené v ramci programu 16 - Administrativa, kde su zahrnuté vydavky na zamestnanca, ktory
zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku, vydavky na hardware, sofrware a ich ddrzbu st ropoctovné v
ramci prodprogramu 3.3 - Interné informacné sluzby. V priebehu roka 2022 sa uskutocnila inventarizacia
majetku mesta. V ramci inventarizacie majektu k 31.12.2022 nebol zisteny rozdiel medzi skutoénou a
evidovanou hodnotou hnutelného majetku.

Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 95 000 184 840 176 129,20 95,29%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 668 3 668 3661 3661 3661
Skutoéna hodnota 3703 3703 3661
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 174 187 190 190 190
Skuto¢éna hodnota 184 187 190
Komentar k prvku:

V roku 2022 boli finanéné prostriedky pouzité na Ghradu vydavkov na spravu a udrzbu majetku, ktoré su
zabezpecCované dodavatelskym spésobom a vlastnou tdrzbou. Okrem toho st z tejto polozky financované
geometrické plany, znalecké posudky, sprava nebytovych priestorov, energie a poistenie majetku. Vydavky
na zamestnancov, ktori zabezpecuju evidenciu majetku a koordinaciu prac spojenych s jeho spravou a
udrzbou su hradené v ramci programu 16 - Administrativa.
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Prvok 3.4.3 Zvelad'ovanie nehnutel'nosti majetku mesta
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 1164490 1138440 777 363,91 68,28%

Zodpovednost Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

- Zabezpecit rekonStrukciu a zveladovanie budov, stavieb a infrastruktury v majetku
Ciel

mesta

Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet zveladovanych objektov pocas roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 8 1 0 0
Skuto€na hodnota 0 7 5

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli hradené kapitalové vydavky vo vySke 777 363,91 €, z toho vo vySke 120 826,40 € na
komplexnu rekonstrukciu NKP Reduta 6 403,60, Mestskej trZznice na regionalnu trznicu 318 972,59 €, na
rekonstrukciu najomnych bytov na Hlavnom namesti 25 vo vy$ke 87 023,13 €, na Uhradu technického
zhodnotenia budovy ZdruZenia Regiénu Tatry 9 487,58 €. Dalej boli prostriedky pouZité na na vykup
pozemkov 84 531,- € a projektovu pripravu a zamerania 55 568,12 € (Cyklochodnik z mesta KeZmarok do
obci Strane pod Tatrami a Mlynéeky" ,"Realizacia stavby Okruzna, KeZmarske kasarne - architektonicka
uprava objeku A.01, prestavba mestskej trZznice na regionalnu, technolégia fontana, rekonstrukcia cestnej
komunikacie, revitalizacia vnutrobloku MozZiarska, Garbiarska, navrh multifunkéného ihriska na PetrZalskej,
rekonstrukcia a zniZenie energetickej narocnosti spolocensko-Sportového centra KeZmarok). Splatka
prekleriovacieho uveru vo vyske 94 551,49 €.

Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Rozpocet Upr. rozpodet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 500 2 500 411,61 16,46%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu a neznehodnotenie majetku v areali byvalych kasarni

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet spravovanych objektov v areali byvalych kasarni

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skuto€na hodnota 8 8 6

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli v uvedenom prvku pouZité vydavky na nevyhnutné prevadzkové naklady (prevaZne
energie).
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Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky)

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 90 675 70 675 63 777,19 90,24%
Zodpovednost Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku / Oddelenie organizacno-spravne
Ciel Zabezpecit udrzbu a opravu objektov vo viastnictve mesta vlastnymi pracovnikmi
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet odpracovanych hodin:
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 13 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Skuto€na hodnota 5 565 6 245 4 859
Komentar k prvku:

Pracovnici, ktorych vydavky su triedené v prvku 3.4.7 zabezpecovali beZznu udrzbu majetku mesta. V roku
2022 boli finanéné prostriedky pouzité na uhradu miezd, ostatnych osobnych vyrovnani, odvodov,
ochrannych pomécok, stravného a pod.
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Program 4

Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 323 000 333100 315 586,96 94,74%
Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 20 000 20 000 18 378,93 91,89%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit pristupnost’ verejnych WC pre obyvatelov

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin prevadzky pocas roka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2175 2175 2175 2175 2175
Skutoc¢na hodnota 1747 1732 1750

Komentar k podprogramu:

Verejné WC su celoro¢ne otvorené cez pracovné dni od 7.45 do 16.00 hod. Z beZnych vydavkov boli hradené
mzdy a odvody zamestnancov zabezpecujucich prevadzku, elektricka energia, vodné, stoc¢né, udrzba a

vSeobecny material.
Podprog 4.2 Stavebny urad

Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 137 000 137 600 126 559,69 91,98%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Uvar uzemného planu, stavebného poriadku a

SFRB

Ciel

Zabezpedit flexibilnt regulaciu vystavby v meste v sulade s jeho tizemnym planom

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento rozhodnuti vydanych v zakonom stanovenych lehotach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95%
Skutoéna hodnota 95% 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny Grad zabezpecoval preneseny vykon S$tatnej spravy i pre mesto Sp. St. Ves a 35 obci okresu
KeZmarok. Vydavky suvisia priamo s vykonom C¢&innosti stavebného udradu (mzdové a ostatné vydavky,
prevadzkové réziiné vydavky - el. energia, teplo, vodné, stocné). Ciastocne su vydavky hradené z transferu
zo S$tatneho rozpodtu podla vynosu Ministerstva dopravy, vystavby a RR SR podla poctu obyvatefov a
Ciastocne z dotacii (vratane spravnych poplatkov) od obci, pre ktoré stavebny urad zabezpecluje preneseny

vykon $tatnej spravy.
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Podprog 4.3 Matriény arad

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 80 100 80 100 77 974,03 97,35%
Zodpovednost’: Oddelenie organizaéno-spravne
Ciel Zabezpedit ¢innost’ matriky v meste
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Priemerny pocet tukonov v priebehu roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 11 150 11 100 11 100 11 100 11 100
Skuto€na hodnota 10 055 10 010 10 000

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria zabezpecenie rodnej, sobasnej, umrtnej matriky a osobitnej matriky. Bezné vydavky boli
vynaloZené na mzdy, odvody, ostatné osobné naklady, rézijné naklady a materialne zabezpecenie chodu
matricného dradu. Viydavky su C&iastocne hradené z transferu Ministerstva vndtra SR (na rok 2022 bola
dotacia uréena vo vyske 68 274,02 €).

Podprog 4.4 Obcianske a slavnhostné obrady a prijatia

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 19 250 22 250 22 231,50 99,92%
Zodpovednost’: Priméator mesta
Ciel Zabezpecit déstojné obcianske obrady v meste
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Sluzby obéianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 1 0 6

Komentar k podprogramu :

V roku 2022 boli z uvedeného podprogramu uhradené vydavky spojené s vecnym zabezpecéenim ddéstojného
prijatia primatorom mesta - prijatie jubilantov Mzdové vydavky na zamestnancov, kfori zabezpecuju obCianske
obrady, su hradené z podprogramu 4.3 Matricny urad a mzdové vydavky na zamestnancov, kfori
zabezpecuju prijatia primatorom mesta, su hradené z programu 16 - Administrativa.
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Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 6 900 6 900 5 450,44 78,99%

Zodpovednost’: Oddelenie organizaéno-spravne

Ciel Zabezpecit register obéanov v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Register obéanov zabezpedéeny v sulade s platnou legislativou
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Mesto zabezpecuje ukony pri prihlasovani a odhlasovani obéanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tym stvisiacu vo vztahu k REGOB-u - centralnej evidencii obyvatelstva. Vydavky na tato
¢innost’ su cCiasto¢ne (v roku 2022 vo vyske 5 368,44 €) hradené z transferu Ministerstva vnutra SR. V
podprograme 4.5 sU zahrnuté aj vydavky na register adries vo vyske 82,00 €. DalSie vydavky na mzdy,
odvody, ostatné osobné naklady, rézijné naklady su hradené z programu 16 - Administrativa.

Podprog 4.6 Trhovisko
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1900 1900 684,90 36,05%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit prevadzku trhoviska
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Mesto mé zriadené funkcné trhovisko
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano
Komentar k podprogramu:
Z beZnych vydavkov bola zabezpeéena prevadzka trhoviska, energie, vodné, sto¢né a opravy.
Podprog 4.7 Parkoviska
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 57 850 64 350 64 307,47 99,93%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit prevadzku parkovisk v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet parkovacich miest

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 463 463 463 463 463
Skutoéna hodnota 812 818 818

Komentar k podprogramu:

Zabezpeclovanie prevadzky parkovacich miest v ramci parkovacej zény. Bezné vydavky boli pouZité na
mzdy, material, revizie, opravy. V roku 2022 nepribudli Ziadne parkovacie miesta, ale na zéklade vykonanej
pasportizacie je skutocny stav parkovacich miest k 31.12.2022 818.
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Program 5

Bezpecénost’, pravo a poriadok
Zamer: KeZmarok - bezpecné mesto

Rozpocet Upr. rozpoc€et | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 804 100 776 901 714 704,98 91,99%
Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obéanov mesta.
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 545 000 542 000 539 464,40 99,53%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 545 000 542 000 539 464,40 99,53%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit nepretrzZitt ochranu verejného poriadku v meste
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpecené
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Priemerny pocet policajtov vykonavajucich 24 - hodinové hliadkovanie
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto€éna hodnota 3 3 3
Komentar k prvku .

Hospodarenie s pridelenymi finanénymi prostriedkami v priebehu roka 2022 bolo dané plnenim
poZadovanych uloh v zmysle Zakona SNR ¢. 564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskorsich predpisov a
ostatnych dloh vyplyvajucich z &innosti mestskej policie.Vydavky boli pouzité na mzdy, odvody, poistné,
energie (tepelna, elektricka, plyn), vodu, postovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny materiél, vystroj,
vyzbroj, S$pecialny material, rovnoSaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis, udrzba, opravy a poistenie
vozidiel, ddrzba vypoctovej techniky, adrzba Specialnych strojov, pristrojov a zariadeni, stravné listky,
Skolenia, kurzy a seminare, poplatky, udrzbu spojenu s prevadzkou PCO, tla¢ prevencénych letakov a vyrobu
inych predmetov, prednasky kriminalnej prevencie (na strednych a zakladnych $kolach,) prednasky k
bezpecnosti cestnej premavky ( 1. stuperni zakladnych $kél a materské $koly), kontrola poZivania
alkoholickych napojov a inych navykovych latok mladistvymi a maloletymi osobami a kontrola zaskolactva.
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Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecdit objasnenost spachanej protispolo¢enskej ¢innosti
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Percento monitorovanych ulic zo vSetkych
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 37,00% 38,00% 40,00% 42,00% 42,00%
Skutoéna hodnota 36,00% 36,00% 36,00%

Komentar k prvku:

V roku 2022 nebol realizovany Ziaden projekt na rozSirenie kamerového systému v meste KeZmarok.

Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 4700 4700 1942,84 41,34%
Zodpovednost’ Civilna ochrana, Krizové riadenie, PO a BOZP
Ciel Zabezpedit véasné varovanie pred hrozbou
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpecené
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€¢na hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu

Mesto KeZmarok zabezpeluje zvereny vykon Statnej spravy na useku civilnej ochrany na tzemi mesta.
Zabezpecluje uhrady elektrickej energie (sklad CO), telefénnych poplatkov, nakupu vypoctovej techniky,
vSeobecného a Specialneho materialu CO, ochrannych osobnych pracovnych odevov ¢lenom krizového
Stabu, Skoleni a kurzov v oblasti CO, odmeny skladnikovi skladu CO.
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Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez poziarov

Rozpocet Upr. rozpoc€et | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 54 200 25 001 7 734,20 30,94%
Zodpovednost’: Civilna ochrana Krizové riadenie, PO a BOZP
Ciel Pomoc pri haseni poZiarov v katastri mesta
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet zasahov pri haseni poZiarov v meste za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skuto€na hodnota 2 1 2

Komentar k podprogramu

Mesto KeZmarok zabezpecuje zvereny vykon Statnej spravy na useku ochrany pred poZiarmi. Mestsky
hasi¢sky zbor (MHZ) je udrziavany ako akcieschopny a je zabezpeéeny po materialno-technickej stranke.
Finanéné prostriedky v roku 2022 boli pouzité na zabezpecenie uhrady elektrickej energie, plynu a vody
(poziarna zbrojnica), udrzby budovy (poZiarna zbrojnica), povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie,
vymenu $pecialneho materialu a vyzbroje, maziv a PHM pre vozidla MHZ a ostatnu techniku, zakdpenie
vystroje pre dobrovolnych hasi¢ov. V uplynulom roku na uUzemi mesta KeZmarok bola vyhlasena
mimoriadna udalost, ako aj mimoriadna situacia v suvislosti so Sirenim koronavirusu COVID - 19. Zasah
¢lenov DHZ KezZmarok bol pri lokalnych povodniach.V ramci pandémie zabezpecovali dezinfekciu verejnych
priestranstiev v meste..V roku 2021 mesto ziskalo dotaciu na kapitalové vydavky zo Statneho rozpoétu MV
SR, ktort pouZije na obnovu hasi¢skej zbrojnice v meste, ktorej realizacia sa planuje v roku 2023.

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpoCet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 195 800 200 800 161 710,90 80,53%
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 53 800 53 800 32 913,60 61,18%
Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 15 0 0 0
Skuto€na hodnota 33 22 18
Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok v rozpocte na rok 2022 naplanovalo rozsirenie existujucich rozvodov verejného osvetlenia.
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Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 40 000 51 000 51 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit bezporuchovt prevadzku VO
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v drioch
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 5 5 1
Komentar k prvku:

Zabezpecenie funkénosti verejného osvetlenia podla moznosti v ¢o najkratSom ¢ase. Jednotlivé nefunkéné
svietidla sa neopravovali bezprostredne po nahlaseni vypadku, ale az pri vyjazde vysokozdviznej plosiny.
Bezprostredne po vypadnuti osvetlenia sa opravuje iba v pripade, ak vypadne cely okruh.

Prvok 5.4.3 Renovacia VO

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 4 000 4 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zlepsit technicky stav VO
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Podet oprév kablovych rozvodov a poskodenych stipov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 6 6 6
Komentar k prvku:

Bezné vydavky boli pouzité na udrzbu podzemnych vedeni a zameriavanie portich a vymena stipov na
Toporcerovej ulici.

Prvok 5.4.4 Prevadzka VO
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 92 000 92 000 73 797,30 80,21%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpedit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1470 1470 1480 1480 1480
Skutoéna hodnota 1459 1481 1481

_ . , . Priemerné naklady v EUR na elektricku energiu jedného svetelného
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: bodu v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 36,00 55,00 55,00 55,00 55,00
Skuto€na hodnota 60,78 53,39 51,51
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Program 5

Uhrada faktur za dodévku elektrickej energie na verejné osvetlenie.

Podprog 5.5

Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemnuju Zivot ob¢anom

Rozpocet Upr. rozpoc€et | Skutocnost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 700 700 152,64 21,81%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpedit priestory pre bezpecné vencenie psov
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 10 10

Komentar k podprogramu:

Financné prostriedky boli pouzité na dhradu prenajmu pozemku pre Gtulok, na nakup narkotizacnych latok a
prislusenstva suvisiaceho s odchytom psov a sluzby veterinarneho lekara.

Podprog 5.9

Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 3 700 3700 3 700,00 100,00%
Zodpovednost Mestska policia
Ciel Odchyt vSetkych tulavych psov v meste
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet odchytenych tulavych psov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 70 70 70 70 70
Skuto€na hodnota 51 74 72

Komentar k podprogramu:

Prispevok je uréeny pre dtulok zvierat, do ktorého sa umiestriuju odchytené tulavé zvierata (prevazne psy).
V roku 2022 bolo odchytenych a umiestnenych 68 psov a 4 macky.
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Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: KeZmarok - Cisté mesto

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet programu (v EUR) 3077340 3394540 3259021,35 96,01%

Komentar k programu:

Vydavky na zabezpecenie zberu, zneSkodnenie, resp. separaciu odpadu, tdrzbu dazdovej kanalizacie a
Cistenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 488 250 524 700 522 433,68 99,57%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 198 250 250 000 250 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit pravidelny odvoz komunalneho odpadu
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutocna hodnota 98% 98% 99%
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Priemerné naklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80,00 80,00 82,00 82,00 80,00
Skuto€éna hodnota 71,61 72,46 80,00

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli financné vydavky pouZité na vyvoz komunalneho odpadu na skladku, obnovu zbernych
nadob a dpravu plochy pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahfria aj naklady na vyvoz
objemného odpadu.
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Prvok 6.1.2 Zneskodnovanie odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 220 000 221 700 219 433,68 98,98%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit bezproblémovi a bezpecnu likvidaciu odpadu

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Mnozstvo uloZzeného odpadu na skladku v danom roku v tonach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 300 4 300 4 300 4 300 4 300
Skutoc¢na hodnota 4 505 4140 3892
Meratelny ukazovater: Vystup: Nakllady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v

eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 37,25 37,25 37,25 37,25 48,00
Skutoéna hodnota 41,73 51,53 48,04
Komentar k prvku:
Néklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku.
Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 5000 5 000 5 000,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zlikvidovanych skladok v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 1 1 1

Komentar k prvku:

V roku 2022 boli beZzné vydavky pouZité na odstranenie Ciernej skladky .
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Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpeéného odpadu a DSO
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 65 000 48 000 48 000,00 100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na skladku za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 700 740 740 740 740
Skuto€na hodnota 755 654 481

Ciel

Zabezpecit zber a likvidaciu nebezpecéného odpadu

Meratelny ukazovatel: Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezpecného odpadu v danom roku v tonach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 27,23 36,07 36,00
Komentar k prvku:
Néklady na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpeéného odpadu
spracovatelom.
Podprog 6.2 Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 2 409 090 2 634 840 2501 587,67 94,94%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho odpadu
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45% 50% 50% 50% 50%
Skutoéna hodnota 40,23% 45,45% 45,82%

Komentar k podprogramu:

Podiel spracovatelom odovzdanych vyseparovanych surovin: papier, plasty, kovové obaly, sklo,

viacvrstvové kompozitné materialy, elektroodpad, biologicky odpad z celkového mnozZstva odpadu za rok

2022.
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Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 5 000 5 000 0,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zber a triedenie vyseparovaného odpadu

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98%

MeratePny ukazovater: Vystup: .;—Olf:;)ézost’ vyseparovanych zakladnych komodit separovaného zberu v
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 300 300 300 900 900
Skuto€na hodnota 378 534 973,00

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Néklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00
Skuto€na hodnota 0,00 159,18 0,00

Komentar k prvku:

V zmysle zakona o odpadoch do$lo k zmene spbsobu financovania separovaného zberu prostrednictvom
Organizacie zodpovednosti vyrobcov. Tieto naklady uZ neplati mesto. Ale mesto uhradza naklady na
zabezpecenie a vyvoz BRO - kuchynsky odpad a nakup kontajnerov na SO ku bytovke na JUHu.

Prvok 6.2.4

Zvoz a ulozenie stavebnej sute

Rozpocet

Upr. rozpodet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zber a triedenie stavebnej sute

Meratelny ukazovatel: Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Skutoéna hodnota 0,00 0,00 0,00

Komentar k prvku:

V roku 2022 sa stavebna sut neseparovala.
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Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 2404090 2629840| 2501587,67 95,12%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zber a triedenie biologického odpadu

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu v tonach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1300 1300 1 000 1000 1 000
Skutocna hodnota 1343 1579 1003

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00
Skutocna hodnota 51,52 41,21 54,38

Komentar k prvku:

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovatelovi. Kapitalové vydavky boli planované na projekt
"Dobudovanie systému zhodnocovania BRO (biologicky rozlozZitelného odpadu) v KeZmarku". Ukoncenie
uvedenej stavby je v roku 2022 a zverené do spravy VPS.

Podprog 6.3 Udrzba dazd’ovej kanalizacie
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 30 000 15 000 15 000,00 100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpedit adrzbu dazdovej kanalizacie a prevéadzku COV v priemyselnej zone
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet Cistenych uliénych vpusti do roka v ks

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 910 910 910 910 910
Skuto€éna hodnota 1570 835 880

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 boli beZzné vydavky pouZité na udrzbu a Cistenie daZdovej kanalizacie, Cistenie a opravu

uliénych vpusti.
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Podprog 6.4 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 150 000 220 000 220 000,00 100,00%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc":et prvku (v EUR) 150 000 220 000 220 000,00 100,00%
Zodpovednost Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit Cisté chodniky a verejné priestranstva

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera éistenych priestranstiev v m? za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skuto€na hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentar k prvku:

V tomto prvku boli hradené vydavky na Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov,
okopavanie obrubnikov, zametanie a upratovanie verejnych priestranstiev, hrabanie a odvoz lista a odpadu
z Cistenia verejnych priestranstiev.

Prvok 6.4.2

ZlepSenie kvality ovzdusia

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecenie spracovania lokalnej nizkouhlikovej stratégie mesta KeZzmarok

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Lokélna nizkouhlikova stratégia Mesta KeZmarok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano X X X X
Skutocéna hodnota ano X X

Komentar k prvku:

Lokalna nizkouhlikova stratégia Mesta KeZzmarok bola vypracovana v roku 2020.

Hodnotiaca sprava programového rozpoc&tu Mesta KeZmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 53




Prvok 6.4.3

Zamer: Uchadzaci o zamestnanie (UoZ) pomahaju Cistit mesto

Program 6

Aktivaéna ¢innost’ a malé obecné sluzby

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit pomoc UoZ pri Cisteni chodnikov a verejnych priestranstiev

Priemerny mesacny pocet UoZ, ktori pomahaju pri Cisteni chodnikov a

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: verejnych priestranstiev

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoc¢na hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

Aktivaéna ¢innost zabezpecCovana prostrednictvom mesta bola ukoncena v januari 2019, dalej je aktivacna
¢innost’ vykonavana cez prispevkovu organizaciu mesta Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok.

Podprog 6.5

Rozvoj €innosti VPS

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Viytvorenie technickych predpokladov pre ¢innost’ Verejnoprospesnych sluzieb Mesta

le KeZmarok

. . , . MnozZstvo nakupenych strojov alebo zariadeni alebo generalnych oprav

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: existujicej techniky
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€éna hodnota 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 nebol planovany kapitalovy transfer na rozvoj cinnosti pre prispevkovu organizéciu
Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok. AvSak realizaciou projektu BRO - Kompostareri bola sucastou
dodavky technika pre zabezpecenie sluzby a prevadzky kompostarne.
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Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrZiavané komunikacie

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 2 683 440 2762 308| 1436017,75 51,99%

Komentar k programu:

Sprava a udrzba miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, dopravného znacenia, v ramci vykonu
Statneho odborného dozoru a vykonu cestného spravneho organu v zmysle cestného zakona zabezpecenie
ochrany pozemnych komunikéacii na Gzemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2 454 440 2464 536 1138327,45 46,19%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 447 018 771 796 711 198,77 92,15%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit kvalitnt cestnu siet'v meste
N B MnoZstvo zrekonS$truovanych alebo obnovenych ciest v danom roku - v
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup m2
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 500 25 000 12 500 10 000 10 000
Skuto€na hodnota 1 050 0 9 450
Komentar k prvku:

V roku 2022 bola vykonana rekonStrukcia miestnych komunikacii na uliciach: LanSkounska, Sihot,
Nabrezna (950 m)
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Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov
Rozpodet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 1890 422| 1661650 417 128,68 25,10%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit rozsirenie siete chodnikov

. ; , MnozZstvo zrekonS$truovanych alebo obnovenych chodnikov v danom
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup 2

roku - vm

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3000 12 300 10 000 9 000 9 000
Skuto€na hodnota 0 400 4900

Komentar k prvku:

V roku 2022 bola zrealizovana rekonStrukcia chodnikov na uliciach: Sihot,

Michalska, Vysny mlyn, Dr. Fischera (okolo polikliniky) - 2700 m.

Nabrezna, Huncovska,

Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 117 000 31 090 10 000,00 32,16%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit modernu siet parkovisk v meste

Mnozstvo novych, zrekonS$truovanych alebo obnovenych parkovisk v

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup danom roku - v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500 250 250 250 250
Skutoéna hodnota 0 0 200

Komentar k prvku:

V roku 2022 bola zrealizovana tprava povrchov parkovisk na ul. BaStova, J. Kraya a Ku$nierska brana a to

zasypom vytlkov.
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Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie
Rozpodet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 197 000 269 722 269 687,27 99,99%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit dobry technicky stav ciest
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup Tony asfaltobeténu pouZité na opravu vytlkov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 250 250 250 250 250
Skuto€na hodnota 142 233 250

. , T Zitéh 5h terial C ] j adrz
MeratePny ukazovatel: Vystup rotT(/Ly pouzitého posypového materialu po¢as zimnej udrzby v danom
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 450 450 450 450 450
Skuto€na hodnota 292 1018 980

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky boli v priebehu roka 2022 v ramci letnej udrzby pouZzité na vyspravky a opravy vytlkov
miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk s asfaltovou povrchovou dpravou, resp. Strkovou pocas
letného obdobia, &istenie a oprava priekop a rigolov, drobné opravy ciest, chodnikov a parkovisk. V ramci
zimnej udrzby boli finan¢né prostriedky pouzité na pluhovanie a posyp miestnych komunikacii, chodnikov a
parkovisk pre zabezpecenie zjazdnosti a schodnosti po zimnej tdrzbe. V ramci tohto prvku boli uhradené aj
naklady za sto¢né dazdovej vody na komunikaciach.

Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpecna a plynula cestna premavka

Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 32 000 28 050 28 003,03 99,83%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit bezpeéné dopravné znacCenie na miestnych komunikéaciach

Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet novopridanych dopravnych znaceni v danom roku v ks
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 6 2 1

, Poc¢ ych zvislych ych ceni ki
Meratelny ukazovater: Vystup: vokget opravenych zvislych dopravnych znaceni v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 20 22 25

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 boli bezné vydavky pouZité na opravu existujiiceho zvislého a vodorovného dopravného
znaCenia na miestnych komunikaciach a doplnenie nového dopravného znalenia pre zabezpecenie
bezpecnosti a plynulosti cestnej premavky a bezpecnosti chodcov v meste a na zabezpelenie prevadzky

svetelnych krizovatiek.
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Doprava

Program 8

Zamer: Dostupny a kvalitny systéem MHD pre vSetkych

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

83 000

83 000

54 418,02

65,56%

Komentar k programu:

Zabezpeclenie prepravy 0s6b na uzemi mesta KeZzmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme.

Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 55 000 55 000 51 418,02 93,49%

Zodpovednost Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit pruznu prepravu obyvatelov na uzemi mesta ( km)

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vykony v ramci MHD v danom roku (km)

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 000 30 000 30 000 31200 31200
Skuto€na hodnota 30 815 31210 31 300

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Priemerné Cisté naklady na 1 km najazdenych MHD v eurach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30
Skuto€na hodnota 1,81 1,65 1,64

Komentar k podprogramu:

Prevadzka MHD v meste je zabezpeCenad na zéklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme medzi
mestom a dopravcom (SAD Poprad). V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytazenost jednotlivych spojov.
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Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrziavané a oznacené zastavky MHD

Rozpocet Upr. rozpocCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 28 000 28 000 3 000,00 10,71%

Zodpovednost Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit Cistotu zastavok MHD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup Pocet udrZiavanych zastavok MHD v danom roku (ks)

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skuto€na hodnota 20 20 16

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav zastavok MHD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup Pocet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 4 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 1

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 sme zabezpecovali Cistenie zastavok a zakladnu beznu udrzbu.
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Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s uspe$ne integrovanymi minoritnymi skupinami

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 8 357 947 9218 650| 8856 672,85 96,07%

Komentar k programu:

Z rozpoctového programu "Vzdelavanie” bola v roku 2022 zabezpecena cinnost 4 materskych $kél, 3
zakladnych $kél, 1 zakladnej umeleckej $kély a 1 Centra volného Casu, ktoré su v zriadovatelskej
pbsobnosti mesta. Materské Skoly navstevovalo 437 deti v 21 triedach, zakladné $koly navstevovalo 1 633
Ziakov a vyucovalo sa v 71 triedach, zakladni umelecku $kolu navstevovalo 1 091 Ziakov a vyulovaci
proces prebiehal v 5 odboroch - vytvarny, literarno-dramaticky, hudobny, taneény a audiovizualna tvorba.
Vyucovaci proces v sledovanom obdobi zabezpelovalo 212 pedagogickych zamestnancov. Z toho 38
ugitelov na ZUS. Na Uzemi mesta dalej zabezpecuju vzdelévanie 2 stikromné materské $koly, 1 materska
Skola a 1 zakladna $kola, ktorej zriadovatelom je Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo - Spisské Podhradie.
Cinnost materskych $kol bola zabezpe&ovana z finanénych prostriedkov v rdmci originalnych kompetencii z
vlastnych prijmov mesta (podielové dane z prijmu fyzickych oséb a prijmy od zakonnych zastupcov deti) a z
prispevkov z kapitoly MSVVaS SR zo $tatneho rozpoétu na vychovu a vzdeldvanie deti, ktoré maju 1 rok
pred plnenim povinnej $kolskej dochédzky. Cinnost zékladnych $kél bola zabezpedované z finanénych
prostriedkov pridelenych v ramci preneseného vykonu S$tatnej spravy podla zakona ¢. 597/2003 Z.z. o
financovani zakladnych skél a $kolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a nariadenia viady ¢.
630/2008 Z.z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu financnych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre
$koly a Skolské zariadenia. Cinnost zékladnej umeleckej $koly, $kolskych klubov deti a Centra volného éasu
bola finanéne zabezpedovana v ramci originalnych kompetencii z vlastnych prijmov mesta, z vlastnych
prijmov od zdkonnych zastupcov deti a z finanénych prostriedkov ziskanych prostrednictvom vzdelavacich
poukazov. Cinnost $kolskych jedaini bola finanéne zabezpedena z viastnych prijmov mesta a z viastnych
prijmov od zakonnych zastupcov deti. V sudlade s platnou legislativou a s VZN ¢&. 5/2021 o ur€eni vysky
dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2021,ktorym sa meni VZN
€.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019 a v zneni VZN ¢. 14/2019 a VZN ¢. 7/2020 a VZN ¢.10/2020. Mesto
KeZmarok poskytlo v sledovanom obdobi dotacie na mzdy a prevadzku 3 neStatnym subjektom, a to:
Zakladnej Skoly s materskou $kolou sv. KriZza, PetrZalska 21, KeZmarok (cirkevny zriadovatel), Sukromné
materska $kola, KuSnierska ul., KeZmarok a Materska $kola pri Dennom detskom sanatériu v KeZmarku.
Zakladné Skoly su financované v ramci preneseného vykonu Statnej spravy, materské Skoly a ostatné
Skolské subjekty st financované v ramci originalneho vykonu samospravy, pricom v oblasti sukromnych a
cirkevnych subjektov ma samosprava obmedzené pravomoci.
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Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer: MS ako Skolské zariadenia vychadzajuce v ustrety potrebam deti a rodi¢ov
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2 323 456 2538431 2465 061,48 97,11%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 360 299 405 426 389 024,81 95,95%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predsSkolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 96 95 105 105 105
Skuto€na hodnota 95 105 105

Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Moziarska 1, KezZmarok, ktord je v zriadovatelskej p6ésobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 105 deti v 5 triedach. Predskolsku pripravu navstevovalo 28 deti.
Edukacny proces zabezpeclovalo 11 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej $Skoly 4,25
zamestnancov a prevadzku Skolskej jedalne 3 zamestnanci. Materska Skola sa vo vychovnovzdelavacom
procese zameriava na formovanie zdravého Zivotného Stylu, na zvySovanie vytvarnej a pracovnej vychovy u
deti, na rozvoj jazykového prejavu u deti, rozvoj hudobnej vychovy u deti predskolského veku v spolupraci
so ZUS A. Cigera v KeZmarku, uctievanie si tradicii formou tanca a spevu a na dopravnu a ekologicku
vychovu. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola
$kolské jedaleri materskej $koly zapojené do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské
ovocie". Vydavky materskej $koly boli rozpocétované podia poétu deti uvedenych v Statistickom vykaze Skol
(MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v sulade s VZN &.5/2021 o uréeni vysky dotacie na prevéadzku a mzdy
Skél a skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN &.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN
¢. 14/2019,VZN ¢&. 7/2020 a VZN ¢&.10/2020 . Skutoéné plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy,
odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vySke 97%. Vyska skutoCnych prijmov bola
oproti vyske rozpo&tovanych prijmov naplnené na 92 % . Kapitéalové prostriedky pre MS v roku 2022 neboli
vyélenené. MS do konca roku 2022 nevyéerpala nenormativne FP uréené na predskolakov spolu vo vyske 3
200,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a $kola ich vyclerpala do konca marca 2023.Na realizaciu
projektov v roku 2022 bolo vyé&lenenych 1 500,-€, ktoré boli icelovo vyéerpané.Dotéacia z UPSVaR uréené na
podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata v roku 2022 bola vyéerpana vo vyske 1 236,30,-€ ,
materskej $kole nebola priznané dotacia na zakupenia Skolskych pomdcok pre deti , nakolko zariadenie
nenavstevoval Ziaden predSkolak v hmotnej nudzi.
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Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedaliiou

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 325910 378 626 358 820,33 94,77%
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95 91 94 94 94
Skutoéna hodnota 91 94 100
Komentar k prvku:

Matersku $kolu, Cintorinska 3, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pésobnosti mesta KezZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 94 deti v 4 triedach s celodennou prevédzkou. MS mala 23 deti v
predskolskom veku. Vychovno vzdelavaci proces zabezpecovalo 10 kvalifikovanych pedagégov. Prevadzku
materskej Skoly zabezpecovali 3,25 pracovnici a prevadzku v Skolskej jedalni 3 pracovniCky. Metodické
zdruZenie materskej Skoly je velmi aktivne pri realizacii otvorenych hodin a aktivnej ¢innosti v ramci mesta
KeZmarok, okresu KeZmarok, kraja a aj celého Slovenska. V ramci zdravej vyZivy $kolského stravovania a
zvySovania kvality Skolského stravovania bola S$kolska jedalenn materskej S$koly zapojena do
celospoloéenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Vychovno-vzdelévaci proces materskej
Skoly je zamerany na podporu zdravého Zivota deti. Z tohto dévodu je materskéa Skola zapojena do projektu
Zdrava Skola, projektu "Adamko hravo - zdravo" a projektu "Bezpecko”. Efektom tychto projektov je ochrana
zdravia deti, prevencia voé&i chorobam, podpora zdravého Zivotného $tylu a bezpeénosti na cestach. Cinnost
vyuCovacieho procesu je zamerana aj na zlepSenie zru¢nosti v praci s digitalnymi hrackami, udrzZiavanie
tradicii formou fudovych tancov a spevu regiénu, rozvoj jazykovych a pohybovych zruénosti. Materska skola
pracuje aj ako Zelena Skola zamerana na environmentalnu vychovu. Vydavky materskej Skoly boli
rozpoétované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v
sulade s VZN ¢.5/2021 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od
1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢&.11/2018 v zneni VZN ¢&.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN ¢&. 7/2020 a VZN
€.10/2020 . Skuto¢né plnenie beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti
upravenému rozpoctu vo vyske 96 %. Vyska skutocnych prijmov bola oproti vy$ke rozpoctovanych prijmov
naplnené na 88 % . Kapitélové prostriedky pre MS v roku 2022 neboli vyclenené. MS do konca roku 2022
nevycerpala nenormativne FP uréené na predskolakov spolu vo vyske 1 851,40,-€ a prostriedky na Specifika
uréené pre deti z UA vo vySke 728,- €. Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a Skola ich vycerpala do konca
marca 2023.Na realizaciu projektov v roku 2022 bolo vyélenenych 1 000,- €, ktoré boli uclovo vylerpané.
Dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k stravovacim névykom dietata a zakupeniu
Skolskych pomdcok v roku 2022 bola vycerpana vo vyske 1 013,70,-€ .
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Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedaliiou

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 564 472 638 066 602 519,89 94,43%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 175 166 171 171 171
Skuto€na hodnota 166 171 160
Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Karola Kuzméanyho 41, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta KeZzmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 171 deti v 8 triedach. Triedy s predskolskou vychovou navstevovalo 56
deti. Vychovno-vzdelavaciemu procesu sa venovalo 17 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej
Skoly zabezpecovalo 8,5 zamestnancov a z toho $kolsku jedaleri 4 zamestnanci. Materska Skola je
zamerana na zdravy Zivotny Styl deti a je zapojena do projektov "Zdrava skola", "Adamko hravo zdravo" a do
réznych environmentalnych projektov. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality
Skolského stravovania bola Skolska jedaleri materskej $koly zapojena do celospoloéenskych programov
"Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Vydavky materskej §koly boli rozpo&tované podla poétu deti uvedenych
v Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v sulade s VZN ¢&.5/2021 o urdeni vysky
dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022 ktorym sa meni VZN
€.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢&. 14/2019,VZN ¢. 7/2020 a VZN ¢.10/2020 . Skutoéné plnenie
beznych vydavkov ur¢enych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske
96 %. VySka skutoCnych prijmov bola oproti vyske rozpoctovanych prijmov naplnena na 84 % . Kapitalové
prostriedky pre MS v roku 2022 neboli vyélenené. MS do konca roku 2022 nevydéerpala nenormativne FP
uréené na predskolakov spolu vo vyske 7 353,-€ a prostriedky na Specifika uréené pre deti z UA vo vyske 1
092,- €. Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a $kola ich vyéerpala do konca marca 2023.Na realizaciu
projektov v roku 2022 neboli vy&lenené FP. Dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k
stravovacim navykom dietata a zakupeniu $kolskych pomécok v roku 2022 bola vycerpana vo vyske 3
277,30,-€ .
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Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfou
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 171 532 171 532 171 532,00 100,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel

Zabezpecit kvalitnd vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich MS v danom kalendérnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 56 58 61 61 61
Skutoéna hodnota 58 61 60

Komentar k prvku:

Materska Skola, KuSnierska brana 3, KeZmarok ma sukromného zriadovatela. Matersku Skolu navstevuju
deti vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom obdobi navstevovalo zariadenie 61 deti, ktoré sa
vzdelavali v 3 triedach a vzdelavaci proces zabezpedovali 3 pedagogicki zamestnanci. Vydavky MS boli
rozpod&tované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2020 a v
sulade s VZN ¢&. 11/2018 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym
od 1.1.2019, v zneni VZN ¢.5/2019 a v zneni VZN ¢&. 14/2019 schvalenym uznesenim MsZ ¢. 357/2019 z
12.12.2019, platnym od 01.01.2020 a VZN ¢.7/2020 platnym od 1.8.2020.

Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedalfou

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 162 975 162 975 162 975,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 39 37 41 41 41
Skuto€na hodnota 37 41 35

Komentar k prvku:

Sukromné materské $kola pri zdravotnickom zariadeni - Denné detské sanatérium, s.r.o. (dalej SMS) je
predsSkolské zariadenie, ktoré zabezpecluje vychovu a vzdeldvanie zamerané na vsestranny rozvoj osobnosti
dietata. V sledovanom obdobi tuto matersku Skolu navstevovalo 41 deti a vychovno-vzdelavaci proces
prebiehal v 3 triedach. Vydavky materskej Skoly boli rozpoctované podla poctu deti uvedenych v Statistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v sulade s VZN &.5/2021 o urdeni vysky dotacie na
prevadzku a mzdy $ké/ a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢.11/2018 v zneni
VZN ¢.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN ¢. 7/2020 a VZN ¢.10/2020 .
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Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedalfou

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 475 228 475 228 475 228,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 165 169 169 169 169
Skutocna hodnota 169 169 169

Komentar k prvku:

Matersku $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 169 deti a edukacny
proces prebiehal v 8 triedach. Vychovno-vzdeldvaci proces zabezpecdovalo 16 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Materskej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spisské Podhradie. Vydavky materskej $koly boli rozpoctované podfa poctu deti uvedenych v
$tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v stlade s VZN &.5/2021 o uréeni vysky dotécie
na prevadzku a mzdy $ké6l a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢.11/2018 v
zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN ¢. 7/2020 a VZN ¢.10/2020.

Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 263 040 306 578 304 961,45 99,47%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 65 66 71 71 71
Skutoéna hodnota 66 71 85

Komentar k prvku:

Zékladné $kola s materskou $kolou, Nizna brana 8, Kezmarok je $kolou s pravnou subjektivitou. MS v
sledovanom obdobi navstevovalo 72 Ziakov. VyucCovanie prebiehalo v 3 triedach. Vychovnovzdelavaci
proces zabezpecovalo 6 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. Pedagogicki zamestnanci si
zabezpecovali odborny rast v ramci kontinudlneho vzdelavania, samoStudiom a Skoleniami. Vydavky
materskej $koly boli rozpoc&tované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-
01 k 15.9.2021 a v sulade s VZN ¢.5/2021 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych
zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢&.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN
€. 7/2020 a VZN ¢.10/2020 . Skutocné plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné
vydavky bolo oproti upravenému rozpoc¢tu vo vyske 99 %. Vyska skutoénych prijmov bola oproti vyske
rozpodtovanych prijmov naplnena na 99 % . Kapitalové prostriedky pre MS v roku 2022 neboli vy&lenené.
MS do konca roku 2022 nevyé&erpala FP z POO ( Plan obnovy a odolnosti) uréenych na refundéciu miezd
pomocného vychovévatela v MS spolu vo vyske 1 051,27,-€, tieto prostriedky boli vratené RU SS v Presove.
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Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. sluzby
Zamer: Kezmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 5093 457 5705 119| 5428 480,58 95,15%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedaliiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1752170 1967 293| 1 844 040,97 93,73%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit zédkladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 625 627 614 614 614
Skuto€na hodnota 627 614 622
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov ZS navstevujucich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 22,88% 24,40% 22,47% 22,47% 22,47%
Skuto€na hodnota 24,40% 22,47% 23,95%

Komentar k prvku:

Zakladna $Skola, Dr. D. Fischera 2, KeZmarok je zakladnou S$kolou s pravnou subijektivitou. Vychovno-
vzdelavaci proces je komplexne zamerany na rozvijanie individuélneho potenciélu Ziakov. Skola ostava
otvorenou verejnosti. Zastre$uje innost ZUS, DFS Maguracik, zaujmovych utvarov. V sledovanom obdobi
navstevovalo $kolu 628 Ziakov v 27 triedach. Priemerny pocet zamestnancov pocas obdobia bol 64, z toho
riadiaci zamestnanci: riaditelka Skoly, zastupkyria riaditelky pre |. stuperni a zastupca riaditelky Skoly II.
stuperi, 44 pedagogickych zamestnancov, 11 THP a 9 zamestnancov v SJ. Skola zamestnéva 1 asistentku
uditela. Vydavky su rozpoétované podla poctu Ziakov v ZS k 15.09.2021 uvedenych v protokole o zbere
udajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o poéte Ziakov V40-01 za SaSZ a v sulade s VZN &.5/2021 o
urceni vy$ky dotéacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni
VZN ¢.11/2018 v zneni VZN ¢€.5/2019, VZN ¢&. 14/2019,VZN ¢&. 7/2020 a VZN ¢.10/2020 .Skutocné plnenie
beznych vydavkov ZS uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoé&tu vo
vyske 95 %, SKD vo vyske 100% a SJ vo vyske 88%. Vyska skutonych prijmov bola naplnené v ZS na 77
% oproti vyske rozpodtovanych prijmov , v . SKD na 100% a v SJ na 92%. ZS do konca roku 2022
nevycerpala normativne FP spolu vo vyske 62 079,09,-€ a nenormativne FP vo vyske 76 501,-€ . Tieto FP
boli prenesené do roku 2023 a $kola ich vycerpala do konca marca 2023. Na zakupenie edukacnych
publikécii boli $kole vy&lenené FP z POO vo vyske 10 248,- €. SJ preklasifikovanim viastnych prijmov na
kapitalové prostriedky ziskala sumu vo vyske 10 000,-€ na zakupenie kuchynského robota. Dotéacia z
UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata a k zakupeniu $kolskych
pomécok pre deti v hmotnej nudzi v roku roku 2022 bola vy&erpana spolu vo vyske 6 287,90,-€.
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Prvok 9.2.2 ZS Grundschule, Hradné namestie s jedaliiou a SKD

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1409 444 1683 193 1 602 825,66 95,23%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit zédkladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 487 486 485 485 485
Skuto€na hodnota 486 535 505
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov Z$ navstevujacich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 24,84% 24,84% 22,68% 22,68% 22,68%
Skuto€na hodnota 22,42% 20,56% 23,96%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok je zakladnou $kolou s pravnou subjektivitou.
Zakladnu Skolu v sledovanom obdobi navs$tevovalo 485 Ziakov, z toho 370 Ziakov navstevovalo triedu s
roz8irenym vyucovanim nemeckého jazyka. Vyucovanie prebiehalo v 22 triedach a vychovno-vzdelavaci
proces zabezpecovalo 40 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov,3 asistenti ucitefa a 1 odborny
zamestnanec. Na zaklade vySetrenia a odporuc¢ania CPPPaP v KeZmarku mala Skola v sledovanom obdobi
29 individuélne zadlenenych Ziakov so SVVP. Skolsky Klub deti navstevovali Ziaci prvého stupria tejto
zakladnej Skoly v 4 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali Ziaci dobré umiestnenia vo vedomostnych
sttaziach. Ziaci s a zapéjali do réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpedovali odborny rast v
ramci kontinualneho vzdelavania, samostudiom a Skoleniami. Odbornost’ vychovno-vzdelavacieho procesu
na tejto Skole v sledovanom obdobi dosiahla droveri priblizne 100 %.Vydavky st rozpoctované podla poctu
Ziakov v ZS k 15.09.2021 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o
pocte Ziakov V40-01 za SaSZ a v stlade s VZN &.5/2021 o uréeni vysky dotécie na prevadzku a mzdy $kol
a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢&.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢.
14/2019,VZN & 7/2020 a VZN &.10/2020 .Skutocné plnenie beznych vydavkov ZS uréenych na mzdy,
odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoétu vo vyske 96 %, SKD vo vyske 99% a SJ vo vyske
84%. Vlyska skutoénych prijmov bola naplnené v ZS na 92 % oproti vyske rozpoétovanych prijmov , v SKD
na 93% a v SJ na 92%. ZS do konca roku 2022 nevyéerpala normativne FP spolu vo vyske 35 494,-€ a
nenormativne FP vo vySke 6 274,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a Skola ich vycerpala do konca
marca 2023. Na zakudpenie edukacnych publikacii boli $kole vyélenené FP z POO vo vyske 8 031,- € a na
program "Spolu mudrejsi 3" FP vo vyske 3 750,-€. ZS preklasifikovanim vlastnych prijmov na kapitéalové
ziskala FP na zakupenie motorového vozidla v sume 4 613,-€, ktoré vyuZiva na prevoz obedov pre Ziakov. Z
roku 2021 boli prenesené a vycerpané KP ziskané na rieSenie havarijného stavu vo vyske 30 400,-€ na
rekonstrukciu strechy nad telocviériou. Dotacia z UPSVaR uréené na podporu vychovy Ziakov k stravovacim
navykom dietata a k zakdpeniu $kolskych pomécok pre deti v hmotnej niadzi v roku roku 2022 bola
vycCerpana spolu vo vyske 1 703,50,-€.
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Prvok 9.2.3 ZS, Nizna brana s jedaliiou a SKD

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 1768271 1886516 1817410,13 96,34%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit zédkladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 537 531 535 535 535
Skuto€na hodnota 531 535 507
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov Z$ navstevujacich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 21,41% 21,66% 19,81% 19,81% 19,81%
Skuto€na hodnota 21,65% 19,81% 20,31%

Komentar k prvku:

Zakladna $kola s materskou $Skolou, Nizna brana 8, KeZmarok je plneorganizovanou $kolou s pravnou
subjektivitou. ZS v sledovanom obdobi navstevovalo 542 Ziakov. Vyudovanie prebiehalo v 24
triedach. Vychovnovzdelavaci proces zabezpedovalo 44 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. V ZS
s MS pracovalo 28 nepedagogickych zamestnancov, v §kolskej jedélni pracovalo 11 zamestnancov. Na
zaklade vySetrenia a odporucania CPPPaP v Kezmarku mala Skola v sledovanom obdobi 67 individualne
za&lenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub deti navstevovalo 91 Ziakov prvého stupria tejto zakladnej $koly
v 4 oddeleniach. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho
vzdelavania, samostudiom a $koleniami.Vydavky su rozpoétované podla poétu Ziakov v ZS k 15.09.2021
uvedenych v protokole o zbere tidajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o poéte Ziakov V40-01 za SaSZ
a v sulade s VZN ¢.5/2021 o urceni vySky dotéacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym
od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN ¢&. 7/2020 a VZN
¢.10/2020 .Skutoéné plnenie beznych vydavkov ZS uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti
upravenému rozpoctu vo vyske 96 %, SKD vo vyske 99% a SJ vo vyske 99%. Viyska skutocnych prijmov
bola naplnené v ZS na 92 % oproti vyske rozpoétovanych prijmov , v SKD na 93% a v SJ na 107%. ZS do
konca roku 2022 nevycerpala normativne FP spolu vo vyske 49 013,-€ a nenormativne FP vo vyske 4 702,-
€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a $kola ich vylerpala do konca marca 2023. Na zakupenie
edukacnych publikacii boli $kole vyclenené FP z POO vo vyske 9 123,- € a taktiez FP vo vySke 8 718,- €,
ktoré boli uréené na refundaciu mzdy pomocného vychovéavatela v MS. Tieto prostriedky neboli vyderpané ,
suma 1 051,27,- € bola vratené do $tatnej pokladne.Nenormativne FP boli pridelené ZS aj na realizaciu
rozvojového projektu "Predskoléci II".V roku 2022 $kola nedisponovala kapitalovymi FP. Dotécia z UPSVaR
uréena na podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata a k zakdpeniu Skolskych pomdécok pre
deti v hmotnej nadzi v roku roku 2022 bola vyc¢erpana spolu vo vyske 3 126,60,-€.

Hodnotiaca sprava programového rozpoc&tu Mesta KeZmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 68



Program 9
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza s jedalfiou a SKD

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 156 072 156 072 156 072,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit zédkladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 419 426 455 455 455
Skuto€na hodnota 426 455 495
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov Z$ navstevujacich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 36,51% 33,09% 26,15% 26,15% 26,15%
Skuto€na hodnota 33,10% 26,15% 26,26%

Komentar k prvku:

Zakladnt Skolu pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok navétevovalo v sledovanom obdobi 455 deti a edukaény
proces prebiehal v 18 triedach. Vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 23 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Zakladnej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spi§ské Podhradie. Vydavky materskej skoly, SKD a SJ boli rozpoétované podla poétu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v sulade s VZN &.5/2021 o uréeni
vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN
&.11/2018 v zneni VZN &.5/2019, VZN &. 14/2019,VZN &. 7/2020 a VZN &.10/2020 .Skole neboli poskytnuté
kapitalové prostriedky.

Prvok 9.2.5 Specialna zakladna skola
Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 7 500 12 045 8 131,82 67,51%
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva, miadeze a $portu

Ciel Zabezpecit stravovanie a Skolské potreby pre Ziakov v hmotnej ntdzi

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov SZS

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 7 8 8 8
Skuto€na hodnota 57 8 11

Komentar k prvku:

V stlade so zakonom &. 544/2010 Z. z. o dotéciéch v pésobnosti UPSVaR mesto Ziakom SZS prerozdeluje
dotacie, ktoré su uréené na zabezpecenie podpory k stravovacim navykom a $kolskym potrebam na zaklade
nahlaseného poctu Ziakov v hmotnej ntdzi.
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Podprog 9.3 Volno €asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuZivany volny ¢as deti

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 104 340 141 731 135 110,23 95,33%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu

Rozpocet Upr. rozpocCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 104 340 141 731 135 110,23 95,33%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit’ zmysluplné vyuZitie volného ¢asu pre deti a mladezZ
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujicich CVC v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 517 486 321 321 321
Skuto€na hodnota 486 321 423

Komentar k prvku:

Centrum volného &asu v KeZmarku je v zriadovatelskej pbsobnosti mesta Kezmarok a ma pravnu
subjektivitu. V sledovanom obdobi bolo do pravidelnej zaujmovej ¢innosti zapojenych 423 &lenov z mesta
KeZmarok a 237 ¢lenov z okolitych miest a obci. Centrum volného ¢asu v KeZmarku vykonava svoju ¢innost
formou pravidelnej ¢innosti, v ktorej pracovalo 24 zaujmovych utvarov pod vedenim internych a externych
pracovnikov. Okrem pravidelnej &innosti CVC vykonéava aj prazdninovi a taborovu &innost a taktie? sa
venuje klubovej éinnosti. V spolupréci s MSVVa$S SR organizuje predmetové olympiady a $portové sitaze. V
CVC sa &lenom venuju 3 pedagogicki pracovnici a 22 externistov. Vydavky CVC boli rozpostované podla
poctu Ziakov k 15.9.2021 a v sulade s VZN ¢.5/2021 o urceni vysky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a
Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢.11/2018 v zneni VZN ¢.5/2019, VZN ¢.
14/2019,VZN ¢. 7/2020 a VZN ¢.10/2020 . Skutoéné plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a
vecné vydavky bolo v roku 2022 oproti upravenému rozpoétu vo vySke 95 %. VySka skutoénych prijmov
bola naplnené na 88% oproti vyske rozpodtovanych prijmov.CVC do konca roku 2022 nevyderpalo
nenormativne FP uréené na vzdelavacie poukazy spolu vo vySke 1 294,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku
2023 a zariadenie ich vyéerpalo do konca marca 2023. V roku 2022 CVC neboli pridelené Ziadne kapitéalové
prostriedky.
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Podprog 9.4 Zakladné umelecké skoly
Zamer: KeZmarok - mesto podporujuce mladé umelecké talenty

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 790 694 813 749 808 408,56 99,34%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka skola Antona Cigera

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 790 694 813 749 808 408,56 99,34%

Zodpovednost’:

Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel

Zabezpecit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Podet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 999 995 946 946 946
Skutoéna hodnota 995 946 998

Komentar k prvku:

Zakladna umelecka $kola A. Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta
KezZmarok a ma pravnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo zakladnu umelecku Skolu 997
Ziakov. Zakladna umelecka Skola ma 6 odborov. Vyucovaci proces zabezpelovalo 38 pedagogickych
zamestnancov, ktori boli vSetci kvalifikovani, takze odbornost bola spinené na 100 %. Vydavky ZUS boli boli
rozpoétované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2021 a v
sulade s VZN ¢.5/2021 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od
1.1.2022,ktorym sa meni VZN ¢&.11/2018 v zneni VZN ¢&.5/2019, VZN ¢. 14/2019,VZN ¢&. 7/2020 a VZN
€.10/2020 .Skutocné plnenie beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo v roku
2022 oproti upravenému rozpoctu vo vyske 99 %. Vyska skutoCnych prijmov bola naplnena na 100% oproti
vy$ke rozpodtovanych prijmov.ZUS do konca roka 2022 nevyderpala nenormativne FP uréené na
vzdelavacie poukazy spolu vo vyske 5 328,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2023 a zariadenie ich
vy&erpalo do konca marca 2023. ZUS boli v roku 2022 vyélenené kapitalové prostriedky spolu vo vyske 7
000,-€, ktoré pouZila na nakup hudobného nastroja.

Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska

Rozpocet Upr. rozpodet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X X X X
Skuto€na hodnota X X X
Komentar k prvku:

ZUS ukonéila svoju innost k 31.08.2019.
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Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych fudi na veciach verejnych

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia

|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 500 500,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit aktivity mladeze v meste a v partnerskych mestach

. . , . Pocet podujati, pri ktorych organizacii partcipuje parlamet mladeZe v
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 13 13 13
Skuto€na hodnota 3 1 8

Komentar k podprogramu:
V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity, na ktorych participuje parlament mladeZze.

Podprog 9.8 Spoloény skolsky urad
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 35 500 19 120 19 112,00 99,96%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpedit Statnu spravu v Skolstve v zmysle platnej legislativy

] Pod oh - 3 - N aditel
MeratePny ukazovatel: Vystup: j I?éclet pracovnych stretnuti so zastupcami zriadovatelov a riaditelov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 8 8 8 8
Skuto€éna hodnota 12 7 8

Komentar k podprogramu:

Skolsky urad v sledovanom obdobi zabezpe&oval ulohy preneseného vykonu $tatnej sprévy v silade s
platnou legislativou. V roku 2022 zrealizoval 8 pracovnych stretnuti. Pracovné stretnutia boli zamerané na
organizaciu $kél a Skolskych zariadeni, na dodrzZiavanie platnych pravnych predpisov. Kontroly v Skolskych
zariadeniach - v pocte 7 boli zamerané na kvalitu podavanych jedal, zostavovanie jedalnych listkov, na
pripravu stravy podfa platnych materialno-spotrebnych noriem a prepocet vyZzivovych hodnét a taktiez bolo
zorganizované jedno spolo¢né pracovné stretnutie veducich zariadeni Skolského stravovania spolo¢ne s
pracovnikom RUVZ v Poprade.
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Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 10 000 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit sutaZivost’ medzi Skolami a Skolskymi zariadeniami
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych subjektov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 0 0 7

Komentar k podprogramu :

Ucelovo viazané prostriedky st tvorené rezervou na bezné vydavky v oblasti $kolstva. Okrem toho su
poskytované finanéné prostriedky pre rozvojové projekty v oblasti Skolstva. V roku 2022 bolo finanénymi
prostriedkami podporenych spolu 9 rozvojovych projektov.
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Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a Sportujuci KeZmarcania
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1 070 886 1510086 1479 466,33 97,97%

Komentar k programu:

Od 01.06.2019 je sprava a prevadzka Sportovych zariadeni, podpora $portovych podujati a $portovych
klubov v kompetencii prispevkovej organizacie Verejnoprospe$nych sluzieb Mesta KeZmarok, ktora
zabezpecuje prevadzku 2 futbalovych Stadiénov, mestskej Sportovej haly, zimného Stadiéna, viactcelového

ihriska na sidlisku Juh a kupaliska.

Podprog 10.2

Motivacia k Sportu

Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 15 000 15 000 14 987,42 99,92%
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati
Zamer: Podpora prilezitostného Sportovania v meste

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 15 000 15 000 14 987,42 99,92%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit prilezZitostné $portovanie v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Sportovych podujati v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 17 17 17 17
Skuto€na hodnota 0 0 2
Komentar k prvku:

V prvku sa rozpoctuju vydavky na aktivity obyvatefov mesta. V roku 2022 boli finanéné prostriedky pouZité
na zaplatenie registracného poplatku do narodnej sttaze "Do prace na bicykli 2022" a Sportového podujatia

Wannado festival $portu KeZmarok 2022.
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Podprog 10.3

Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ

Program 10

Zamer: Rozvoj Sportu mesta, hlavne mladeznickeho.

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 178 000 178 000 178 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit aktivne Sportovanie obyvatelov mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet klubov MSK v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 17 17 17 17
Skuto€na hodnota 17 17 16
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Poéet $portovcov v MSK v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1050 1100 1100 1100 1100
Skuto€na hodnota 1107 1107 1053
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Vydavky v prepocte na jedného $portovca MSK v euréch
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 190,00 145,45 145,45 145,45 145,45
Skuto€na hodnota 57,81 73,20 167,30

Komentar k podprogramu:

V podprograme sa rozpoétuju vydavky na &innost jednotlivych klubov MSK. Treningové &innost prebiehala v
reZime 5+1 od januara 2022, sutaze boli uvolnené od marca 2022. V roku 2022 financné prostriedky z
dotacii mesta vo vyske 178 000 € boli pouzZité na thradu beznych vydavkov MTZ oddielov, cestovné,
prepravné, stravné a sitazné poplatky. V poskytnutych dotaciach je zapoéitané najomné, ktoré MSK platilo
prispevkovej organizacii mesta - VerejnoprospeSnym sluzbam Mesta KeZmarok. Skutocne pouzité finanéné

prostriedky boli vo vy$ke 176 195,44 €.
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Podprog 10.4 Sportoviska
Zamer: Kvalitné a bezpecné mestské Sportoviska

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 772 886 1197686( 1167 078,91 97,44%
Prvok 10.4.1 Futbalovy stadién

Rozpocet |[Upr. rozpocet| Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 75 000 112 700 112 678,80 99,98%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre aktivne, pasivne i rekreaéné Sportové vyZitie
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuZivania arealu futbalového Stadionu 1
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 950 950 950 950 950
Skutoéna hodnota 650 650 700
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet platiacich divakov na majstrovskych zapasoch za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Skutoéna hodnota 0 0 16 200

Komentar k prvku:

Kvalithou pripravou futbalového Stadidna chceme zachovat atraktivnost Sportovania pre vSetky vekové
kategdrie. Travnata plocha je poskytovana na majstrovské zapasy v8etkych vekovych kategérii 1.MFK
KeZmarok, teda osem druZstiev. V roku 2022 boli finanéné prostriedky pouZité na zakladné prevadzkové
vydavky: materialové, energie, sluzby, mzdy udrzbara a upratovacky, poistné a iné poplatky. Futbalova
sutaz prebiehala od 1. aprila do 15. oktébra za pritomnosti platiacich divakov .Futbalovy S$tadién bol
zvereny v roku 2019 do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok.

Prvok 10.4.2 Futbalovy stadion 2
Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutoénost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 200 2 200 2 200,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre trénovanie mladeze a obyvatelov mesta

- . , . Pocet hodin za rok, v ktorych je Stadion pristupny pre obyvatelov
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: mesta a Skolskd mi4des
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1000 1 000 1000 1 000 1000
Skuto€na hodnota 600 600 800
Komentar k prvku:

Futbalovy $tadién 2 je ur¢eny hlavne mladezi, lukostrelcom a obyvatelom mesta KeZmarok, aby sa Sport
stal stucastou ich Zivotného Stylu. Treningové procesy prebiehali od 1. februara do 30. oktébra pre futbalové
timy a lukostrelecky oddiel, ktory ma v areali F2 vyhradeny priestor na trénovanie. Prevadzkové vydavky na
futbalovy $tadién 2 su zahrnuté vo vydavkoch futbalového Stadiéna 1. V uvedenom prvku boli financéné
prostriedky pouZité najmé na uhradu energii. Futbalovy $tadién 2 bol zvereny v roku 2019 do spravy
prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok.
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Prvok 10.4.3 Zimny stadién

Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 224 000 292 464 292 223,23 99,92%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre verejné koréulovanie
Meratelny ukazovatel: Vystup: ziiet hodin vyuZitia ladovej plochy na verejné koréufovanie v danom
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 210 300 300 300 300
Skuto€na hodnota 70 100 250
Meratelny ukazovatel: Vystup: :\cl)ivstevnost verejného korculovania v pocte predanych vstupeniek za
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 33 600 33 000 33 000 33 000 33 000
Skuto€na hodnota 13 000 10 000 37 500
Komentar k prvku:

V roku 2022 boli pouzité bezné vydavky na prevadzku zimného $tadiéna, teda energie, opravy a udrzbu.
Ladovu plochu vyuzivali MHK KeZmarok - dospeli a mladeznicke kategorie, HKM KeZzmarok - mladeznicke
kategorie na tréningy a majstrovské zapasy, verejné korculovanie a rbézni zaujemcovia o hranie hokeja.
Verejné koréulovanie prebiehalo od januara az aprila a septembra do decembra. Zimny Stadién bol v roku
2019 zvereny do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok.

Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH)
Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1000 1000 1 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit priestor pre Sportovanie mladeze na sidlisku JUH

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Priestor pre Sportovanie mladeZe na sidlisku JUH zabezpeceny

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Viacucelové ihrisko vyuZiva hlavne mladez keZmarského sidliska, pretoZe je vybudované v jeho centre.
Jeho prevadzkovanim podnecujeme zaujem o Sportové aktivity deti a mladeze. Viacucelové ihrisko bolo v
roku 2019 zverené do spravy prispevkovej organizacie Verejnoprospesné sluzby Mesta KezZmarok.
Viacucelové ihrisko bolo v roku 2022 dpine zrekonStruované. V roku 2022 bol uvedenej organizacii
poskytnuty prispevok na prevadzkoveé naklady vo vyske 1 000 €.
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Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 430 686 729 322 698 976,88 95,84%

Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Vytvorenie podmienok pre aktivne Sportovanie ob¢anov mesta v krytych priestoroch
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuZitia telocviéne v $portovej hale ro¢ne

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 200 3 200 3200 3 200 3200
Skutocna hodnota 850 850 5 265

Komentar k prvku:

Mestska Sportova hala poskytuje svoje priestory hlavne jednotlivym zlozkém mestského Sportového klubu,
ale aj Skolam, prislusnikom MV SR a verejnosti. V roku 2022 boli v danom prvku pouZité bezné vydavky na
energie a opravy, udrzbu, material, sluzby a mzdy zamestnancov. Mestska Sportova hala bola v roku 2019
zverena do spravy prispevkovej organizacie Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok.

Prvok 10.4.6 Iné Sportoviska pri futb. Stadiéne 2

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva, miadeze a $portu
Ciel Zabezpedit priestory pre Sportové aktivity mladych skateboardistov
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Priestory pre skateboardistov st zabezpecené
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

V ramci arealu futbalového Stadiéna 2 (tréningového) je vyclenena plocha uréena pre lukostrelecky areal a
skatepark. Skatepark je v zlom technickom stave. Futbalovy $tadién 2 bol v roku 2019 zvereny do spravy
prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby mesta KeZmarok.
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Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Pocet inych $portovisk v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Sportovisk

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2022 nebola planovana pripravna a projektova dokumentacia k vystavbe Sportovisk.

Prvok 10.4.9 Kuapalisko

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 40 000 60 000 60 000,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit sprevadzkovanie mestského kupaliska

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Mestské kupalisko je v prevadzke

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Financ¢né prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby
Mesta KeZmarok, ktoré maju areal mestského kupaliska v sprave.
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Podprog 10.5 Mestské ligy
Zamer: Podpora rozvoja Sportovych mestskych lig v meste
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit volejbalovi ligu v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zapasov odohranych v lige v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:
KeZmarska volejbalova liga bola ukonéena k 31.12.2019.
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Podprog 10.6 Dotacie podl'a VZN pre Sportové kluby
Zamer: Podpora ostatnych Sportovych klubov mimo MSK
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 105 000 119 400 119 400,00 100,00%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit' ¢innost’ Sportovych klubov, ktoré nie st ¢lenmi Mestského Sportového klubu

, .. , . Pocet podporenych klubov mimo Mestského Sportového klubu v
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 12 12 12 12
Skuto€na hodnota 14 14 14
Komentar k prvku:

V ramci podprogramu bola podporena formou dotacie ¢innost ostatnych Sportovych klubov mesta, ktoré nie
su zaclenené v Mestskom $portovom klube. Dotacie boli schvalené v stlade s VZN ¢. 3/2016 o poskytnuti
dotacii z vlastnych prijmov v zneni VZN ¢&. 8/2016 a boli uréené na podporu rozvoja telesnej kulttry a najma
aktivneho vyuZivania volného ¢asu obanov mesta KeZzmarok, zvlast deti a mladeze. Finanéné prostriedky
boli pouzité na prepravné a materialno-technické zabezpecenie Sportovych klubov. V priebehu roka 2021
bola schvalena dotacia pre 14 Sportovych klubov.
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Program 11: Kultara
Zamer: KeZzmarok - kulturne centrum euroregionu Tatry
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 490 800 558 320 541 601,69 97,01%
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZreStaurované pamiatky pre budlce generacie
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 15 000 15 000 11 882,55 79,22%

Zodpovednost: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpedcit tdrzbu a opravy pamiatkovych objektov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 0 1 1

Ciel Zabezpedit udrzbu pamiatkovych a historickych hrobov

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet udziavanych pamiatkovych a historickych hrobov

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 mesto zabezpecovalo drobné opravy na pamiatkovych objektoch

Podprog 11.2 Kulturne podujatia

Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatelov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 272 000 316 520 311 035,11 98,27%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok
Rozpocet Upr. rozpocet Skutonost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 6 000 13 020 12 989,91 99,77%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Oddelenie kulttiry, komunikéacie a propagécie

Ciel Udrzat tradiciu konania Literarneho KeZzmarku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Zrealizovany Literarny Kezmarok v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sprievodnych podujati v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 7 12
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Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ucastnikov sprievodnych podujati v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 100 100 100
Skutoéna hodnota 0 350 230

Ciel Podporit mladé talenty v literarnej tvorbe

Meratel’ny ukazovatel: Vystup: Pocet sutazZiacich celoslovenskej sutazZe Literarny KeZmarok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 340 300 300 300 300
Skuto€na hodnota 174 230 157

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sutaze Literarny KK

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 700 600 600 600 600
Skuto€na hodnota 453 508 306

Komentar k prvku:

Literarny KeZzmarok (LK) je kulturno - spolocenské podujatie spojené s celoslovenskou literarnou stutazou
v pisani poézie a prézy Ziakov zakladnych a strednych $kél na Slovensku a slovenskych Ziakov Zijucich
v zahrani¢i. Program pozostava zo slavnostného otvorenia, kulturneho programu, besedy a seminaru
venovaného vyznamnej osobnosti literarneho Zivota, dejinnej udalosti, tvorivym dieliam a workshopom. 57.
ro¢nik LK bol venovany 200. vyro¢iu narodenia Janka Krala, 210. vyroc¢iu narodenia Sama Chalupku a
Starovcom v KeZmarku. Vyska transferu predstavuje skutoéné néklady pre uvedeny prvok. Finanéné
prostriedky boli pouzité na propagaciu, ubytovanie, cestovné, obCerstvenie ulastnikov, porotné, odmeny
pre lektorov, zakupenie cien vitazom, spotrebny material a poStovné. KazdoroCne sa snaZime Cast
vydavkov vykryt z podaného projektu na dotaciu z Fondu na podporu umenia. Termin podujatia sa uZ
druhym rokom konal na prelome septembra a oktébra. Do sttaZze mladych autorov, ktori zasielali svoje
prace podla stanovenych pravidiel na fubovolnu tému, sa zapojilo 157 autorov s 306 pracami. Je to nizsi
pocet, ako tomu bolo poc¢as poslednych dvoch ,koronovych” rokov. Po obdobi obmedzeni aj pri organizacii
volnocasovych aktivit a sutazi prislo uvolnenie, a to sa podpisalo pod neuveritelné mnoZstvo konania
podujati, na ktoré Skoly nestihali reflektovat. Podla prvych reakcii porotcov sa v8ak niZsi pocet zapojenych
autorov nepodpisal pod kvalitu zaslanych prac, prave naopak. Mladi oceneni autori si mohli vychutnat
atraktivne sprievodné podujatia, ako workshopy s ambasadorkou Luciou Hurajovou, ¢&i diskusie porotcov
Tamary Simonéikovej Heribanovej, Moniky Kompanikovej a Valentina Seféika s ocenenymi poetmi a
prozaikmi. Informéacie o Literarnom KeZmarku su zdielané na webe literarnykezmarok.sk a Facebookovom
profile literarnykezmarok/fb.
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Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 000 3 000 100,98 3,37%
Zodpovednost Prednosta MsU / Oddelenie kultury, komunikécie a propagécie
Ciel Oslavit sviatok Mikulasa a prichod Nového roku
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet podujati s viano¢nou a novorocnou tematikou v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 3 2 2
Komentar k prvku:

V gase predvianoéného obdobia a prichodu Nového roka boli organizované privitanie MikulaSa a
koncoroéné oslavy v znameni rodinného Silvestra. Ohriostroj sa minuly rok nekonal, nahradila ho pyroSou
na zimnom S$tadiéne pocas rodinného Silvestra. Mikulas spolu s jeho druzinou privital deti v centre mesta,
kde spolocne s nimi a primatorom rozsvieili viano¢nt vyzdobu v meste. Reportaz pripravila KeZmarska
televizia a nasledne bola odvysielana v magazine. V sobotu 31. decembra od 15.00 do 17.00 sa ha zimnom
Stadiéne uskutocnilo koréulovanie v. maskach sprevadzané hudbou, animatorskym programom a zabavou s
maskotmi. Vyvrcholenim bola ohniva pyroSou. Financné prostriedky boli pouZité na propagaciu, honorare,
natacanie televizneho zéznamu, obcerstvenie a ostatné materiélové vydavky.

Prvok 11.2.3 Eurépske Fudové remeslo a trhy

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 183 000 183 000 182 791,86 99,89%
Zodpovednost: sPtrreeZIivSi.zta MsU / Oddelenie kulttry, komunikécie a propagécie / Mestské kulttirne
Ciel Zabezpecit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultary
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 180 180 180 180 180
Skuto€na hodnota 0 0 160
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet folklérnych stborov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skuto€na hodnota 0 0 15
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystupeni folklérnych suborov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 X 40 40 40
Skuto€na hodnota 0 X 45
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych ucinkujicich v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 220 X 200 200 200
Skuto€na hodnota 0 X 110
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych stuborov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X 6 6 6
Skuto€na hodnota X X 4
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Komentar k prvku:

Jubilejny 30. ro¢nik festivalu Eurépske ludové remeslo (ELRQO), ktory bol venovany vSetkym remeselnikom
a zruénym ludom, sa uskutocnil 8. az 10. jula 2022 v KeZmarku. V ramci bohatého programu vystupili Hex,
Vidiek, Tublatanka, Emma Drobné & Marian Cekovsky. Bohaty trojdriovy program v historickom centre
KeZmarku bol uz tradicne miestom stretnuti domacich a zahranicnych remeselnikov, folklérnych stborov,
umelcov, vzacnych hosti, ale hlavhe navstevnikov z blizkeho i vzdialeného okolia. Remeselnici a ludovi
umelci predvadzali rézne druhy umenia. Pod ich rukami vznikali majstrovské vyrobky zo skla, koze, hliny,
dreva, kovu a inych materialov, ktoré mali navstevnici moznost nielen vidiet, nakupit’ si, ale aj vyskusat’ si
ich tvorbu. Navstevnost pocas troch dni presiahl 50-tisic fudi, ¢o je po dvojrocnej vynutenej prestavke velky
uspech.

Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 80 000 117 500 115 152,36 98,00%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Oddelenie kulttiry, komunikéacie a propagécie
Ciel Zabezpedit dostatok prileZitosti na kultirne vyZitie v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet kultarnych podujati v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto€na hodnota 53 56 58
Komentar k prvku:

Financné prostriedky tohto prvku boli uréené na pripravu a realizaciu kultarnych podujati konanych v meste
KeZmarok. V ramci nakladov ide napr. o technické zabezpeceniie, ozvuéenie, najom priestorov v hrade
alebo v kostoloch, honorére za vystupenia, moderovanie podujati, propagaéné materiély. Ciastocéne boli
financované aj iné kultirne aktivity v spolupraci s inymi subjektami v meste. V roku 2022 sa uskutocnilo
spolu 58 akcii (divadelné predstavenia, kultirne leto, hudobna jar a jesen, oslavy vyznamnych udalosti,
vyrocCi; letné kina, Fest street food festival, nedelné rozpravkové popoludnia, slavnostné prijatia, viano¢ny
les a iné).
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Podprog 11.3 Kultarna infrastruktara
Zamer: Kvalitna kultarna infrastruktuara

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 181 700 204 700 196 584,03 96,04%
Prvok 11.3.1 Amfiteater

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 400 400 136,99 34,25%
Zodpovednost”: Prednosta MsU / Oddelenie kulttiry, komunikéacie a propagécie
Ciefl Zabezpedit kultirme podujatia v amfiteatri
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet kultarnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 X X X
Skutocna hodnota 0 0 0
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet navstevnikov v amfiteatri za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 X X X
Skutocna hodnota 0 0 287
Komentar k prvku:

Amfiteater sa od roku 2018 vébec nevyuZiva z dbévodu zlého technického stavu. V roku 2019 bola podana
Ziadost zriadovatelovi o odriatie spravy. Amfiteater bol odriaty zo spravy MsKS dria 18.05.2020. Financné
prostriedky boli pouZité na uhradu elekt.energie.
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Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informaéna agentura
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 97 600 114 100 109 521,02 95,99%

Zodpovednost: ;:zz?siia MsU / Oddelenie kultiry, komunikécie a propagécie / Mestské kultirne

Ciel Zabezpecit pristupnost literarnych diel pre obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 23 500 21 500 21 300 21 000 21 000

Skutocna hodnota 15118 13932 19 423

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

Skuto¢na hodnota 40 980 42 064 42 541

Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet exemplarov doplnenych v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 700 700 700 700 700

Skutocna hodnota 734 1084 569

Ciel’ Zabezpecit personalizované informéacie o diani v regiéne na jednom mieste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin poskytovania informacii KIA za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 2 000 2 000 2 000 20 000 20 000

Skuto¢na hodnota 1948 1780 2 547

Komentar k prvku:

Mestska kniznica v KeZmarku sa v sticasnosti pomaly meni na kniznicu hybridného typu - prechod medzi
klasickou kamennou kniZnicou a elektronickou. Uspokojuje potreby individualne alebo kolektivne, rozvija
vychovny proces nielen na drovni mesta, ale aj Sirokého okolia. Okrem zakladnych sluZieb, medzi ktoré
patria najmé vypoZzicné sluzby, stale viac stupa zaujem o medziknizni¢nt vypoZiénu sluzbu prostrednictvom
medzinarodného knizniéno-informa¢ného systému KIS3G, dokonca aj o medzinarodni medziknizni¢nu
vypoziéniu sluzbu, o konzultatné a poradenské sluzby, o poskytovanie dokumentografickych a
faktografickych informacii, o pripravu a realizaciu kultirno-vychovnych a vzdelavacich podujati. Kniznica sa
stava vzdelavacim a kultarnym centrom pre stretavanie sa ludi s tuzbou po celozZivotnom vzdelavani.
PouZivatelia kniZnice su zapojeni aj do tvorby obsahu kniZniéného fondu. Pri akvizicii knizni¢ného fondu sa
vychadza predovSetkym z ich potrieb a poZiadaviek. Podstatou c¢innosti Mestskej kniZznice v KeZmarku je
budovanie vzajomnych vztahov medzi organizaciou a verejnostou s ciefom udrzat’ si v oCiach pouZivatelov
a Citatelov Co najlep§i obraz. V rozpocte je pocitané s nakladmi na nakup literatdry, energie, mzdy
zamestnancov, odvody do fondov, udrZbu a poistenie majetku. V priestoroch kniZznice je umiestnena aj
keZmarska informadna agentura. Vydavky tohto prvku zahffiaju aj jej kompletné vydavky.
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Prvok 11.3.4 Kino

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 60 000 66 500 66 324,72 99,74%
Zodpovednost: erzz?sizta MsU / Oddelenie kultury, komunikécie a propagécie / Mestské kultirne
Ciel Zabezpedcit kvalitnu a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet predstaveni za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 360 360 360 360 360
Skuto¢na hodnota 304 320 287
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skuto¢na hodnota 7 446 3742 9 886
Komentar k prvku:

Kino ISKRA premietanim filmov poskytuje priestor pre vyuZivanie volného ¢asu obyvatelom mesta i jeho
navstevnikom. Organizovalo stretnutia s tvorcami filmov (rezZiséri, herci, scenaristi) a pripravovalo s nimi
diskusie k filmom. NajvdcSou akciou mimo priestorov kina bolo Letné kino na hradnom nadvori, ktoré sa
realizovalo ako premietanie v juli a v auguste, kazdé v trvani 7 dni.

K tradicnym akciam patri aj celoslovensky projekt Febiofest, ktory je len vo vybranych mestach a
Medzinarodny festival horskych filmov. Finanéné prostriedky boli pouzité na materialové naklady, mzdy,
odvody do fondov, energie, sluzby, revizie zariadeni, poistné.

Hodnotiaca sprava programového rozpoc&tu Mesta Kezmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 88



Program 11

Prvok 11.3.5 Vystavna sien
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 700 3 700 601,30 16,25%
Zodpovednost Prednosta MsU / Oddelenie kultury, komunikécie a propagécie

Ciel Zabezpecit Siroku ponuku vystav umeleckych prac

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 11 11 11 11
Skutocna hodnota 9 8 13

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov vystav za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 000 2000 2 000 2 000 2000
Skutocna hodnota 773 1895 5 350

Zodpovednost’: Mestské kultirne stredisko

Ciel Zabezpecit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet vystav regionainych umelcov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 X X X X
Skutocna hodnota 7 4 8

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet vystav mladych autorov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 X X X X
Skutocna hodnota 5 3 3

Komentar k prvku:

Vystavna sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav
so zameranim predovSetkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regiénu a podporu mladych
talentov. Financné prostriedky v roku 2022 boli pouzité na pokrytie mzdovych nakladov zamestnankyne
vystavnej siene, energie, bezbariérovu Upravu podlahy a materialové vydavky. Od roku 2021 je vystavna
sieri spristupnenéa navstevnikom bezodplatne, ¢im sa zvySila navstevnost.
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Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
Zodpovednost: erzz?sizta MsU / Oddelenie kultury, komunikécie a propagécie / Mestské kultirne

Ciel Zabezpecit kulturne podujatia pre vsetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii
Meratefny ukazovatel: |Vystup: I;;f;i kultarnych podujati v mestskom kultirnom stredisku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 9 8 42

Meratefny ukazovatel: |Vystup: I;;f;i navstevnikov kulturnych podujati v kulturnom stredisku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000
Skuto¢na hodnota 1600 480 8 400

Zodpovednost’ Mestské kultarne stredisko

Ciel Zabezpecit vhodné podmienky pre stretnutia obyvatelov a prezentacie

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kultdrnom stredisku v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 110 X X X X
Skuto¢na hodnota 37 27 174

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prezentacii v mestskom kultirnom stredisku za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 X X X X
Skuto¢na hodnota 2 2 14

Komentar k prvku:

Kulturne stredisko poskytuje Siroku skalu kultarnych programov pre deti, mladez a dospelych obcanov
mesta, ale aj jeho navstevnikov /koncerty popularnej i vaznej hudby, divadla, rozpravky, vychovné koncerty,
vystupenia folklérnych a tanecnych suborov, sutaZe v speve, tanci, prednese poézie a prozy/. Priestory
kulturneho strediska sltuzZia aj pre kruzky a subory, ktoré sa tu pravidelne schadzaju za tcelom nacviku, tiez
aj pre obcianske a spolo¢enské aktivity obyvatelov, stretnutia, prezentacie tovarov a sluZzieb. Pocet tychto
stretnuti a prezentacii sa zmensSuje kvoli zniZovaniu pocltu spolkov organizujucich uvedené aktivity.
Financné prostriedky boli pouZité na spravu budovy, energie, opravy, DDHM, ostatné socialne vydavky,
poistenie majetku, revizie zariadeni, poplatky za spravu PCO, vydavky na mzdy, odvody do fondov
zamestnancov uUseku riadenia, ekonomiky a hospodarenia kulturneho strediska, ktorych &innost' z Casti
suvisi s prevadzkou ostatnych prvkov kultirneho strediska.
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Podprog 11.4 Ostatné dotacie podla VZN pre kulturne kluby
Zamer: Podpora kulturnych klubov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 22 100 22 100 22 100,00 100,00%
Zodpovednost”: Prednosta MsU / Oddelenie $kolstva, mladezZe a $portu
Ciel Podporit opakovant ¢innost kulturnych klubov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 3 7 7

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena cinnost kultdrnych klubov. Finanéné prostriedky

dotacii boli pouzité na Cinnost folklornych kolektivov Magura, Maguracik a Magurak. Najomné a sluzby
spojené s najmom, resp. na thradu prevadzkovych nakladov.
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Program 12: Prostredie pre zivot
Zamer: KeZmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet programu (v EUR) 492 000 514 196 505 305,49 98,27%

Komentar k programu:

Viydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektury,

upravu verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1

Verejna zelen

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 318 500 305 500 304 718,24 99,74%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 18 000 15 000 15 000,00 100,00%

Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch

Meratel'ny ukazovatel Vystup: Pocet novovysadenych stromov

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto€na hodnota 12 3 10

Komentar k prvku:

V roku 2022 mesto pouzilo bezné vydavky na uthradu prispevku pre Verejnoprospesné sluzby Mesta
KeZmarok na realizaciu vysadby novych drevnin a kvetinovej vyzdoby.

Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 298 000 288 000 288 000,00 100,00%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit' kvalitnu adrzbu a starostlivost o zeleri na verejnych priestranstvach

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera udrziavanej zelene v m*

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 285 000 285 000

Komentar k prvku:

BezZné vydavky tohto prvku boli pouZité na uhradu prispevku pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné
sluzby Mesta KeZmarok, ktoré pre mesto zabezpelovala kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy,
vyruby drevin, kvetinové zahony a mobilnu zeler.
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2500 2500 1718,24 68,73%
Zodpovednost”: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit spravu a udrzbu lesoparku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera lesoparku v m>
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skutocna hodnota 840 600 840 600 840 600
Komentar k prvku:
V roku 2022 boli bezné vydavky v lesoparku pouZité na kosenie chodnikov.
Podprog 12.2 Mestské lesy
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera chrénenych mestskych lesov v hektaroch

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770
Skuto¢na hodnota 2770 2770 3308

Komentar k podprogramu:

Hospodarenie v mestskych lesoch zabezpecluje obchodna spoloCnost’ Lesy mesta KeZmarok, s.r.o..
Skuto¢na hodnota vymery mestskych lesov v hektaroch bola uréenéd Znaleckym posudkom ¢&. 18/2022,
vypracovanym znalcom Ing. Roébertom Dulom k datumu 30. 09. 2022. Nehnutelnosti su evidované
v katastri nehnutelnosti okres Poprad, katastralne uzemie Tatranska Lomnica LV ¢&. 346, 808, 1025,
katastralne uzemie Strane pod Tatrami, LV ¢. 162, katastralne dzemie Mlynéeky, LV ¢. 1437, 1438, 1439,
1473, 1498, katastralne uzemie Kezmarok, LV ¢. 1, 2430, 5636.

Podprog 12.3

Detské ihriska
Zamer: Bezpeclny priestor pre detské hry

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

64 500

63 400

58 120,58

91,67%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit' bezpecnost a hygienu na detskych ihriskach

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 19 19 19 19
Skutoéna hodnota 20 20 20

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky sa uréené na vymenu piesku, Cistenie a udrzbu piesku v pieskoviskach, nakup, opravu a
udrzbu prvkov na detskych ihriskach.
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Podprog 12.4 Drobna oddychova architektiura mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

27 000

8 000

8 000,00

100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit pohodlie a komfort pri oddychu v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet udrziavanych laviciek na verejnych priestranstvach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 240 240 250 250 250
Skutocna hodnota 264 270 270

Komentar k podprogramu:

V ramci tohto podprogramu mesto zabezpecuje opravu, natery, nakup a vymenu laviiek a odpadkovych
koSov umiestnenych na verejnych priestranstvach.

Podprog 12.6

Vianoéné osvetlenie

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR)

9 500

9 500

9 500,00

100,00%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpedit tradic¢né preZitie Vianoc v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Svetelné vyzdoba zabezpecena

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skuto¢na hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 boli bezné vydavky pouZité na kontrolu, instalaciu a demontaz vianocnej vyzdoby.
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Podprog 12.7 Cintorinske sluzby
Zamer: DOstojné miesto pre posledny odpocinok
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 72 500 127 796 124 966,67 97,79%
Zodpovednost”: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit udrzbu a zveladenie cintorinov v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera cintorinov v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skuto¢na hodnota 46 881 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky boli pouzité na uhradu spravy cintorinov (Pohrebné a cintorinske sluzby - prevadzka patri
pod Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok), ktora zahfria aj udrzbu cintorinov spocivajucu v koseni
travnikov, hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov, odpratavani snehu, udrzby drevin a historickych
hrobov. Dalej financné prostriedky boli pouzité na tuhradu vodného a stocného.
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Program 13: Socialne sluzby
Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vsetky skupiny obyvatelstva

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 2 259 016 2371770 2122272,98 89,48%

Komentar k programu:

V programe boli rozpodtované vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatelov mesta. Rozpoctovéa
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby zabezpecuje starostlivost o
seniorov vo svojom zariadeni z viastnych prijmov a transferov zo Statneho rozpoctu. Rozpoctova organizacia
mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytové socialne sluzby
fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby v sidlade so zakonom o socialnych sluzbach. Ostatné
socialne sluzby zabezpecuje oddelenie socialnych veci Mestského udradu. Financovanie vydavkov je
rozdelené medzi Statny rozpocet, mesto a klientov.

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1 658 060 1727820 1672 389,32 96,79%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1 316 560 1399930] 1356115,11 96,87%
Zodpovednost’ riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpecit kvalitnt a dostupnu starostlivost’ v zariadeni
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 102 102 100 100 100
Skuto€na hodnota 97 85 97
Komentar k prvku:

V' Zariadeni pre seniorov sa zabezpecuje celorocny pobyt seniorov, ktorym sa poskytuje pomoc pri
odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne poradenstvo, socialna rehabilitacia, ubytovanie,
stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a Satstva, tschova cennosti a osobné vybavenie.
Zabezpeluje sa oSetrovatelskéa starostlivost a zaujmova céinnost. Prijmy beZzného rozpoctu pozostavaju z
vlastnych prijimov z tGhrad za poskytovanie socialnej sluzby, z prenajmu nebytovych priestorov, z dobropisov
a prijmov z prispevkov z UPSVaR na aktivne opatrenia na trhu prace. Bezné vydavky su hradené z
finanéného prispevku MPSVaR na zaklade zmluvy o poskytovani finanéného prispevku na poskytovanie
socialnych sluzieb, z prispevku zriadovatela a z prijatych beznych prijmov organizacie. BeZné vydavky su
uréené na uhradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a socialne poistenie, na prevadzkové naklady
(interiérové vybavenie, Skolenia, cestovné nahrady, energie, nakup materialu - kancelarske potreby, tonery,
Cistiace a hygienické potreby, potraviny, udrzbu budovy a prevadzkovych strojov a zariadeni, ostatné sluzby
a transfery na nemocenské davky a odchodné zamestnancom.
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Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)
Rozpocet Upr. rozpocCet Skutocnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 20 000 17 500 16 136,42 92,21%

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Podporit zmyslupiné travenie volného ¢asu déchodcov

Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet aktivnych ¢lenov dennych centier (klubov déchodcov)

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 170 170 155 155 155
Skuto€na hodnota 156 135 116

Komentar k prvku:

Denné centrum na Martina Lanyiho 3 obnovilo svoju ¢innost’ dria 14.03.2022 na zaklade Vyhlasky ¢ .
29/2022 Uradu verejného zdravotnictva Slovenskej republiky uéinnej od 14.03.2022. Clenovia Klubu
déchodcov ako aj Zdruzenia krestanskych seniorov a obéanov Slovenska sa zacali opétovne stretavat. Od
28.03.2022 bola &innost denného centra opétovne pozastavena z dévodu rozsiahlej rekonstrukcie socialneho
zazemia, vdaka ktorej sa zmodernizovali toalety, bola zabezpecéena bezbariérovost toaliet, opravilo sa
vodovodné potrubie a vymenili obklady a dlazby. Po ukonceni rekonStrukcie clenovia klubov organizovali
stretnutie pri prilezitosti Dria matiek a Dria otcov v terminoch 02.05.2022 a 18.05.2022. Mesto bolo partnerom
projektu pre seniorov " Diky moc za pomoc ". Ide o medzigeneracnt spolupracu v oblasti novych médii a
technologii, ktory spaja seniorov a mladez. V' ramci uvedeného projektu sa uskutocCnili dva workshopy -
30.05.2022 a 02.06.2022. Dria 12.08.2022 sa konali Sportové hry SENIOROV, na ktorych sa zi&astnili
okrem inych aj Klub déchodcov Kezmarok, Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby
KeZmarok a ¢lenovia Klubu déchodcov zo SpiSskej Belej. VV mesiaci okrober sa konalo posedenie k
prilezitosti Mesiaca Ucty k star§im a v mesiacoch november a december si ¢lenovia klubov usporiadali
vianocné posedenie. Vyc¢lenené financné prostriedky boli pouZité aj na udrzbu Sportoviska, thradu cien za
energie a na Ciasto¢nu uhradu vydavkov spojenych so stretnutim ku Driu matiek a Driu otcov a inych. Pocet
¢lenov denného centra v poslednych rokoch klesa, ¢o suvisi s vysokym vekom ¢lenov ako aj naslednym
umrtim a nizkym poc¢tom novych &lenov.

Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skuto¢nost’

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

0

0

0,00

0,00%

Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit cenovo pristupné stravovanie seniorom

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 X X X X
Skutoéna hodnota 6 X X

Komentar k prvku:

VSeobecne zavdznym nariadenim mesta KeZmarok ¢. 8/2020 o poskytovani socialnych sluzieb, ktoré
nadobudlo déinnost 31.08.2020, bol prispevok na stravovanie seniorom zruSeny, nakolko bol poskytovany v
zavislosti od vysky déchodku len 7 obéanom mesta. Mesto nahradilo tento prispevok dotaciou pre ZPSazOS
KeZmarok na socialnu sluzbu Jedaleri, ktorou je poskytované stravovanie ovela vdésiemu poctu externych
stravnikov - seniorov mesta.

Prvok 13.1.4 Socialne sluzby/€iastoéna uhrada za soc.sluzbyv ZPS a ZOS
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Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 25 000 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Refundacia casti poplatku za socialnu sluzbu obyvatelom mesta KeZzmarok
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X 40 50 50
Skuto€na hodnota X X 57

Komentar k prvku:

V zmysle VZN ¢. 9/2021 o poskytovani soc. sluZieb, mesto KeZmarok od 1.2.2022 poskytuje obéanom s
trvalym pobytom v meste KeZmarok prispevok na Ciastocnt uhradu sumy za poskytovanie pobytovych
socialnych sluzieb v ZPS a ZOS KezZzmarok vo vyske 1,29 eur/I6zko/den. Prispevok sa poskytuje na zaklade
Ziadosti prijimatelov socialnych sluzieb v sdlade so Zmluvou o poskytovani socialnej sluzby v Zariadeni pre
seniorov a Zariadeni opatrovatelskej sluzby. Za rok 2022 bol poskytnuty prispevok na Ciastocnt thradu za
poskytované pobytoveé socialne sluzby v ZPS a ZOS Kezmarok 57 obéanom mesta.

Hodnotiaca sprava programového rozpoc&tu Mesta KeZmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 98



Program 13

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 152 000 158 660 155 629,61 98,09%

Zodpovednost riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby

Ciel Zabezpecit kvalitnt a dostupnu starostlivost' v zariadeni

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet prijimatelov socialnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 18 18 11 11 11
Skuto€na hodnota 17 14 11

Komentar k prvku:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe, ktora
je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozZno poskytnut opatrovatelska sluzbu. V zariadeni
opatrovatelskej sluzby sa poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne
poradenstvo, socialna rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a
Satstva, uschova cennosti. Zabezpecuje sa oSetrovatelska starostlivost. Rozpocet beZnych vydavkov je kryty
beznymi prijmami, ktoré su tvorené prijmami z uhrad za poskytovanie socialnej sluzby a prijimami zo
Statneho prispevku MPSVaR na planovany pocet klientov ZOS. BezZné vydavky su urCené na Ghradu
personalnych a prevadzkovych vydavkov.

Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’

Rozpocet Upr. rozpocCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 6 000 3 000 2 992,80 99,76%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zistit stupen odkazanosti obéanov na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Zistit stuperi odkézanosti obéanov na socialnu sluzbu
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 75 75 85 85 85
Skuto€na hodnota 68 84 60

Komentar k prvku:

Na zaklade § 80 pism. c) zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov je
obec spravnym organom v konaniach o odkazanosti na socialnu sluzbu a vyhotovuje posudok o odkazanosti
na socialnu sluzbu, ktorého podkladom je zdravotny posudok. Finanéné prostriedky boli pouzité na
zabezpecenie externej zdravotnej posudkovej ¢innosti podla § 49 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych
sluzbach v zneni neskorsich predpisov. V roku 2022 bolo posudkovym lekarom vyhotovenych 60
zdravotnych posudkov.
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Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a Z0OS

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 128 000 142 530 135 695,38 95,20%
Zodpovednost riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby
Ciel Zistit stuperi odkézanosti obéanov na sociélnu sluzbu
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet postudenych obéanov za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 110 150 150 150 150
Skuto€na hodnota 120 150 160

Komentar k prvku:

V sulade s § 58 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskorSich predpisov poskytuje
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatrelskej sluzby podpornu socialnu sluzbu - jedaleri. lde o
ambulantnu aj terénnu formu podpornej socialnej sluzby a to poskytovanie obedov pre externych stravnikov.
Socialna sluzba jedalen je urcéena fyzickej osobe, ktora nema zabezpecené nevyhnutné podmienky na
uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb, ma tazké zdravotné postihnutie a dovr/Sila déchodkovy vek.
Financéné prostriedky v sledovanom obdobi boli pouZité na bezné vydavky uréené na mzdy zamestnancov,
energie, materialne vybavenie, nakup potravin, naklady spojené s prevadzkou dvoch motorovych vozidiel
uréenych na rozvoz obedov. Pocet externych stravnikov, ktorym sa poskytuje podporna socialna sluzba
Jjedaler - ambulatna a terénna forma je dlhodobo naplneny. Ziskanim druhého vozidla na rozvoz obedov sa v
roku 2022 pocet externych stravnikov zvy$il na maximalnu moznt kapacitu.

Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb
Rozpocet Upr. rozpodet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 10 500 6 200 5 820,00 93,87%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecenie dostupnosti socialnej sluzby podla vyberu fyzickej osoby odkazanej na
le socialnu sluzbu u neverejného poskytovatela s financ¢ou podporou obce

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziadosti neverejnych poskytovatelov socialnej sluzby

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 5 3 7 7 7

Skuto€na hodnota 1 1 7

Komentar k prvku:

Obec v rozsahu svojej pdsobnosti zabezpecluje dostupnost’ socialnej sluzby pre fyzicku osobu, ktora je
odkazana na sociéalnu sluzbu, a pravo vyberu socialnej sluzby za podmienok ustanovenych zakonom ¢.
448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov. Ak ma tato fyzicka osoba zaujem o
poskytovanie socialnej sluzby alebo zabezpelenie poskytovania socialnej sluzby s finanénou podporou
poskytovania tejto socialnej sluzby s finanénou podpororo mesta, doruci obci alebo vysSiemu uzemnému
celku v rozsahu ich pésobnosti pisomnu Ziadost o zabezpecCenie poskytovania socialnej sluzby. V roku 2022
Ziadost o finan¢ny prispevok na prevadzku socialnej sluzby podalo 7 neverejnych poskytovatelov pre 8
prijimatelov sociéalnej sluzby.
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Podprog 13.2 Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov

Zamer: Znevyhodneni ob¢ania integrovani do spolo¢nosti

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 48 000 53 613 37 011,69 69,03%
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o obéanov bez pristresia

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 3500 3 300 1276,80 38,69%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Starostlivost ob¢anov bez pristreSia a zabezpecenie soc. pohrebov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet bezpristreSnych obéanov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 X 4 4 4
Skutoéna hodnota 10 X 5

Komentar k prvku:

Vyéislené finanéné prostriedky boli vyuZité na prenajom mobilnej toalety pre bezpristreSnych obéanov mesta.
V roku 2022 mesto nezabezpecovalo soc. pohreb obéanom bez pristreSia.

Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob€anov na hranici biedy)
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 41 000 49 013 34 484,89 70,36%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Stabilizovat’ Zivotnu uroveri rodin na okraji spolocnosti

Meratefny ukazovater: Vystup: ggggs;ng fngsitp%%c;asn;\; Za hranici biedy, ktorym sa poskytuje aktivna
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 110 110 110
Skutoéna hodnota 81 94 96

Komentar k prvku:

Komplexn& starostlivost’ o rodiny alebo jednotlivcov Zijucich na okraji spolo¢nosti. V roku 2022 bolo
evidovanych 96 klientov, ktori maju vedeny spis, z toho 54 muZov a 42 Zien. Na vykon cinnosti boli pouZité
finan¢né prostriedky poskytované z narodného projektu Terénna socialna praca a terénna praca v obciach s
pritomnostou marginalizovanych rémskych komunit Il. z MV SR, Uradu splnomocnenca vlady pre rémske
komunity. Do daného projektu je mesto zapojené 01.10.2019. Projekt bude pokracovat’ do 30.06.2023. V
ramci terénnej socidlnej prace boli klientom poskytnuté intervencie v oblasti zamestnanosti, byvania,
finan¢nej gramotnosti, socialneho zabezpecenia a pod. V rdmci projektu terénnu socialna pracu vykonavali
dve terénne socialne pracovnicky. Mesto od 01.04.2021 ma zaregistrovanud terénnu socialnu sluzbu krizovej
intervencie.
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Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 3500 1 300 1 250,00 96,15%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit pomoc v krizovych sociélnych situaciach pre obéanov mesta
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta davka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 1 3 3

Komentar k prvku:

V zmysle zakona ¢. 417/2013 o pomoci v hmotnej nudzi sa jednorazova davka poskytuje ako jednorazova
pomoc na c¢iastocnt uhradu mimoriadnych vydavkov c¢lenov domacnosti, ktorym sa poskytuje davka v
hmotnej nudzi. Je uréena na zabezpecenie nevyhnutného oSatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného vybavenia
domacnosti, mimoriadnych lie¢ebnych nakladov alebo Skolskych potrieb, nahle umrtie jedného z rodicov,
Skody spdsobené prirodnym Zivlom - zatopenie domu, pivnic, po$kodenie strechy. V roku 2022 bola
vyplatena jedna jednorazova davka v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych Zivotnych potrieb (nakup
potravin a hygienickych potrieb) a dve mimoriadne davky pomoci pre obanov, ktori sa ocitli v nepriaznivej
socialnej situacii.

Podprog 13.3 Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny
Zamer: Harmonicky vztah deti z Detskych domovov s pévodnou rodinou

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3100 600 0,00 0,00%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny

Rozpocet Upr. rozpodet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 100 100 0,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Podporit’ stretavanie sa rodic¢ov s ich detmi umiestnenymi v Centrach pre deti a rodiny
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Predpokladany pocet podporenych ciest na navstevy do DD

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 1 2 2 2
Skuto€na hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

VZN ¢. 1/2006 o finanénych prispevkoch a inych opatreniach SPO a socialnej kurately - ¢&l. 1l. ods. 6,
umoZriuje mestu poskytnut finanény prispevok na dopravu, ktory sa vyplati osobe (jednému z rodicov,
surodencov alebo inej osobe, kfora sa osobne stara o dieta) vo vysSke cestovného hromadnej dopravy. V
sledovanom obdobi oddelenie socialnych veci neevidovalo Ziadost o poskytnutie finanéného prispevku
opravnenej osobe na dopravu do centra pre rodiny s detmi s ciefom podporit stretavanie sa opravnenych
0s6b s maloletymi detmi.
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Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 3000 500 0,00 0,00%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit bezproblémovy névrat deti z Centier pre deti a rodiny do pévodnej rodiny
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet navratov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 1 2 2 2
Skutocna hodnota 0 1 0

Komentar k prvku:

Podla § 69 zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele v zneni neskorsich
predpisov, mesto poskytuje prispevok na osamostanenie sa mladého dospelého po navrate z centra pre deti
a rodiny (detsky domov), ak mal frvaly pobyt na dzemi mesta v ¢ase jeho umiestnenia do centra a su
splnené zakonom stanovené podmienky. V roku 2022 mestu KeZmarok nebola dorucena ziadost o

poskytnutie prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého.

Podprog 13.4

Opatrovatel'ska sluzba

Zamer:. Komplexna pomoc pre ludi, ktori sa nevedia o seba postarat.

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 457 706 507 587 404 093,85 79,61%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou

Rozpocet Upr. rozpoCet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 2700 1050 956,29 91,08%

Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluzbou

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou ku koncu roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 14 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 11

Komentar k prvku:

Opatrovatelky v roku 2022 zabezpecovali v Dome s opatrovatelskou sluzbou 11 seniorom pomoc pri
sebaobsluznych Ukonoch, uUkonoch starostlivosti 0 domacnost, zékladnych socialnych aktivitach a
vykonavani dohladu. Okrem toho sa eSte poskytovala 5 najomcom bytu v Dome s opatrovatelskou sluzbou v
KeZmarku podporna socialna sluzba - pranie, Zehlenie. Finanéné prostriedky boli vyuzité na dhradu
prevadzkovych nakladov priestorov pre opatrovatelky v Dome s opatrovatelskou sluzbou na ul. Bastovej ¢. 8
v KeZmarku.
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Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 455 006 506 537 403 137,56 79,59%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit' pomoc seniorom v prirodzenom doméacom prostredi
Meratel'ny ukazovatel: Vystup: Pocet opatrovanych seniorov ku koncu roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 49 52 53 53 53
Skutoéna hodnota 60 76 66

Komentar k prvku:

Mesto Kezmarok v uvedenom roku 2022 zabezpecovalo poskytovanie opatrovatelskej sluzby 66 seniorom
pri sebaobsluznych Gkonoch, Gkonoch starostlivosti 0 domacnost, zakladnych socialnych aktivitach a
vykonavani dohladu. Opatrovatelsku sluzbu vykonavalo v priebehu roka 30 opatrovateliek v prirodzenom
prostredi klientov. Financné prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody opatrovateliek, ochranné pracovné
pomécky, finanény prispevok na stravovanie, prispevok na stravné listky a pod. PouZité finanéné prostriedky
zohladriuji néklady na mzdy v roku 2022 po pandémii COVID-19. Mesto KeZmarok je od 01.12.2021
zapojené v dopytovo-orientovanom projekte "Podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZzmarok", ktory bude
trvat' 24 mesiacov, t. j. od 01.12.2021 do 30.11.2023, v tomto projekte je zapojenych 20 opatrovateliek.

Podprog 13.5 Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN
Zamer: Ucelné vyuZitie poskytovanej pomoci, ktorti maju obcCania zo strany Statu

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia

12 150 12 150 8 778,12 72,25%

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci

Ciel Podporit’ {lepéfnie socié,/{vej sit'uécie rovqin, pfevencia proti nep/{veniu vyZivovacej
povinnosti rodi¢ov a zadlZovaniu sa vocCi dodavatelom el. energie, tepla atd.

Meratetny ukazovater: |vystp: [T ot i bt ok v oo

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 400 200 120 120 120

Skuto€éna hodnota 146 98 104

Komentar k podprogramu:

Ak sa poskytovanim davky v hmotnej nudzi nedosiahne ucel, na ktory je davka uréena, mesto zabezpedi
pre poberatelov davok v hmotnej nudzi vykon osobitného prijemcu. Davky vyplaca v periaznej alebo vecnej
forme. Finanéné prostriedky vo vecnej forme su pouzité na uhradu nakladov spojenych s byvanim — najom,
inkaso, poplatok za komunalne odpady a pod. ZvySok davok sa klientom vyplaca v hotovosti. Vykon
osobitného prijemcu mesto vykonava aj v pripade zaskolactva maloletych a miadistvych deti. V roku 2022
boli prostrednictvom vykonu osobitného prijemcu vyplatené davky v hmotnej nudzi a Statne socialne davky
104 poberatelom.
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Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 80 000 70 000 0,00 0,00%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-Casové aktivity
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet deti, ktoré sa doucuju v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 X X X X
Skuto€na hodnota 0 0 X

Komentar k podprogramu:

V zmysle § 68 ods.1 pism. g) zakona ¢&. 448/2008 z. z. o socialnych sluzbach v plathom zneni bol
rozhodnutim PSK drfiom 14.05.2020 uskuto¢neny vymaz socidlnej sluzby komunitné centrum s miestom
poskytovania na adrese Kostolné namestie 6, Kezmarok.

Hodnotiaca sprava programového rozpoc¢tu Mesta KeZzmarok za rok 2022 k 31. 12. 2022, Strana 105



Program 14

Program 14: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 380 660 390 760 383 149,37 98,05%
Podprog 14.1 Vystavba najomnych bytov

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 263 660 263 660 263 583,36 99,97%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet ukoncenych a odovzdanych novych bytov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0

. e 7 2 . ' -
Meratelny ukazovatel: |Vystup: ePLrIlreé,r:hern(—:- néklady na m* vystavby najomnych bytov v danom roku v
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet bytov v priprave na vystavbu v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 18 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 400

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 sa pripravovali projektové Studie na vystavbu bytov v lokalitach kasarne, Sihot, Juh, Sever.

Podprog 14.2 Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 94 400 104 400 96 870,92 92,79%
Zodpovednost Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku / Oddelenie organizacno-spravne
Ciel Zabezpecit opravy a udrzbu bytovych domov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet bytov v majetku mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 359 359 359 359 359
Skuto€na hodnota 358 357 338

Komentar k podprogramu:

Podprogramu 14.2 zahfria spravu a udrZbu bytov (zabezpecovanu dodavatelskym spdsobom, ale aj
vlastnou adrzbou). Vo vydavkoch su dalej zahrnuté poStovné, telekom. poplatky, poistenie budov a energie
za neobsadené byty. Vydavky na administrativu s tym spojenu st hradené v ramci programu 16 -
Administrativa.
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Podprog 14.3 Bytova politika

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 22 600 22 700 22 695,09 99,98%
Zodpovednost': S(v)ggeéenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar Gzemného plénu, stavebného poriadku a
Ciel Zabezpecit ucelné vyuzivanie financii zo Statneho fondu rozvoja byvania v meste
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet konzultacii poskytnutych Ziadatelov za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto€na hodnota 16 12 8

Komentar k podprogramu:
Zabezpedenie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personalnej aj vecnej stranke.
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Program 15: Zdravotnictvo
Zamer: Dostupna a kvalitna zdravotna starostlivost’ v meste
Rozpocet Upr. rozpocCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1 625 880 1373350 1068 707,88 77,82%

Komentar k programu:

V podprograme sa financuje prevadzka polikliniky a podpora zdravotnictva na tuzemi mesta. Z velkej Casti je
financovana prijmom od zdravotnickych subjektov.

Podprog 15.1

Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o.

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 455 480 15 250 12 250,00 80,33%
Zodpovednost’: Prednosta MsU
Ciel Udrzat 16Zkovu ¢ast’ nemocnice na Gzemi mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ukoncenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X X X X
Skutoéna hodnota X X X

Komentar k podprogramu:
V roku 2022 mesto nerozpoctovalo dotaciu pre Nemocnicu Dr. Vojtecha Alexandra v KeZmarku, n.o.
Financné prostriedky boli pouzité na thradu nakladov spojenych s vypracovanim projektovej dokumentacie

na rekonstrukciu nemocnice

Podprog 15.2

Stredisko zdravotnickych sluzieb

- pbrodnicke oddelenie a projektova dokumentaciu pre jednodriovu

Rozpocet Upr. rozpoCet Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 73 000 93 000 84 403,18 90,76%
Zodpovednost'’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku / Oddelenie organizacno-spravne
Ciel Zabezpecit' udrzbu strediska zdravotnickych sluzieb
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera priestorov strediska zdravotnickych sluzieb v m?
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4934
Skuto€éna hodnota 4934 4934 4934

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 boli z tohto podprogramu hradené vydavky na spravu a udrzbu strediska zdravotnickych
sluzieb, ktoré su zabezpecované dodavatelskym sp6sobom a vlastnou ddrzbou. Vydavky na administrativu s
tym spojent boli hradené v réamci programu 16 - Administrativa. V rozpocte je zahrnutéa sprava, poistenie,
revizie, udrZba opravy a vydavky za neobsadené priestory.
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Podprog 15.4

Program 15

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

803 700

1265 100

972 054,7

76,84%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia

Ciel

Zabezpecit zdravotnu starostlivost' v meste

Meratel'ny ukazovatel Vystup: Realizacia vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano X X X
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Mesto KeZzmarok v roku 2020 zacalo s realizaciou vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v
areali NsP Dr. Alexandra. Stavba, s vynimkou IV.N.P. - dialyza bola v roku 2021 ukonc¢ena a skolaudovana.
V roku 2022 bola stavebne ukonéena dialyza na 4. nadzemnom podlaZzi.

Podprog 15.5

Centrum integrovanej zdr. starost. - spevnené plochy

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

293 700

0

0

0,00%

Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zdravotni starostlivost' v meste

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Realizacia vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X ano ano X X
Skutoéna hodnota X ano ano

Komentar k podprogramu:

Realizacia spevnenych pléch v ramci vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti bola

zrealizovana v roku 2022
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Program 16

Program 16: Administrativa
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR) 2 205 600 2452570 2364719,41 96,42%
Zodpovednost Primator Msti / Prednosta MsU / Oddelenie organizacno-spravne
Ciel Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mesta

. . . . Pocet zamestnancov tradu na 1000 obyvatelov (bez volenych
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: predstavitefov)
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80
Skuto€na hodnota 3,90 4,66 4,50
Komentar k programu:

V programe sa hradia najmé vydavky na Cinnost mestského uradu. Z pravidelnych vydavkov boli hradené
najmé mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania. Po¢et zamestnanov na sprave mestského
uradu bol k 31.12.2022 v pocte 69. V rozpoctovom objeme su premietnuté aj mzdové naklady volenych
predstavitelov (primator, viceprimator, hlavny kontrolér).

Dalej st hradené vydavky na poistné a prispevok do poistovni - vyska sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95% z hrubych miezd - poistné na déchodkové, invalidné, nemocenské, urazové, fond
zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenia), DDS vo vyske 2% z hrubych miezd a odvod do
socialneho fondu vo vyske 1,5 %. V danom programe st zapocitané aj niektoré tkony v ramci preneseného
vykonu $tétnej spravy, konkrétne tikony v oblasti dopravy a Zivotného prostredia. Dalej boli v rémci tohto
programu hradené vydavky na vecné zabezpecenie prevadzky mestského tradu (energie, vodné, sto¢né,
postovné, materialne zabezpecenie, oprava a udrzba prevadzkovych zariadeni a objektov mestského uradu,
autodoprava, Skolenia, bankové poplatky, darn z drokov, splatky arokov z investiéného uveru a
preklenovacich tverov.
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Program 17: Ob¢ania skrasluju svoje mesto
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 15 000 5 000 4 460,40 89,21%
. Primétor mesta / Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a
Zodpovednost: Zivotného prostredia
Ciel Presmerovanie verejnych zdrojov na projekty, ktoré su prioritou pre samotnych obyvatelov
Meratelny ukazovatelr: Vystup: Pocet podporenych projektov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 3 3 3 3
Skutocéna hodnota 2 2 0
Komentar k programu:

Mesto v roku 2022 neevidovalo Ziadnu poZiadovku ob&anov na participaciu v programe "Obcania skrasluju svoje
mesto".
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
k 31.12.2022

PriloZené sucasti:
X Stivaha U& ROPO SFOV 1-01

X Vykaz ziskov a strit  U& ROPO SFOV 2-01

X Poznamky

Uétovna zavierka:
X riadna

mimoriadna

Za obdobie:
Mesiac Rok Mesiac© Rok
od 0 1 2 0 2 2 do 1 2 20212

I€o
0 0 3 2 6 2 8 3

Nazov uétovnej jednotky
Me st o KeiZimarock

Sidlo u¢tovnej jednotky

Ulica a Cislo

H Il a v n é n am . 1
psc N&zov obce

0 6 0 0 1 K e Z ma r o k

Telefonne &islo Faxové Cislo
05 2 / 46 6 0001

E-mailova adresa
p'r i mator @5ke zmarok . s k

Zostavena dria: 1

Podpisovy zaznam 3tatutdrneho orgénu alebo &lena
Statutarneho organu tétovnej jednotky:




00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

Al
Al

Alll

AlllA.

B.l.
B.I1.

B.II.

B.II1.

STRANA AKTIV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 +r.033 + r.110 + r.114)
Neobezny majetok r.003 + r.011 + r.024
Dlhodoby nehmotny majetok sicet (r. 004 az 010)

.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU)
.| Softvér (013) - (073+091AU)
.|Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

Drobny dlhgdoby nehmotny majetok (018) -

*1(078+091A0)

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

*|(079+091AU)

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -

*1(093)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok

- (051) - (095AU)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023)
Pozemky (031) - (092A0)

.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)
.| Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)
.| Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a sibory hnutefnych veci

*1(022) - (082+092AU)
.| Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -

"1 (085+092AU)

.| Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092AU)

.| Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)
.| Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -

*1(094)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

*(052) - (095AU)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032)

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovne;j
jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s

" | podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -

*|(096AU)

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -

*|(096AU)

Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

*1(066) - (096AU)
.| Ostatné pézicky (067) - (096AU)
.|Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -

*|(096AU)

Obezny majetok r. 034 +r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
085+ r. 098 + r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)
Material (112 + 119) - (191)
Nedokon¢ena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +

*1193)

.| Vyrobky (123) - (194)
.|Zvierata (124) - (195)

.| Tovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zictovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
(r. 041 az r. 047)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpoé&tovych organizacii
do rozpoCtu zriadovatela (351)

Cislo
riadku

001
002
003
004
005
006

007
008
009

010

011
012
013
014
015

016
017
018

019
020
021

022

023
024

025
026
027
028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041

Brutto

1
106 249 752,02
95 053 619,92
295 558,23
0,00
131 517,46
93 548,75

0,00

70 492,02

0,00

0,00

86 041 448,46
25 894 318,06
29 539,46
0,00

54 364 061,02

1027 441,40
238 719,25
0,00

0,00
0,00
1625 569,37

2 861 583,54

216,36
8716 613,23

3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
3095101,70

0,00

11 043 359,63

644,85
644,85

0,00

0,00
0,00
0,00

7736 564,16

26 224,44

1125

2022
Korekcia
2

28 892 260,54
28 451 430,15
186 520,58
0,00
80 203,86
40 748,70

0,00

65 568,02

0,00

0,00

25 838 938,46
1120 169,78
0,00

0,00

22 277 505,31

850 987,76
168 999,65
0,00

0,00
0,00
1232 241,83

189 034,13

0,00
2425971,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2425971,11

0,00

440 830,39

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Stvaha Aktiva
2021
Netto Netto
3 4

77 357 491,48
66 602 189,77
109 037,65
0,00

51 313,60

52 800,05

0,00

4 924,00

0,00

0,00

60 202 510,00
24774 148,28
29 539,46
0,00

32 086 555,71

176 453,64
69 719,60
0,00

0,00
0,00
393 327,54

2672 549,41

216,36
6290 642,12

3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
669 130,59

0,00

10 602 529,24

644,85
644,85

0,00

0,00
0,00
0,00

7736 564,16

26 224,44

73 520 469,06
62 740 409,65
116 601,51
0,00

83 093,06

28 056,45

0,00

5452,00

0,00

0,00

56 327 871,88
22 808 127,38
28 539,46
0,00

30 526 379,30

779 074,68
632 607,60
0,00

0,00
0,00
476 703,54

1076 223,56

216,36
6295 936,26

3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
674 424,73

0,00

10 764 936,96

691,79
691,79

0,00

0,00
0,00
0,00

6958 072,24

1551,14



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

B.IIL1.
.| Zmenky na inkaso (312A0) - (391A0)

B.IV.

B.IV.1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

STRANA AKTIV

b

.| Z¢tovanie transferov $tatneho rozpoctu (353)

Zactovanie transferov rozpo¢tu obce a vy$Sieho

" lzemného celku (355)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoctu v ramci

" 'konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuétovanie rozpo¢tu obce a vyssieho

" |uzemného celku (357)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym

‘| subjektom (358)

Z(c¢tovanie transferov medzi subjektami verejnej

*|spravy a iné zl¢tovania (359)

Dlhodobé pohfadavky suéet (r. 049 az 059)
Odberatelia (311A0) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"1(391AU)

.| Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU)

.| Pohladavky vodi zamestnancom (335AU) - (391AU)
.|Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operécii

- (373A0) - (391AU)

. |Pohradavky z najmu (374AU) - (391AU)

. Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391A0)
10.
11.

Nak(pené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)
Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"1(391AU)
.| Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
.| Ostatné pohladavky (315A0) - (391AU)

Pohladgvky z nedafiovych rozpo¢tovych prijmov (316)

|- (391AU)

Pohladavky z dariovych a colnych rozpoctovych

" prijmov (317) - (391AU)

Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vysSich
Uzemnych celkov a rozpo¢tovych organizacii

*|zriadenych obcou a vysSim uzemnym celkom (318) -

(391A0)

Pohladévky z dafiovych prijmov obci a vy8Sich

‘| zemnych celkov (319) - (391AU)
.| Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zuctovanie s organmi socidlneho poistenia a

* | zdravotného poistenia (336) - (391AU)
12.
13.
14.
15.
16.

Daii z prijmov (341) - (391AU)

Ostatné priame dane (342) - (391AU)

Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU)
Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)
Pohradavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych

| operacii (373AU) - (391AU)
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pohladavky z najmu (374A0) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU)
Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci (&et pri zdruzeni (396AU)

Zagtovanie s Europskou tniou (371AU)- (391A0)

Cislo
riadku

042

043
044
045
046

047

048
049
050

051

052
053
054

055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

Brutto

0,00

7710 339,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
896 289,17
0,00
0,00

0,00

2274,48
44 389,72

0,00

0,00

620 010,42

70 312,53
10 867,61
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
123 761,93
0,00
0,00

2125

2022
Korekcia
2

0,00
0,00
0,00
0,00
427 161,13
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

388 673,40

37 784,02

Stvaha Aktiva
2021
Netto Netto

3 4
0,00 0,00
7710 339,72 6 956 521,10
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
469 128,04 116 576,42
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2 274,48 2 501,08
44 389,72 28 268,06
0,00 0,00
0,00 0,00
231 337,02 63 001,40
32 528,51 21 079,49
10 867,61 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
123 058,22 1016,74
0,00 0,00
0,00 0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

24.

B.V.
B.V.1.

B.VI.

B.VIL1.

B.VIL.

B.VIL1.

STRANA AKTIV

b

Transfery a ostatné zG¢tovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU) - (391AU)

Finanéné uéty sucet (r. 086 az 097)
Pokladnica (211)

.| Ceniny (213)
.| Bankové Géty (221AU +/- 261)

Usty v bankach s dobou viazanosti dlhdou ako jeden

"ok (221AU)
.| Vydavkovy rozpodtovy ucet (222)
.| Prijmovy rozpoétovy ucet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

*|(291AU)

DIhové cenné papiere na obchodovanie (253) -

*|(291AU)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka

*|drzané do splatnosti (256) - (291AU)

.| Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU)

Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -

*|(291AU)

.| Ugty statnej pokladnice ((¢tova skupina 28)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
sucet (r. 099 azr. 103)

Poskytnuté navratné financné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym

" subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci

" | podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

' |organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

“|osobam (277AU) - (291A0)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
sucet (r. 105 az r. 109)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

" podnikatel'skym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" lorganizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

“|osobam (277AU) - (291AU)

Casové rozlisenie sucet (r. 111 az r. 113)

.|Naklady buducich obdobi (381)
.| Komplexné naklady buducich obdobi (382)
.| Prijmy buducich obdobi (385)

Vzt'ahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (liétova
skupina 20)

Cislo
riadku

084

085
086
087
088

089

090
091

092
093

094
095
096
097

098
099
100
101
102
103
104
105
106
107
108

109

110
1M
112
113

114

Brutto
1

24 672,48

2396 192,19
6 028,06
7428,00

2 382736,13

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

162 772,47
21797,65
0,00

130 974,82

0,00

3/25

2022
Korekcia
2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

Stvaha Aktiva
2021
Netto Netto
3 4
24 672,48 709,65
2396 192,19 3258 238,42
6 028,06 6 473,46
7 428,00 1 804,00
2382736,13 3249 960,96
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 431 358,09
0,00 431 358,09
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
152 772,47 15 122,45
21797,65 15 122,45
0,00 0,00
130 974,82 0,00
0,00 0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

Al1.

Al
Al

AL
AlllA.

B.II.

B.IL1.

B.IIL
B.IIL1.

O W o N OO OB w N

B.IV.
B.IV.1.

© 0 N OO OB w N

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 + 1. 180 +r. 183
Viastné imanier. 117 +r. 120 +r. 123

Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119)

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414)

.| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych uéastin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 +r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

.| Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125)
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)

Vysledok hospodarenia za U¢tovné obdobie (+/-)r. 001 - (r. 117 +
11120 + 1. 124 + 1. 126 + 1. 180 + 1. 183)

Zavazky sucetr. 127 +r. 132 +r. 140 + r. 151 +r1. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)

.| Rezervy zakonné dlhodobé (451AU)

.| Ostatné rezervy (459AU)

.| Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0)

Ziétovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az
r. 139)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii do rozpoétu
zriadovatefa (351)

.| Zu€tovanie transferov $tatneho rozpoétu (353)

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vy$Sieho Uzemného celku

*/(355)

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpo€tu v ramci

‘| konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuétovanie rozpoétu obce a vy3Sieho tzemného celku

*1(357)

.| Zuétovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zucgtovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné

‘| zttovania (359)

Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150)
Ostatné dlhodobé zavazky (479AU)

.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)

.| Dlhodobé zmenky na Ghradu (478AU)

.| Zavézky zo socialneho fondu (472)

.| Zavizky z najmu (474A0)

.| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)

.| Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.| Iné zavazky (379AU)

.| Vydané dihopisy dihodobé (473AU ) - (255AU)

Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172)
Dodéavatelia (321)

.| Zmenky na thradu (322, 478AU)

.| Prijaté preddavky (324, 475AU)

.| Ostatné zavazky (325, 479AU)

.| Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

.| Zavazky z najmu (474A0)

.| Pohfadéavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.| Iné zavazky (379AU)

Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov

*1(367)

Cislo
riadku
c
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129
130
131

132

133
134

135
136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

4125

2022

77 357 491,48
46 688 883,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
46 688 883,83
47 620 875,38

-931 991,55

12 839 598,42
595 209,95
0,00

566 076,97
0,00

29 132,98

237 412,27

0,00
0,00

0,00

0,00

237 412,27
0,00
0,00

4 375 754,01
4188 839,48
181 244,00
0,00
5670,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1253 721,35
405 446,84
0,00

185 842,47
230 062,42
0,00

0,00

0,00

0,00

192 407,95

0,00

Stvaha Pasiva

2021

6

73 520 469,06
45 454 642,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
45 454 642,30
46 243 317,52

-788 675,22

11583 834,39
590 611,38
0,00

558 681,63
0,00
31929,75

613 775,20

4419 319,09
4414 699,71
0,00

0,00
4619,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

715 899,48
231 250,13
0,00

54,00

226 864,69
0,00

0,00

0,00

0,00

27 466,27

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

21.

B.V.

B.V.1.
.| Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232)
.| Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)

.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

STRANA PASIV

b

.| Zavézky voéi zdruzeniu (368)
12.
13.

Zamestnanci (331)
Ostatné zavazky voéi zamestnancom (333)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného

*| poistenia (336)
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Dan z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Dan z pridanej hodnoty (343)

Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci (&et pri zdruzeni (396AU)
Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU)

Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej
spravy (372AU)

Bankové avery a vypomoci sucet (r. 174 az 179)
Bankové Gvery dlhodobé (461AU)

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy

"|dlhodobé (273AU)

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy

| kratkodobé (273A0)

Casové rozlisenie sucet (r. 181 + r, 182)

.| Vydavky buducich obdobi (383)
.| Vynosy buducich obdobi (384)

Vztahy k uctom klientov Statnej pokladnice (u¢tova skupina
20)

Cislo
riadku
c
162
163
164

165

166
167
168
169
170
171

172

173
174
175
176
177

178

179

180
181
182

183

5/25

2022

0,00
130 499,31
709,50

87 734,37

0,00

17 228,49
0,00

0,00

0,00

3 790,00

0,00

6 377 500,84
1810 989,60
939 003,24
0,00

0,00

3377 508,00

250 000,00

17 829 009,23
0,00
17 829 009,23

0,00

Stvaha Pasiva

2021

6

0,00
120 800,84
0,00

87 620,62

0,00

18 172,93
300,00
0,00

0,00

3 370,00

0,00

5244 229,24
1319 173,96
147 547,28
0,00

0,00

3627 508,00

150 000,00

16 481 992,37
0,00
16 481 992,37

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Cislo uétu

alebo
skupiny

a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555
56
561
562
563
564
566
567

Naklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005)
Spotreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok
Predany tovar, Predana nehnutelnost
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udrziavanie
Cestovné
Néklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby
Osobné naklady (r. 012 az r. 016)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Dafi z motorovych vozidiel
Dan z nehnutefnosti

Ostatné dane a poplatky

Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost (r. 022 az

r. 028)

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného

majetku a dlhodobého hmotného majetku
Predany material

Zmluvné pokuty, penale a Uroky z omeskania
Ostatné pokuty, penale a Uroky z omeSkania
Odpis pohladavky

Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost

Manka a $kody

Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
¢innosti a financnej ¢innosti a zictovanie ¢asového

rozlisenia (r. 030 +r. 031 +r. 036 +r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého

hmotného majetku

Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti

(r. 032 az r. 035)
Tvorba zékonnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej €innosti

Tvorba zékonnych opravnych poloziek z prevadzkove;j

¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej

¢innosti

Rezervy a opravné polozky z finanénej Cinnosti (r.

037+ r.038)
Tvorba rezerv z finan¢nej €innosti

Tvorba opravnych poloziek z finan¢nej Cinnosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)
Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzové straty

Néklady na precenenie cennych papierov
N&klady na kratkodoby finanény majetok

Naklady na derivatové operacie

Cislo riadku

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

031

032
033

035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna ¢innost

1
466 563,64
215 628,14
250 935,50
0,00
0,00
1221187,22
288 227,56
17 762,52
19 313,27
895 883,87
3241 098,00
2267 760,89
795 284,70
24 697,08
152 938,33
417,00
72 792,61
0,00
4 580,76
68 211,85

120 038,40

6 074,96

0,00

10,00
10,00
9112,90
104 830,54
0,00

2 377 756,35

2270 262,68

107 493,67

0,00
31 855,57

0,00

75 638,10

0,00

0,00

0,00

0,00

75 587,41
0,00

43 420,04
24,92
0,00

0,00

0,00

6/25

2022

Podnikatelska

¢innost’
2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VZaS Néaklady
2021
Spolu
3 4
466 563,64 435 098,39
215 628,14 219 880,51
250 935,50 215 217,88
0,00 0,00
0,00 0,00
1221187,22 877 334,73
288 227,56 168 522,70
17 762,52 1833,24
19 313,27 8 102,57
895 883,87 698 876,22
3241 098,00 2 944 497,21
2267 760,89 2067 271,49
795 284,70 727 165,64
24 697,08 22 744,98
152 938,33 126 272,60
417,00 1042,50
72 792,61 73 264,78
0,00 0,00
4 580,76 4 493,41
68 211,85 68 771,37
120 038,40 115 933,72
6 074,96 9193,27
0,00 0,00
10,00 96,63
10,00 3,00
9112,90 0,00
104 830,54 106 640,82
0,00 0,00
2377 756,35 2311138,10
2270 262,68 2166 420,13
107 493,67 144 717,97
0,00 0,00
31 855,57 26 796,09
0,00 0,00
75 638,10 117 921,88
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
75 587,41 78 985,33
0,00 7 900,00
43 420,04 45102,89
24,92 12,64
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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Cislo uétu
alebo
skupiny
a
568
569
57
572
574
578
579

58
581
582

583

584

585

586

587
588
589

Néklady

Ostatné finan¢né naklady

Manka a Skody na finanénom majetku
Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)
Skody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloZiek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
055 az r. 063)

Néaklady na transfery zo §tatneho rozpoétu do $tatnych
rozpoCtovych organizacii a prispevkovych organizacii

Néklady na transfery zo $tatneho rozpoétu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Naklady na transfery zo Statneho rozpoétu subjektom
mimo verejnej spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu
vy$Sieho zemného celku do rozpoctovych organizacii
a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo
vy8§im uzemnym celkom

Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoétu
vy§Sieho zemného celku ostatnym subjektom verejnej
spravy

Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoétu
vy§Sieho Uzemného celku subjektom mimo verejnej
spravy

Naklady na ostatné transfery
Néklady z odvodu prijmov

Naklady z budliceho odvodu prijmov

Uctové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 +r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

r.054)

Cislo riadku

047
048
049
050
051
052
053

054
055
056

057

058

059

060

061
062
063

064

Hlavna ¢innost

1

32 142,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8637 370,35

0,00

0,00

0,00

7290 772,82

0,00

1346 597,53

0,00
0,00
0,00

16 212 393,98

7125

2022

PodnikatePska
¢innost’

0,00
0,00
0,00

VZaS Néaklady
2021
Spolu
3 4
32 142,45 25 969,80
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
8 637 370,35 7 484 743,32
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
7290 772,82 6 328 220,82
0,00 0,00
1346 597,53 1156 522,50
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

16 212 393,98

14 320 995,58
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Cislo uétu
alebo
skupiny
a
60
601
602

604, 607
61

611
612
613
614
62

621
622
623
624

63

631
632
633

64

641

642
644
645
646
648

65

652
653

657

658

654
659
655
66
661
662
663
664
665
666
667
668

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068)
TrZzby za vlastné vyrobky

Trzby z predaja sluZieb

Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj

Zmena stavu vnatroorganizaénych zasob (r. 070 az

r. 073) (+1-)

Zmena stavu nedokon&enej vyroby
Zmena stavu polotovarov
Zmena stavu vyrobkov

Zmena stavu zvierat

b

Aktivacia (r. 075 az r. 078)
Aktivacia materialu a tovaru

Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb
Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku

Daiiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080

azr. 082)

Dariové a colné vynosy Statu

Dariové vynosy samospravy

Vynosy z poplatkov

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 084 az r.
089)

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku

Trzby z predaja materialu

Zmluvné pokuty, penale a Uroky z omeskania

Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeSkania

Vynosy z odpisanych pohladavok

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti

Zictovanie rezerv a opravnych poloziek z

prevadzkovej ¢innosti a finanénej €innosti a
zlctovanie ¢asového rozlisenia (r. 091 +r. 096 +r.

099)

Zictovanie rezerv a opravnych poloziek z
prevadzkovej ¢innosti (r. 092 az r. 095)

Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej €innosti
Z(¢&tovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej €innosti

Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek z
prevadzkovej ¢innosti

Z(¢tovanie ostatnych opravnych poloziek z
prevadzkovej Cinnosti

Zuctovanie rezerv a opravnych polozZiek z finanénej
¢innosti (r. 097 + r. 098)

Zuctovanie rezerv z financnej ¢innosti

Z(¢tovanie opravnych poloziek z finan€nej ¢innosti
Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi
Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108)

Trzby z predaja cennych papierov a podielov

Uroky

Kurzové zisky

Vynosy z precenenia cennych papierov
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
Vynosy z derivatovych operacii

Ostatné finanéné vynosy

Cislo riadku

065
066
067
068

069

070
071
072
073
074
075
076
077
078

079

080
081
082

084

085
086
087
088
089

090

091

092
093

094
095

096

097
098
099
100
101
102
103
104
105
106
107
108

Hlavna ¢innost

1

149 414,29
0,00

149 414,29
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10 628 246,12

0,00
9 853 575,89
774 670,23

1044 594,98

35 237,21

0,00

77,13

29 563,60
0,00

979 717,04

84 092,15

84 092,15

0,00
27 257,00

0,00

56 835,15

0,00

0,00

0,00

0,00

19 595,11
0,00
138,19
3,51

0,00

19 142,91
0,00

0,00
310,50

8/25

2022

PodnikatePska
¢innost’

2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VZaS Vynosy
2021
Spolu

3 4
149 414,29 26 742,41
0,00 0,00
149 414,29 26 742,41
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
10 628 246,12 9957 115,54
0,00 0,00
9 853 575,89 9 165 296,64
774 670,23 791 818,90
1044 594,98 910 729,76
35 237,21 65 574,75
0,00 0,00
77,13 88,15
29 563,60 28 014,92
0,00 0,00
979 717,04 817 051,94
84 092,15 36 551,81
84 092,15 36 551,81
0,00 0,00
27 257,00 33 874,03
0,00 0,00
56 835,15 267778
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
19 595,11 25 152,03
0,00 8 000,00
138,19 113,15
3,51 14,75
0,00 0,00
19 142,91 16 803,33
0,00 0,00
0,00 0,00
310,50 220,80
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Cislo uétu
alebo
skupiny

a
67
672
674
678
679

68

681
682

683

684

685
686

687

688

689

69

691

692

693
694
695
696
697

698

699

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

b
Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
Nahrady $kod
Zuctovanie rezerv
Ostatné mimoriadne vynosy
Zaétovanie opravnych poloZiek
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
Statnych rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
Vynosy z beznych transferov zo $tatneho rozpoctu
Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoétu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Viynosy z beznych transferov od Eurépskej Unie
Vynosy z kapitalovych transferov od Eurdpskej Unie

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy z odvodu rozpo¢tovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z
rozpocCtu vy$Sieho tzemného celku v rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy3§im tzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpo¢tu obce
alebo z rozpoctu vyssSieho uzemného celku v
rozpo€tovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vys§im
Uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo Statneho
rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoétu a od inych subjektov verejnej spravy

V/ynosy samospravy z beznych transferov od
Eurdpskej unie

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurdpskej unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpo&tovych prijmov

Uctova trieda 6
sucet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r. 100 +r.
109 +r. 114 +r. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-)

591
595

Splatna dan z prijmov

Dodato¢ne platena dar z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

Cislo riadku

109
110
1M
112
113

114

115
116

17

118

119
120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130
131

132

133
134

135
136
137

138

Hlavna ¢innost

1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3 354 485,96

0,00

0,00

622 667,18

1223 063,44

6 500,00

0,00

45 064,28

25 296,27

1431 894,79

15280 428,61

-931 965,37
26,18
0,00

-931 991,55

9/25

2022

PodnikatePska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

VZaS Vynosy
2021
Spolu

3 4
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3 354 485,96 2576 050,25
0,00 0,00
0,00 0,00
622 667,18 482 396,92
1223 063,44 1059 507,27
6 500,00 1150,00
0,00 0,00
45 064,28 8 955,93
25 296,27 24 500,27
1431894,79 999 539,86
15 280 428,61 13 532 341,80
-931 965,37 -788 653,78
26,18 21,44
0,00 0,00
-931 991,55 -788 675,22
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Poznamky k 31.12.2022

CL I

Vseobecné udaje

1. Identifika¢né udaje uctovnej jednotky

a)

Nazov uctovnej jednotky

Mesto Kezmarok

Sidlo uctovnej jednotky

Hlavné nadmestie 1, 060 01 KeZmarok

ICO 00326283

Détum zriadenia 1.7.1973

b) Pravny dovod na zostavenie uctovnej X riadna
zavierky [ ] mimoriadna
¢) Uétovna jednotka je su¢astou X 4no
konsolidovaného celku [] nie

d) Utovna jednotka je stéastou sahrnného X 4no

celku verejnej spravy [ ] nie

2. Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Hlavna ¢innost uctovnej jednotky

Zakladnou ulohou Mesta Kezmarok pri vykone samospravy, ako
pravnickej osoby samostatne hospodariacej s vlastnym majetkom
a so svojimi finanénymi zdrojmi, je starostlivost’ o vSestranny
rozvoj jej uzemia a starostlivost’ o potreby jej obyvatel'ov

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a o organizacnej Struktire uctovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

PhDr. Mgr. Jan Feren¢ak, MBA
primator mesta

Prednosta

Ing. Jela Bednarova

Bezné uctovné obdobie | Predchadzajice Gictovné

obdobie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 146 150
pocas uctovného obdobia
z toho:
- pocCet vedicich zamestnancov 12 13
Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali 0

dobrovol'nicku ¢innost’ pre uctovnu jednotku
pocas uctovného obdobia
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Informacie o organizaciach zriadenych a zaloZenych tctovnou jednotkou:

Obec ma v zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej posobnosti:

spolo¢nost, a. s.

Poprad

Nazov organizicie Sidlo Pravna forma 1ICO Statutirny zastupca
Rozpoctové
organizacie
Zakladna skola Nizna brana 8, 060 01 Rozpoctova 37874268 | PaedDr. Dusan
s materskou skolou Kezmarok organizacia Tokar¢ik
Zakladna skola — Hradné namestie 38, 060 01 | Rozpoctova 36158968 | Mgr. Miroslav Beiiko
Grundschule Kezmarok organizacia
Zakladna skola Dr. Daniela Fischera 2, 060 | Rozpoctova 36158968 | Mgr. Zlatica Scherfel
01 Kezmarok organizacia M. A.
Materska skola Moziarska 1, 060 01 Rozpoctova 37874136 | Mgr. Elena Malinova
Kezmarok organizacia
Materska skola Cintorinska 3, 060 01 Rozpoctova 37874161 | PaedDr. Slavka
Kezmarok organizacia Jazeréakova
Materska skola Karola Kuzményho 41, 060 | Rozpoctova 37874179 | Mgr. Dasa Arpasova
01 KeZmarok organizacia
Zakladna umelecka Skola | Hviezdoslavova 12, 060 01 Rozpoctova 36159026 | Jan Levocky
Antona Cigera Kezmarok organizacia
Centrum vol'ného ¢asu Generala Stefanika 47, 060 Rozpoctova 37938096 | Mgr. Lucia Troppova
01 Kezmarok organizacia
Zariadenie pre seniorov Vysny mlyn 13, 060 01 Rozpoctova 00691852 | Mgr. Marcela
a Zariadenie Kezmarok organizacia IStocyova
opatrovatel'skej sluzby
Prispevkové
organizicie
Mestské kultirne Stary trh 46, 060 01 Prispevkova 00352179 | JUDr. Dusan
stredisko Kezmarok organizacia Modransky
Verejnoprospesné sluzby | Polna 1, 060 01 KeZzmarok | Prispevkova 42234891 | Ing. Peter Gazi
KeZmarok organizacia
Neziskové organizacie
Nemocnica Dr. Vojtecha | Huncovska 1788/62, 060 01 | Neziskova organizacia | 37886436 | Ing. FrantiSek
Alexandra v Kezmarku, Kezmarok LeSundak
n. o.
Obchodné spolo¢nosti
Technické sluzby, s. r. 0. | Pol'na 1, 060 01 Kezmarok | Spolo¢nost’ s ruéenim 31718329 | Ing. Jela Bednarova
obmedzenym
Spravbytherm, s. r. o. Stary trh 518/47, 060 01 Spolo¢nost’ s ru¢enim 36690856 | Ing. Marian Besene;j
Kezmarok obmedzenym
Kezmarok Invest, s. r. 0. | Hlavné namestie 1, 060 01 Spolo¢nost’ s ru¢enim 36517011 | Ing. Dana Meriacova
Kezmarok obmedzenym Ing. Jela Bednarova
Lesy mesta Kezmarok, s. | Kezmarské zl'aby 12019, Spolo¢nost’ s rucenim 46119809 | Ing. Juraj Kulik
r. 0. 059 60 Vysoké Tatry obmedzenym
Tatranska odpadova Zakovce 189, 059 73 Spolo¢nost’ s ru¢enim 36450332 | Ing. Slavomir Fasko
spolo¢nost, s. 1. 0. Zakovce obmedzenym Ing. Eugen Knotek,
CSc.
Podtatranska vodarenska | Hrani¢na 662/17, 058 89 Akciova spolo¢nost’ 36485250 | predstavenstvo

Organizacna Struktira actovnej jednotky:
Obecny urad sa ¢leni na jednotlivé oddelenia, ktoré zabezpecuju odborné tlohy v zmysle zakona

- Priloha ¢.1
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CL1I
Informacie o ic¢tovnych zasadach a ictovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrZitého pokracovania uctovnej
jednotKy vo svojej ¢innosti X 4no (] nie

2. Zmeny uctovnych metéd a aétovnych zasad

Uctovna jednotka zmenila uctovné metddy, Uctovné zésady oproti predchadzajucemu uctovnému
obdobiu [ ] 4no X nie

Ak ano:

Vplyv zmeny na hodnotu
Druh zmeny Dévod zmeny majetku, zavizkov, Penazné vyjadrenie
vlastného imania
a vysledku hospodirenia

3. Sp6sob ocenenia jednotlivych poloZiek majetku a zavizkov

PoloZky Sposob ocefovania
a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany obstaravacou cenou
b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou | vlastnymi nakladmi
¢) dlhodoby hmotny majetok nakupovany obstaravacou cenou
d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou vlastnymi nakladmi

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok realnou hodnotou
ziskany bezodplatne

f) dlhodoby finanény majetok obstardvacou cenou

g) zasoby nakupované obstardvacou cenou

h) z&soby vytvorené vlastnou ¢innost'ou vlastnymi ndkladmi

1) zasoby ziskané bezodplatne realnou hodnotou

j) pohladavky menovitou hodnotou

k) kratkodoby finanény majetok menovitou hodnotou

1) Casové rozliSenie na strane aktiv naklady budutcich obdobi a prijmy

buducich obdobi sa vykazuji vo

vyske, ktora je potrebna na

dodrZanie zasady vecnej a ¢asove]
stvislosti s i€tovnym obdobim.

m)zavizky, vratane dlhopisov, pdziciek a iverov menovitou hodnotou

rezervy ocefiuju sa v ocakéavanej vyske

zavizku alebo poistno-

matematickymi metédami

n) Casove rozliSenie na strane pasiv vydavky budtcich obdobi a

vynosy buducich obdobi sa

vykazuju vo vyske, ktora je

potrebné na dodrzanie zasady

vecnej a ¢asovej suvislosti s

uctovnym obdobim.

0) derivaty pri nadobudnuti obstaravacou cenou

p) majetok a zdvizky zabezpecené derivatmi realnou hodnotou
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4. Sposob zostavenia odpisového planu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metody pri stanoveni ictovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, ze sa
vychddza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.
Odpisovat’ sa zacina:

X odo dia jeho zaradenia do pouzivania

[] prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouZzivania
Uttovné odpisy sa zaokrahl'uju na celé eura nahor. Metoda odpisovania sa pouZiva linearna.
Uttovna jednotka zarad'uje majetok do odpisovych skupin v zmysle zakona &.595/2003 Z. z. o dani
zprijmov vz .n .p. Ak u¢tovna jednotka nemoze zaradit majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny,
individudlne prehodnoti odpisovy plan konkrétneho majetku podla Specifickych podmienok
pouzivania.

Predpokladand doba uZivania a odpisové sadzby su stanovené takto:

Odpisova skupina Predpokladana doba Roc¢na odpisova sadzba

pouZivania v rokoch v %

Nehmotny majetok 5 20

Dopravné prostriedky 4az5 20 az25

Stroje, pristroje a zariadenia 4azl12 8,33 az 25

Budovy a stavby okrem bytovych

domov 20 5

Bytové domy 30 3,33

Drobny nehmotny majetok od 50,00 € do 2 400,00 € vratane DPH, ktory podl'a rozhodnutia uctovnej
jednotky nie je dlhodobym nehmotnym majetkom sa Uctuje pri obstarani do nakladov na ucet 518 -
Ostatné sluzby so sucasnym evidovanim na podsuvahovom uéte 773.

Drobny hmotny majetok od 50,00 € do 1 700,00 € vratane DPH, ktory podla rozhodnutia uctovne;j
jednotky nie je dlhodobym hmotnym majetkom sa Gcétuje na ucet 501 — Spotreba materidlu so
stic¢asnym evidovanim na podsuvahovom ucte 771.

5. Zasady pre zohPadnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou polozkou.
Uctovna jednotka tvorila opravné polozky k

- odpisovanému dlhodobému majetku L] 4no X nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku X 4no [ ] nie
- nedokon¢enym investiciam X ano [ ] nie
- dlhodobému finanénému majetku X 4no [ ] nie
- zisobam [] ano X nie
- pohladavkam X 4no [ ] nie

Opravné polozky sa tvoria na zdklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, Ze nastalo
zniZenie hodnoty majetku oproti jeho pdvodnému oceneniu, okrem trvalého zniZenia hodnoty majetku.

Opravnou polozkou sa odhaduje predpokladané zniZzenie hodnoty majetku. Predpoklad znizenia
hodnoty majetku je opodstatneny, ak sa udiala udalost’, ktora je dovodom na odhad zniZenia buducich
ekonomickych UzZitkov z tohto majetku.

Ak doslo k trvalému znizeniu hodnoty majetku, zniZenie sa Uctuje na t'archu nakladov, napriklad odpis
pohl'adavky na zdklade sidneho rozhodnutia o jej vyrovnani, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné polozky pri ucte Obstaranie dlhodobého majetku, ktorého uzitkovad hodnota sa znizuje
opotrebovanim, sa tvoria, ak jeho UZitkova hodnota zistend pri inventarizacii je vyrazne niz$ia ako jeho
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ocenenie v uctovnictve a toto znizenie hodnoty nemozno povazovat za znizenie trvalého charakteru.
Tvorba opravnej polozky je 100 %, znizenie sa zac¢tuje pri dokonceni alebo vyradeni majetku.

Opravné polozky k pohladdvkam sa tvoria najmd k pohladavkam, pri ktorych je opodstatnené
predpokladat, ze ich dlznik uplne alebo ¢iastocne nezaplati a k spornym pohladavkam voci dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich uznanie.

Uétovna jednotka tvorila opravné polozky k pohladdvkam v rdmci hlavnej &innosti, pri ktorych je
riziko, ze ich dlznik Gplne alebo ¢iastocne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhsia
ako:

‘ 365 dni ‘ vo vyske 100 % menovitej hodnoty pohl'addvky bez prisluSenstva ‘

Opravné polozky sa zuctuju znizenim alebo zruSenim v prospech vynosov, ak opatrenie neustanovuje
inak ana tarchu prislusného uc¢tu opravnych poloziek, ak inventarizacia v nasledujucom uctovnom
obdobi nepreukdZe opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo ak pominuli dovody ich
existencie v priebehu ¢tovného obdobia.

6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa Uctuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vSetky podmienky
suvisiace s dotaciou a sucasne, ze sa dotacia poskytne.

BeZny transfer
- prijaty od cudzich subjektov - sa z(cétuje do vynosov vo vecnej a Casovej suvislosti s ndkladmi
- poskytnuty cudzim subjektom - sa zuctuje do nakladov po splneni podmienok
- poskytnuty vlastnym subjektom - sa zuctuje do ndkladov pri poskytnuti transferu

Kapitalovy transfer
- prijaty od cudzich subjektov - sa zuctuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s nakladmi
(napr. s odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradené¢ho dlhodobého
majetku).
- poskytnuty cudzim subjektom - sa zuc¢tuje do ndkladov po splneni podmienok.
- poskytnuty vlastnym subjektom - sa z(ctuje do ndkladov vo vecnej a Casovej suvislosti s
nakladmi uctovanymi v organizaciach v zriad’'ovatel'skej posobnosti obce/mesta.

7. Sposob prepoctu udajov v cudzich menach na menu euro.

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskuto¢nenia t¢tovného pripadu prepocitavaji
na menu euro referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou
alebo Narodnou bankou Slovenska v deni predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uctovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny naktpenej za euro sa pouZzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena
nakupena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového U€tu sa na prepocet cudzej meny na
eurd pouZzije referencny vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centradlnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v deni predchadzajuci ditu uskuto¢nenia tctovného pripadu.

Majetok a zadvizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zéavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym
kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v den, ku ktorému sa zostavuje €tovna zavierka, a uctujl sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uctu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavaji na menu euro referencnym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajuci ditu uskutoCnenia
uctovného pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje ti€tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurdch a z uctu zriadeného v eurach
sa prepocitavaju na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ku du,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

CL 111
Informacie o udajoch na strane aktiv suvahy

A NeobeZny majetok
1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
a) prehlad o pohybe dlhodobého majetku (tabul’ka ¢.1)

b) sposob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Sposob poistenia Vyska poistenia k 31. 12. 2022 (v €)
Zdruzené zivelné poistenie - stavby 2291 615,39
Zdruzené zivelné poistenie — hnutel'ny majetok 1 057 998,76
Odpratavacie naklady 500 000,00
Poistenie proti odcudzeniu 1 020451,36
Krédez finanénej hotovosti 13 320,00
Preprava finanénej hotovosti 1 660,00
Poskodenie skla 5 000,00
Poistenie elektroniky 89 878,35
Vandalizmus 30 000,00
Zodpovednost’ za Skodu 150 000,00

c) zriadenie zaloZného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladat’ s dlhodobym majetkom

- zaloZné pravo zriadené Statnym fondom rozvoja byvania:

1. Zalozna zmluva ¢. 703/527/2002 zo dna 14. 05. 2003: Bytovy dom c¢islo stupisné 2224 postaveny na p. ¢. KN
668/43 a pozemok p. ¢. KN 668/43 — zast. plochy o vymere 313 m2,

2. Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/1073/2005 zo dna 12.11.2007: Bytovy dom ¢islo stipisné 2374, na ul.
Kosicka postaveného na pozemku p.¢. KN-C 668/49 a pozemku ap.¢. KN-C 668/49 — zast. plochy a nadvoria
o vymere 517 m2,

3. Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/904/2006 zo dina 25.06.2008: Bytovy dom Ccislo supisné 2396, na ul.
Weilburska ¢. 1 a 3 postaveného na pozemku parc. ¢. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zast. plochy
a nadvoria o vymere 419 m2,

4. Zalozna zmluva ¢. 703/1480/2007 zo dna 14. 10. 2009: Bytovy dom cislo supisné 2442, na ul. Weilburska ¢. 5a 7
postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C 668/62 — zast. plochy a nadvoria o vymere
331 m2,

5. Zélozna zmluva €. 703/537/2008 zo dia 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢islo stipisné 2466, na ul. Kosicka ¢. 5, ¢. 7 a €.
9, postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C 668/71 — zast. plochy a nadvoria o vymere
480 m2,

6. Zalozna zmluva €. 703/542/2009 zo dna 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢islo supisné 2485, na ul. KoSicka ¢. 11, ¢. 13
a ul. Lanskrounska ¢. 3 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/73 a pozemok p. ¢. KN-C 668/73 — zast. plochy
a nadvoria o vymere 513 m2,

7. Zélozna zmluva €. 703/265/2011 zo dina 27. 09. 2013: Bytovy dom ¢islo supisné 2501 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/81 — zast. plochy a nadvoria o vymere 333 m2,

8. Zalozna zmluva ¢. 703/479/2013 zo dna 20. 05. 2015: Bytovy dom ¢islo supisné 2527 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/83 — zast. plochy a nddvoria o vymere 418 m2,

9. Zalozna zmluva ¢. 700/249/2016 zo dna 28. 11. 2016: Bytovy dom Ccislo stpisné 2550 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/56, zastavané plochy a nadvoria o vymere 565 m2,

10. Zélozna zmluva €. 700/73/2018 zo diia 28.02.2020: Bytovy dom ¢islo supisné 2595 postaveny na parc. reg. CKN
¢. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/132, zastavané plochy a nadvoria o vymere 340 m2.
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- zaloZzné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja
Slovenskej republiky:

1. Zalozna zmluva ¢. 229-520-2002/Z zo dna 06. 05. 2005: Stavba ,,.Bytovy dom®, supisné ¢islo 2224, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/43 o vymere 313
m?2 vedenej ako zastavand plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.i. Kezmarok,

2. Zalozna zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dna 26. 02. 2007: Stavba ,,Bytovy dom®, sipisné ¢islo 2374, ktora sa
nachadza v k. u. KeZzmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere 517 m2 vedenej ako zastavana plocha
a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

3. Zélozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dna 15. 01. 2010: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné Cislo 2442, ktora sa
nachadza v k. . KeZzmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/62 o vymere 331
m?2 vedenej ako zastavand plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.i. Kezmarok,

4. Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo dna 26. 01. 2011: Stavba ,bytovy dom®, supisné Cislo 2466, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/71 — zastavané plochy
a nadvoria, o vymere 480 m2 zapisanej na LV €. | pre obec a k.i. Kezmarok,

5. Zéilozna zmluva ¢. 0459-PRB-2009/Z zo dna 25. 11. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, supisné ¢islo 2485, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané plochy
a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV ¢. 1 pre obec a k.u. KeZzmarok,

6. Zailozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dia 14. 03. 2016: Stavba - bytovy dom, ktora sa nachadza vk. u.
Kezmarok, na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2, zastavané plochy a nadvoria, supisné ¢islo
2501, zapisanej na LV €. 1,

7. Zélozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dna 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, ktora sa nachadza v k. 1.
Kezmarok, na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/83 o vymere 418 m2, zastavanej plochy, sipisné cislo 2527,
zapisanej na LV €. 1,

8. Zalozna zmluva ¢. 0024-PRB/2016Z zo dna 26. 04. 2017: Stavba - Bytovy dom — so sipisnym ¢islom 2550,
zapisana na liste vlastnictva €. 1 v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok, nachadzajica
sa na parcele C KN ¢. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, v ktorej sa nachadza 32 najomnych
bytov a parcela registra C KN ¢. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, zapisana na liste
vlastnictva €. 1, v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,

9. Zéilozna zmluva ¢. 0062-PRB/2018/Z zo dna 04. 03. 2020: Stavba - Bytovy dom, so stpisnym cislom 2595,
zapisana na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,
nachadzajica sa na parcele C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, v ktorej sa nachadza
18 najomnych bytov a parcela registra C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, zapisana
na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom tizemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok.

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve uctovnej jednotky alebo v sprave uctovne;j
jednotky

Majetok, Suma
ku ktorému ma i¢tovna jednotka vlastnicke pravo
Softvér 131 517,46
Ocenitel'né prava 93 548,75
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 70 492,02
Budovy, stavby 54 364 061,02
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 1 027 441,40
Dopravné prostriedky 238 719,25
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 1 625 569,37
Pozemky 25 894 318,06
Umelecké diela a zbierky 29 539,46
Drobny dlhodoby hmotny majetok (na ucte 771) 807 139,13
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (na ucte 773) 54 791,82
e) opis a hodnota majetku, ku ktorému uctovna jednotka nema vlastnicke pravo
Majetok, Suma
ku ktorému nema ctovna jednotka vlastnicke pravo

Majetok, ktory vyuziva G€tovna jednotka na zaklade zmluvy
o vypozicke (REGOB na ucte 754, CO sklad na ucte 777) 54 906,33
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f) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému
majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM, ku Zostatok ZvySenie ZniZenie ZruSenie Zostatok Dévod zvySenie,
ktoré,mu bola ) fa 1.(1)21? S Ok oIe Ok . 31.(1); e zniZenia a zruSenia OP
tvorena opravna
polozka
031 - Pozemky 3 090 054,64 1 969 884,86 1120 169,78 | opravna polozka znizena
na zaklade znaleckého
posudku zo dina
30.09.2022
042 — Nedokonéeny 190 941,99 | 23 095,20 25 003,06 189 034,13 | opravna polozka

dlhodoby hmotny
majetok

vytvorena vo vyske
odpisov k investi¢ne;j
akcii ,,Cyklochodnik
okolo historického centra
mesta Kezmarok®, ku
ktorému bolo vydané
kolauda¢né rozhodnutie
na docasné uzivanie.
opravna polozka zruSena
z ddvodu zaradenia
majetku

2. Dlhodoby finan¢ény majetok

a) prehPlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku - tabul’ka ¢.1

b) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému finanénému

majetku

a) Druh DFM

Suma OP

Dévod zvySenie, zniZenia a zrusenia OP

Kezmarok Invest, s.r.o.

2369763,25€

Opravna polozka k dodatoénému vkladu navysena do
vysky vlastného imania IUZ spolo¢nosti za rok 2021.

Technické sluzby, s.r.0., Kezmarok

56 207,86 €

Opravna polozka k dodato¢nému vkladu navySena do
vysky vlastného imania IUZ spolo¢nosti za rok 2021.

Vzhl'adom na skuto¢nost, Ze ku diiu 05.02.2023 nebola TUZ spolognosti za rok 2022 k dispozicii,
vychddzalo mesto pri tvorbe opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku z [UZ
spolo¢nosti za rok 2021.
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3. Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach
Informacia o spolo¢nostiach, v ktorych ma uc¢tovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026

suvahy):
- . Hodnota Hodnota o, ) . .
Zakladne Podiel UJ l:j(}dlel vlastného vlastného Ec(tiovrtla Ilfc;ow:a
imanie (ZI) | o na imania imania ocnota ocnota
Nézov spoloénosti | Pravna . = | zékladnom | hlasovacich lotnosti loénosti vykazana vykazana
spolo¢nosti | . , X spolocnosti spoloc¢nosti 4 p 4 :
? N imani (ZI) pravach 2 : v sivahe UJ | v suvahe UJ
Orma |y pefiaznych A v eurdch v eurach
. ; spolo¢nosti v % Kk Kk k31.12. k31.12.
jednotkach v % 31.12. 31.12. 2022 2001
¢ 2022 2021
Spravbytherm
sﬁgi’r?é’z 11494, 060 s.r.o. | 3044296,00 100% 100% | 3488486,00 | 3465180,63 | 304429600 | 3044 296,00
01 Kezmarok
Technické sluzby,
Sf)cr)i’r(:é Il(egg(‘)ag I’k’ 5.T.0 6 639,00 100% 100% 3755,13 17 102,22 6 639,00 6 639,00
Kezmarok
KeZmarok Invest,
Z'éfn (;.S,tilglllavne S.T. 0 6 638,78 100% 100% 640 818,16 655 862,94 6 638,78 6 638,78
060 01 Kezmarok
Lesy Mesta
KeZmarok, s. r. o.,
Kezmarské zl'aby S.T.0 52 749,00 100% 100% 123 142,15 115 070,49 52 749,00 52 749,00
12019,
059 60 Vysoké Tatry

4. Dlhové cenné papiere a realizovatel’né
finan¢ny majetok

a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatelné

AVew

cenné papiere, dlhodobé pozicky a ostatny dlhodoby

cenné papiere (riadky 027 az 028

stvahy):

Nazov emitenta Druh Mena Vynos Datum Uttovna hodnota Uttovna hodnota
cenn¢ho | cenného v % splatnosti vykazana v sivahe | vykazana v stivahe
papiera papiera uctovnej jednotky uctovnej jednotky

k 31.12. 2022 k 31.12. 2021
Podtatranskd voddrenskd |, ;o EUR|  0%| bez 2509 860,99 2509 860,99
spolo¢nost’, a.s.
Tatranskd odpadovd podiel EUR 0%|  bez 1327,76 1327,76
spolo¢nost’ s.t.0.
b) dlhodobé p6Zicky (riadky 029 az 030 stvahy):
Nazov dlznika Vynos Mena Datum Uétovna hodnota Uétovna hodnota Popis
v % splatnosti | vykazana v siivahe | vykazana v stivahe | zabezpeéenia
uctovnej jednotky | uctovnej jednotky pozicky
k 31.12.2022 k 31.12. 2021
0,00 0,00

¢) vyznamné polozky ostatného dlhodobého finanéného majetku (riadok 031 stuvahy):

Vyznamné polozky ostatného DFM

Hodnota k 31.12.2022

Hodnota 31.12.2021

Tatranska odpadova spolo¢nost’ s.r.o. —

dodato¢ny vklad 944321 944321
Technické sluzby, s.r.0. Kezmarok -

dodato¢ny vklad 66 671,08 66 671,08
Kezmarok Invest, s. r 0. - dodato¢ny vklad 3018 987,41 3018 987,41
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B Obezny majetok
1. Zasoby
a) vyvoj opravnej polozky k zasobam - tabul’ka ¢.2

Opis dovodov tvorby, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k zdsobdm

Konkrétny druh zisob Suma OP Dovod tvorby, zniZenia a zruSenia OP

b) zasoby, na ktoré je zriadené¢ zalozné pravo a vyska zéasob, pri ktorych méa uctovnad jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh zasob Hodnota zasob

Zalozné pravo k zdsobam

Obmedzené pravo nakladat’ so zasobami

c) spOsob a vyska poistenia zasob

Druh zasob Sposob poistenia Vyska poistenia

2. Pohladavky
a) opis vyznamnych pohladavok podl'a jednotlivych poloziek suvahy

Pohl’adévky Riadok Hodnota Opis
stuvahy pohladavok
Nedanova pohl'adavka 068 171 244,97 | Komunalny odpad
Nedanova pohl'adadvka 068 97 903,40 | Ndjomné — mestské byty
Nedanova pohl'adavka 068 39 866,90 | Najomné — nebytové priestory
Nedanova pohl'addvka 068 79 970,73 | N4jomné — mestské byty (delimitacia)
Danova pohl'adavka 069 66 527,29 | Dan z nehnutel'nosti

b) vyvoj opravnej polozky k pohl'adavkam - tabulka ¢.3

PohPadavky, ku Zostatok Zvy3enie Zru3enie/ Zostatok Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia
ST CDEIOLOE | St o NG RSP L
opravna polozka

Odberatel’ské faktury 1 056,18 1 056,18 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Odberatel’ské faktury 6 597,58 6 597,58 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

— Néjomné splatnosti

Odberatel’ské faktury 1 229,75 177,25 1 407,00 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

— MsP splatnosti

Komunalny odpad 162 423,30 17 375,23 9 090,90 170 707,63 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Priestupky — 13 370,77 13 370,77 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

Obvodny urad splatnosti

Priestupky MsP 5 647,00 60,00 5707,00 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Néjomné byty 170 205,26 468,58 170 673,84 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

a nebytové priestory splatnosti

Z predaja 1 386,62 246,77 1 139,85 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

nehnutelnosti splatnosti

Exekucie 16 778,10 16 778,10 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Néjomné VK 1 235,45 1 235,45 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Dan z nehnutel'nosti 28 521,39 6 943,85 120,31 35 344,93 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Dan za psa 1 472,49 217,40 1 255,09 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti
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Dan za ubytovanie 371,20 67,14 438,34 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Dan za uzivanie ver. 574,86 574,86 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

priestr. DS splatnosti

Dan za uzivanie ver. 170,80 170,80 | Neuhradené pohl'adavky po lehote

priestr. ostatné splatnosti

Iné pohladavky 703,71 703,71 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

Spolu 411 744,46 | 24 623,47 10 143,96 427 161,13 | Neuhradené pohl'adavky po lehote
splatnosti

c¢) pohl'adavky podl'a doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) - tabul’ka ¢.4
d) pohl'adavky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 stivahy) - tabulka ¢.4

e) pohl'adavky zabezpecené zdloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia
Opis predmetu zaloZzného prava Hodnota predmetu Hodnota pohPadavky
Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou 0,00
zabezpeCenia (uviest’ ind formu zabezpecenia)

f) pohl'adavky, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo a vyska pohladavok, pri ktorych ma uctovna
jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohPadavok Hodnota pohladavok
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 0,00
Hodnota pohl'adavok pri ktorych je obmedzené 0,00

pravo s nimi nakladat’

3. Finan¢ny majetok
a) opis vyznamnych zloziek kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finan¢ny majetok Zostatok k 31.12.2022 Zostatok k 31.12.2021
Pokladnica 6 028,06 6 473,46
Ceniny 7 428,00 1 804,00
Peniaze na ceste — ucet 261 -18,24 -6,80
Bankové ucty 2 382 754,37 3249 967,76
-z toho: Rezervny fond 1 045 329,76 1 054 160,78
-z toho: Fond prevadzky, idrzby a oprav 358 121,64 335 543,52

Mesto KeZmarok realizuje svoje prijmy a vydavky prostrednictvom bankovych uctov zalozenych
v bankovych spolo¢nostiach VSeobecnd tiverova banka, a. s., Prima banka, a. s., Ceskoslovenska
obchodnd banka, a. s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., pobocka zahrani¢nej banky,
Slovenska sporitelna, a. s..

b) kratkodoby finanény majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo a kratkodoby finan¢ny majetok,
pri ktorom m4 uctovnd jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’
Druh
kratkodobého finanéného majetku
Kratkodoby finanény majetok, na ktory bolo zriadené zalozné pravo
Kratkodoby finan¢ny majetok, pri ktorom je obmedzené pravo s nim
nakladat

Hodnota
kratkodobého finanéného majetku
0,00
10 548,84

Zmluva o vinkulovani penaznych prostriedkov €. 1 zo dna 02.03.2017, predmetom, ktorej je
vinkulovanie penaznych prostriedkov mesta vo vyske 5 837,25 € z Gi¢tu vedeného v Prima banke, a. s.
v prospech Statneho fondu rozvoja byvania v suvislosti s Uverovou zmluvou &. 700/249/2016.

Zmluva o vinkulovani penaznych prostriedkov ¢. 184/2020 zo dna 31.07.2020, predmetom, ktorej je
vinkulovanie peiiaznych prostriedkov mesta vo vyske 4 711,59 € z uctu vedeného v Prima banke, a. s.
v prospech Statneho fondu rozvoja byvania v suvislosti s Uverovou zmluvou &. 700/73/2018.

11



Nazov organizdcie
Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

c) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek ku kratkodobému finanénému

majetku
Druh DFM Suma OP Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Investicny  fond  Gerlach, a.s. opravna polozka k v plnej vyske poskytnutej finanénej
B 13 669,26 | .
v likvidacii vypomoci

4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci (riadky 098 a 104 suvahy):
Popis a hodnota poskytnutych navratnych finan¢nych vypomoci podla jednotlivych druhov vypomoci
v Cleneni na dlhodobé navratné vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci

Mesto Kezmarok poskytlo navratni finanénti vypomoc obchodnej spolo¢nosti Kezmarok Invest, s. 1.
0., v ktorej ma mesto 100% obchodny podiel. Na zéklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v
Kezmarku ¢. 254/2007 zo dna 13.12.2007 bola uzavretd zmluva o poskytnuti névratnej finan¢nej
vypomoci za ucelom prefinancovania stredotlakého plynovodu v Priemyselnej zéne KeZzmarok-
Pradiaren. Splatnost’ poskytnutej financnej vypomoci bola zavisld na prijme z predaja plynovodu
spolo¢nosti SPP — distribucia, a. s. a na vyziadanych splatkach na jej vratenie. Finan¢na vypomoc bola
splatena v priebehu roka 2022.

Mesto Kezmarok poskytlo névratnli finanéni vypomoc obchodnej spolo¢nosti Lesy mesta Kezmarok,
s. 1. 0., v ktorej ma mesto 100% obchodny podiel. Na zaklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v
Kezmarku ¢. 81/2020 zo dna 01.06.2020 auznesenia Mestského zastupitel'stva v Kezmarku ¢.
141/2020 zo dna 23.07.2020 bola uzavretd zmluva o poskytnuti navratnej finan¢nej vypomoci za
ucelom prefinancovania projektu ENI Cezhrani¢na spolupraca Mad’arsko — Slovensko — Rumunsko —
Ukrajina 2014-2020 ,,Cesty k zdravym lesom: Odolné, adaptivne, rozmanité a udrzatelné lesy
v cezhrani¢nej oblasti Ukrajiny a Slovenska“ (rekonstrukcia lesnej cesty v dizke 5,9 km za téelom
spristupnenia pril'ahlych porastov). Finan¢na vypomoc bola splatena v priebehu roka 2022.

Nazov dlznika Vynos Mena Datum Vyska navratnej Vyska navratnej
v % splatnosti finan¢nej vypomoci | finanénej vypomoci
k 31.12.2022 k 31.12.2021
Lesy mesta Kezmarok, s. r. o. 0,00 EUR 31.12.2022 0,00 400 000,00
KeZmarok Invest, s. r. 0. 0,00 EUR neuvedeny 0,00 31 358,09
Investi¢ny fond Gerlach, a. s. v
likvidacii EUR 13 669,26 13 669,26

5. Casové rozliSenie
Vyznamné polozky ¢asového rozliSenia nakladov budicich obdobi a prijmov budicich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozlisenia Zostatok k 31.12.2022 Zostatok k 31.12.2021
Naklady budicich obdobi spolu: 21 797,65 15 122,45
- z toho: Poistné 13 638,84 13 323,61
- z toho: Predplatné 996,35 1 301,60
- z toho: ostatné 7 162,46 497,24
Prijmy buducich obdobi spolu: 130 974,82 0,00
- z toho: ZS s MS Nizn4 brana 6 779,70 0,00
- 7z toho: ZS Grundschule, Hradné namestie 41 948,49 0,00
- 7z toho: ZS Dr. Fischera 75 651,37 0,00
- z toho: MS Cintorinska 728,00 0,00
- z toho: MS Kuzmanyho 4 062,70 0,00
- z toho: ostatné 1 804,56 0,00

Predpis prijmov buducich odvodov bol vykonany na zéklade skutocnosti, ze finan¢né prostriedky boli

z organizacii zaslané v roku 2022, pripisanie na ucet mesta sa vSak uskuto¢nilo az v roku 2023.
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A Vlastné imanie - tabul’ka ¢.5

CLIV
Informacie o udajoch na strane pasiv siivahy

Nazov polozKky
Ucet

Zostatok
k
31.12.2021

Prirastky

Ubytky

Presuny

Zostatok
k
31.12.2022

Opis jednotlivych poloZiek
a opis zmien jednotlivych
poloZiek vlastného imania,
najméi zmeny ocenovacich
rozdielov,
opravy vyznamnych chyb
minulych rokov

428 -
Nevysporiadany
vysledok
hospodarenia
minulych rokov

46 243 317
,52

2 677 885,
35

511952,
27

+ 788 675,22

47 620 875
,38

Prirastky a tbytky:

509 491,35 € zapojenie
stavov uctov k majetku
mesta spravovaného
spolo¢nost'ou
Spravbytherm, s. r. o.
Ubytky: 2 160,92 €
Zucétovanie predaja
majetku na zaklade
oznamenia zo dia
10.03.2022 - Kupna
zmluva €. 186/2021/0OM -
pozemok parcela ¢. KN-C
3342/18

Prirastky: 1 969 884,86 €
opravna polozka znizena
na zaklade znaleckého
posudku zo dia
30.09.2022

31 509,14 € Zictovanie
CZ MsKS - Objekt na ul.
Hlavné namestie 26/64 -
technické zhodnotenie,
inv. ¢. BU00207/2 - oprava
odpisov CZ za obdobie
2021/06-09

167 000 € Ziuctovanie
predaja majetku na zaklade
oznamenia zo dia
10.03.2022 - Kapna
zmluva €. 186/2021/0M

Vysledok
hospodarenia
(431)

788 675,22

- 788 675,22

931 991,55

Presuny 788 675,22 € :
preuctovanie HV za rok
2021

HYV za rok 2022.

B Zavizky

1. Rezervy - tabulka ¢.6-7

Mesto Kezmarok ma vytvorené dlhodobé rezervy vo vyske 566 076,97 € ztoho rezerva na
zamestnanecké pozitky 42 885,29 € arezerva na zavizky vyplyvajice zo zmlav 523 191,68 €
a kratkodobé rezervy vo vyske 29 132,98 €, z toho rezerva na zamestnanecké pozitky 22 870,98 € a
rezerva na overenie uctovnej zavierky 6 262,00 €.
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Zmluva ¢. 193/2018 o partnerstve — Mesto KeZzmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra
v KeZmarku n. 0. a AGEL SK a. s.

V ¢lanku XIII. ods 1. pismeno h) mesto a nemocnica zadvidzne vyhlasili, Ze: ,,zavdzky, ktoré mdzu
vzniknut’ Nemocnici v suvislosti so suidnymi spormi vedenymi v stvislosti s neplatnostou mandatnej
zmluvy spolo¢nosti PP PARTNERSHIP s. 1. 0., so sidlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava — mestska
Cast’ Raga, ICO: 35 891 696, konajuca prostrednictvom Ing. Tomas§ Tvaruzek, MBA, konatel’, (pozn.
uvedené v Prilohe €. 2), resp. so suvisiacimi zdvdzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP
s.r.0. (pripadne pravnym nastupcom) sa zavédzuju rieSit vo vzajomnej sucinnosti. Mesto pristupi na
stranu Nemocnice v sudnych sporoch, pricom Mesto mé osobitné pravo navrhovat’ pravne zastupenie v
tychto sporoch vo¢i PP PARTNERSHIP s. r. o.. V pripade zavézkov, ktoré Nemocnici vzniknl z
tychto sudnych sporov s PP PARTNERSHIP s. r. o. (pripadne pravnym nastupcov) plati, ze ich bude
znaSat’ Nemocnica, pricom takto vzniknuté zavizky Nemocnice v celom rozsahu uhradi Mesto.

Predpokladany rok pouzitia rezerv a opis vyznamnych poloziek rezerv

Nazov poloZKky / Suma Predpokladany rok pouZzitia
Rezerva na overenie G¢tovnej zavierky auditorom 2023
Rezerva na zamestnanecké pozitky 2023-2027
Rezerva na zavizky zo zmlav 2024, pripadne d’al$ich rokoch

2. Zavizky podPa doby splatnosti
a) zavizky podl'a doby splatnosti (riadky 140 a 151 stvahy) - tabul’ka ¢.8

b) zavizky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢€.8

c) popis vyznamnych poloziek zavizkov

Zavizok Hodnota zavizku | Hodnota zavizku Opis
k 31.12.2022 k 31.12.2021

Statny fond rozvoja byvania 238 508,32 256 429,62 | Uver bol prijaty na vystavbu 26-bj -Kogicka 12,
KeZmarok, v sume 490 108,21 € so splatnostou
do roku 2033.

Statny fond rozvoja byvania 279 182,57 299 699,43 | Uver bol prijaty na vystavbu 23-bj -Kosicka 1, 3,
KeZzmarok, v sume 607 581,49 € so splatnostou
do roku 2036.

Statny fond rozvoja byvania 348 699,97 372 160,31 | Uver bol prijaty na vystavbu 22-bj — Weilburské

1, 3, Kezmarok, v sume 702 781,65 € so
splatnost'ou do roku 2037.

Statny fond rozvoja byvania 493 534,54 522 353,63 | Uver bol prijaty na vystavbu 27-bj — Kogicka 5,
7, 9, Kezmarok, v sume 880 435,50 € so
splatnost'ou do roku 2039.

Statny fond rozvoja byvania 301 400,63 319 608,09 | Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj — Weilburska
5, 7, Kezmarok, v sume 553 508,60 € so
splatnost'ou do roku 2039.

Statny fond rozvoja byvania 596 318,06 628 821,89 | Uver bol prijaty na vystavbu 27-bj — Kosicka 11,
13, LanSkrounska 3, Kezmarok, v sume

1 003 434,50 € so splatnost'ou do roku 2040.
Statny fond rozvoja byvania 417 019,62 437 030,94 | Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj —
LanSkrounska 1, 1A, Kezmarok, v sume

630 881,00 € so splatnostou do roku 2042.
Statny fond rozvoja byvania 462 437,56 482 285,92 | Uver bol prijaty na vystavbu 23-bj —
Lanskrounska 1B, 1C, Kezmarok, v sume

638 565,00 € so splatnostou do roku 2044.
Statny fond rozvoja byvania 793 866,00 817 215,00 | Uver bol prijaty na vystavbu 32-bj — Weilburska
9, 11, 13, Kezmarok, v sume 933 960,00 € so
splatnost'ou do roku 2056.

Statny fond rozvoja byvania 483 722,44 502 568,80 | Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj — Weilburska
2, 4, Kezmarok, v sume 565 390,00 € so
splatnost'ou do roku 2048.
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Investi¢ni dodavatelia 84 776,14 120 498,03 | Dodavatel'ské faktary
Zamestnanci 130 499,31 120 800,84 | Mzdy za december 2022 vyplatené v januari
2023

3. Bankové tivery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci
a) dlhodobé bankové uvery a kratkodobé bankové uvery - tabul’ka ¢.9

1. Zmluva o terminovanom uvere ¢. 627/2020/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a.s. na celkovu
vysku uveru 120 000,00 € na financovanie opravnenych vydavkov v suvislosti s realizaciou dvoch
projektov, a to projekt 1. ,,Rozvoj terénnych a socialnych sluzieb* a projekt 2. ,,Prestavba mestske;j
trznice na regionalnu trznicu®, k ¢erpaniu ktorych mesto pristipi v nadvidznosti na vyzvu vyhldsent
Obcianskym zdruzenim pre rozvoj regiénu Spi§ (MAS) na predkladanie ziadosti o poskytnutie
nenavratného financného prispevku zo zdrojov vramci Operaéného programu Integrovany
regionalny opera¢ny program, prioritna os ¢. 5 MAS/Vidiek — Miestny rozvoj vedeny komunitou.
K 31.12.2022 boli uverové financné prostriedky cerpané vo vyske 72 000,-€. Splatnost’ iveru je
dohodnuta dodatkom €. 1 do 31.1.2024. Zmluva bola uzatvorena na zdklade uznesenia Mestského
zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 69/2020 zo dita 01.06.2020.

2. Zmluva o t&elovom tvere &. 0369/20/08655 s Ceskoslovenskou obchodnou bankou, a.s. na celkova
vysku tveru 523 250,00 € na financovanie investicnych akcii Mesta Kezmarok ato: a)
Cyklochodnik okolo historického centra mesta Kezmarok, b) Doplnenie cyklistickej infrastruktiry
v Kezmarku, c) Prestavba mestskej trznice na regionalnu trznicu, d) Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO (biologicky rozloziteI'ného odpadu) v Kezmarku, e) Vystavba multifunkéného
ihriska v CVC, f) Revitalizacia vnutrobloku Sever, Kezmarok.

Zmluva bola uzatvorena na zaklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 71/2020 zo
dna 01.06.2020.Dodatkom ¢.1 predlzena splatnost’ uveru do 27.12.2026
K 31.12.2022 zostatok uveru 462 731,75 €.

3. Zmluva o terminovanom uver ¢. 754/2018/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a. s. na celkovu
vysSku uveru 755000,00 € na financovanie opravnenych nakladov dvoch projektov, a to
,Rekonstrukcia a rozSirenie kapacit Materskej Skoly, MozZiarska 1, Kezmarok* a ,,Cyklochodnik
okolo historického centra mesta KeZzmarok* na realizaciu ktorych mesto uzavrelo s Ministerstvom
podohospodarstva arozvoja vidiecka SR v zastipeni PreSovskym samospravnym krajom dia
01.12.2017 Zmluvu o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku ¢islo IROP — Z-302021H603-
221-10 a dna 28.12.2017 Zmluvu o poskytnuti nendvratného finan¢ného prispevku c¢islo IROP-Z-
3020111583-122-15 v ramci Integrovaného regionalneho operacného programu. K zmluve o uvere
bol v roku 2021 uzavrety Dodatok ¢&. 3, ktorym sa prediZila doba splatnosti istiny do 31.01.2024.

4. Zmluva o terminovanom uvere ¢. 235/2021 /UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a.s. na celkovi
vysku averu 799 000,-€ na financovanie vydavkov projektu Dobudovanie zakladnej technickej
infrastruktury v Kezmarku kod projektu 312061Y041, poskytovatel Ministerstvo prace,
socialnych veci a rodiny SR.

Zmluva uzatvorena na zéklade uzn. MsZ v Kezmarku ¢. 7/2021 zo dna 25.2.2021. Na zaklade
uznesenia MsZ 354/2022 zo dna 14.12.2022 bol k zmluve uzatvoreny dodatok €. 1, ktorym sa
predlZzuje splatnost’ istiny do 31.12.2023.

K 31.12.2022 nacerpané finan¢né prostriedky vo vyske 355 695,73 €.

5. Zmluva o uvere ¢. 496/CC/21 so Slovenskou sporitelfiou ,a.s. na celkovi vysku 94 600,- na
vydavky suvisiace s projektom Rekonstrukcia renesan¢nej NKP Zvonice v KeZzmarku v zmysle
Zmluvy ¢. 424/2020 DPR o poskytnuti dotacie z rozpoctu PSK uzavretej dia 7.8.2020 . Zmluva
uzavretd na zaklade uzn. MsZ v Kezmarku & 53/2021 zo diha 27.5.2021. Uver splateny
30.06.2022 v plnej vyske.
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6. Zmluva o terminovanom uvere ¢. 1009/2021/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a. s. na
celkovu vysku averu 1 750 000,00 €. Zmluva uzatvorend na zéklade uznesenia MsZ v Kezmarku

¢. 102/2021 zo dna 31.8.2021.

K 31.12.2022 nacerpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 749 946,23 € nasledovne:

- Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta vo vyske 15 600,- €
- Obnova a rekonstrukcia Zvonice , Kostolné nam. vo vyske 30 300,- €
- Dobudovanie systému zhodnocovania BRO vo vyske 279 900,- €

- Rekonstrukcia a modernizacia bloku C1 a C2 v ZPS a ZOS vo vyske 42 446,23 €
- Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti vo vyske 1 381 700,- €

Mesto Kezmarok v priebehu roka 2022 neuzavrelo nové uverové zmluvy

b) opis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru alebo kratkodobého bankového tiveru

Druh bankového tiveru
podPa splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/

Opis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru
alebo kratkodobého bankového tiveru

c) dlhodobé emitované dlhopisy a kratkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 suvahy)

Druh cenného papiera

Mena, v ktorej st
cenné papiere
vydané

Urokova | Datum
sadzba | splatnosti
v %

Stav
k 31.12.2022

Stav
k 31.12.2021

d) prijaté dlhodobé navratné finanéné vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci

Poskytovatel’ Drubh prijatej Ulkel Datum Vyska prijatej | Vyska prijatej
navratnej vypomoci navratnej pouZzitia splatnosti navratnej navratnej
vypomoci vypomoci vypomoci
/kratkodoba, k 31.12.2022 k 31.12.2021
dlhodobé/
Ministerstvo financii SR dlhodoba vystavba Centra 31.08.2030 3200 000,00 3350 000,00
integrovanej zdravotne;j
starostlivosti a dostavba
zimného Stadiona v
Kezmarku
Ministerstvo financii SR dlhodoba na vykon samospravnych |31.10.2027 427 508,00 427 508,00
pOsobnosti z dovodu
kompenzacie vypadku
dane z prijmov v roku
2020 v dosledku
pandémie ochorenia
COVID-19
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4. Casové rozliSenie

a) opis vyznamnych poloziek ¢asového rozliSenia vydavkov budicich obdobi a vynosov buducich

obdobi
Opis vyznamnej polozky ¢asového rozlisenia Zostatok k 31.12.2022 | Zostatok k 31.12.2021
Vydavky buducich obdobi spolu z toho: 0,00 0,00
Vynosy buducich obdobi spolu z toho: 17 829 009,23 16 481 992,37
- Kapitalové transfery — pouzité, majetok nezaradeny do uzivania 426 247,25 678 368,62
- Vynosy budiicich obdobi — ndjomné 1 346 735,00 996 735,00
- Vynosy budiicich obdobi — Danové vynosy (632) 0,00 0,00
- Vynosy budicich obdobi — hrobové miesta 166 071,77 158 065,66
- Vynosy budiicich obdobi — predaj majetku (OF, zmluva) 8 733,44 186 299,92
- Vynosy budiicich obdobi — parkovacie karty 7 734,60 9111,57
- Vynosy buducich obdobi — ZS s MS Nizna brana prevedené 0,00 504,29
preddavky SJ
- Vynosy buducich obdobi — ZS Grundschule prevedené 10 790,48 13 549,43
preddavky SJ
- Vynosy budicich obdobi — MS Moziarska prevedené preddavky 1313,31 0,00
SJ
- Vynosy buducich obdobi — MS Cintorinska prevedené 36,51 807,29
preddavky SJ
- Vynosy budicich obdobi — MS Kuzményho prevedené 3 034,49 0,00
preddavky SJ
- Zostatkova cena dlhodobého majetku z cudzich zdrojov 15 858 312,38 14 435 550,59

b) informdcia o prijatych kapitalovych transferoch zau

¢tovanych na ucéte 384

investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Vybavenie

odbornych u¢ebni Z$ Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

Kapitalovy transfer na: Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Kapitalovy transfer — EU cez Ministerstvo investicii, regiondlneho 277 465,76 287 375,20
rozvoja a informatizacie SR — Cyklochodnik okolo historického
centra mesta Kezmarok
Kapitalovy transfer — Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja 49 401,68 50 931,82
a informatizacie SR — Cyklochodnik okolo historického centra
mesta Kezmarok
Kapitalovy transfer — Ministerstvo financii SR — Rekonstrukcia 81 588,00 81 588,00
mosta cez rieku Poprad ul. Nizna brana
Kapitalovy transfer — Ministerstvo financii SR — Centrum 0,00 0,00
integrovanej zdravotnej starostlivosti
Kapitalovy transfer — Ministerstvo hospodarstva SR — 0,00 0,00
Dobudovanie Priemyselného parku Kezmarok - Pradiaren
Kapitalovy transfer — Vyzva predsedu PSK 2021 — Biblicka 1 000,00 1 000,00
krizova cesta
Kapitalovy transfer — Fond na podporu Sportu — Rekonstrukcia 17 034,25 0,00
Spoloc¢ensko-§portového centra, Kezmarok
Kapitalovy transfer — PSK — Obnova a reStaurovanie Zvonice €. 183 394,78 117 924,99
406/16 na Kostolnom namesti v Kezmarku
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU cez SR 72 853,35 104 283,75
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU cez 195 616,72 206 638,96
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU cez 376 411,50 399 923,07
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR -
Revitalizacia vnutrobloku Sever, KeZzmarok
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo -86,77 2 302,80
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Vybavenie
odbornych uéebni ZS Nizna brana 8, Kezmarok
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo -130,15 3 785,45
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Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
zivotného prostredia SR — Znizenie energetickej narocnosti
verejnych budov MS Cintorinska v Kezmarku

257 884,59

272 283,15

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
zivotného prostredia SR — projekt Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO v Kezmarku

1 594 845,72

0,00

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
zdravotnictva SR — Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

712 235,66

719 919,44

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a modernizacia zastavok cestnej verejnej dopravy —
Kezmarok

32 878,43

34 957,31

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky
samospravny kraj EU — Cyklotrasa Kezmarok-Spisska Bela-
Strazky

19 057,82

20 791,94

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky
samospravny kraj —partner - EU — Rozvoj a ochrana cyklistickych
chodnikov v Kezmarku

21 856,10

23 285,06

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 - Gmina Czarny
Dunajec— Historicko kultirno prirodna cesta okolo Tatier

168 408,02

182 181,50

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — EU Projekt
Historicko kultirno prirodné cesta okolo Tatier II. etapa

417 376,45

443 604,73

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — EU cez PL
Euroregion Tatry — Spéja nas voda Nowy Targ - KeZzmarok

79 352,58

84 142,50

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR

2 897 826,30

3 155 462,46

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
zdravotnictva SR — Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

509 416,44

532 821,31

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
financii SR — Rekonstrukcia zimného §tadiona (BU00199)

1252 860,52

1327 780,60

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
financii SR — Prestavba kriZzovatky na okruznt — sidlisko JUH

168 165,06

177 923,22

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
vnutra SR — Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice

12 915,22

17 915,62

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Bytovy dom
Weilburska 9, 11, 13

494 635,33

515392,81

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Bytovy dom
Weilburska 2595/2, 4

336 082,71

348 648,03

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Doplnenie
cyklistickej infrastruktury v Kezmarku

64 358,74

67 971,94

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
kultary SR — Obnova mestianskeho domu MUDr. Alexandra 16,
Kezmarok

1517,34

3 186,06

Kapitalovy transfer — Ministerstvo kultiry SR — Komplexna
rekonStrukcia NKP Reduta na ul. Hlavné namestie 3 v Kezmarku
s &islom UZPF 26130

359 775,72

257 473,60

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Historicko
kultirno prirodna cesta okolo Tatier

19 812,29

2143277

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Historicko
kultirno prirodna cesta okolo Tatier II. etapa

49 103,09

52 188,77

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

23 013,75

24 310,47

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — SR Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Spéja nas
voda Nowy Targ - Kezmarok

9 335,59

9 899,11
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Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Revitalizacia vnuatrobloku Sever, Kezmarok

44 283,74

47 049,79

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR — Vybavenie
odbornych ucebni ZS Niznd brana 8, Kezmarok

-10,21

270,92

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR — Vybavenie
odbornych ucebni ZS Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

-15,31

445,35

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
zivotného prostredia SR — ZniZenie energetickej naro¢nosti
verejnych budov MS Cintorinska v Kezmarku

30 339,41

32 033,33

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
zivotného prostredia SR — Dobudovanie systému zhodnocovania
BRO v Kezmarku

187 628,91

0,00

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
hospodarstva SR — Dobudovanie Priemyselného parku Kezmarok -
Pradiaren

1987 203,77

2 101 200,77

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
hospodarstva SR — Elektricka nabijacia stanica

3 386,64

3 605,04

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad vlady SR —
Detské ihrisko na ulici Martina Lanyiho

7 233,74

7 684,70

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad vlady SR —
Vystavba multifunkéného ihriska CVC

32 520,37

34 374,01

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad
podpredsedu vlady SR - Priemyselny park Kezmarok - Pradiaren

230 672,23

243 860,11

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad
podpredsedu vlady SR — Rekonstrukcia a modernizacia ZPS
a ZOS Kezmarok — bloky C1 a C2

0,00

274 314,56

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a modernizacia zastavok cestnej verejnej dopravy —
Kezmarok

3 868,07

4 112,63

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 S Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Zlepsenie
dopravnej a technickej vybavenosti regionu

114 144,82

0,00

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky
samospravny kraj SR — Cyklotrasa Kezmarok-Spisska Bela-
Strazky

224213

2 446,13

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —Presovsky
samospravny kraj — Rekonstrukcia zim. Stadiona, Dostavba a
prestavba pre ucely nizkoenerg. viacucelovej haly

147 477,26

155 786,54

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —Presovsky
samospravny kraj - Projekt Historicko kultirno prirodna cesta
okolo Tatier II. etapa

10 725,69

11 399,73

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —Presovsky
samospravny kraj Partner — Rozvoj a ochrana cyklistickych
chodnikov v KK

283121

3016,37

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Rekonstrukcia
Spolocensko—Sportového centra, Kezmarok

84 281,62

0,00

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné
PRIMUM, s.r.0. — Chodnik sidlisko JUH

15 086,50

15 986,50

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné
PRIMUM, s.r.0. — Obchodné centrum Kezmarok — obsluzné
komunikacie

39 618,50

41 790,50

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné FnPS
Rekonstrukcia Spolocensko—Sportového centra, Kezmarok

152 663,90

0,00

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné SFZ —
Rekonstrukcia Sportového zazemia futbalového Stadiona
v Kezmarku

29 623,89

0,00
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Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 - Prva stavebna 2 208,09 2 358,93
sporitel'na, a.s. — Detské ihrisko Zahadna ul.

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné, zmieSané 25 811,10 27 403,62
—Rekonstrukcia zimného Stadiéna

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 2 855,15 3 834,35

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 0,00 88 317,59
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych uéebni ZS Nizna brana 8, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 0,00 107 627,32
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych uéebni ZS Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 0,00 108 121,38
Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych uéebni ZS Grundschule, Hradné namestie
38, Kezmarok

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 0,00 162 800,16
Ministerstvo zivotného prostredia SR — Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO v Kezmarku

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 - Ministerstvo 0,00 1 029,34
vnutra SR — Rozsirenie bezpecnostného kamerového systému
v meste Kezmarok IV. etapa

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 - Ministerstvo 17 150,69 35 884,73
vnutra SR — Doplnenie kamerového systému v meste Kezmarok

2019

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 335,90 451,10

investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 0,00 10 390,32
podohospodarstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odbornych
ucéebni ZS NiZna brana 8, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 0,00 12 662,02
podohospodarstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odbornych
uéebni ZS Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 0,00 12 720,18
podohospodarstva a rozvoja vidieka SR - Vybavenie odbornych
ucebni ZS Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 0,00 19 152,96
zivotného prostredia SR — Dobudovanie systému zhodnocovania

BRO v Kezmarku

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 PSK — Roz§irenie 5554,34 7 650,62
aredlu festivalu Eurdépske 'udové remeslo o historické trhovisko

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 PSK — 9 574,46 0,00
Modernizacia vybavenie kultirnych podujati v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 Ostatné 29 988,00 49 992,00
PRIMUM, s.r.0. — Mestsky mobiliar a detské prvky na ul.

Weilburska

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 023 EU cez 0,00 456 052,20

Ministerstvo zivotného prostredia SR — Dobudovanie systému
zhodnocovania BRO v Kezmarku

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 023 SR 41 228,60 50 490,60
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 023 SR Ministerstvo 0,00 53 653,20
zivotného prostredia SR — Dobudovanie systému zhodnocovania

BRO v Kezmarku

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 EU cez 0,00 1 828,28

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych u¢ebni ZS Niznd bréna 8, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 EU cez 0,00 4 139,72
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Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych uc¢ebni ZS Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 EU cez 0,00 3438,32
Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR -
Vybavenie odbornych ugebni ZS Grundschule, Hradné namestie
38, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 SR Ministerstvo 0,00 215,09
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie
odbornych u¢ebni ZS Niznd brana 8, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 SR Ministerstvo 0,00 487,02
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie
odbornych uéebni ZS Dr. Daniela Fischera, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov SR Ministerstvo 0,00 404,50
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie
odbornych uéebni ZS Grundschule, Hradné namestie 38,
Kezmarok

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 73 514,28 88 217,21
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov (rekonstrukcia strechy)

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 266 561,02 308 390,50
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich

zdrojov

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 6 719,25 7 182,81

Centrum volI'ného casu Kezmarok obstarané¢ho z cudzich zdrojov —
Lezecka stena

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 4161,13 4 463,41
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo vnttra SR - Osvetlenie priechodov pre
chodcov ul. NiZzna brana, Garbiarska, Hradska cesta

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 109 687,88 134 152,33
Zakladna skola Grundschule KeZzmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Rekonstrukcia ZS

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 348 084,95 392 054,15
Zakladna Skola s materskou Skolou Nizna brana Kezmarok
obstaraného z cudzich zdrojov — Rekonstrukcia ZS

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 79 894,84 0,00
Zakladna skola s materskou skolou Nizna brana Kezmarok
obstaraného z cudzich zdrojov- Ministerstvo investicii,
regiondlneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie odbornych
uéebni ZS NiZna brana 8, Kezmarok

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 92 508,88 0,00
Zakladna skola Grundschule Kezmarok - Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie odbornych
utebni ZS Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 100 503,66 0,00
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov - Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja

a informatizacie SR - Vybavenie odbornych u¢ebni ZS Dr. Daniela
Fischera, Kezmarok

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 0,00 31509,14
Mestské kultarne stredisko Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Rekonstrukcia NKP pre rozsirenie kniznice.

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 559 794,72 0,00
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo Zivotného prostredia SR — Dobudovanie
systému zhodnocovania BRO v Kezmarku

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 80 476,32 97 695,12
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo hospodarstva SR — Modernizacia verejného
osvetlenia

Zostatkova cena majetku v spradve rozpoctovej organizacie 25 909,71 27 909,66
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Zakladna Skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Multifunkéné ihrisko

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Kezmarok - Urad vlady SR — rekonstrukcia ZPS a ZOS — blok A,
blok C

183 791,70

195 277,14

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstarané¢ho z cudzich
zdrojov — Zateplenie objektu ZS

73 352,21

78 771,17

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Kezmarok — Urad podpredsedu vlady SR — Rekonstrukcia
a modernizacia ZPS a ZOS Kezmarok — bloky C1 a C2

260 436,48

0,00

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — CSOB - Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. Nizna
brana, Garbiarska, Hradska cesta

1 386,80

1 487,60

CLV

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - opis a vySka vyznamnych poloZiek vynosov

Opis /¢islo uétu a nazov/

Suma k 31.12.2022

Suma k 31.12.2021

a) trzby za vlastné vykony a tovar

602 - Trzby z predaja sluzieb z toho: 149 414,29 26 742,41
- PCO 33 852,14 26 277,31
- Opatrovatel'ské sluzby 178,45 179,30
- ECRO 115 070,00 0,00
- Medziknizni¢na vypozi¢na sluzba 313,70 285,80
- Ubytovanie Noclaharen 0,00 0,00
- Parkovné 0,00 0,00
b) zmena stavu vnutroorganiza¢nych zasob 0,00 0,00
¢) aktivacia 0,00 0,00
d) daiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov
632 - Danové vynosy samospravy z toho: 9 853 575,89 9165 296,64
- podielové dane 8 687 997,42 7990 922,93
- dan z nehnutel’nosti 1133 505,95 1 147 631,20
- dan za psa 15 065,46 14 532,23
- dan za predajné automaty 750,00 750,00
- dan za ubytovanie 15 263,10 10 447,20
- dan za uzivanie verejného priestranstva 993,96 1013,08
633 - Vynosy z poplatkov z toho: 774 670,23 791 818,90
- poplatok za KO 562 122,26 567 811,81
- poplatok za drobny stavebny odpad 5812,29 4 281,80
- poplatky opatrovatel'ska sluzba 71 032,15 71 668,70
- poplatky WC 1 480,00 1 360,00
- vytazky z lotérii a inych hier 92 730,03 108 266,59
- spravne poplatky — Sprava 17 772,00 14 291,00
- spravne poplatky — vyherné hracie automaty 3,00 0,00
- spravne poplatky — Stavebny urad 12 108,00 14 918,50
- spravne poplatky — Matrika 10 552,00 8 451,00
- poplatok za znecistovanie ovzdusia 1 058,50 769,50
e) finanéné vynosy
661 - Trzby z predaja CP a podielov 0 8 000,00
662 - Uroky 138,19 113,15
663 — Kurzové rozdiely - nerealizované 3,51 14,75
665 — Vynosy z dlhodobého finanéného majetku z toho: 19 142,91 16 803,33
- dividendy, podiely na zisku 19 142,91 16 803,33
668 - Ostatné financné vynosy 310,50 220,80
f) mimoriadne vynosy 0,00 0,00
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g) vynosy z transferov a rozpoc¢tovych prijmov v obciach, vUC
a v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC

691 - Vynosy z beznych transferov z rozpoétu obce, VUC 0,00 0,00
692 - Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce, VUC 0,00 0,00
693 - Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR z toho: 622 667,18 482 396,92
- bezny transfer na ¢innost’ $kolského uradu 19 112,00 19 091,00
- bezny transfer zuctovanie dotacie pre RO 0,00 0,00
- bezny transfer na vojnové hroby 2 264,93 2 183,80
- bezny transfer na ¢innost REGOB 5 368,44 5394,18
- bezny transfer na ¢innost’ matriky 68 274,02 72 135,48
- bezny transfer na Cinnost register adries 82,00 98,00
- bezny transfer na terénnu socialnu pracu 30 635,11 18 521,61
- bezny transfer na vydavky COVID-19 2. vlna 17 954,80 0,00
- bezny transfer na bytovu politiku 16 299,31 16 164,06
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného tradu 70 308,64 69 817,69
- bezny transfer na preneseny vykon $tatnej spravy - doprava 702,78 706,15
- bezny transfer na mimoriadne odmeny pre opatrovatel’ky 14 134,76 20 229,92
- bezny transfer na preneseny vykon Statnej spravy — zivotné
prostredie 1 629,20 1601,91
- bezny transfer na vol'by 23 929,15 0,00
- bezny transfer na vykon ¢innosti osobitného prijemcu 86,32 80,51
- bezny transfer na aktiva¢nu ¢innost’ 0,00 37,98
- bezny transfer na hmotnt niidzu — Spojena $kola — podpora
stravovacich navykov 3071,90 3 404,68
- bezny transfer na hmotnt niidzu — Spojena skola — skolské
pomocky 298,80 232,40
- bezny transfer z Environmentalneho fondu SR — prispevok na
ulozenie odpadov 21 679,58 19 601,95
- bezny transfer na projekt: ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby
v Kezmarku* 251 834,11 46 427,28
- bezny transfer na projekt: ,,Revitalizacia vntitrobloku Sever,
Kezmarok* 5004,48 0,00
- bezny transfer na projekt: ,,Vybavenie odbornych uéebni ZS
Nizna brana 8, Kezmarok* 1 003,29 0,00
- bezny transfer na projekt: ,,Vybavenie odbornych uéebni ZS
Grundschule, Hradné namestie 38, KeZzmarok* 857,22 0,00
- bezny transfer na projekt: ,,Vybavenie odbornych uéebni ZS
Dr. Daniela Fischera, KeZmarok* 1 003,29 0,00
- bezny transfer na s¢itanie obyvatel'ov, domov a bytov 2021 0,00 23 571,67
- bezny transfer na projekt: ,,Energeticky audit budov* 11 590,00 0,00
- bezny transfer na projekt: ,,Literarny Kezmarok* 5 000,00 0,00
- bezny transfer na projekt: ,,Realizacia skvalitnenia
interiérového vybavenie pre pouzivatel'ov kniznic* 3 000,00 0,00
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného tradu od obci 44 043,05 62 669,95
- bezny transfer na projekt: ,,Citanie otvara dvere do kiizelného
sveta“ 3500,00 0,00
- zGCtovanie prevzatia do spravy — subjekt VS 0,00 18,99
- bezny transfer EU na ZniZenie energetickej naro¢nosti vere;.
budov MS Cintorinska v KeZmarku 0,00 1 324,90
- bezny transfer na 1. celoplo$né skriningové testovanie
COVID-19 0,00 26 935,00
- bezny transfer na 2. celoplosné skriningové testovanie
COVID-19 0,00 17 635,00
- bezny transfer SR na ZniZenie energetickej nro¢nosti verej.
Budov MS Cintorinska v Kezmarku 0,00 155,86
- antigénové testy na celoplosné skriningové testovanie COVID-
19 0,00 44 356,95
- bezny transfer na Urad vlady SR — vojnové hroby 0,00 7 000,00
- bezny transfer na projekt: ,,Kniha — zdchranné koleso samoty* 0,00 3 000,00
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR z toho: 1223 063,44 1 059 507,27
- zuctovanie kapitadlovych transferov vo vySke odpisov 1223 063,44 1 059 507,27
695 - Vynosy samospravy z beznych transferov od EU z toho: 6 500,00 1150,00
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- bezny transfer z mesta Pfibram na projekt Erasmus + 6 500,00 1 150,00
,,Robotics moves the world*

696 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU 0,00 0,00

697 - Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych 45 064,28 8 955,93

subjektov mimo verejnej spravy

698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych 25296,27 24 500,27

subjektov mimo verejnej spravy

699 - Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov z toho: 1431 894,79 999 539,86
- zinkasované prijmy RO 1431 894,79 999 536,86

h) ostatné vynosy

641 - Trzby z predaja DNM a DHM z toho: 3523721 65 574,75
- Predaj pozemkov 31510,39 9 419,75
- Zamena majetku 0,00 0,00
- Predaj nehnutel'ného majetku 3726,82 56 155,00

644 - Zmluvné pokuty, penale a Groky z omeskania z toho: 77,13 88,15

645 - Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania z toho: 29 563,60 28 014,92
- Priestupky OU - stara evidencia 0,00 0,00
- Pokuty MsP 27 795,00 25 955,00
- Pokuty stavebny trad 0,00 150,00
- Vytazky z lotérii a inych podobnych hier 27,45 520,58
- KniZnica — ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 1.741,15 1 389,34

648 - Ostatné vynosy z toho: 979 717,04 817 051,94
- preplatok zdravotného, socidlneho poistenia za predchadzajuce

obdobie 710,93 692,01

- dobropisy, refundécie nakladov minulych obdobi 175,20 0,00
- nespotrebované poistné 4971,47 0,00
- znamky pre psov 14,00 22,40
- najom pozemkov a nebytovych priestorov 158 672,95 155 051,20
- prenajom hrobovych miest 14 082,47 16 697,08
- prenajom trhovisko 2 740,00 3 112,00
- ELRO, trhy — prenajom stankovej plochy 40 441,50 2 929,00
- prengjom trhového miesta — ambulantny predaj 407,10 40,50
- ngjomné mestské byty 388 431,20 393 995,94
- ndjomné nebytové priestory 60 779,50 64 276,57
- najomné Nemocnica s poliklinikou 62 866,94 57 999,38
- najomné hybridné¢ domy 19 627,20 19 630,76
- poistné plnenia 2 075,65 3477,51
- inventurne rozdiely 59,90 174,59
- ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 1 866,92 1 519,46
- nahrada $kody (mimo poist'ovni) 109 168,50 216,00
- stidne spory Nahrady - trovy konania 82,38 16,00
- centové vyrovnania a zaokrihl'ovacie rozdiely 0,00 0,01
- vecné bremeno 318,66 175,66
- kniZnica — ¢lenské, rezervacie 3554,80 3018,20
- parkovné 108 669,77 93 472,67
- darované pozemky 0,00 535,00

i) zuctovanie rezerv, opravnych poloziek, ¢asového rozliSenia

653 - Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti z toho: 27 257,00 33 874,03
- Zuctovanie rezervy na sudne spory 0,00 7 900,00
- Zuctovanie rezervy na overenie uctovnej zavierky (§ 20 ZoDP) 6 262,00 6 262,00
- Zuctovanie rezervy na zamestnanecké pozitky 20 995,00 18 026,93
- Zuctovanie rezervy na nevyuctované dodavky 0,00 1 685,10

658 - Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z prevadzkove;j 56 835,15 2677,78

¢innosti

z toho: 0,00 0,00
- k dani z nehnutel'nosti 120,31 0,00
- k dani za psa 217,40 0,00
- k OF za najjomné 0,00 0,00
- k OF za PCO 0,00 0,00
- k poplatku za KO 9 090,90 0,00
- k ndjomnému z bytov 0,00 1 646,51
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- k ngjomnému z hybridnych domov

- k ngjomnému z bytov (stara evidencia)
- k predanému majetku

- k dani z ubytovania

- k finanénému majetku

- k nedokon¢enym investiciam

0,00
74,20
246,77
0,00

22 082,51
25 003,06

0,00
737,07
286,20

8,00

0,00

0,00

Celkova vyska vynosov k 31.12.2022 bola vykazana vo vyske 15 280 428,61 €, o predstavuje narast
vynosov oproti roku 2021, ked’ bola celkova vyska vynosov vykéazana vo vyske 13 532 341,80 €.

Najvacsi podiel na vynosoch tvorili vynosy:
- podielové dane vo vyske 8 687 997,42 €
- dan z nehnutel'nosti vo vyske 1 133 505,95 €

- poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad vo vyske 562 122,26 €
- vynosy z beznych transferov zo SR, subjektov verejnej spravy vo vyske 622 667,18€ (ucet 693)
- vynosy z kapitalovych transferov zo SR, subjektov verejnej spravy o vyske 1223 063,44 € (Ucet

694)

- vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov RO vo vyske 1 431 894,79 € (icet 699)

2. Niaklady - opis a vySka vyznamnych poloZiek niakladov

Opis /¢islo u¢tu a nazov/ Suma k 31.12.2022 Suma k 31.12.2021
a) spotrebované nakupy
501 - Spotreba materialu z toho: 215 628,14 219 880,51
- Material 136 071,45 151 520,24
- PHM 13 083,93 9222,05
- DDHM 66 472,76 59 138,22
502 - Spotreba energie z toho: 250 935,50 215217,88
- Uttované spravcom Spravbytherm, s. r. 0. KeZmarokii 132 407,43 91 767,27
- Uttované SPP, VSE, Energie2, Podtatranska vodarenské
spoloénost’ 118 528,07 123 450,61
b) sluzby
511 - Opravy a udrziavanie z toho: 288 227,56 168 522,70
- Opravy a udrziavanie 224 516,10 104 107,70
- Suvisiace s prenajatym majetkom 50 858,46 42 018,13
- Uttované spolo¢nostou Spravbytherm, s. r. 0. 5509,89 223,59
- Uttované Verejno-prospesnymi sluzbami mesta Kezmarok 734311 2330,75
- Uttované Technickymi sluzbami, s. r. 0. Kezmarok 0,00 19 822,39
512 — Cestovné 17 762,52 1 833,24
513 - Néklady na reprezentaciu z toho: 19 313,27 8 102,57
518 - Ostatné sluzby z toho: 895 883,87 698 876,22
- Licencie a licen¢né poplatky 15 163,29 24 746,66
- Doprava a preprava 3974,52 140,00
- N4jomné iné 6 996,11 8 822,02
- Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 18 936,00 5 280,00
- Poradenstvo — hardware, software 50 115,50 51 545,52
- Propagacia, reklama, inzercia 1411,38 1 475,40
- Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, symp6zia 4 736,40 1 400,57
- Administrativne rezijné naklady (VO, externy manazment NFP,
GDPR) 12 239,60 10 745,60
- Telekomunikacné sluzby 64 448,75 70 008,33
- Studie, expertizy, posudky 11 705,00 4 407,20
- Spotreba postovych znamok a postové sluzby hradené v hotovosti 55,20 111,20
- Ostatné postové sluzby 35 861,49 43 802,99
- Naklady na overenie uctovnej zavierky 4 644,00 7 884,00
- Iné sluzby 360 202,70 195 850,17
- Sto¢né 52 603,15 42 282,90
- Sprava bytov a nebytovych priestorov 125 674,20 102 894,22
- UlozZenie, likvidacia a zneSkodnenie odpadu 114 916,58 127 479,64
- Energeticky audit budov 12 200,00 0,00
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¢) osobné naklady

521 - Mzdové naklady 2267 760,89 2067 271,49
524 - Zakonné socialne naklady 795 284,70 727 165,64
525 - Ostatné socialne naklady 24 697,08 22 744,98
527 - Zakonné socialne naklady 152 938,33 126 272,60
528 - Ostatné socialne naklady 417,00 1 042,50
d) dane a poplatky
532 - Dan z nehnutelnosti 4 580,76 449341
538 - Ostatné dane a poplatky 68 211,85 68 771,37
e) odpisy, rezervy a opravné polozky
551 - Odpisy DNM a DHM 2270 262,68 2 166 420,13
553 - Tvorba ostatnych rezerv 31 855,57 26 796,09
558 - Tvorba ostatnych opravnych poloziek z toho: 75 638,10 117 921,88
- k odberatel'skym faktiram za PCO 177,25 136,89
- k poplatku za KO 17 375,23 49 171,13
- k pokutam za priestupky MsP 60,00 0,00
- k ndjmom bytov 542,78 0,00
- k dani z nehnutel'nosti 6 943,85 8 837,41
- k dani za psa 67,14 712,99
- k dani za uzivanie VP 0,00 0,00
- k inym pohl'adavkam 0,00 0,00
- k nedokoné¢enému DM — doc¢asné uzivanie 23 095,20 23 095,20
- k dlhodobému finanénému majetku 27 376,65 35 968,26
- k nedokonéenym investiciam 0,00 0,00
f) finanéné naklady
561 - Predané CP a podiely z toho: 0,00 7900,00
562 - Uroky z toho: 43 420,04 45102,89
- Z uverov 43 420,04 45 102,89
563 - Kurzové rozdiely nerealizované 24,92 12,64
568 - Ostatné finan¢né naklady z toho: 32 142,45 25 969,80
- Poistenie nehnutel'nosti 4 944,24 13 248,59
- Poistenie dopravnych prostriedkov 20 498,61 5 969,56
- Bankové poplatky 6 699,60 6 751,65
g) mimoriadne naklady
572 - Skody z toho: 0,00 0,00
578 — Ostatné mimoriadne naklady 0,00 0,00
h) niklady na transfery a naklady z odvodov prijmov
584 - Naklady na transfery z rozpoctu obce, vUC do RO, PO 7290 772,82 6328 220,82
zriadenych obcou alebo VUC z toho:
- bezny transfer ZS s MS Nizna brana, Kezmarok 404 249,00 378 569,60
- bezny transfer 7S Hradna, KeZmarok 80 501,00 77 178,00
- bezny transfer 7S Dr. Fischera, Kezmarok 197 843,00 227 999,00
- bezny transfer MS Moziarska, Kezmarok 310 877,00 259 350,00
- bezny transfer MS Cintorinska, Kezmarok 278 425,00 248 429,70
- bezny transfer MS Kuzmanyho, Kezmarok 498 732,00 453 180,00
- bezny transfer ZUS A. Cigera, Kezmarok 753 999,00 673 296,78
- bezny transfer CVC, Kezmarok 103 415,00 128 809,50
- bezny transfer Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby, Kezmarok 171 338,29 138 000,00
- bezny transfer MsKS, Kezmarok 245 184,41 154 734,95
- bezny transfer VPS, Kezmarok 1879914,19 1797 310,04
- zuctovanie kapitalového transferu u zriad'ovatel'a ROPO 982 836,87 830 028,38
- prevod vlastnych prijmov RO 1 383 458,06 961 334,87
585 - Naklady na transfery z rozpoétu obce, VUC ostatnym subjektov 0,00 0,00
verejnej spravy
586 - Naklady na transfery z rozpoétu obce, VUC subjektov mimo 1346 597,53 1 156 522,50
verejnej spravy z toho:
- bezny transfer MHD 50 525,09 51 535,00
- bezny transfer Sukromna MS Kusnierska 171 532,00 158 340,00
- bezny transfer DDS Kezmarok, spol. s r. o. 162 975,00 147 075,00
- bezny transfer ZS Sv. Kriza Kezmarok 631 300,00 630 852,00
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- bezny transfer Mestsky $portovy klub Kezmarok 176 495,44 81 034,23

- bezny transfer inym subjektom 152 520,00 86 342,03

- jednorazové socidlne davky z rozpoctu mesta — subjektom mimo

VS 1250,00 1 344,24

587 - Naklady na ostatné transfery 0,00 0,00
588 - Naklady z odvodu prijmov 0,00 0,00
589 - Naklady z budiceho odvodu prijmov 0,00 0,00
i) ostatné naklady
541 - ZC predaného DNM a DHM 6 074,96 9193,27
544 - Zmluvné pokuty, penale a iroky z omeskania 10,00 96,63
545 - Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 10,00 3,00
546 - Odpis pohladavky 9112,90 0,00
548 - Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ z toho: 104 830,54 106 640,82

- néhrady zo zodpovednosti za spdsobené skody 0,00 100,00

- néhrady cestovnych nakladov inym nez vlastnym zamestnancom 1 673,62 0,00

- odmeny a prispevky inym nez vl. zamestnancom (poslanci,

¢lenovia komisii) 61 759,89 58 210,53

- Clenské prispevky 23 814,44 34 295,67

- privitanie novonarodenych deti 12 501,58 0,00

- iné ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 5 081,01 14 034,62
549 - Manka a §kody 0,00 0,00
j) dane z prijmov
591 - Splatnd dan z prijmov 26,18 21,44

Celkova vyska nakladov k 31.12.2022 bola vykazana vo vyske 16 212 420,16 €, ¢o predstavuje narast
nakladov oproti roku 2021, kedy bola celkova vyska nakladov vykézana vo vyske 14 321 017,02 €.

Najvicsi podiel na nékladoch tvorili ndklady:
- spotreba materialu vo vyske 215 628,14 €
- spotreba energie vo vyske 250 935,50 €
- mzdové naklady vo vyske 2 267 760,89 €
- socialne naklady vo vyske 973 337,11 €
- naklady na opravu a udrZiavanie vo vyske 288 227,56 €
- sluzby vo vyske 895 883,87 €
- odpisy vo vyske 2 270 262,68 €
- ndklady na transfery RO/PO, zuctovanie kapitalovych transferov u zriadovatela a prevod
prijmov RO vo vyske 7 290 772,82 € (ucet 584)
- néklady na transfery subjektom mimo verejnej spravy vo vyske 1 346 597,53 € (ucet 586)

3. Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti - plati len pre subjekty verejného
Zaujmu
Osobitné naklady podla § 18 ods.6 zakona o i¢tovnictve v z.n.p. Suma k 31.12.2022
Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti v ¢leneni na
naklady za:
a) overenie uctovnej zavierky 4 374,00
b) uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia uctovnej zavierky
¢) danové poradenstvo,
d) ostatné neauditorské sluzby
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4. Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii
Vykaz ziskov a strat PRISPEVKOVYCH ORGANIZACI]
organizicie organizicie
cislo Rok 2022 spolu Rok 2021 spolu
Cislo uctu ndzov fictu riadku VPS MKS VPS MKS

602  |trzby z predaja sluzieb 67 493 071,97€ 87715,18 € 580 787,15 €] 569 763,74 € 17 986,50 € 587750,24 €]
604,607 |trzby za tovar, vynosy z nehnutelnosti 68 126 152,03 € 1 800,00 € 127952,03 € 129369,19€ 391,90 € 129 761,09 €
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 78 2559770 € 0,00€ 25597,70 € 5230,74€ 0,00€ 5230,74 €
648 |ostatné vynosy 89 175 694,55 € 0,00€ 175 694,55 € 37565,62 € 7762,38 € 45328,00€
652 |zuctovanie zakonnych rezerv z prev.c. 92 0,00 € 0,00 € 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
653 |Zictovanie ostatnych rezerv z p.¢. 93 14 960,54 € 0,00€ 14 960,54 € 20102,39€ 3260,00 € 23362,39€
657 |Zuctovanie zdkonnych oprav. poloziek 94 0,00 € 0,00 € 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 €
658  |zuctovanie oprav. poloziek 95 0,00 € 0,00 € 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
662 |aroky 102 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,55¢€ 0,00€ 0,55 €
668 |ostatné finacné vynosy 108 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,10€ 0,00€ 0,10 €
691  |transf. obee na bez.vyd. 125 1879914,19€ 24543441¢€ 2125348,60€] 179731004 € 15473495€  1952044,99 €
692 |transf. obce na kapit. vyd. 126 619 947,83 € 771504 € 627 662,87 €] 503 331,57¢€ 75 422,74 € 578 754,31 €
693 |transf. na BV od SR a inych subj. VS 127 1141,00€ 0,00€ 1 141,00 € 133537,53 € 7656,12€ 141 193,65 €
694 |transf. na KV zo SR a inych subj. VS 128 1361,90 € 0,00€ 1361,90 € 1033,08€ 0,00€ 1033,08 €
697  |tranf. na BV od ostatnjch subj. mimo VS 131 3809,87€ 0,00€ 3809,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
698  [tranf. na KV od ostatnych subj. mimo VS 132 346,35 € 0,00 € 346,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
VYNOSY 3341997,93 € 342 664,63 € 3684 662,56 €] 3197 244,55 € 267214,59€) 3464459,14 €

501 |spotreba materialu 2 287037,64 € 33 666,44 € 320 704,08 €] 340 161,92 € 43290,17€ 383 452,09 €]
502 |spotreba energie 3 148 133,58 € 23596 € 148 369,54 € 120910,24 € 1785432 € 138 764,56 €
504,507 |Predany tovar, Predana nehnutelnost’ 5 51278,06 € 0,00 € 51278,06 € 5297,62€ 543,22¢€ 5840,84 €
511 |oprava a udrziavanie 7 41 460,34 € 1157,62€ 42 617,96 € 7544437 € 5590,29 € 81 034,66 €|
512 |cestovné 8 3390,21€ 0,00€ 3390,21€ 4902,86 € 0,00€ 4902,86 €
513 |néklady na reprezentéciu 9 986,72 € 4352¢€ 1030,24 € 1459,47€ 11822€ 1577,69 €
518 Jostatné sluzby 10 195393,47€ 236 053,52 € 431 446,99 € 250057,30€ 68 541,35 € 318 598,65 €]
521 |mzdové niklady 12 1115 664,58 € 43 680,53 € 1159345,11€) 1149191,89€ 3513593 € 1184327,82€
524 |zakonné socialne 13 384 812,11¢€ 1257841 € 397 390,52 €] 403 193,01 € 14 782,63 € 417975,64 €
525 Jostatné socidlne poistenie 14 5300,00 € 0,00€ 5300,00 € 5479,00 € 784,00 € 6263,00 €
527  |zékonné socidlne naklady 15 88 906,17 € 39,46 € 88 945,63 € 101 079,81 € 10252,82 € 111 332,63 €
528 |ostatné socidlne naklady 16 126,00 € 0,00€ 126,00 €] 70,00 € 0,00 € 70,00 €
531 |dan z motorovych vozidiel 18 T771,62€ 0,00 € 7771,62 € 9899,08 € 0,00 € 9899,08 €]
538 Jostatné dane a poplatky 20 3699,81€ 0,00€ 3699,81 € 2856,78 € 135,58 € 2992,36 €
544 |zmluvné pokuty, pendle a iroky z omes. 24 524325¢€ 0,00€ 524325¢€ 378,14 € 0,00 € 378,14 €
545 |ostatné poukty, pendle a troky z omes. 25 1 000,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
546 odpis pohl'adavky 26 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
548 Jost. nakl. z prevadz. ¢inn. 27 148 529,44 € 100,00 € 148 629,44 € 0,17€ 449,94 € 450,11 €
549 |manka a $kody 28 0,00€ 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
551 Jodpisy dlhodobého 30 697 060,54 € 8211,84€ 705 272,38 €] 578 973,16 € 75919,54 € 654 892,70 €]
553 |rezervy 33 1902747 € 0,00€ 1902747 € 3442203 € 0,00€ 34 422,03 €
557 |zakonné oprav. polozky z prevadz.cin. 34 529,44 € 0,00 € 529,44 € 128,74 € 0,00 € 128,74 €
558 |ostatné oprav. polozky z prevadz.¢in. 35 0,00 € 0,00 € 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 €]
562 |aroky 42 2913,65€ 0,00€ 2913,65€ 4503,01€ 0,00€ 4503,01€
568  Jostatné finanéné naklady 47 16 537,76 € 872,53 € 1741029 € 149 775,56 € 1592,99 € 151 368,55 €
NAKLADY 3224 801,86 € 336 639,83 € 3561441,69€] 3238184,16 € 274991,00€) 3513175,16 €

591/595 [splatnd dafi z prijmov 136+137 69,89 € 28533 € 35522€ 88,42 € 0,00 € 88,42 €
Hospodarsky vysledok 117 126,18 € 573947 € 122 865,65 € -41 028,03 € -1776,41 € -48 804,44 €
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Prispevkova organizacia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zakona ¢.523/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

CL VI

Informacie o idajoch na podstivahovych tctoch

1. Majetok a zavizky zabezpecené derivatmi

Opis vyznamnych poloZiek Hodnota majetku Forma zabezpecenia
majetku a zavizkov
2. DalSie informacie
Vyznamné polozky Hodnota Uket
Drobny dlhodoby hmotny majetok — vypozicka 1 471,80 754
Zavéazky zo zmluv 523 191,68 761
Drobny dlhodoby hmotny majetok 807 139,13 771
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 54 791,82 773
Odpisané pohl'adavky 3393,18 774
Prisne zucétovatel'né tlaciva 167 906,24 775
Vypozi¢any material — civilna ochrana 53 434,53 777
Fond oprav a udrzby — bytové domy zo SFRB 358 121,64 781
CL VII

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva
a) opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie moZzny majetok, ktory vznikol v ddsledku
minulych udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane
jedna alebo viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od Uc¢tovnej jednotky -

tabulka ¢.10.

Nazov poskytovatel’a Cislo zmluvy Hodnota prefinancovanych
nenavratného finanéného Predmet zmluvy Hodnota zmluvy nakladov z vlastnych
prispevku prostriedkov alebo
z uverovych zdrojov
neuhradenych/nerefundova
nych poskytovatePom NFP
k 31.12.2022
Ministerstvo prace socialnych | Z312081BJB601 Podpora opatrovatel'skej 326 400,00 € 3994925 €
veci a rodiny SR CCZ 312/2021 sluzby v meste Kezmarok
Obcianske zdruzenie pre IROP-CLLD-P814- | Prestavba mestskej trznice 72 000,00 € 72 000,00 €
rozvoj regionu Spi$ 512-005-001 + DOD | na regionalnu trznicu v
¢. 1 Kezmarku
CCZ 132/2021
Ministerstvo zivotného OPKZP-PO1-SC111- | Dobudovanie systému 2 646 773,32 € 68 508,47 €
prostredia SR 2017-32/46 + DOD | zhodnocovania BRO v
¢ 1 KeZzmarku
CCZ 39/2021
Ministerstvo zdravotnictva SR | IROP/040-Z- Centrum integrovanej 949 912,51 € 36271,14 €
302021W475- zdravotnej starostlivosti
251/2019 + DOD ¢. | Kezmarok
1-DOD¢. 4
CCZ 225/2019
Ministerstvo investicii, Z311071ATF5 Zavedenie SMART 996 157,22 € 946 349,36 €
regiona’_lneho rozvoja CCZ 209/2021 technolégii vV meste
a informatizacie SR Kezmarok
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Zaloba Kkrajsky sud Bratislava sp. zn. 15/208/2017

Spravna zaloba podla § 6 ods. 2 pism. a/ Spravneho sidneho poriadku o preskiimanie zakonnosti
rozhodnutia Uradu pre verejné obstaravanie /UVO/ ¢.:12895-9000/2017 z 11. augusta 2017, ktoré bolo
zalobcovi ozndmené 11. augusta 2017.

Spravna zaloba podana 11.09.2017.

Diia 13.12.2017 krajsky std vyzval mesto na vyjadrenie k vyjadreniu UVO k Zalobe.

Dna 27.12.2017 mesto zaslalo vyjadrenie na Krajsky sud Bratislava.

Krajsky sud nariadil pojedndvanie na den 15.10.2020, ktoré bolo zrusené z ddvodu pandémie
koronavirusu COVID-19.

V predmetnej veci bolo mestu Kezmarok dna 12.10.2022 dorucené predvolanie na pojedndvanie na
denn 10.11.2022 na ktorom Krajsky std v Bratislave, v konani vedenom pod sp. zn. 1S/208/2017,
rozhodol rozsudkom, ze Zalobu Mesta Kezmarok zamieta a Zalovanému pravo na nahradu trov voci
zalobcovi nepriznal. Predmetny rozsudok k dnesnému ditu nenadobudol pravoplatnost’ a mesto
KeZmarok planuje podat’ kasacnu st'aznost’ na Najvyssi spravny sud Slovenskej republiky.

Dna 18.01.2023 bola Mestu Kezmarok dorucend dolozka pravoplatnosti Rozsudku Krajského stidu
v Bratislave, sp. zn. 1S/208/2017-95, ktorti nadobudol dna 12.01.2023.

V zékonnej lehote podalo Mesto KeZmarok proti Rozsudku Krajského stidu v Bratislave zo dna
10. novembra 2022, sp. zn. 1S/208/2017, kasa¢nu st’aznost’ o ktorej bude rozhodovat’ Najvyssi spravny
sud Slovenskej republiky.

b) opis a hodnota inych pasiv, vyplyvajucich zo stdnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo
vSeobecne zaviznych pravnych predpisov, z ru€enia podla jednotlivych druhov rucenia

Zoznam aktualnych pasivnych sporov Mesto Kezmarok k 31.12.2022

25/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — o zapl. (85 580,10 Sk ) 2 840,76 €s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania.

26/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — o zapl. (415 778,83 Sk ) 13 801,33 € s prisl.

Zaloba na prvom stupni zamietnut4, Zalobca podal odvolanie ale neskor zobral svoje odvolanie vo veci
samej spit. Krajsky sud v PreSove zastavil odvolacie konanie, teda vo veci samej je
pravoplatne skoncena. V casti trov konania je vec na Okresnom stide v Kezmarku.

27/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a 1.. MK — o zapl. (233 196,20 Sk) 7 740,70 € s prisl.

Pravoplatné uznesenie Krajského sudu v PreSove zo dna 11.decembra 2018, ktorym bolo konanie
zastavené a zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vySke trov konania sid rozhodne
samostatnym rozhodnutim.

28/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a 1. MK — o zapl. (183 700,- Sk) 6 097,72 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba oh'adom trov
konania. Konanie z dévodu vyhldsenia konkurzu na zalobcu je preruSené.

29/04/MK
PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK — o zapl.(329 753,80 Sk ) 10 945,79 €s prisl.
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Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnuta. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie z dovodu vyhlasenia konkurzu na zalobcu je prerusené.

33/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK — o zapl. (118 617,- Sk) 3 937,36€ s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie je z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok zalobcu prerusené.

3/08/MK

PharmDr. Pavel Simko c/a Mesto KeZmarok — o zapl. (45.000,- Sk) 1.493,73 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vyske
trov konania sid rozhodne samostatnym rozhodnutim.

4/08/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na néhradu trov konania. O vyske
trov konania siid rozhodne samostatnym rozhodnutim.

5/08/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- SK) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vyske
trov konania sid rozhodne samostatnym rozhodnutim.

6/08/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na néhradu trov konania. O vyske
trov konania siid rozhodne samostatnym rozhodnutim.

7/08/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (13 800,- Sk) 458,08 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vyske
trov konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

85/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (373 024,- Sk) 12 382,13 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnuta. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie preruSené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok zalobcu.

122/08/MK PharmDr. Pavel Simko — vyliéenie veci z exekiicie.

128/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — o nahradu $kody( 106 624,- Sk) 3 539,27 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie prerusené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok Zalobcu.

Ing. Anna Vitkovska c/a Mesto KeZmarok — o priznanie nemajetkovej ujmy vo vyske

4 000,- EUR sp. zn. 10C/1/16

Zalobkyha Ing. Anna Vitkovska podala diia 17.02. 2016 na Okresny stid KeZmarok Zalobu, ktorou sa
domaha uloZenia povinnosti mesta uzatvorit’ so zalobkynou pracovny pomer a priznania nemajetkovej
ujmy podl'a ustanovenia § 5 ods. 10 zékona ¢. 552/2003 Z.z. o vykone prace vo verejnom zaujme vo
vyske 4 000,- EUR
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Mestu Kezmarok bola v pravnej veci dorucena diia 13.06.2016 vyzva na vyjadrenie sa k Zalobe.
Podanim doruc¢enym Okresnému sidu Kezmarok zo dna 27.06.2016 predlozilo mesto vyjadrenie
k Zalobe.

Dna 25.11.2016 bolo mestu doru¢ené uznesenie Okresného sudu Kezmarok, v ktorom sud vyzval
mesto aby sa vyjadril k replike (reakcii zalobcu na vyjadrenie zalovaného).

Dna 12.12. 2016 predlozilo mesto Okresnému stidu Kezmarok tzv. dupliku (reakciu na repliku
zalobcu).

Rozsudok zo dia 1. decembra 2017 doruceny mestu 8.1.2018. V cCasti ulozenia povinnosti mestu
uzatvorit’ so zalobkynou pracovny pomer zamietnuté, v Casti priznania nemajetkovej uyjmy vyhovené
Ciastocne (2 000,- EUR).

Diia 23.1.2018 mesto podalo odvolanie proti rozsudku.

Zalobkyia sa vyjadrila k odvolaniu, siid dorugil mestu vyjadrenie dita 09.02.2018.

Diia 19.02.2018 mesto predlozilo sudu svoje vyjadrenie.

Krajsky std Presov Rozsudkom sp. zn. 24CoP1/2/2018 zo dna 13. novembra 2018 potvrdil rozsudok
Okresného stidu KeZzmarok.

Rozsudok Okresného sudu Kezmarok nadobudol pravoplatnost dna 01.12.2018, zalobkyni bola
vyplatend suma priznand sudom.

Mesto podalo dia 25.01.2019 vo¢i rozsudku Krajského sudu PreSov dovolanie na Najvyssi sud SR dna
25.01.2019.

Dna 09.12.2019 bolo mestu dorucené uznesenie NajvysSicho sidu SR, ktorym sud napadnuty
rozsudok zruSuje a vec vracia Krajskému sudu v PreSove na d’alSie konanie.

Dna 26. marca 2020 bol mestu doru¢eny rozsudok Krajského sudu v PreSove z 25. februara 2020 sp.
zn. 13CoPr/3/2019, ktorym potvrdil rozsudok Okresného sudu v Kezmarku ¢.k. 10Cpr/1/2016 z 1.
decembra 2017 vo vyroku I. a III., a vo vyroku II. rozhodol, Ze Ziadna zo strdn nema néarok na nahradu
trov odvolacieho konania.

Mesto podalo diia 22. m4ja 2020 voci rozsudku Krajského sidu v PreSove dovolanie na Najvyssi sud
SR.

Mestu Kezmarok bolo diia 26. jila 2022 doruc¢ené Uznesenie NajvysSieho stidu Slovenskej republiky,
vedené v konani sp. zn. 9Cdo/166/2020, ktorym rozhodol, ze dovolanie Mesta KeZmarok odmieta
a Zalobkyni voci Zalovanému nepriznava nahradu trov dovolacieho konania.

Dia 26. septembra 2022 podalo Mesto Kezmarok Ustavni staznost’ proti Rozsudku Krajského sadu
v PreSove zo dina 25. februara 2020, ¢.k. 13CoPr/3/2019-368 a Uzneseniu NajvysSieho stdu
Slovenskej republiky zo diia 30. juna 2020, sp. zn. 9 Cdo/166/2020 podrla CI. 127 Ustavy Slovenskej
republiky pre poruSenie prava na stidnu ochranu, spravodlivy proces, prava vlastnit’ majetok a prava na
ochranu majetku.

O podanej Ustavnej staznosti vydal Ustavny sud Slovenskej republiky Uznesenie zo diia
25. oktobra 2022, sp. zn. IV. US 532/2022-12, ktorym Gstavnu staznost’ odmietol.

Zoznam invch zaviazkov k 31.12.2022

Zaloba o preskimanie zikonnosti opatrenia a postupu Zalovaného zo diia 07.06.2018 &.k. OU-
KK-K01/2932/201-Bi , ktoré je vedené na Krajskom siide v Presove.

Zalobca: Obec Lubica

Zalovany: Okresny tirad Kezmarok, katastralny odbor

Obec Lubica napadla zakonnost’ postupu katastralneho odboru pri zapise, ktorym sa uskutocnila zmena
hranic katastralnych izemi Obce Lubica a Mesta KeZmarok

Uznesenim ¢.k. 6S/69/2018 zo dna 11.decembra 2018 Krajsky sud v PreSove rozhodol, ze pribera
Mesto Kezmarok do konania z dovodu, ze bolo dotknuté zapisom zmeny katastralneho tizemia Obce
Lubica a Mesta Kezmarok.

Vyjadrenie k spravnej zalobe zo dia 22.01.2019.

Vyjadrenie Mesta Kezmarok k spravnej zalobe a k predmetu konania zo diia 23.01.2020.

Vyjadrenie Mesta KeZmarok zo dia 14.08.2020 k vyjadreniu Zalobcu.
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Rozsudok Krajského stidu v PreSove zo dia 3. juna 2021.
Kasacéna st'aznost’ Mesta Kezmarok 13.10.2021.
Vyjadrenie mesta Kezmarok k podaniu zalobcu 29.12.2021.

Zmluva ¢. 193/2018 o partnerstve — Mesto KeZmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v
KeZmarku n.o. a AGEL SK a.s.

V ¢lanku XIII. ods 1. pismeno h) mesto a nemocnica zdvidzne vyhlésili, ze: ,,zavdzky, ktoré mézu
vzniknut’ Nemocnici v suvislosti so suidnymi spormi vedenymi v stvislosti s neplatnostou mandatne;
zmluvy spolo¢nosti PP PARTNERSHIP s.r.o0., so sidlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava — mestska
¢ast’ Raga, ICO: 35 891 696, konajuca prostrednictvom Ing. Tomas Tvaruzek, MBA, konatel’, (pozn.
uvedené v Prilohe €. 2), resp. so suvisiacimi zadvizkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP
s.r.o. (pripadne pravnym nastupcom) sa zavédzuju rieSit vo vzajomnej sucinnosti. Mesto pristupi na
stranu Nemocnice v sudnych sporoch, pricom Mesto mé osobitné pravo navrhovat’ pravne zastupenie v
tychto sporoch vo¢i PP PARTNERSHIP s.r.o.. V pripade zavizkov, ktoré Nemocnici vzniknu z tychto
sudnych sporov s PP PARTNERSHIP s.r.o. (pripadne pravnym néstupcov) plati, Ze ich bude znasat’
Nemocnica, pricom takto vzniknuté zavizky Nemocnice v celom rozsahu uhradi Mesto.

Mesto vytvara v uctovnictve rezervu.

c) zoznam nehnutel’nych kultirnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve Uctovnej jednotky -
tabul’ka ¢.11

d) informaécia, ¢i st iné aktiva a iné pasiva vykazané voci uctovnej jednotke sathrnného celku

Informacia Vykdzané voti UJ sithrnného celku Hodnota celkom
Ano/Nie
Iné aktiva Ano 1091 078,22 €
In¢é aktiva Nie 72 000,00 €
Iné pasiva Nie -
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CL vIII

Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob

1. Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch actovnej jednotky
a spriaznenych osob

a)
Informacia
Hodnotové o neukoncenych
vyjadrenie obchodoch/transakcia Informacia
obchodu/transakcie ch v hodnotovom | o cenach/hodnotach
alebo percentualne vyjadreni realizovanych
Spriaznena | Druh obchodu/ vyjadrenie obchodu/transakcie | obchodov/transakcii
osoba druh transakcie | obchodu/transakcie | alebo percentudlnom medzi uctovnou
k celkovému vyjadreni jednotkou
objemu obchodu/transakcie k a spriaznenymi
obchodov/transakcii | celkovému objemu osobami
realizovanych UJ | obchodov/transakecii
realizovanych UJ
Spravbytherm,
S.I.0. Dodanie energii 132 407,43
Spravbytherm, | Opravy
S.I.0. a udrziavanie 5 509,89
Spravbytherm, | Poskytnutie
S.I.0. sluzby 136 341,77
Spravbytherm, | Ostatné financné
S.I.0. naklady 4119,76
Vynosy z predaja
Spravbytherm, | sluzieb — PCO,
S.I.0. parkovné 400,00
Spravbytherm, | Dan
S.I.0. z nehnutel’nosti 6316,52
Poplatok za
Spravbytherm, | komunalny
S.I.0. odpad 943,80
Spravbytherm,
S.I.0. Sprévny poplatok 320,00
Zmluvné pokuty,
Spravbytherm, | pendle a tiroky
S.r.0 z omesSkania 77,13
Spravbytherm,
S.I.0 Najomné 531 869,30
Lesy mesta
Kezmarok,
S.I.0. Néjomné 1 200,00
Splatka cCasti
poskytnute;
Lesy mesta navratnej
Kezmarok, finan¢nej
S.1.0. vypomoci 400 000,00
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Kezmarok Dan

Invest, s.r.o. |z nehnutel’'nosti 83,30
Splatka cCasti
poskytnute;
navratnej

Kezmarok finan¢nej

Invest, s.r.o. | vypomoci 31 358,09

Technické

sluzby, s.r.o.

KeZzmarok Ostatné sluzby 2 772,00

Technické

sluzby, s.r.o. | Dan

Kezmarok z nehnutel’nosti 5 818,56
Dan

Technické z nehnutel’nosti

sluzby, s.r.o. |nedoplatok za

Kezmarok rok 2021 5 818,56

b) opis a hodnota podmienenych zadvizkov voci spriaznenym osobam

Spriaznena osoba

Podmienené zavizky

Hodnota podmienenych zavizkov

0,00

CL IX

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu - tabulka ¢.12-14
Textova cast’ k tabul'ke ¢.12-14:

Rozpocet Mesta KeZzmarok na rok 2022 bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom mesta Kezmarok

dna 14. 12. 2021 uznesenim ¢&. 282/2021.

V priebehu roka 2022 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 27 rozpo€tovymi opatreniami:

- Z toho 4 rozpoctovych opatreni (RO) schvilenych Mestskym zastupitel’stvom mesta
KeZmarok:

AW~

zmena RO €. 1 zo dna 24.02.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 08/2022 z 25.02.2022
zmena RO ¢. 2 zo dna 23.06.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 61/2022 z 24.06.2022
zmena RO €. 3 zo dna 28.11.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 343/2022 z 29.11.2022
zmena RO €. 4 zo dna 14.12.2022 — Uznesenie MsZ ¢. 353/2022 z 19.12.2022

- Z toho 12 rozpoctovych opatreni (RO) ui€elovo urcenych prostriedkov podla § 14 ods. 1
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach 1zemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zédkonov a platnom zneni:

N NN AW

.zmena RO ¢. 1 zo dna 29.01.2022
.zmena RO €. 2 zo dia 28. 02. 2022
.zmena RO ¢. 3 zo dna 31. 03. 2022
.zmena RO €. 4 zo dia 29. 04. 2022
.zmena RO ¢. 5 zo dna 31. 05. 2022
. zmena RO €. 6 zo dia 30. 06. 2022
.zmena RO ¢. 7 zo dia 31. 07. 2022
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8. zmena RO €. 8 zo dna 31. 08. 2022
9. zmena RO ¢. 9 zo dna 30. 09. 2022
10. zmena RO ¢. 10 zo dina 31. 10. 2022
11. zmena RO ¢. 11 zo dna 30. 11. 2022
12. zmena RO ¢. 12 zo dna 31. 12. 2022

- Z toho 11 rozpoctovych opatreni (RO) schvalené primatorom mesta — presuny
rozpoctovanych prostriedkov v rdmci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové
prijmy a celkové vydavky:

zmena RO ¢. 1 zo dna 03. 01. 2022
zmena RO ¢. 2 zo dna 01. 02. 2022
zmena RO ¢. 3 zo dna 01. 03. 2022
zmena RO ¢. 4 zo dna 01. 04. 2022
zmena RO ¢. 5 zo dna 02. 05. 2022
zmena RO ¢. 6 zo dna 01. 06. 2022
zmena RO ¢. 7 zo dna 01. 07. 2022
zmena RO ¢. 8 zo dna 01. 08. 2022
9. zmena RO €. 9 zo dna 02. 09. 2022
10. zmena RO ¢. 10 zo dna 03. 10. 2022
11.zmena RO ¢. 11 zo dna 01. 12. 2022

PN R L=

Vyska dlhu podla § 17 ods. 7 -8 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene adoplneni niektorych zdkonov vz.n.p. za bezné uctovné obdobie a
bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie je uvedena v tabul’ke ¢.15.

CL X
Informacie o skutoc¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka
do dna zostavenia uctovnej zavierky

Po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo vykazanie
v uctovnej zavierke za rok 2022.
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Zakladna skola
Dr. Daniela Fischera 2
060 01 Kezmarok

Sprava k Zavereénému uctu mesta za rok 2022

Zékladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2 v KeZmarku bola otvorena v roku 1980. Od 01.01.1998
je plne organizovanou Skolou s pravnou subjektivitou, od 1.4.2002 je zriad’ovatel'om Skoly
Mesto Kezmarok. V skolskom roku 2020/2021 sme realizovali vychovu a vzdelavanie v sulade
s principmi a ciel'mi $kolského zakona, Inovovaného $tatneho a Skolského vzdelavacieho
programu a podl'a Statneho a $kolského vzdelavacieho programu. Vo vychovno-vzdelavacej

praci sme rozvijali mravné, kultirne a narodné hodnoty, vlastenectvo a ob¢iansku

zodpovednost’. Vychova a vzdelavanie sa nesie v duchu humanizmu, v oblasti I'udskych prav,
prav diet'ata a predchadzanim vsetkych foriem diskriminacie. Vychovno-vzdelavaci proces je
komplexne zamerany na rozvijanie individualneho potencialu Ziakov.
Skola ostava otvorenou verejnosti. Zastreuje &innost’ ZUS, Jazykové $kola Target, DFS

Maguracik, zaujmové utvary Sportového zamerania.

Prenesené kompetencie:

Schvileny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
Dotdcia na PK 1 302 300,00 1316 767,00 | 1254 689,01 95
Dotécia na rekreaéné poukazy 0,00 1 562,00 1560,90 100
Dotécia zo Statneho rozpoctu 0,00 160,00 160,00 100
Vlastné prijmy 2 500,00 4 000,00 2 489,00 62
Z vratiek 0,00 2 480,00 2 471,99 100
FP z roku 2021 0,00 43 748,00 43 747,42 100
2 1 304 800,00 1367 155,00 | 1303 557,42 99
610 — Mzdy 835 668,00 829 912,00 829 912,83 100
620 — Odvody 296 800,00 306 870,00 306 869,17 100
630 — Bezné vydavky 169 832,00 220 716,00 157 117,16 71
640 — Bezné¢ transfery 2 500,00 11 219,00 11 219,16 100
Spolu 1 304 800,00 1368 717,00 | 1305118,32 99

Finanéné prostriedky boli pouzité na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych
predpisov do socidlnej a zdravotnych poist'ovni a prevadzku 8koly (elektrina, voda, plyn,

revizie).

Nevycerpana dotacia na PK vo vyske 62 079,09 € bola vratena a bude presunuta do roku 2023.

Z rozpoc¢tu Skoly sa tieZ financovalo: vymena tesneni na okndch, in$talatérske prace podl'a
potreby, elektroinitalacné prace, ndkup nového nabytku do tried, kancelarii a vitrin na chodby
Skoly, maliarske prace na chodbach a v triedach, nakup vypoctovej techniky, nakup uc¢ebnych
pomdcok pre kabinety podl'a potreby. Postupne sa upravuje areél $koly, nad’alej sa zabezpeduje
nékup a indtalacia didaktickej techniky a zlepuje sa materialno technické vybavenie pre
skvalitiovanie efektivnosti vychovno-vzdelavacieho procesu.

Skole boli poskytnuté este normativne finanéné prostriedky uréené na:
- navySenie osobnych nakladov zamestnancov $kdl vo vyske 32 860,00 € (500 €/zamestnanec)

1¢o:
36158968

Internet :
www.zsfiskk.edupage.org

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk

Telefon : Fax:
+42152 4523029
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- dofinancovanie prevadzkovych nakladov - energii vo vyske 9 524,00 €
- navySenie osobnych nakladov zamestnancov §kél vo vyske 4 175,00 €

Nenormativne finan¢né prostriedky

Dotdicia Vyderpané Vritené
Lyziarsky kurz 16 050,00 16 050,00 0,00
Skola v prirode 17 100,00 17 100,00 0,00
Edukaéné publikécie 10 446,00 10 446,00 0,00
Edukaéné publikacie POO 10 248,00 10 248,00 0,00
Vzdelavacie poukazy ; 15 985,19 13 530,91 245428
Dopravné Ziakov 10 270,76 7 326,24 2 944,52
Asistent ucitel'a 6 189,00 6 189,00 0,00
HN — u¢ebné pomdcky 83,00 83,00 0,00
Ziaci zo SZP 150,00 150,00 0,00
Specifika 34 592,00 23 474,00 11 118,00
Odchodné 3 587,00 3 587,00 0,00

Finanéné prostriedky z tychto dotacii boli pouZité v stilade s platnymi predpismi. Nevycerpané
finan¢né prostriedky boli vratené. Finanéné prostriedky vo vyske 14 421,94 € budu presunuté do
roku 2023.

Z dévodu mimoriadnej situdcie v suvislosti s vojnou na Ukrajine a prichodom Ziakov z Ukrajiny
boli §kole poskytnuté finanéné prostriedky — $pecifika:

- vo vyske 3 200 € uréené na nakup ucebnych pomdcok pre ziakov z Ukrajiny

- vo vyske 31 392,00 € urené na podporu integracie Ziakov z Ukrajiny (eurOpsky normativ).

Originalne kompetencie — ékolsk)'f klub deti

_ Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
Dotacia 84 732,00 86 284,00 86 284,00 100
Vlastny prijem 13 800,00 13 700,00 13 700,00 100
3 98 532,00 99 984,00 99 984,00 100
610 —Mzdy 63 500,00 65 331,00 65 331,06 100
620 — Odvody 23 460,00 23 181,00 23 180,46 100
630 — Bezné vydavky 11 322,00 9 856,00 9 855,35 100
640 — Bezné transfery 250,00 1616,00 1.617,13 100
Spolu 98 532,00 99 984,00 99 984,00 100

V $kolskom klube k 31.12.2022 pracovalo 5 vychovavateliek. Z toho 4 na plny uvdzok a 1 na
¢iastoény uviazok (60%). Finanéné prostriedky sme vycerpali na vyplatenie miezd a povinny

Telefén : Fax: e-mail: Internet : I¢o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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odvod podla platnych predpisov do socialnej a zdravotnych poistovni, na prevadzku a
modernizaciu SKD (nabytok, $kolské a u¢ebné pomdécky, hracky, vypoctova technika).

Originalne kompetencie — Skolska jedalen:

Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotacia 108 658,00 111 559,00 111 559,00 100
Vlastny prijem 157 300,00 199 560,00 184 545,57 92
Dobropis 0,00 360,00 357,64 99
Doticia UPSVaR - stravné 4950,00 8 500,00 6 204,90 73
o | 270 908,00 319 979,00 302 667,11 95
610 — Mzdy 79 582,00 87 651,00 87 650,52 100
620 — Odvody 27 699,00 30 603,00 30 604,52 100
630 — Bezné vydavky 161 727,00 190 373,00 145 258,67 76
640 — Bezné transfery 1 900,00 1352,00 135238 100
700 — Kapitdlové vydavky 0,00 10 000,00 10 000,00 100
Spolu 270 908,00 319 979,00 274 866,09 86

V $kolskej jedalni k 31.12.2022 pracovalo 9 zamestnancov — 1 veduca, 1 hospodarska
pracovnicka, 3 hlavné kucharky, 1 kuchérka a 3 pomocné pracovnicky, z toho 1 na ¢iastoény

uvizok.

Finan¢né prostriedky sme vycerpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych
predpisov do socialnej a zdravotnych poistovni a na prevadzku SJ (elektrina, voda, plyn,
opravy kuchynskych spotrebi¢ov podl'a potreby, revizie a ndkup kuchynskych a kancelarskych

potrieb).

Skolské jedéled si v roku 2022 preklasifikovala vlastny prijem vo vyske 10 000,00 € na
kapitalové vydavky a za tieto financie si zakupili elektricky robot so 601 prisluSenstvom.

V skolskej jedalni su rozpoctované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli
pouZité na nakup potravin.

Bola poskytnuta aj doticia z UPSVaR na stravné pre Ziakov vo vyske 6 741,60 €. Tato dotécia
bola vy¢erpana vo vyske 6 204,90 €. Nevycerpana dotacia 536,70 € bola k 31.12.2022 vratena.

Zostatok na potravinovom uéte SJ predstavuje preddavok stravného a rezijnych ndkladov na
januar 2023.

Kratka statistika o Skole

V 8kolskom roku 2021/2022 navstevovalo skolu 628 ziakov v 27 triedach. Pocet zamestnancov
k 31.12.2022 bol 64, z toho riadiaci pracovnici: riaditel'ka Skoly, zastupkynia riaditel’ky pre 1.

a zastupca riaditel’ky Skoly pre II. stupen, 38 pedagogickych zamestnancov, 5 vychovavateliek, 1
asistentka ucitel’a, 11 THP, a 9 pracovnikov v SJ.

Telefon : Fax:
+421 52 4523029

Internet : 1¢o:
www.zsfiskk.edupage.org 36158968

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk
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Skolsku dochadzku na Z8 ukonéilo k 30.06.2022 78 Ziakov. Uspesnost’ Ziakov na prijimacich
skuskach bola 100 %.

18 Ziakov bolo so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami.

Merania vedomosti:

Testovanie 5 -2022
Z nasej skoly bolo testovanych 65 zZiakov.

Vysledky: MAT SJL
Skola  66,00% 71,90%
SR 61,00% 69,20%

Testovanie 9 — 2022
Z nasej 8koly bolo testovanych 70 Ziakov.

Vysledky: ) MAT SJL
Skola  69,00% 62,60%
SR 53,20% 59,10%

Komparo 2021/2022 ziakov 9. ro¢nika:
Z nasej skoly bolo testovanych 62 Ziakov.

Vysledky: MAT SJL
Skola  54,90% 62,60%
SR 41,90% 57,70%

V gkolskom roku 2021/2022 bolo v SKD zapisanych 138 Ziakov, k 30.06.2022 navitevovalo
SKD 131 Ziakov.
V skolskom roku 2022/2023 bolo v SKD zapisanych 149 Ziakov.

Z celkového poctu 628 ziakov prospelo 602 ziakov (366 s vyznamenanim, 97 vel'mi dobre a 139
prospelo), 21 Ziaci boli neklasifikovani — vzdelavanie v zahrani¢i, neprospelo 5 Ziakov.

Za poruSovanie vnutorného poriadku skoly boli udelené pokarhania triednym uéitel'om — 34,
riaditelkou Skoly - 19, znizené znamky zo spravania 2. stupria — 3, znizené znamky zo spravanie
4. stupnia — 1.

Vyrazné uspechy Skoly v predmetovych olympiadach, umeleckych a Sportovych sut’aziach
Za reprezentaciu Skoly, za vzorné plnenie $kolskych povinnosti, za vyborni dochadzku

a spravanie boli Ziakom udelené pochvaly triednym uéitelom —239, riaditel'kou skoly — 144,
vecné odmeny na zaver $kolského roka boli odovzdané 218 ziakom a 2 triednym kolektivom.

Vysledky v stut’aziach

40 uspesnych riesitel'ov SK — iBobor

1. miesto SK — Literarny Kezmarok

3. miesto SK — Skultétyho re¢tiovanky

1. miesto, ocenena praca SK —,,Vesmir oami deti* (vytvarna sit’az)

Telefén : Fax: e-mail: Internet : I¢o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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. miesto SK - ,,Anjel Vianoc™ (vytvarnd sut'az) za kolektivnu pracu

. miesto v krajskom kole — ... a Slovo bolo u Boha

. miesto v krajskom kole — Saliansky Matko

. miesto v krajskom kole — Hviezdoslavov kubin - poézia kat.2, proza kat.2. poézia kat.3

. miesto v krajskom kole — Olympiada v anglickom jazyku kat. 1B

. miesto v krajskom kole — Geograficka olympiada kat. F

. miesto v krajskom kole — Biologickéa olympiada kat. C projektova Cast’

5. miesto v krajskom kole — Biologicka olympiada kat. C teoreticko-prakticka ¢ast’

20 prvych miest, 15 druhych miest, 9 tretich miest vo vedomostnych, vytvarnych a Sportovych
sutaziach v okresnych koléch.

W NN = = W

Aktivity a prezenticia na verejnosti

- Zelend Skola

- Cisté hory

- Biela pastelka

- Sladké pomoc

- zbierka pre Spojent kolu T. Sevéenka s vyu¢ovacim jazykom ukrajinskym v Preove

- Mikulasska zbierka pre deti Zijuce v Centre pre deti a rodiny Spisska Bela

- Viano¢na posta pre seniorov

- Noc s Andersenom

- Nenéapadni hrdinovia

- Zalozka do knihy spéja

- Detsky ¢in roka

- Skolsky casopis Fiseracik

- Europsky tyzden boja proti drogam

- Cervené stuzky

- &innost’ OZ LUC

- 36 zaujmovych Utvarov so zameranim na $port, sloven¢inu, matematiku, historiu, cudzie
jazyky, ruéné prace

- dvakrat sme uskuto¢nili zber papiera, pocas celého Skolského roka Ziaci zbieraji pomarancovi

koru, baterky a pouzité zubné ketky

V Kezmarku, 17.03.2023 ’ N
ZAKLADNA SKOLA
A -. Daniela Fischera 2
Spracovala: Mgr. Zuzana Hypka Dr Efi %MAEOKH

N

I

Mgr. Z}atica Scherfel M.A.
rifditél’ka gkoly

Telefon : Fax: e-mail: Internet : I€o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968




Zakladna Skola — Grundschule
Hradné namestie 38, 060 01 Kezmarok

Sprava k zaverecnému uctu mesta za rok 2022

1. Vseobecné udaje o organizacii

Nazov: Zakladna skola — Grundschule

Sidlo: Hradné namestie 38, 060 01 Kezmarok

Tel. kontakt: 052/452 39 83

E-mail. kontakt: riaditel@grundschule.sk

Internetova stranka: zshradnekk.edupage.org

Zriad’ovatel’: Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
Vedenie Skoly: Mgr. Miroslav Benko — riaditel’

Mgr. NataSa Pisarc¢ikova — zastupkyna pre I. stupent
Mgr. Stefania Mrozekova — zastupkyna pre II. stupefi

Zékladna skola — Grundschule je plne organizovana $kola S pravnou subjektivitou,
ktorej zriadovatelom je Mesto Kezmarok. Skola je zamerana na vyucovanie nemeckého
jazyka apatri medzi 5 $kol na Slovensku, ktoré vyucuji nemecky jazyk ako jazyk
narodnostnej menginy podl'a platnych ramcovych planov SPU schvalenych MSVVaS SR.
Ziakom 9. roénika umoziiuje urobit’ si certifikat z nemeckého jazyka v spolupraci s Goetheho
instititom v Bratislave. Okrem nemeckého jazyka sa na Zakladnej skole - Grundschule

vyucuje aj anglicky jazyk od 2. ro¢nika.

V roku 2022 navstevovalo Skolu priemerne 495 ziakov, z toho na I. stupni 95 chlapcov
a 105 dievcat ana Il. stupni 165 chlapcov a 130 dievcat. Ucebny proces prebiehal v 22
triedach. Priemerny pocet zamestnancov pocas roku 2022 bol 53, z toho 3 riadiaci pracovnici,
3 asistenti, 1 Specialny pedagdg, 4 vychovavatel’ky, 30 pedagogickych zamestnancov a 12

THP pracovnikov.



2. Financovanie organizdcie

A. PRIJMY

Schvaleny Rozpocet po ]
rozpotet smensch Skutoénost’ % plnenia
- vlastné prijmy
e najomné 5000,- 6 000,- 5341,10 89%
e skolné 11 000,- 12 500,- 11 635,- 93%
° trzby zpredaja 15 000,- 16 000,- 15 989,78 100%
tovarov a sluzieb
e prijmy SJ 79 500,- 98 550,- 90 023,53 91%
- refundacie z UPSVaR 0,- 4 470,- 4 459,72 100%
- vratky min. rokov 0,- 10,- 2,96 30%
- Erasmus + nemcina 22 800,- 22 800,- 17 811,15 78%
- Erasmus + Pol'sko 0,- 5 160,- 5 160,- 100%
- Erasmus+ Pfibram 0,- 7 820,- 7 816,28 100%
- dobropisy min. rokov 0,- 10 610,- 10 609,74 100%
Spolu 133 300,- 183 920,- 168 849,26 78%

V roku 2022 vykazovala Zakladna skola — Grundschule prijmy v celkovej vyske

168 849,26 €. Vlastné prijmy plynuli z prenajmu Skolskych priestorov, skolného za skolsky

klub deti, trzieb z predaja tovarov v skolskom bufete a z prijmov $kolskej jedalne, ¢o ¢inilo
vysku 122 989,41 €. Dalgie prijmy plynuli z refundacii UPSVaR vo vyske 4 459,72 €, ktoré

boli pouzité na refundaciu miezd zamestnancov zamestnanych cez narodné projekty. Ostatné

prijmy tvorili prijmy z dobropisov a vratick minulych rokov, ktoré boli pouzité na

zabezpecenie beznej prevadzky vychovno-vzdelavacieho procesu vo vyske 10612,70 €

a prijmy z projektov Erasmus+ vo vyske 30 787,43,- €, ktoré boli pouzité na mzdy a odvody

pre zamestnancov zapojenych do projektov a cestovné nadhrady pre Ziakov a ucitelov na

medzinarodné projektové stretnutia v zahranici.




B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie.‘

Schvaleny Rozpocet po ]
Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet zmenach
Normativne financovanie
- dotacia PK 2022
e 610 — mzdy 696 691,- 744 064,- 744 057,56 100%
e 620 — odvody 253 494, - 277 844,- 277 843,62 100%
e 630 — prevadzka 152 915, - 128 114,- 92 635,88 2%
e 640 — transfery 3 000,- 9 050,- 9 041,37 100%
- nevycerpana dotacia
0,- 39 244, - 39 244,29 100%
PK 2021
Nenormativne financovanie
- asistent uéitel’a 36 580,- 35 040,- 35 040,- 100%
- vzdelavacie poukazy 6 270,- 6 221,- 6 221,- 100%
- deti zo SZP 1 500,- 650,- 650,- 100%
- dopravné 2022 2 070,- 1108,- 824,79 74%
- dopravné 2021 0,- 291,- 290,16 100%
- Skola v prirode 6 600,- 5 850,- 5 850,- 100%
- lyziarsky kurz 6 750,- 12 150,- 12 150,- 100%
- edukaéné publikacie 9 000,- 8391,- 8391,- 100%
- edu. publikacie POO 0,- 8 029,- 8 029,38 100%
- Spolu mudrejsi POO 0,-
- hmotna nudza —
170,- 170,- 116,20 68%
skolské pomocky
- prispevok na rekreaciu
0,- 5292, - 5 842,35 110%
2022
- §pecifika 0,- 34 210,- 30 013,03 88%
- Rozvojovy projekt
JOVY PO 0,- 1975,- 0,- 0%
,»Spisské Vianoce™
Bezné vydavky spolu 1 286 480,- 1273572,- 1216 652,50 96%

Prevazna c¢ast’ normativnych finanénych prostriedkov pouzila Zékladna skola —

Grundschule vroku 2022 na vyplatu miezd apovinnych odvodov do socialnej a

do zdravotnych poistovni za pedagogickych anepedagogickych zamestnancov, ktorych

priemerny pocet v roku 2022 bol 53. Vyznamnu cast’ prevadzkovych nakladov tvorili




naklady na energie (voda, elektrina, plyn), udrzbu budov a aredlu Skoly, na vSeobecny
material ana stravovanie zamestnancov. Menej vyznamni cast’ nakladov predstavovali
naklady na postové sluzby, telekomunikacné sluzby, pracovné odevy pre THP zamestnancov
ainé.

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouzité v stlade s platnymi predpismi na
vyplatu miezd asistentov, na vyplatu dopravného pre dochadzajice deti, na u¢ebné pomocky
pre deti v hmotnej nadzi, na ndkup dezinfekénych prostriedkov a ochrannych pracovnych
prostriedkov Vv savislosti s pandémiou COVID19 ainé. Finan¢né prostriedky pridelené
v ramci rozvojového projektu ,,SpiSské Vianoce* budu pouzité na nakup betlehemu

a kostymov pre deti v roku 2023.

Z kapitoly ministerstva Skolstva, vedy vyskumu a Sportu SR boli Skole koncom roka
2021 pridelené kapitidlové prostriedky na opravu havarijného stavu strechy telocvicne vo

vyske 30 400,- €. Tieto finan¢éné prostriedky boli plne vycerpané v priebehu roka 2022.
Zrozpoctu mesta boli Skole pridelené finan¢né prostriedky na projekt ,,Mladi

zachranari v skole* vo vySke 1 075,- €, ktoré boli pouzité na ndkup figuriny na nacvik prvej

pomoci ataktiez na thradu poplatkov za Skolenie prvej pomoci dvoch pedagogickych

Zzamestnancov.

Origindlne kompetencie — Skolsky klub deti

Sehvaleny Rozpodet po Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet zmenach
- dotécia OK 2022 67 540,- 68 890,- 68 890,- 100%
- vlastné prijmy 11 000,- 12 510,- 11 637,96 93%
- vydavky
e 610 — mzdy 42 500,- 55 878,- 55 316,42 99%
e 620 — odvody 15 250,- 20 030,- 19 758,30 99%
e 630 — prevadzka 18 300,- 4 470,- 4 435,83 99%
e 640 — transfery 2 490,- 720,- 715,41 99%
BeZné vydavky spolu 78 540,- 81 098,- 80 225,96 99%

V roku 2022 navitevovalo SKD v priemere 120 deti v4 oddieloch. Finanéné
prostriedky z podielovych dani mesta Kezmarok vo vyske 68 890,- € boli pouzité na vyplatu

miezd a povinnych odvodov do socialnej a do zdravotnych poistovni 4 vychovavateliek a na




bezni prevadzku Skolského klubu, t.j. elektrina, voda, plyn, Cistiace prostriedky. Vlastné
prijmy plynice od rodiov deti navitevujucich SKD boli taktieZ pouzité na financovanie
prevadzky SKD a najmi na opravy a udrzbu priestorov $kolskych klubov. V decembri 2022
sa Skola lucila s jednou pani vychovavatel'kou, ktora odchadzala do starobného dochodku. Na
jej miesto bola prijata ind pani vychovavatelka, ktora do Skoly nastapila v novembri, aby

mala dostatok ¢asu na oboznamenie sa s prostredim, kolektivom a det'mi.

Origindlne kompetencie — Skolskd jeddleri

Schvaleny Rozpocet po ]
rozpotet Jmenéch Skuto¢nost’ % plnenia
- dotécia OK 2022 10 325,- 10 536,- 10 536,- 100%
- vlastné prijmy 2022 74 500,- 85 000,- 76 474,10 90%
- vlastné prijmy 2021 5000,- 13 550,- 13 549,43 100%
- dotacia - hmotna nudza 2 600,- 2 600,- 1597,30 61%
- vydavky
e 610 — mzdy 5 100,- 6 051,- 6 058,15 100%
e 620 — odvody 2 400,- 2 245,- 2 245,51 100%
e 630 — prevadzka 84 925, - 103 390.- 83 052,69 80%
e 640 — transfery 0,- 0,- 0,- -
Bezné vydavky spolu 92 425,- 111 686,- 91 474,04 82%

V Skolskom roku 2021/2022 bolo stravovanie ziakov a zamestnancov Skoly
zabezpecené v spolupraci so Zakladnou Skolou s materskou $kolou, NiZznd brana. Priemerny
pocet stravnikov vroku 2022 bol na 1. stupni 154 deti a 148 detina Il. stupni. Zo

zamestnancov sa stravovalo 44 T'udi.

Z podielovych dani mesta Kezmarok bolo na prevadzku Skolskej jedalne a thradu
mzdy administrativnej pracovni¢ky SJ pridelenych 10 536,- €. Prijmy od rodi¢ov deti boli
pouzité na uhradu vyfakturovanych obedov pre deti 1. az 9 ro¢nika. V roku 2022, najma
Vv mesiaci jul, bolo na uéty rodidov vratenych 14 430,46 €. V ramci dotacie z UPSVaR boli
zaslané finan¢né prostriedky vo vySke 202,80 € na bankové ucty zakonnych zastupcov deti

S osobitnymi stravovacimi navykmi.



3. Aktivity Ziakov a prezentdcia Skoly na verejnosti

Ziaci sa prezentovali na 3kolskych akadémiach, vystavach, na kultarnych
vystupeniach a na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (

Dom dochodcov v Kezmarku, Spisské Vianoce, Deii matiek ).

DFS Goralik pdsobiaci na nasej $kole pod gesciou ZUS reprezentoval $kolu a mesto

na domécich a zahrani¢nych festivaloch folklérnych stiborov.

Zorganizovali sa vSetky Skolské kola umeleckych a predmetovych olympiad. Vitazi sa
zucastnili okresnych kol. Ako kazdorocne sme zorganizovali celoslovensku sutaz v Prednese

nemeckej poézie a prozy pre Skoly s vyu¢ovanim jazyka nemeckej ndrodnostnej mensiny.

V spolupraci s KNS sme pripravili konferenciu na tému ,,Vyznam vyucovania

nemeckého jazyka v ZS a SS*.

Dalsie aktivity:

e ziaci MS navstivili v ramci spoluprace s materskymi §kolami Ziakov 1.roénika nasej $koly
e Ziaci 3. a 4. ro¢nika sa zapojili do sitaze Vsetkovedko,

e inStalovali sme v galérii Baronka vystavu ku Diu matiek s nazvom NaSim mamam

(vytvarné prace ziakov 1.stupnia),
e pre ziakov 7. — 9.ro¢nika sme pripravili besedu na tému Dospievanie dievcat
e MikulaSska zbierka pre pracovnikov zdravotnickych a socidlnych zariadeni v KeZmarku

e Pani vychovavatelky SKD pripravili so Ziakmi kultirny program na akadémie pri
prileZitosti Diia tcty k star§im, Vianoc, Diia matiek. Zapojili sa do spoluprace s SKD na ZS v
TrebiSove a organizovali pestré aktivity k vyznamnym svetovym a medzinarodnym diiom a

udalostiam.

e Ziaci nasej Skoly sa zi€astnili na divadelnom predstaveni v SNV

e Pri prilezitosti. MDD sme pre ziakov pripravili zabavnu kiazelnicku Sou

e zorganizovali sme plavecky vycvik (3.a 5.roc.), Skolu v prirode (4.ro¢.) a lyziarsky vycvik
(7.a 8.roc.),

e na zaver Sk. roka Ziaci 4. a 9.ro¢nika pripravili kultrny program na Skolsktl akadémiu,

e v ramci projektového vyu€ovania si ziaci pripravili aktivity na projektové vyucovanie na

témy Radostna podpora zazitkového ucenia Skolskou kniznicou, Eurdpsky Den jazykov,



Svetovy defi ochrany zvierat, April mesiac lesov, Defi Zeme a Zivot véiel. Svoje projekty

Ziaci prezentovali vedeniu 8koly, spoluziakom a host'om.
e Pripravovali sme vyzdobu $koly s jarnou a jesennou tematikou.

¢ Nasa $kola bola zapojend do medzinarodnych merani: PISA — prirodovedna oblast’, ICCS —

vzt'ah k obc¢ianskej nauke a ob¢ianstvu
e Organizovali sme Noc tretiakov s Andersenom-

e Organizovanie letného SKD § 2 ods. 1 j Projekty V $k. roku 2021/2022 sme pokraovali v

projektoch: e Tehli¢ka pre Afriku a Biela pastelka — verejna finanéna zbierka,

e Projekt ERASMUS+ v anglickom jazyku: Spoluprica s mestom Ptibram, Hoorn.
Uskuto¢nilo sa pracovné stretnutie pedagdgov v meste Piibram a meste Hoorn. Nasi ziaci sa
zucastnili tyzdenného pobytu v Holandsku, kde absolvovali aktivnu ¢innost’ na vyucovacich

hodinéch v 8kolach a spoloéné celodenné aktivity so Ziakmi z P¥ibramu a Hoornu.

e Projekt ERASMUS+ - v nemecko-anglickom jazyku: V uvedenom S3kolskom roku sa
uskutoénilo stretnutie koordinatorov projektu vo Viedni a pracovné stretnutie ucitelov a

ziakov v Budapesti. Nasledne stretnutie ziakov z Holandska, Mad’arska, Rakuska a Rumunska

v meste Kezmarok.

e Spolupraca s Tatranskym narodnym parkom — prednasky a besedy Ziakov 1.stupfia s

pracovnikmi Tanap-u.

Vypracovala: Ing. Alena Madejova
V Kezmarku, dita 7.3.2023

...................................................

Mgr. Miroslav Beiiko
riaditel’ skoly



Zakladna Skola s materskou Skolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Sprava k Zavereénému uc¢tu mesta za rok 2022

Zikladna gkola bola slavnostne otvorena 31.08.1984. Nasa $kola sa zamerala na $port (hlavne hokej,

futbal a volejbal) a cudzie jazyky (nemecky a neskor aj anglicky). Ako

22. ¥kola na Slovensku otvorila nasa skola od 1. septembra 2004 triedu pre mimoriadne nadané deti
podl'a projektu o nadanych det'och autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.
0d 01.09.2017 sa sacastou $koly stala zlG¢enim aj Materska Skola Severna 5.

Prenesené kompetencie:

Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotacie na PK 1222 850,00 1226 934,00 1226 934,00 100
Vlastné prijmy 9 500,00 20 207,00 18 586,37 92
FP z roku 2021 0 15 510,00 15510,37 100
b3 1232 350,00 1262 651,00 1261 030,74 100
610 — mzdy 767 300,00 750 024,00 744 972,87 99
620 — poistné 271 300,00 293 569,00 280 582,08 96
630 —tovary a sluzby 190 250,00 204 453,00 173 628,36 85
640 — bezné transfery 3 500,00 14 605,00 12 834,63 88
600 — bezné vydavky spolu 1232 350,00 1262 651,00 1212 017,94 96

Poskytnuté finanéné prostriedky boli pouzité podl'a platnych predpisov na vyplaty miezd
zamestnancov a prevadzku $koly. Nevy&erpané finanéné prostriedky na PK vo vyske 49 012,80 € boli

vratené k 31.12.2022.

Telefon: Fax:
+421 52 4523028 +421 52 4523028

e-mail:|

skola@zsnizbkk.edu.sk

Internet:
www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana@centrum.sk

1CO:
37874268
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Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Zakladna Skola s materskou Skolou

Ostatné normativne a nenormativne finan¢né prostriedky

Druh prispevku Prijaté FP Pouzité FP Vratené FP
Rekreacia 2338.00 2 338,00 0,00
Ucebnice cudzich 18 039.00 18 039,00 0,00
jazykov

Vzdelavacie poukazy 9926,00 9926,00 0,00
Lyziarsky vyevik 15 000,00 15 000,00 0,00
Spolu mudrejsi 3 - 24 000,00 24 000,00 0,00
$pecifika

Deti z Ukrajiny — 23 946,00 23 946,00 4164,00
Specifika

Odchodné 294200 2942.,00 0,00
Socialne 100,00 100,00 0,00
znevyhodnené

prostredie

Olympiada ziakov 1000,00 1000,00 0,00
mladSieho veku

Asistent ucitel’a 59 796,00 59 796,00 0,00
Dopravné 4 538,96 4 000,93 538.03
Dopravné z r. 2021 859,04 859,04 0
Pomécky pre ziakov v 66,40 66,40 0,00
HN

Finanéné prostriedky uréené na vzdelavacie poukazy boli pouzité v siilade s platnymi predpismi na
tthradu miezd zamestnancov, nakup materialu pre ¢innost’ kriizkov.

Finanéné prostriedky uréené na asistenta ucitel’a boli pouzité v siilade s platnymi predpismi na

(thradu miezd a povinnych odvodov.

Finanéné prostriedky uréené na dopravné boli vyplatené rodi¢om Ziakov v troch terminoch.
Nevy&erpané finanéné prostriedky boli na zéklade vyuctovania vratené k 30.06.2022 a 31.12.2022.

Finanéné prostriedky uréené ziakov v socidlno-znevyhodnenom prostredi boli pouzité na nakup

u¢ebnych pomocok.

Finanéné prostriedky urené na nakup uéebnic boli pouzité na nakup ucebnic pre Ziakov I. stupna

a ziakov II. stupna Skoly.

Telef6én: Fax:

+421 52 4523028 +421 52 4523028

e-mail:
skola@zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk{@gmail.com

zsniznabrana@centrum.sk

Internet:

www.zsnizbkk.edu.sk

1CO:
37874268




Zakladna skola s materskou skolou

Nizn4 brana 8
060 01 Kezmarok

Originalne kompetencie — SKD:

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
Dotacie 65 084,00 66 433,00 66 433,00 100
Vlastné prijmy 10 600,00 10 600,00 9 870,00 93
3 75 684,00 77 033,00 76 303,00 99
610 — mzdy 45 800,00 52 356,00 52 352,82 100
620 — poistné 15 393,00 19 650,00 19 065,31 97
630 —tovary a sluzby 13 741,00 5 446,00 4719,61 87
640 — bezné transfery 750,00 166,00 165,26 100
600 — bezné vydavky spolu 75 684,00 77 033,00 76 303,00 929

V3etky finanéné prostriedky boli pouZité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku

SKD.

Originalne kompetencie — SJ:

Schvaleny Upraveny Skutoé¢nost’ | % plnenie
Dotacie 138 967,00 142 279,00 135 439,28 95
Vlastné prijmy 41 200,00 41 350,00 38 565,58 93
HN stravovanie 161 000,00 142 700,00 157 896,35 110
b3 341 167,00 326 329,00 331901,18 102
610 — mzdy 102 800,00 105 332,00 105 331,71 100
620 — poistné 32 076,00 38 155,00 38 154,05 100
630 — tovary a sluzby 205 541,00 182 276,00 169 369.74 93
640 — bezné transfery 750,00 566,00 565,40 100
600 341 167,00 326 329,00 313 420,90 79

Finan&né prostriedky boli pouzité podl'a platnych predpisov na vyplatu miezd a prevadzku Skolskej
jedalne. V 8kolskej jedalni st od r. 2018 rozpoctované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto
prostriedky boli pouzité na nakup potravin. Doticia na podporu vychovy k stravovacim navykom
diefat’a bola na zaklade vya¢tovania vratena k 31.12.2022.

Telefon:
+421 52 4523028

+421 52 4523028

e-mail:

skola@zsnizbkk.edu.sk

Internet:
www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana(@centrum.sk

1CO:
37874268




Zakladna $kola s materskou $kolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Originalne kompetencie — MS:

Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ | % plnenie
Dotacie 199 652,00 204 375,00 204 375,00 100
Predskolaci 4 410,00 13 207,00 13 207,00 100
Predskolaci II. — rozv.projekt 0,00 10 000,00 10 000,00 100
Vlastné prijmy 21 100,00 30 900,00 30 455,00 99
Projekt MVSR 37 878,00 39 378,00 39 257,72 100
Pomocny vychov. MS - POO 0 8 718.00 7 666,73 88
b3 263 040,00 306 578,00 304 961,45 99
610 — mzdy 161 650,00 174 326,00 173 471,69 100
620 — poistné 56 319,00 62 611,00 62 202,16 99
630 — tovary a sluzby 44 821,00 66 146,00 65 916,09 100
640 — bezné transfery 250,00 3 495,00 3371,51 96
600 — bezné vydavky spolu 263 040,00 306 578,00 304 961,45 99

MS sa stala sacastou ZS od 01.09.2017. V skolskej jedalni sa od r. 2018 rozpo&tované aj preddavky

stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli pouzité na nakup potravin.

0d 01.10.2018 je skola zapojena do projektu MVSR MP Prim, v ramci ktorého zamestnava 2
zamestnancov. MVSR nam v roku 2022 refundovalo mzdové naklady prispevok na materidlne

zabezpecenie projektu vo vyske 39 257,72 €.

Statistické idaje o $kole:

Pocet tried

27 z toho na L. stupni 10, na II. stupni 13, v MS 4

Pocet ziakov
v MS 86

586 z toho na I. stupni 194, na II. stupni 306,

Pocet integrovanych ziakov

70 z toho na I. stupni 22, na II. stupni 48

Pocet ziakov v hmotnej niidzi 1

Pocet oddeleni v SKD 4

Uspesnost’ prijatia na SS 100 %
Uspesnost prijatia na OU 100 %
Pocet zamestnancov 79

Internet:
www.zsnizbkk.edu.sk

Telefén: Fax:
+421 52 4523028 +421 52 4523028

e-mail:
skola@zsnizbkk.edu.sk
riaditelnbkk@gmail.com
zsniznabrana@centrum.sk

1CO:
37874268




Zakladna skola s materskou Skolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Aktivity a prezentacia na verejnosti:

—  §kolské akadémie v ramci 8koly, prezentacia projektov ziakov tried pre IND, kultirne vystipenia
na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (Viano¢né trhy, Den
matiek, Dom dbéchodcov a i.),

— organizovanie $portovych sat'azi vo futbale, basketbale, volejbale, stolnom tenise, v 'ahkej atletike
pre mladsich a star§ich Ziakov v meste, obvode, okrese a kraji podl'a rozpisu Sportovych satazi
skoly, mesta, SAS a KSU v Presove,

— pomoc pri organizovani sitazi a poskytnutie Sportového areélu a telocviéni pre Mestska
volejbalovu ligu, Sportové kluby v meste,

— vramci vyucovania krizkovej a zaujmovej ¢innosti maju Ziaci a rodi¢ia moznost’ vyuzivat
Sportovy areal a telocvicne Skoly,

Projekty:
dlhodobé
- projekt alternativnej starostlivosti o nadané deti (LA, ILA, IILA, IV.A, V.A)

podla autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.
- Projekt MP Prim — projekt uzatvoreny s MY SR

kratkodobé
- Mlie¢ny program v spolupraci s Tatranskou mliekartiou

V Kezmarku, dnia 31.03.2023

Vypracoval: Dominika Loren¢ikova

@ 53
PaedDr. Dusan Tokar¢ik

riaditel’ skoly

Telefén: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+421 52 4523028 +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268
riaditelnbkk@gmail.com
zsniznabrana(@centrum.sk
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Materska $kola, Moziarska ulica 1, Kezmarok

Sprava k zdvereénému aétu mesta za rok 2022

Sprévu k zdvereénému i¢tu mesta predklada:

Nazov Skoly: Materska $kola, MoZiarska 1, KeZmarok

Sidlo 8koly: Moziarska ulica ¢.1, 060 01 KeZmarok

Telefon, fax: 052/4522751, 0911 010154

E - mailovi adresa: msmoziarska@gmail.com

ICO: 37874136

Zriad’ovacia listina: Cislo MsU 2985/2009 zo diia 27.03.2009

Forma hospoddrenia: rozpo¢tova organizécia mesta ako samostatny pravny subjekt

Déitum zriadenia Skoly: 01.04.2002

U&et: UniCredit bank Czech republik and Slovakia,a.s.

pobocka Kezmarok, Hlavné ndmestie 3

Predmet Cinnosti materskej $koly: vychova a vzdelédvanie deti predskolského veku, priprava deti na
povinnu Skolsku dochddzku a stravovanie deti a zamestnancov $koly pre cudzich stravnikov - byvalych
zamestnancov Skolstva a pre pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov po¢as vzdelavania.

Udaje o potte deti

K 15. septembru 2021zapisanych 105 deti, tried 5. Poget deti zaradenych do pred3kolskej pripravy 28.

Udaje o uebnych plinoch.

Vychovno-vzdelévaci proces bol realizovany v zmysle Statneho vzdeldvacieho programu pre materské
§koly . Dalej v zmysle Skolského vzdeldvacieho programu ,,Slimac¢ikova zdhrada® .

Materska Skola je zapojena do projektu Skolské ovocie a §kolské mlieko, Lesna pedagogika v materskej

$kole
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Plnenie rozpocdtu: Mé, Moziarska 1, Kezmarok za rok 2022

Rozpocet

Prijmy: Schvileny Upraveny | Skuto¢nost’” | % plnenia

Dotacia zriad’ovatel'a — bezné prostriedky 298 072 309 377 309 377 100 %

Dotacia od zriad'ovatel'a — Projekt 0 1 500 1 500 100 %

,.Hudba a tanec v M§*

Prispevok na dopravné z min. roka 0 2 1,56 78 %

Prispevok na dopravné 120 48 48,66 101,38 %

Vritené prostriedky na mesto -11,34

Dotacie SR — prispevok na vychovu 4 960 14 814 11614 78,40 %

a vzdelavanie 6 ro¢nych deti

Vritené prostriedky zriad’ovatel’ovi -3 200

Dotacie SR — prispevok na vychovu 0 3658 3658 100 %

a vzdelavanie 6 roénych deti

Vrétené prostriedky zriad’ovatel'ovi —

z min. roka

Dotacia SR — hmotné nidza + bezplatné 5700 5700 1236,30 31,69 %

stravovanie predskolakov

Vritené prostriedky zriad’ovatelovi -2 117,70

Dotacia SR — hmotn4 niidza na ugebné 0 0 0 0 %

pomdcky

Vlastné prijmy MS + SJ 38 000 68 090 62 563,84 91,88 %

Prijmy spolu: 346 852 403 189 389 999,36 96,73 %

Vlastné prijmy M + Sj Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’ | % plnenia

Poplatky za M3 14 000 17 000 15 959 93,88 %

Prijem prispevku na réZiu SJ 5000 6 200 6 058,25 97,71 %

Preplatky za energie - dobropisy 0 1350 1 345,48 99,67 %

Preplatky ZP 0 0 0 0,00%

Refundéacia z UPSVaR — prostriedky z 0 11350 11 332,40 99,84 %

ESF

gefundécia z UPSVaR — prostriedky zo 0 1150 1131,60 98,40 %
R

Prijmy stravné z predch. rokov 2 000 1 040 1 038,77 99,88 %

Prijmy stravné 17 000 30 000 25 698,34 85,66 %
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Rozpocet

Vydavky MS Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 - mzdy 130 283 194 236 194 207,89 99,99 %
620 - poistné 47 130 67123 67 115,75 99,99 %
630 — tovary a 48 855 50271 41 499,20 82,55 %
sluzby

640 — bezné 3 572 4 008 4 007,92 100 %
transfery

600 —bezné 229 840 315638 306 830,76 97,21 %
vydavky spolu:

700 - kapitalové 0 0 0 0,00 %
prostriedky

MS Spolu 199 623 264 298 257 623,05 97,47 %
Vydavky SJ Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 58 589 34978 34 977,38 100 %
620 - poistné 26 700 12 361 12361,03 100 %
630 —tovary a 31 556 40018 32 425,01 81,03 %
sluzby

640 — bezné 167 194 193,53 99,76 %
transfery 640

600 —bezné 117 012 87 551 79 956,95 91,33 %
vydavky spolu:

Vydavky spolu : 346 852 403 189 386 787,71 95,93 %
Rozdiel : 0 0 3 211,65

*Rozdiel medzi prijatymi prijmami a ¢erpanymi vydavkami v sume 3211,65 € predstavuje zostatok na G&te $kolskej
Jjedalne.
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Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpoctu

Dotécia od zriad’ovatel'a (Mesto KeZmarok) v sume 309 377 € urfend na prevadzku materskej Skoly
v zmysle Vieobecného zavizného nariadenia mesta Kezmarok, bola vy¢erpand celd dotédcia. Kapitalove

prostriedky materska Skola nemala.

Ohladom predskoldkov bolo poskytnuté cestovné ,Prispevok na cestu do MS“ v sume 60 € pre dieta,
ktoré splitalo vopred stanovené podmienky, pri¢om z tejto Ciastky bolo vyplatené rodiovi 48,66 € a 1,56
€ znevylerpanych prostriedkov z roku 2021, zostatok nepouZitych prostriedkov v sume 11,34 € bolo
vratené na Udet mesta. Dotacia SR — prispevok na vychovu a vzdelavanie 6 ro¢nych deti na nakup
uéebnych pomdcok, didaktickych pomécok, pracovnych zoSitov, digitdlnej techniky, vytvarného
materilu, interiérového vybavenia. Z tejto dotécie sa vy&erpalo 11 614 € a zostatok 3 200 € sme odviedli
zriad'ovatel'ovi, tieto prostriedky budi erpané v nasledujicom roku 2023, ktoré by mali byt’ pouZité do
konca marca 2023. Nevy&erpané prostriedky z roku 2021 na vychovu a vzdelavanie 6 roénych deti v sume
3 658 € sme pouzili do konca marca 2022 na tovary a sluZby. Doticia na bezplatné stravovanie a hmotn
nadzu v celkovej sume 3 354€, ktor( sme obdiZzali sme pouZili 1236,30 € a nepouZité prostriedky
2 117,70 € boli vratené z dovodu zrusenie bezplatného stravovania pocas roka 2022. MS taktiez dostala
prostriedky od zriad’ovatel'a na Projekt ,,Hudba a tanec v M§" v sume 1 500 €, ktory bol spolufinancovany

z prostriedkov MS.

MS vyzbierala prostriedky na $kolnom v sume 15 959 €, ktoré slizia na uhradu nakladov materskej Skoly
najmi energii, spotrebného materiélu, opravu a udrzbu, revizie. Prispevok na réZiu SI v sume 6 058,25 €
bolo vyderpané na thradu ndkladov suvisiacich so Skolskou jedaliiou, ¢o sa tyka najmi energii,

spotrebného materialu a vybavenia, oprava a udrzba, revizie.

V roku 2022 boli vratené prostriedky MS vo forme preplatkov - dobropisov za rok 2021 €iastka 1 345,48

€, ktoré MS pouzila na pokrytie ndkladov za energie.

Materska Skola mala taktie? zamestnancov zapojenych cez projekty z UPSVaR v sume 12 464 €, ktoré

slizili na refundaciu miezd a odvodov.

Preddavky na stravu v celkovej vyske 25 698,34 € slazilo na vhradu stravy pre deti a zamestnancov,

nepouZité v roku 2021 v &iastke 1 038,77 bolo pouzité v roku 2022 na ndkup potravin.
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Z polozky 610 Mzdy,platy boli pokryté mzdy zamestnancov (M3 194 207,89 € a SJ 34 977,38 €) a 620
Odvody (M3 67 115,75 € a 87 12 361,03 €).

Z polozky 630 boli hradené predovietkym energie, vodné a stotné, drobné opravy pristrojov a zariaden,
revizie, monitorovaci systém zabezpedenia budovy materskej Skoly i jej poistenie, telefonne poplatky,
odvoz odpadu, spotrebny materidl, interiérové vybavenie, vypoctova technika, knihy, ¢asopisy, u¢ebné
pomdcky, pracovné obledenie, licencie, $kolenia.

Z polozky 640 bolo hradené odchodné v sume 1 373 €, vyplateny prispevok na cestu do M3 v sume 50,22
€ a doCasnd pracovna neschopnost’ (M 2 584,70 € a §J 193,53 €).

VIATERSKA SKOLA
MOZIARSKA 1
KEZMAROK  ®

V KeZmarku dnia 28. 02.2023

Spracoval:  Ing. Miroslav Meszaros Riaditelka $koly Mgr. Elena Maljhova
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Kezmarok Materska Skola, Cintorinska 3 , 060 01 Kezmarok

Nazov §koly: Materska Skola, Cintorinska 3, Kezmarok

Sidlo skoly: Cintorinska ¢.3, 060 01 KeZmarok

Telefon, fax: 0911474646, 052/4523019

E - mailova adresa: ms.cintorinska@gmail.com

1CO: 37874161

Forma hospodarenia: rozpoctova organizicia mesta ako samostatny pravny subjekt

Uéet: UniCredit bank Czech republik and Slovakia,a.s.

pobocka Kezmarok, Hlavné namestie 3

Statutirny zastupea: PaedDr. Slavka Jezertakova

Plnenie rozpoctu: Mé, Cintorinska 3, Kezmarok za rok 2022

Rozpocet

Prijmy: Schvileny Upraveny | Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotécia zriad'ovatel'a — bezné prostriedky 267 140 277 425 277 425 100 %
Dotacia od zriad'ovatel'a — Projekt ,,Na 0 1000 1 000 100%
P'udovi ndtu — stibor Dthovagik™

Dotacie SR — prispevok na vychovu 4 600 15616 13 764,60 88,14 %
a vzdelavanie 6 rocnych deti

Vritené prostriedky na mesto -1 851,40

Dotacia SR — predskolaci z min. roku 0 2 000 2 000,22 100,01 %
Dotécia SR — hmotna nadza + bezplatné 4900 4900 997,10 20,35 %
stravovanie predskolakov

Vritené prostriedky na mesto -1 649,70

Dotacia SR — hmotna nudza na uéebné 50 50 16,60 33,20 %
pomdcky

Prispevok na Specifikéa pre odidencov 0 1 456 728 50%

z Ukrajiny

Vratené prostriedky na mesto -728

Vlastné prijmy MS + SJ 49 220 72 890 64 450,64 | 88,42 %
Prijmy spolu: 325910 378 337 360 382,16 96,02 %




Vlastné prijmy M3+Sj Schvileny Upraveny | Skutoénost’ %
plnenia

Poplatky za materski Skolu 10 000 13 000 11 718 90,14 %
Prijmy stravné 17 000 30 000 23 114,12 77,05 %
Prijmy stravné z predch. rokov 2000 2910 2902,12 99,73 %
Prijem prispevku na réziu SJ 5000 6 000 5 784,92 96,42 %
Refundacia z UPSVaR — prostriedky z 12 930 14 500 14 476,66 99,84 %
ESF
Refundacia z UPSVaR — prostriedky zo 2290 1 850 1 825,09 98,65 %
SR
Preplatky energie - dobropisy 0 1330 1329,73 99,98 %
Preplatky ZP 0 0 0 100 %
Dary rodi¢ia 0 1300 1300 100 %
Dary CEEV Zivica 0 2 000 2 000 100 %
Spolu: 49 220 72 890 64 450,64 88,42 %
Rozpodet
Vydavky MS Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 129 902 169 046 169 028,13 99,99 %
620 - poistné 51 867 63 026 63019,40 99,99 %
630 —tovary a 41262 44 984 37 186,17 82,67 %
sluzby
640 — bezné 1 000 7023 7 022,98 100 %
transfery
600 —bezné 224 031 284 079 276 256,68 97,25 %
vydavky spolu:
700 — kapitalové 0 0 0 0 %
prostriedky
MS Spolu 224 031 284 079 276 256,68 97,25 %
Vydavky SJ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 - mzdy 44 478 35365 35 349,31 99,96 %
620 - poistné 24 353 12 972 12 964,96 99,95 %
630 —tovary a 32948 42 024 30 063,70 71,54 %
sluzby
640 — bezné 100 897 896,88 99,99 %
transfery 640
600 —bezné 101 879 91 258 79274 86,87 %
vydavky spolu:
Vydavky spolu : 325910 375337 355 831,53 94,72 %
Rozdiel medzi 0 0 4 850,63
prijmami
a vydavkami:

* Rozdiel medzi prijatymi prijmami a ¢erpanymi vydavkami v sume 4 850,63 € predstavuje

zostatok na uéte skolskej jedalne.




Komentir k plneniu a ¢erpaniu rozpodtu:

Cerpanie rozpoétu bolo efektivne a hospodarne. Cerpanie rozpoétu bolo v stlade so zakonom

o rozpottovych pravidlach v zmysle platnej legislativy a odkonzultovany a schvéleny mestom
KK.

Dotécia od zriadovatela — MS dostala schvalenti dotdciu v celkovej ciastke 267 140 €
s Upravou na 277 425 z dovodu vyplacania odmien pre zamestnancov podla

KZVS, ktoru pouZila na zabezpecenie chodu M3. Z tejto doticie sa &erpalo
277425 €

Dotacia zriad’ovatel'a — kapitalové prostriedky — neboli

Dotacia od zriad'ovatel'a — Projekt ,,Na l'udovi ndtu — subor Duhovacik® v sume 1000€ so
spoluti¢astou nasej MS v sume 200€.Projekt je zamerany na l'udové tradicie
a l'udovu kultdru, zakipenim Iudovych krojov a doplnkov, ktoré sme vyuzili
v rdmci vystupeni a prezentaciou aj pred rodi¢mi.

Dotécia SR — prispevok na vychovu a vzdelédvania 6 ro¢nych deti - nakup uéebnych
pomocok, didaktickych pomécok, pracovnych zositov, digitalnej techniky,
vytvarného materidlu, interiérového vybavenia, odmena pre pedagogickych
zamestnancov, ktory vykonavaju pedagogicku ¢innost’ v triede s det'mi, ktoré
plnia povinné predprimarne vzdelavanie.

Na acet zriad'ovatela boli vratené nevycerpané prostriedky v sume 1 851,40€,
ktoré sa budu Cerpat’ v roku 2023.

Dotécia SR — prispevok na vychovu a vzdelavania 6 roénych deti z minulého roku. M3 si
preniesla prostriedky, ktoré nevycerpala v roku 2021 do roku 2022 v sume
2 000,22 €, ktoré pouzila do konca marca 2022 na nakup tovarov a sluzieb.

Dotécia SR — bezplatné stravovanic a hmotna ntdza pouzili sme 997,10 € zcelkovej
poskytnutej dotdcie anevyCerpané prostriedky sme vratili zriadovatelovi
v sume 1 649,70€ z dovodu zruSenie bezplatného stravovania pocas roka 2022.

Dotécia SR — hmotn4 nudza na utebné pomdcky Serpali sme 16,60 € z dévodu niZieho poctu
deti evidovanych v hmotnej nudzi 1 diet’a.

Vlastné prijmy — M§ vyzbierala na $kolnom 11 718 € aréziu SJ v sume 5 784,92 € ktoré
posluzilo na uhradu nakladov, ¢o sa tyka najmi energii, drobnej opravy
a udrzby, spotrebné¢ho materialu, revizii. Boli nam vratené preplatky za energie
zroku 2021 v ¢iastke 1 329,73 €, ktoré poslizili na thradu nakladov spojenych
s energiami. Z vyzbieranych preddavkov na stravu vsume 23 114,12 €
a prostriedky zroku 2021 ako stravné z minulého roka 2 902,12 sa hradili
naklady na ndkup potravin. Ziskali sme prostriedky z UPSVaR zapojenim sa
do projektov na silu pedagogicki aj nepedagogicki v podobe refundacie
nakladov na mzdy a odvody v sume 16 301,75 €.



Dotécia UPsVaR — 16 301,75 €

od 1. septembra 2021 do decembra 2022 prispevok na 1 pedagogického zamestnanca
od 1.10.2021 do jula 2022 prispevok na 1 pomocent silu v kuchyni.

0Od 1.9.2022 do decembra 2022 prispevok na 1 pedagogického zamestnanca

Od 1.7 2022 do decembra 2022 prispevok na upratovacku .

Dotécie -

Projekt Klima nas spaja- Zivica- sumou 2000€ na realizaciu nasho adapta¢ného opatrenia —
Jazierko  Adaptané opatrenie sa  tyka exteriéru, je to Skolsky dvor, kde je
vybudované jazierko, ktoré ma nielen estetickt funkciu, ale prispieva aj k environmentalnej
vychove nasich deti s rdznymi ekologickymi aspektami a rastlinkami. Koniec realizicie jin
2022.

Prispevok na $pecifika pre odidencov z Ukrajiny
Prispevok na Specifika — Z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu boli nam pridelené

Specifika v sume 1 456 €, ktoré sme pouzili na nakup uebnych pomécok pre
deti z Ukrajiny z toho nevy&erpané prostriedky 728 € boli vratené na mesto.

Materska Skola pouZila uloZené dary od rodi¢ov v depozitnom u¢te v hodnote 1 300 € na
nakup plachty ako prestreSenie podia.

Vydavky MS erpanie v %:

610 - Mzdy — Boli pokryté mzdy zamestnancov (MS 169 028,13 € a SJ 35 349,31 €),
taktieZ s odmenami pre zamestnancov 350 eur a 500 eur do konca roka 2022
podl'a VKZ.

620 - Poistné — Boli hradené odvody do sociélnej a zdravotnej poistovne v Ciastke
(M3 63 019,40 € a SJ 12 964,96 €)

630 - Tovary asluzby — thrada ndkladov na energie, vodné a sto¢né, telefonne

sluzby, interiérové vybavenie, vypoctova technika, prevadzkové stroje
a zariadenia, spotrebny material, Cistiace prostriedky, dezinfekcie,
kancelarskych prostriedkov, pracovného oble¢enia, licencii, Skoleni, poplatok
za komunalny odpad, zabezpeCenie Gdrzby, u¢ebnych a didaktickych pomocok,
hradiek, knih, revizii plynu, vah, hydrantov a hromozvodov, elektrickych
spotrebi¢ov a revizie detského ihriska, poistenie budov a majetku, poistenie
zamestnancov a deti.
640 - Bezné transfery- predstavuje Giastku na do¢asni PN (M3 2 719,98 € a SJ

896,88 €), odchodné 4 286 €.



Statistika deti MS:
Podet tried : 5
Pocet deti: k 1.9.2021 - 94 deti
Poget deti : k 1.9. 2022 - 102 deti

Statistika zamestnancov MS:
Pocet pedagogickych zamestnancov: 10- 1 00% od februdra 2022 - 9 zamestnancov
Od septembra 2022 — 10 zamestnancov

0d 1.9.2021 - na 12+5 mesiacov 1 zamestnanec UPSVaR — ugitel’ka

0Od 1.10.2021- na 9 mesiacov 1 zamestnanec UPSVaR — pomocn4 sila v kuchyni
0d 1.7.2022 - na 9 mesiacov 1 zamestnanec UPSVaR — upratovatka

0Od 1.9.2022- na 4+2 mesiacov 1 zamestnanec UPSVaR — uitel'ka

Pocet prevadzkovych zamestnancov: 7 - 100%
Pocet - u¢tovnik pre vietky MS — 1 - 100% tuvizok

Cinnost’ skoly:
Edukécia prebiehala podl'a ISVP — inovovaného $tatneho vzdelavacieho programu a podla
SkVP: ,, Farebny svet Dithy“. Zameranie Skoly na I'udové tradicie a regiondlnu vychovu.
Akény plan Zelenej Skoly na tému environmentalna vychova plnime.

UspesSné projekty- N

Projekt Klima nés spéja- Zivica- sumou 2000€- jazierko — ukonéenie jun 2022

Projekt Na I'udovi ndtu — Subor Dthovacik — 1000€ -mesto KeZmarok — ukonéenie december
2022

Vzdelavacie aktivity:
Skola zabezpetovala vzdelavacie aktivity podla SkVP a planu prace az do uzatvorenia. V
stvislosti s nepriaznivym vyvojom epidemiologickej situacie sme zaviedli viaceré
preventivne opatrenia na predchadzanie vzniku a $ireniu ochorenia COVID-19 spdsobenym
koronavirusom SARS-CoV-2 ktoré sme zakomponovali dodatkom do prevadzkového
poriadku. Riadili sme sa vSetkymi platnymi rozhodnutiami z Ministerstva $kolstva, vedy,
vyskumu a $portu SR a vyhlaskami RUVZ.
Na zéklade prijatych preventivnych opatreni na predchadzanie Sirenia ochorenia COVID-19
a opatreni Ustredného krizového $tabu SR a Ministerstva $kolstva, vedy, vyskumu a $portu
SR o preruseni vyucovania na Skolach a $kolskych zariadeniach.
Z dovodu pozitivnych vysledkov od 15.1.2022 postupne aj vo februari boli uzatvorené triedy
aj preruSenie prevadzky so sthlasom zriad'ovatela.
V d’aldich priaznivejsich mesiacoch sme postupovali podl'a Planu prace.

Aktivity Skoly v roku 2022

Detské olympiada | 09.09.2021 | Nizna brana

Divadlo teatrum 06.10.2021 | Hudobna akadémia s 'udovymi piesiiami- Pesni¢kar

Jesenny trojboj 20.10.2021 | deti satazili v troch disciplinach — beh, hod, skok

Deii jablka 18.-22.10. | Prostrednictvomroznych aktivit sa deti oboznamovali so
zdravou vyZivou

Jesenné dekoracie | 1.10.-5.11 dekoracie z jesennych plodov na zvy3enie zaujmu rodic¢ov a deti

pri spolupréci, rozvijat’ tvorivost’ deti.

Deii  Materskych | 3.11.2021 Formou- trieda bavi triedu — pani u€itelky si v triedach pripravili
skol rozne aktivity ktoré absolvovali vietky deti MS. Po aktivitach
deti ¢akalo prekvapenie v podobe skdkacieho hradu




Defi MS upana | 4.11.2021 Navsteva mestského tGradu

primatora

Mikulas 6.12.2021 Naviteva Mikulasa sanjelom a dertom. Sucast'ou privitania
Mikulaga bolo aj slavnostné otvorenie novych komponentov na
skolskom dvore Podium a vlagik za ucasti pana primatora PhDr.
Mgr. Jana Ferenéaka MBU

Anjelik z nebitka 13.12.2021 | Video nahravka k Vianociam s blahoZelanim pre verejnost’

Vianocné tvorivé | 15.12.2021 | prebiehali v jednotlivych triedach bez ¢asti rodi€ov

dielne

Karneval 17.2-2022 | Deti sa vo svojich triedach predstavovali v maskach

Mali recitatorik 1732022 | Skolské kolo — zidastnili sa deti z troch tried. Umiestnené deti
postipili do Okresného kola

Mali  recitatorik— | 24.3.2022 | Uskutoénilo sa okresné kolo v Kultirnom stredisku.

OK

Revitalizacia 29.3.2022 | V popoludiiajsich hodin4ch sa uskutocnila brigdda na Skolskom

skolského dvora dvore za i¢asti vietkych zamestnancov deti aj rodi€ov.

Mal'ovana kraslica | 4.4.2022 Deti zo IV. Triedy vyzdobili velkono&na kraslicu, ktora bola
sic¢astou instalacie v meste

Carodejnik 5.4.2022 Deti sa zucastnili interaktivneho divadla a prostrednictvom

z krajiny OZ roznych aktivit pomahali malej Dorotke.

Velkono¢né 7.4.2022 Tvorivé dielne v spolupraci s rodi¢mi — prace boli vystavkou na

tvorivé dielne dolnej chodbe.

Zelena 3kola — Deri | 27.4.2022 V spolupraci s ochrancom prirody sa deti dozvedeli informécie

zeme o lese o ochrane prirody ako sa mame v lese spravat’.

Evicka nam | 27.42022 | Zazitkovym uéenim si deti priblizili poznatky o zdravi, vyznam

ochorela byliniek, ovocia a zeleniny, ochutnavali caje a vitaminové
dobroty.

Rozliéné kolesa 11.5.2022 Deti sa oboznamovali s bezpe¢nostou pri jazde, vyznamom
ochrannych prostriedkov s dopravnymi zna¢kami.
Deti sa na kolobezkach, odrazadlach a bicykloch zG&astnili
pretekov na $kolskom dvore.

Mama, oco a ja 1252022 | Babkové divadlo Slnietko, oboznamovali s vyznamom rodiny
prostrednictvom piesni a tanca.

Beseda 13.5.2022 Beseda s prislugnikom policie a ukazka policajného auta.

Den matiek 16.5.2022 | Vystipenie v Dome déchodcov

Jarny trojboj 18.5.2022 Deti sat’azili v troch disciplinach- beh,hod,skok

Kreslim, kreslim.. | 18.5.2022 | Deti ztriedy Zabky sa zacastnili akcie malovania betonovej
steny na futbalovom $tadiéne

Den matiek 18.- Vystapenie sa uskutognilo v triedach na ktorom boli pozvané

19.5.2022 | mamicky.

Evicka nam | 20.5.2022 | 3 deti ztriedy zabky sa zagastnili zdravotnej alohy na MS

ochorela Moziarska

Maly cyklista 23.5.2022 | Materski  Skolu navstivil prisluinik Mestskej policie. Na
tkolskom dvore detom predstavil dopravné znacky a bezpetnu
jazdu na bicykli.

Jarné vtaca 2452022 | V mestskom kultarnom stredisku sa uskuto¢nilo vystipenie deti

' z MS okresu Kezmarok pod zastitou Spolo¢nosti pre predskolsku

vychovu. Deti zroznych materskych kol sa prezentovali cez
Fudové piesne a tance nasho regionu.

Olympiada 2652022 | 25 roénik detskej Olympiada deti MS na Niznej bréne. Nase deti
ziskali 9 medaili

Bosonoha 30.5.2022 | Deti absolvovali rozne pohybové aktivity atlohy na piatich

olympiada stanoviitiach, kde hlavnou Glohou bolo zameranie sa na pohyb

noh.




Planetarium 2.6.2022 Deti spoznavali vesmir a Zivot na zemi

Den mlieka 3.6.2022 Na Skolskom dvore sa uskuto¢nila aktivita defi mlieka. Deti sa
zahrali kviz, ochutnavali mliecko sréznymi prichutami
a spolo¢ne si zatancovali

Kompostaren 14.6.2022 Deti ztriedy predskolakov sa zacastnili exkurzie do
KompostarneKezmarok,kde  sa  obozndmili s triedenim
a spracovanim odpadu.

Mesto Sportu 17.6.2022 | Navstivil nas pan M.Glevanak ktory si pre deti zIIIl. AIV.
Triedy pripravil Sportové aktivity

Rozlucka s | 22.6.2022 Rozlucka sa uskutoénila na 3kolskom dvore v spolupraci

predskolakmi s rodi¢mi, odovzdanim osved¢eni o ukonceni predprimarneho
vzdelavania

Skolsky vylet 21.6.2022 | Deti sa zucastnili Skolského vyletu v dedine Mlynceky, kde
spoznavali okolie rybnikov, zabavali sa a zicCastnili sa rdznycj
Sportovych aktivit.

Klima néas spéja- | 24.6.2022 | Prebiehalo slavnostné otvorenie Jazierka z projektu, na ktorom

Jazierko sa zGcastnili zastupcovia mesta pan primator a zastupca
organizicie Zivica. Vietko natacala aj Kezmarska televizia.

Rozlucka s | 29.6.2022 S predskoldkmi sa rozliGili ostatné deti zMS vyrobili im na

predskolakmi

pamiatku krasne darceky.

Spolupraca s verejnost’ou:
Z dovodu pandémie niektoré spoluprace boli pozastavené.
V ramci triedy spolupracujeme s Legoviiou — Target.

V ramci CPPPaP — preventivny program

ZUS — odbor vytvarny

Mestska kniznica

Spracovala: PaedDr. Slavka Jezer¢édkova

Kezmarku dna:

19 -02- 003

Malterské skola
Crntorfnska 3
Kﬁ'imarok

PaedDr. Slayka Jezer¢akova
/Riaditel’ka MS




M
YATERSIA Materska Skola, Karola Kuzmanyho 41, 060 01 KeZmarok

Sprava k zavereénému G¢tu mesta za rok 2022

Materské Skola Karola Kuzmanyho 41, KeZmarok je samostatny pravny subjekt, sa-
mostatnou rozpoc¢tovou organizaciou Mesta KeZzmarok.

Ma v prevéadzke 8 plne organizovanych tried. Hlavnou &innostou MS je predprimarne
vzdelavanie a vychova deti predskolského veku od 3-6 rokov.
Budova pozostava z troch hlavnych blokov prepojenych kolskou jedaliiou a prevadzkovymi
priestormi. Sti¢astou MS je detské ihrisko, dve vnutorné atrid, v jednom z nich je novovybu-
dované detské ihrisko pre najmensich . Druhé atrium je vyuZité ako bylinkova zahradka, pre
eduka&né ¢innosti deti. MS ma aj tri zastreSené terasy na poschodiach, ktoré st vyuZivané ako
sezénne telocvicne.

Plnenie rozpocdtu:

Rozpocet

Prijmy: Schvileny Upraveny | Skuto¢nost’ | % plne-
nia

Dotécia zriad'ovatel'a — bezné pro- 480 852 498 732 498 732 100 %

striedky

Rozvojovy projekt — ,,Mudre hranie* 0 1 000 1 000 100 %

Prispevok na Specifika pre odidencov 0 2184 1092 50 %

z Ukrajiny (11UA)

- vritené prostriedky zriad’ovatel’ovi -1092

Dotécie SR — prispevok na vychovu 10 980 31409 24 056 76,59 %

a vzdelavanie 6 roénych deti

- vratené prostriedky zriad’ovatel’ovi -7353

Dotacie SR — predskolaci z min. roku 0 8102 8102 100 %

Dotécia SR — hmotna nudza + bez- 11 440 11 440 3277.30 28,65 %

platné stravovanie predskolakov

- vratené prostriedky zriad’ovatelovi -4470,70

Dotacia SR — hmotna nudza na uéebné 0 0 0 0%

pomocky

Vlastné prijmy MS + SJ 61200 80 750 68 162,87 | 84,41 %

Prijmy spolu: 564 472 633 617 604 422,17 | 95,39 %




Vlastné prijmy Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
MS + Sj
Poplatky za M3 20 000 21 000 19 458 92,66 %
Prijmy stravné 30 000 47 000 3631719 77,27 %
Prijmy — stravné 3000 4 040 4 034,20 99,86 %
z predchadz. rokov
Prijem prispevku 8 200 8700 8 352,48 96,01 %
na réziu SJ
Refundécia 0 0 0 0%
UPSVaR
Preplatky energie - 0 10 1 10 %
dobropisy
Vlastné prijmy 61 200 80 750 68162,87 84,41 %
Spolu:
Rozpocet
Vydavky MS Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 - mzdy 203 829 304 611 304 611,97 100 %
620 - poistné 86 048 113 344 113 344,70 100 %
630 — tovary a sluz- 82 630 81461 63 307,97 71,72 %
b
640 — bezné transfe- 2000 13 701 13 700,72 100 %
ry
600 —bezné vydav- 374 507 513117 494 965,36 96,46 %
ky spolu:
Vydavky SJ Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 94 041 40 728 40 727,23 100 %
620 - poistné 42 962 15002 14 998,32 99,98 %
630 — tovary a 51962 63 456 46 065,69 72,59 %
sluzby
640 — bezné trans- 1 000 1314 1313,89 99,99 %
fery 640
600 —bezné vy- 189 965 120 500 103 105,13 85,56 %
davky spolu:
Vydavky spolu: 564 472 633 617 598 070,49 94,39 %
Rozdiel medzi 6 351,68
prijmami a
vydavkami




Komentar Kk plneniu a ¢erpaniu rozpoctu

Cerpanie rozpottu bolo hospodarne a efektivne v stlade so zdkonom o rozpoc¢tovych pravid-
lach v zmysle platnej legislativy, konzultovany a schvaleny Mestom KeZmarok. Dotacia od
zriad’'ovatela (Mesto KeZmarok) v sume 498 732 € uréena na prevadzku materskej $koly
bola vyCerpana.

Zapojili sme sa do projektu ,Mudre hranie“, v ktorom sme boli Gspe$ni v druhom kole
a ziskali sme 1000.-€. Tieto prostriedky sme odviedli zriad'ovatel'ovi na konci roka 2021, kto-
ré boli nasledne pouZité v roku 2022.

Prispevok na 3pecifikd pre odidencov z Ukrajiny ziskala materska 3kola prostriedky v sume
2 184 € a Cerpanie bolo vo vyske 1 092 €. Nepouzité prostriedky v sume 1 092 € boli presunu-
té na ucet zriad'ovatela. Tieto prostriedky budu pouzité v roku 2023.

Dotacie SR — prispevok na vychovu a vzdelavanie 6 roénych deti bola Gerpand na 76,59 % ¢o
predstavuje 24 056 €, ktoré boli pouzité na nakup na drevenych edukaénych, uéebnych
a didaktickych pomocok a sluzieb. NevyCerpana dotacia bola poslana na konci roka 2022
zriad'ovatel'ovi v sume 7 353 €. Této Ciastka bude nasledne ¢erpana v roku 2023 do konca
marca. TaktieZ nevyCerpant dotaciu na vychovu a vzdelavanie 6 ro¢nych deti z roku 2021
sme si preniesli v sume 8 102 € do roku 2022, ktor sme ¢erpali do marca 2022.

Dotacia ur¢ena na bezplatné stravovanie predskolakov v Ciastke 7 748 €, bola vyuzita na
28,65 % zddvodu zruSenia tohto prispevku. Nevycerpani dotaciu sme vratili v sume
4 470,70€.

Prostriedky na stravné v sume 26 220,73 €, ktoré sluzia na thradu potravin a prostriedky
stravné nepouzité v roku 2020 boli zapojené do rozpoctu a vy€erpané v sume 3 765,20 €.

Projektom ,Skolské ovocie” materska Skola ziskala od Plantexu dary v sume 145,18 €, ktoré
posluzili na tthradu faktar na ndkup ovocia.

Materska Skola mala taktiez zamestnancov zapojenych cez projekty z UPSVaR v roku 2020
a posledna refundacia prisla v roku 2021 v sume 703,04 €, ktora sluzila na refundaciu miezd a

odvodov.

V roku 2021 boli vratené prostriedky MS$ vo forme preplatkov - dobropisov za rok 2020 ¢iast-
ka 128,46 €, ktoré MS pouzila na pokrytie nakladov.

Vydavky MS &erpanie v %

610 Mzdy —100% - boli pokryté hrubé mzdy
620 Poistné 99,99 % - boli hradené odvody do socialnej a zdravotnej poistovne



630 Tovary a sluzby - 78,38 % - nizie reZijné naklady z dévodu pandémie a taktieZ nevycer-
pania prostriedkov, ktoré buda ¢erpané v roku 2022
640 Bezné transfery — 99,97 % - bola hradena do¢asna pracovna neschopnost’

Vydavky SJ &erpanie v %

610 Mzdy — 100 % - boli pokryté hrubé mzdy

620 Poistné — 99,99 % - boli hradené odvody do poistovni

630 Tovary a sluzby 68,81 % - nizie rezijné naklady a naklady na stravu z dovodu pretrva-
vajlcej pandémie

640 Bezné transfery 99,97 % - bola hradend najmé dogasna pracovna neschopnost’ a odchod-
né

700 Kapitalové prostriedky — 100%- pouzité na nédkup elektrickej panvice do kuchyne

Rozdiel medzi prijatymi prijmami a ¢erpanymi vydavkami v sume 4 034,20 € predstavu-
je zostatok na uéte Skolskej jeddlne v sume 4 034,20 €. Tieto prostriedky budi ¢erpané
v roku 2022,

Udaje o MS:

1. Veduci zamestnanci Skoly:
Riaditel’lka: Mgr. DaSaArpaSova

Vedica SJ: Lydia Mitterova

2. Pocet tried: 8

3. Pocet deti: 170

4. Pocet pedagogickych zamestnancov: 18/17

5. Podet previadzkovych zamestnancov: 4, 5

6. Pocet pracovnikov v SJ: 4 /4

7. Referentka pre PaM: 0,33

8. Uttovnik: 0,33 i 4

Materska 3kola

Karola Kuzman

V Kezmarku28.02.2022 Kes

riaditel’ka



Zakladna umelecka Skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok

Sprava k Zavere¢nému udtu mesta za rok 2022

Zakladna umelecka skola ako rozpoétova organizécia disponovala v roku 2022
finan¢nymi prostriedkami, ktoré zasielal zriad'ovatel’ - mesto Kezmarok pre kapitoly 610, 620
a 630. Dal$imi finanénymi prostriedkami boli vlastné prijmy — 8kolné a pozi¢ovné, dobropis
za energie a vratky zo socialneho poistenia.

Plnenie rozpoctu

Prijmy

Rozpocet Schvéleny  Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
Vlastné prijmy 33 100,- 34 380,- 34 368,50 99,97

Z dobropisov 0,- 9,- 8,47 94,11

Z vratiek 0,- 81,- 80,59 99,49
Spolu 33 100,- 34 470,- 34 457,56 99,96

Celkové prijmy za rok 2022 predstavovali sumu 34 457,56 Eur.

Prijmy za vzdelavacie poukazy predstavovali sumu 25 280,- Eur ( z toho 7 014,- Eur
prenesenych z roku 2021), ktoré sme mali zahrnuté v rozpise rozpoétu pre ZUS Antona
Cigera na rok 2022 v stlade s uznesenim MsZ v Kezmarku ¢&. 282/2021 zo diia 14.12.2021

(17 540 Eur), v sulade so zmenou rozpoétu ¢.1/2022 - UZ zo dita 31.01.2022 (+7 014,-
Eur), ¢&.3/2022 - UZ zo diia 31.03.2022 (-4,- Eur) a v sulade so zmenou rozpo¢tu ¢. 12/2022
- UZ zo dta 30.12.2022 (+730,- Eur).

Vzdeldvacie poukazy vo vyske 5 328,- Eur boli prenesené do nasledujiceho roka, tieto musia
byt vy¢erpané do 31.03.2023.

Vydavky

Rozpocet Schvaleny  Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 Mzdy 518 880,- 505 249.- 505 249,86 100 %
620 Poistné 190 174,- 179 973.- 179 978,20 100 %
630 Tovary a sluzby 81 580,- 119 433,- 114 087,30 95,52 %
640 Bezné transfery 60,- 2 094.- 2 093,20 99,96 %
600 Bezné vydavky spolu 790 694,- 806 749,- 801 408,56 99,34 %
700 Kapitalové vydavky 0,- 7 000,- 7 000,- 100 %

(z vlastnych prijmov)

V roku 2022 sme dostali finan¢né prostriedky na projekty vo vyske 3 430,- Eur (,,Spoloény projekt
s mestom Weilburg™ —2100,- Eur, ,,Hudobné dielne — 900,- Eur a ,,Divadlenie — 430,- Eur).

Vsetky finan¢né prostriedky boli pouzité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku
Zakladnej umeleckej skoly.



Statistické udaje o $kole:

Pocet ziakov: 998
Pocet zamestnancov: 39

Projekty a aktivity Skoly

Skola je sugastou kultirno-spologenského zivota mesta. V roku 2022 nasa skola oslavovala

70. vyro&ie vzniku. Konal sa slavnostny koncert k vyro¢iu zalozenia $koly v spolupraci s orchestrom
z Bochnie. Konal sa koncert ku Diiu matiek, Benefi¢ny koncert, workshop k téme ,,Lutna, néstroj,
ktory nepozname, tvorivy seminéar k téme ,Mame radi stard hudbu, 4 adventné koncerty a triedne
koncerty. Taneény odbor sa zi&astnil tanednych sutazi. Vytvarny odbor uskutocnil vystavu Ziackych
a absolventskych prac vo vystavnej sieni na Hlavhom namesti.

Na $kole pokracuje vyu€ovanie podla inovovaného SVP.

Skola ma dobrii spolupracu s rodi¢mi. Kladne je hodnotend moznost' zapoziania si hudobnych
nastrojov, hlavne pre Ziakov niz$ich ro¢nikov, za uhradu a zapoziCanie si Studijného notového
materidlu a knih.

Skola pouziva informadny systém iZUS. Je to kompletny systém na prevadzku ZUS. Velkym
prinosom je realizicia platieb od prikazov na uhradu az po evidenciu platieb od jednotlivych rodicov.
Zlepsil a hlavne sprehladnil sa vyber $kolného. Takisto sa vyrazne zlepsila komunikacia s rodi¢mi
elektronickou cestou.

Materiélno-technické podmienky 3koly su na dobrej trovni, pravidelne sa dopliia inventér o nové
ucebné pomdcky a materidl. Doplnila sa Skolska kniznica. NaSa sila je vyuZivand aj mestom na
koncerty a mensie podujatia. Zakupili sme 2 akordeény z kapitalovych prostriedkov. Tie boli
preklasifikované z vlastnych prijmov. Pre vytvarny odbor sme zakupili grafické tablety Wacom.

Pokradujeme vo vyucovani so skupinou postihnutych deti. VyuCovanie zabezpeCuje p. u¢. Abtova,
ktora sa tejto problematike venuje dlhodobo. Pri vyu€ovani sa vyuzivaju Orffove nastroje, ktoré mame
v skole.

V Kezmarku, diia 24.4. 2023

Vypracoval: Jana Dziakova Zakiadna ume)

Hviezdoslavo & 023
060 01 /

riaditel’ kol



Centrum vol’ného ¢asu KeZzmarok, ul. Generala Stefanika 47,
060 01 Kezmarok

Sprava k Zavereénému uétu mesta za rok 2022

I. VSEOBECNE UDAJE

Identifikacné udaje wctovnej jednotky

1. Nazov $kolského zariadenia : CENTRUM VOINEHO CASU

2. Adresa Skolského zariadenia . ul. Generéla Stefanika 1490 / 47, Ke¥marok

3. Telefonne a faxové &isla zariadenia : 052/ 468 46 41 — 3

4. Internetova a elektronicka adresa centrumkezmarok mail.com

WWW.cvce-kezmarok.sk

5. Udaje o zriadovatelovi zariadenia :  Mesto KeZmarok, Hlavné namestie &. 1

6. Mend veducich zamestnancov : Mgr. Lucia Troppova - povereny vedenim od
1.6.2022, Mgr. L.Petras - ukongil svoju ¢innost
nastupom Mgr. L. Troppove;.

ICO  : 37938 096
DIC : 2021774513

CVCje pravnym subjektom od 1. 1. 2004. Zariadenie bolo zriadené svojim zriad’ovate-

fom, mestom Kezmarok. Centrum volného &asu je rozpoctovou organizaciou.
Centrum volIného ¢asu je stucast'ou konsolidovaného celku mesta Kemarok.

Opis ¢innosti iétovnej jednotky



Centrum volného ¢asu (d’alej len CVC) Kezmarok spiiia charakter otvoreného zariadenia.
Je pristupné vSetkym det'om a mladeZi po cely Skolsky rok, vratane $kolskych prazdnin. Jeho
poslanim je vychovné pdsobenie a vytvaranie zmysluplnych moznosti pre deti a mladez ako
uZitoéne  a progresivne vyuzivat volny &as. TaZiskom &innosti Centra volného &asu
Kezmarok je v jeho vychovno — vzdelavacej ¢innosti, zaujmovej a rekreaénej ¢innosti pre deti
a mladez, pripadne pre ich rodi¢ov.

Centrum sa flexibilne prisposobuje aktualnym potrebam. Ponuka zdujmovych innosti

sa neustdle inovuje a aktualizuje apomer medzi jednotlivymi zdujmovymi utvarmi je
optimalne stanoveny. Kazdoro¢ne plni svoje poslanie a umoZiiuje sa realizovat’ a kvalitne
vyuzit’ volny ¢as o najvacSiemu poétu zaujemcov. Od roku 2016 poskytuje priestor pre
mladez a ¢innost’ z mladeZou neustale rastie.
Okrem volnych aktivit Centrum volného Casu ma vo svojej pdsobnosti aj organizovat’ v
stc¢innosti so zdkladnymi $kolami mesta a Regiondlnym uradom $kolskej spravy - odbor
Skolstva olympiady a $portové sutaze. Dalej ma Centrum volného &asu k dispozicii vo
svojom aredli dopravné ihrisko a kazdoro¢ne prostrednictvom projektu zo $tatneho rozpoétu
organizuje pre zékladné Skoly mesta KeZmarok a taktiez pre ostatné zékladné $koly v regione
vyucbu dopravnej vychovy v teoretickej aj praktickej asti. V roku 2020 zriad’ovatel’ cez
projekt vybudoval multifunkéné ihrisko v areali CVC, ktoré bolo v roku 2022 vyuZivané na
Sportové ucely, nakol'ko rok 2022 mesto Kezmarok bolo vyhlasené za Eur6pske mesto $portu
a preto sa v aredly centra uskutocnilo mnozstvo podujati. V roku 2022 nebola organizovana
vyucba dopravnej vychovy na zéklade vyzvy, konali sa len olympiady predmetové a Sportové
stitaze v rézii RUSS PreSov. V mesiaci jul a august sa uskuto¢nili letné tdbory. V mesiace
august 2022 sa konal Defi otvorenych dveri CVC v suvislosti s prezentovanim kraZkovej
¢innosti na novy skolsky rok. CVC pokradovalo v projekte "Erasmus +".

Organiza¢na Struktira uctovnej jednotky

Riaditel’ka : Mgr. Ladislav Petras - od 05..8.2020 /povereny vedenim/ - do 31.5.2022
Mgr. Lucia Troppova - od 1.6.2022 /poverena vedenim /
Pocet zamestnancov pracujucich v zariadeni na pracovnt zmluvu k 31. 12. 2022 bol 5:

- z toho pedagogicki zamestnanci : 3
nepedagogicki zamestnanci : 2

Uttovna zavierka CVC k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna individualna
uctovna zavierka podla zdkona ¢&. 431 / 2002 Z.z. o Gltovnictve v zneni neskorSich
predpisov, za uétovné obdobie od 1. janudra 2022 do 31. decembra 2022. Udtovna zavierka
je zostavend za predpokladu nepretrzitého pokradovania — trvania &innosti zariadenia v
sulade so zakonom o G¢tovnictve a nadvazujicimi pravnymi predpismi.

Pocas uctovného obdobia uctovnd jednotka nemenila Gétovné metdody a zéasady oproti
predchddzajucemu obdobiu. Uctovné metddy a vSeobecné uctovné zasady boli uctovnou
jednotkou konzistentne aplikované.

Uttovna jednotka spractva w¢tovnd evidenciu v podvojnej Gttovnej sustave. UStovna
evidencia je v organizécii spracovavana na pocitai. Od 1.1.2016 presla organizicia na
jednotny ekonomicky systém v ramci zriad’ovatel’a na programové vybavenie - CORA GEO a
jeho aktualizaciu zabezpecuje firma Cora Geo s r. o. Poprad. V plnom rozsahu boli v
programe dobudované prepojenia pre spracovanie dat pre RIS SAM ¢o sa tyka rozpoctu jeho
tvorby a Cerpania. Pocas celého roka bol rozpodet zadavany do informaéného systému RIS



SAM. JIS Cora Geo je spoloény pre vSetky organizacie v pdsobnosti zriadovatela. Naga
UCtovnd jednotka odovzdala Gdtovnt zavierku v programe CORA GEO. Tento program
pouZivala uctovnd jednotka od 1.1.2017 uz aj na spracovavanie mzdovej a persondlne agendy.

Organizacia pouziva syntetické Ucty potrebné pre vedenie u&tovnictva v zmysle platnej
aktudlnej uctovej osnovy a prisluSnej analytickej evidencii. PouZzivany uétovny rozvrh sa
nachadza pri Gétovnych dokladoch vZdy v prislu§nom kalend4rnom roku pri ro¢nej uétovnej
uzavierke. UJ po dohode s ekonomickym oddelenim pracovala na novom i¢tovnom rozvrhu a
predkontéciach, ktoré bude pouZivat od 1.1.2021 a to z dovodu doplnenia zavizného
analytického ¢lenenia a to na pozicii 5 a 6 kde bude uvedené &islo organizicie a d’alej
doplnila pri niektorych G&toch zavizné analytické ¢lenenie podla zriad'ovatela a pouZziva to
nad’alej podl'a pokynov a nariadeni a zmien uskuto¢nenych firmou Cora Geo.

Organizécia m4 zriadené rozpod&tové a mimorozpoétové udty vedené v UniCredit Banke a. s.
KeZmarok.

Zriadené ucty:

Bezny vydavkovy tcet 6624640038 /1111
Prijmovy udet 6624640011 /1111
Uget socidlneho fondu 6626460046 / 1111
Depozitny udet 6624640003 /1111
Mimorozpo¢tovy udet 6624640054 /1111

Centrum vol'ného &asu v Kezmarku je rozpo¢tovou organizaciou a disponuje
finanénymi prostriedkami, ktoré v priebehu roka poskytuje zriad’ovatel’ — Mestsky trad
Kezmarok, pre rozpoétové kapitoly 610, 620, 630 a taktie disponuje vlastnymi prijmami,
ktoré pozostavaju z &lenského prispevku deti za jednotlivé krazky zauj movej ¢innosti.
Okrem toho nasa organizicia pocas letnych prazdnin organizuje letné denné tabory za poplatky od
rodicov.
V roku 2022 to bol Letny $portovy tabor organizovany v $tyroch turnusoch, d’alej to bol turisticky
tabor, Lezecky tabor.
Letneho $portového tdbora sa ziicastnilo cca celkom 250 deti.
Organizdcia v roku 2022 neorganizovala ani projekt DDI.
Zo SR zriadovatel poskytol pre CVC prispevok na vzdelavacie poukazy vo vyske 4 620 eur.
Ciastka 1 293 eur sa presunula na rok 2023 ktort nebolo moné vycerpat’ nakolko organizacia
obdrzala tieto FP neskoro /december/ kedy sa vedici zaujmovych tGtvarov rozhodli Cerpat’ iba Cast’ a
zbytok presunuli do nového roku aby FP vy&erpali efektivne.
Na zaujmové vzdelavanie deti v roku 2022 prispeli aj obce a to : Obec Abrahdmovece, Vikova,
Huncovce, Mlynéeky, Ihlany, Vlkovce, Vrbov, Tvarozna, Rakusy. Celkova vyska pouzita od obci
na zabezpecenie zdujmového vzdeldvania predstavovala Giastku 2 519 eur.
Vo finan¢nom roku 2022 bol rozpoget pre CVC Cerpany v celkovej vyske 133 210,23 eur v ratane
rozpoCtu pre Parlament - /500 eur/ po vietkych upravach.
Centrum voIného &asu hospodarilo s pridelenymi finanénymi prostriedkami hospodarne a efektivne
v stilade so zékonom o rozpo&tovych pravidlach, predbezZnej finanénej kontrole atd’.
V polozke 610 a 620 islo prevazne o vy€erpanie rozpo¢tu na mzdy a odvody zamestnancov
internych a externych. V poloZke 630 boli finanéné prostriedky vy&erpané na thradu faktara za
energie ako su voda, plyn, elektrika, telekomunika¢né sluzby, a nadkup stravnych listkov pre
zamestnancov, uhrady dohdd o vykonani prace pre externych zamestnancov, dohdd o pracovne;
¢innosti. , drobny spotrebny material, &istiace prostriedky, ndkup pomécok pri vykone kruzkove;
¢innosti, ndkup poéitatov - obnova vybavenia, novd internetovd siet. Kapitélové vydavky
organizacia nemala rozpo&tované.



V priebehu uctovného roka neboli nd§mu zariadeniu poskytnuté Ziadne bankové uvery a
Vypomoci.

Popis aktivit Centra volného &asu vo finanénom roku 2022 :

A/ Pravidelna zaujmova ¢innost’ (kruzky a kluby): v roku 2022

pocet zaujmovych utvarov: 26
pocet €lenov v krizkoch: 423
pocet externych pracovnikov: 22

B/ Dopravna vychova na DDI: nebola realizovans.

Podujatia a stitaZe pre deti, mlade a rodicov s det'mi-

- Sportovy letny tabor v mesiaci jul a august

- lezecky kemp v mesiaci august

In¢ aktivity a podujatia hromadného charakteru " époﬂovy karneval " s ndvstevnotou cca
350 deti, Deti otvorenych dver, "Vychodoslovensk4 cyklisticka liga " s ndvSevnostou cca
500 ucastnikov, "ELRO", "Polovnicke dni ", Skolska horolezeckd liga".

V mesiaci januér - november 1 2022 prebehli predmetové olympiady v pocte 8 /anglicky
jazyk, , matematika, geografia, biologia, dejepis, chémia, Pytagoriada, Slovensky jazyk/. V
obdobi marec - november sa uskutoénili Sportové sitaze v celkovom poéte 25 / Stolny tenis,
Florbal, Vybijan4, Basketbal, Futbal, Atletika /

Sportové aktivity ZS a SS organizované (v spolupraci s Krajskym $kolskym tiradom

v Presove). Mladeznici v rAmci mladeZnickeho parlamentu vypoméhali pri organizovani Diia
otvorenych dveri, ECR, Polovnicke dni, Cyklistika a Karneval.

NasSa organizécia pokraovala v projekte Erasmus +.

V KezZmarku, dila 28.02. 2023

Vyhotovila: Bartkova Iveta 5
Statutar: Mgr. Lucia Troppova - povereny vedenim CVC
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Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby

Vysny mlyn 13, 060 01 KeZmarok

Sprava o hospodareni v Zariadeni pre seniorov a
Zariadeni opatrovatel'skej sluzby KeZzmarok v roku 2022

Vypracovali:

Mgr. lvana Kaprdlova samostatna uctovnicka ZPS a ZOS
Karolina Veselovska odborny referent PAM

Schvilila:

Mgr. Marcela I3tocyova riaditelka ZPS a ZOS

skniorov a Zariaden

. Opatrglatelskej sluzby
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Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Registrdcia

Register poskytovatelov socidlnych sluzieb vedeny na VUC

Poskytovatel socidlnych

Verejny poskytovatel socidlnych sluzieb

sluZieb

Sidlo Vysny mlyn 13, 060 01 KeZmarok

I€o 00691852

Prdvna forma Rozpoctova organizdcia

Zriadovatel Mesto Kezmarok

Legislativa 448/2008 Z. z., Zakon o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni

zdkona ¢&. 455/1991Zb. o zivhostenskom podnikani (Zivnostensky
zakon) v zneni neskorsich predpisov

Druh socidlnej sluzby

Zariadenie pre seniorov (ZPS) — pobytova forma
Zariadenie opatrovatelskej sluzby (ZOS) — pobytova forma

Podpornd socidlna sluzba Jedélef —ambulantnd aj terénna forma

Prijimatelia socidlnej sluzby

Osoby odkéazané na pomoc inej fyzickej osoby

Kapacita zariadenia Zariadenie pre seniorov 100
Zariadenie opatrovatelskej sluzby 11
Predmet cinnosti Poskytovanie celoro¢nej pobytovej socidlnej sluzby seniorom a

obcanom so zdravotnym postihnutim

Poskytovanie obedov a ich rozvoz pre invalidnych a starobnych
dochodcov mesta KeZzmarok

Poskytované sluzby v ramci

pobytovych sluZieb

Odborné éinnosti: pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej
osoby, socidlne poradenstvo, socialna rehabilitacia, oSetrovatelska
starostlivost,

Obsluzné ¢innosti: ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie,
Zehlenie a udrZba bielizne a Satstva

Dalsie &innosti: osobné vybavenie, zaujmova &innost, tischova
cennych veci
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1 Statistika poskytovanych sluzieb v ZPS a ZOS KeZmarok v roku 2022

1.1 Celoroc¢né pobytové socidlne sluzby — ZPS a ZOS

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby KeZmarok (dalej len ZPS a ZOS) po
ukonéeni v3etkych rekonstrukcii oddeleni, od 01.01.2022 zniZilo registrovanu kapacitu zariadenia.
V ramci rekonstrukcii jednotlivych oddeleni doslo k celkovému zniZeniu poctu izieb, nakolko doslo k
zvécSeniu izieb a vybudovaniu samostatnych socidlnych zariadeni v rdmci kazdej izby (okrem oddelenia
A, kde je bunkovy systém). Registrovana kapacita zariadenia bola zniZzena na zéklade uznesenia MsZ
v KeZmarku v ZPS z pévodnej kapacity 115 16Zok na 100 16Zok a v ZOS z pévodnych 20 16Zok na 11 16Zok.

V priebehu roku 2022 sa v ZPS a ZOS poskytovala socidlna sluzba celkovo 139 prijimatelom
socialnej sluzby (dalej len PSS, alebo prijimatel/prijimatelia).

V roku 2022 sme prijali do zariadenia 46 novych PSS, z toho 43 do ZPS a 3 do ZOS.

Pobyt v zariadeni bol v roku 2022 ukonceny u 28 PSS. Ztoho v ZOS bol ukonceny pobyt u 3
PSS ato u 1l PSSz dovodu umrtia, jeden PSS odisiel do utulku a jedna PSS bola presunuta zo ZOS do
ZPS. V ZPS ukoncilo pobyt 25 PSS, z toho 17 PSS zomrelo, 2 odisli do sikromia (domov) a 6 odisli do
iného zariadenia (dvaja do hospicu, 2 po vypovedi zmluvy zo strany poskytovatela do iného zariadenia
typu ZPS, jedna prijimatelka do $pecializovaného zariadenia, jeden prijimatel do iného ZPS).

K 31.12.2022 evidujeme v poradovniku 29 Ziadosti o poskytovanie socidlnych sluZieb, z toho
25 Ziadosti je vZPS a4 v ZOS. V roku 2022 sme neevidovali Ziadnu Ziadost o odlahcovaciu sluzbu.

Statisticky prehlad poctu prijimatelov, prijmov, odchodov a polet ¢akatelov za posledné 3
roky uvadza tabulka ¢. 1.

ZPS a ZOS 2020 2021 2022
Celkovy pocet prijimatelov soc. sluzby 137 129 139
Pocet prijatych PSS 22 26 46
Pocet odislych PSS 32 36 28
Pocet Ziadosti o poskytovanie soc. sluzby k 31.12. 34 35 29

Tabulka ¢.1 Statistické porovnanie celkového poctu PSS v obdobi 2020-2022

1.1.1 Statistika PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia a veku ku 31.12.2022

Dna 31.12.2022 sme v zariadeni evidovali 111 obyvatelov, ztoho 100 vZPS a 11 v ZOS.
Statisticky podla pohlavia uz dlhodobo prevladaju medzi prijimatelmi socidlnej sluzby Zeny — vid'
nasledujuca tabulka a graf.
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Pohlavie PSS v ZPS a ZOS Musi Zeny

Pocet 37 74
Tabulka ¢.2 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2022

PSS v ZPS a ZOS podla
pohlavia k 31.12.2022

Muzi o Zeny

Graf ¢.1 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2022

Vekové pasma PSS v ZPS a Z0S popisuji tabulky ¢. 3 a 4 a grafy €. 2 a €. 3. Najvadsie zastipenie
obyvatelov v zariadeni je uz dlhodobo vo vekovej kategérii 63-74 rokov. Ku dinu 31.12.2022 bol
priemerny vek vsetkych prijimatelov socidlnej sluzby v zariadeni 80,5 roka.

Vekové pasmo 63-74 75-79 80-84 85-89 nad 89
Pocet PSS v ZPS 27 21 23 18 11
Tabulka ¢.3 Pocet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2022

Rozdelenie PSS v ZPS podla vekovych
pasem k 31.12.2022

30 27
23

25 21
20 18

15 1
10

5

0

63-74 75-79 80-84 85-89 nad 89

Graf ¢.2 Pocet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2022
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Vekové pasmo 40-62 | 63-74 75-79 80-84 85-89 nad 90

Pocet PSS v ZOS 1 5 1 2 0 2
Tabulka é.4 Poéet PSS v ZOS podla vekovych pdsem k 31.12.2022

Rozdelenie PSS v ZOS podla vekovych pasem
k 31.12.2022

2 2
1 « 0 - B
i E °

40-62 63-74 75-79 80-84 85-89 nad 90

o B N W B U O

Graf &.3 Pocet PSS v ZOS podla vekovych pdsem k 31.12.2022

1.1.2 Statistika PSS v ZPS a ZOS podla stupfiov odkazanosti na pomoc inej
fyzickej osoby

Tabulka ¢. 5 uvadza porovnanie poctu PSS zaradenych do jednotlivych stuprfiov odkazanosti na
pomoc inej fyzickej osoby v uplynulych Siestich rokoch. V ZPS evidujeme postupny pokles stupriov
odkazanosti Il aZ lll, nakolko tychto PSS uZ nie je mozné z legislativneho hladiska do ZPS prijat.

Druh | Obdobie Iné l. 1. 1. V. V. VI. %

sluzby 2018 vaine | stupen | stupen | stupen | stupen | stupen | stupen | zastupenie
dévody VI. stupnia

2017 3 1 6 2 27 18 48 48%

ZPS 2018 3 1 0 gl 16 19 53 56%

2019 1 il 0 1 25 21 49 50%

2020 - 1 0 1 23 16 45 52%

2021 0 1 0 20 10 49 61%

2022 - - 1 - 18 14 67 67%

2017 - 0 3 5 3 0 6 35%

208 2018 - 0 5 4 1 0 6 38%

2019 - 0 4 5 0 1 7 41%

2020 - 0 3 3 (0} il 10 59%

2021 0 3 2 1 0 7 53%

2022 - - 2 1 1 1 6 55%

Tabulka .5 Prehlad stupfiov odkdzanosti na pomoc inej FO v zariadeni k 31.12. v rokoch 2017-2022
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K 31.12.2022 bolo z celkového poétu obyvatelov v ZPS ai 67% avZOS 55% v VI. stupni
odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby. Ide o najvy33i stuperi odkazanosti na pomoc inej fyzickej
osoby.

Graf & 4 znézoriiuje podiel jednotlivych stupfiov odkdzanosti na pomoc inej fyzickej osoby u
PSS v ZPSaZ0S k 31.12.2022.

Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS podla stupnov
odkazanosti na pomoc inej FO

Vi, stupen SRS SR 73
V.stupen [ 15

IV. stupenn NN 19

I, stupenn 1 1

Il. stupert M 3

I. stupen 0
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Graf &.4 Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS podla stupriov odkdzanosti na pomoc inej FO ku 31.12.2022

v

Zo zistenych udajov (tabulka &. 5) jasne vyplyva dlhodobo rasttci trend poctu prijimatefov
zaradenych v najvy$som stupni odkdzanosti. Pri porovnani stupriov odkéazanosti PSS v roku 2017
s rokom 2022 zistujeme, Ze poclet PSS v najtazsom, teda VI. stupni stupol v ZOS o0 20% a v ZPS o0 19%.

Vyssie stupne odkazanosti u PSS si vyZaduju vyssi rozsah hodin odkdzanosti na pomoc inej
fyzickej osoby. Vy33i rozsah hodin odkdzanosti prijimatelov si nasledne vyiaduje vyssi pocet
persondlu v priamej starostlivosti, ktory zabezpedi kvalitnu starostlivost v ramci seba-obsluznych
ukonov. Skladba prijimatelov v praxi taktiez potvrdzuje nevyhnutnd potrebu viacsieho poctu
zdravotnickych pracovnikov v zariadeni. Meniaca sa $kala prijimatelov ovplyviiuje aj zabezpecovanie
terapeutickych a volhocasovych aktivit realizovanych socialnymi pracovnikmi.

Naroénost prace pri vyssich stuptioch odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby sa odrazaju aj
pri zabezpeéovani obsluinych ¢innosti poskytovanych v zariadeni ako napr. upratovanie, vyssie
naroky na pranie bielizne (imobilni prijimatelia), $pecifikd pripravy stravy (priprava mixovanej, mletej
stravy).

1.1.3 Obsadenost 16Z2ok v ZPS a ZOS KeZmarok v roku 2022

Registrovand kapacita v ZPS do 31.12.2021 bola 115 klientov a v ZOS 20 klientov. Od
01.01.2022 je v ZPS a ZOS znizend celkova registrovana kapacita ZPS a ZOS. Aktuadlna registrovand
kapacita v ZPS je 100 16Zzok a v ZOS 11 |6Zok.
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Priemernd mesaéna obsadenost za poskytované sluzby za rok 2022 v prepocte na ubytovacie
dni je 97 % v ZPS a v Z0S 98 %. Priebeh obsadenosti za jednotlivé poskytované socidlne sluzby uvadza
tabulka ¢. 6 a graf €. 5.

Priemer
%

Obloznost ZOS (%) 100 | 95,45] 90,91 | 87,58 | 95,31 | 100 100 100 100 | 98,83 100 100 98

Rok 2022 a 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Obloznost ZPS (%) 86,13 | 91,96 | 94,42 | 98,03 99196,9| 96,68 98,03 | 99,57 | 98,55| 99,53 | 99,45 97

Tabulka ¢. 6 Vyvoj obsadenosti I6Zok ZPS a ZOS v jednotlivych mesiacoch v roku 2022

Vyvoj obsadenosti 16Zzok ZPS a ZOS v roku
2022

105
100
95
90
85
80
75

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

s ObloZN0St ZOS (%) — emms===ObloZnost ZPS (%)

Graf ¢. 5 Vyvoj obsadenosti 16Zok v ZPS a ZOS v roku 2022

1.2 Poskytovanie podpornej socidlnej sluzby jedalen

Podpornu socidlnu sluzbu jedélen ZPS a ZOS poskytuje v stlade s § 58 zakona 448/2008 Z. z.
o socidlnych sluzbach vznp. V rdmci tejto sluzby maju externi stravnici, ktorymi si starobni, alebo
invalidni déchodcovia s trvalym pobytom v meste Kezmarok poskytované obedy. Vetky podmienky
poskytovania tejto socidlnej sluzby st definované aktudlnym VSeobecnym zévdaznym nariadenim
mesta KeZzmarok.

Podporna socidlna sluzba jedaler sa poskytuje ambulantnou formou, alebo terénnou formou.
Pri ambulantnej forme sluzby si externy stravnik prichadza pre obed do zariadenia. Vydaj obedov sa
realizuje cez okienko pri budove zariadenia. V ramci terénnej formy sa realizuje rozvoz obedov
imobilnym stravnikom aZ k dveram bytu.

V roku 2022 sa celkovo v ramci podpornej socidlnej sluzby jedaler poskytlo 36 293 obedov.
Pocet obedov poskytovanych v ramci tejto sluzby v roku 2022 v porovnani s predoslym rokom stupol
07 % (vid' graf ¢. 6). Avsak pri porovnani poc¢tu odobratych obedov v rokoch 2016 a v 2022 zistujeme,
Ze pocet obedov v roku 2022 vzrastol o 139 % v porovnani s rokom 2016. D6vodom navy$enia poétu
vydanych obedov externym stravnikom je kvalita poskytovanej stravy. V roku 2022 doslo k rozsireniu
terénnej formy podpornej socidlnej sluzby jedalei. Od 9/2022 sa realizuje rozvoz obedov imobilnym
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stravnikom dvomi autami. K rozéireniu tejto sluzby sa pristtpilo z dovodu narastu zaujmu o rozvoz
obedov imobilnym prijimatefom a evidencie poradovnika na poskytovanie tejto formy podpornej
socialnej sluzby.

Podpornd socialna sluzba jedalen -
porovnanie poctu vydanych obedov v roku
2016-2022

36 293
40000 33917

35000 rgo3s 3159
30000 25670
25000 20 644
20000 15203
15000
10 000

5000

0

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Graf & 6 Poéet vydanych obedov — podpornd socidlna sluzba jeddlefi v rokoch 2016-2022

Nasledujuci graf & 7 zndzorfiuje mesaéné prehlady poétu vydanych obedov v roku 2022. Pocty
vydanych obedov v jednotlivych mesiacoch su rozdelené na tri kategérie a to osobny odber obeda,
dovoz obeda v pracovné dni a dovoz obeda cez vikendy a sviatky.

Mesacny prehlad poctu vydanych obedov v roku 2022

4000
3500 290 294 300
177 233 250
3000 229 189 181 155238
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2000
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0
ot W& (¥ RS N RS N\ X 'S < X <
& @ @ § @ S YW
& <<<§‘§ W v » K S & & &
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W Pocet obedov - osobny odber ™ Poéet obedov - dovoz  # Pocet obedov dovoz vikend

Graf & 7 Mesacny prehlad poctu vydanych obedov v roku 2022
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V roku 2022 z celkového poétu vydanych obedov v rdmci podpornej socidlnej sluzby jedaleri bolo:

- 51,6 % (18 723 obedov) vydanych ambulantnou formou, teda osobnym odberom obeda pri
okienku,

- 48,4 % obedov (17 570) bolo poskytnutych terénnou formou, teda dovozom obeda az
k dveram bytu — vid'tabulka ¢. 7.

Rok 2022 Ambulantna forma | Terénna forma Spolu
Pocet vydanych obedov ro¢ne 18 723 (51,6%) 17 570 (48,4%) 36293
@ pocet vydanych obedov mesacéne 1560 1464 3024

Tabulka ¢& 7 Pocet vydanych obedov v podpornej socidlnej sluzbe jeddleri v roku 2022

Poskytovanie podpornej socidlnej sluiby v meste je ddleZitd forma starostlivosti
o seniorov/invalidov, ktora je potrebné a Ziadana a je jednym z ¢lankov, ktoré pomahaju zotrvat tejto
skupine obcanov ¢o najdlhsie v domacom prostredi.

2 Personalistika v ZPS a Z0S KeZzmarok

2.1 Vyvoj poctu zamestnancov

Priemerny evidenény pocet zamestnancov v zariadeni je uvedeny v tabulke ¢. 8. Dévodom
zvySovania poctu personalu v roku 2020 bolo prijatie zamestnancov prostrednictvom projektu UPSVaR
za ucelom lepsieho zvladnutia pandemickej situacie. Vzhladom na potrebu pracovnych sil v stvislosti
s narastom prijimatelov v VI. stupni odkazanosti a taktiez v suvislosti s rozSirenim sluzieb o rozvoz
stravy si zariadenie tychto zamestnancov v stave aj nadalej ponechalo. V roku 2022 stupol pocet
zamestnancov v porovnani s predoslym rokom o1 zamestnanca ato na opatrovatelsko-
osSetrovatelskom useku.

Vyvoj poctu zamestnancov 2020 2021 2022
Priemerny evidencny pocet 68 75 76
zamestnancov
Zeny 60 66,5 65,5
S zdravotnym postihnutim (ZP) 11 15 12
Na krats$i pracovny Gvazok 6 6
Starobni déchodcovia 2 6 5
Zamestnanci podla organizacnej 67,48 74,98 75,48
Struktury
Osetrovatelsko - opatrovatelsky uUsek 34,5 39 40
Socialny usek 4,25 6,25 6,25
Stravovaci Usek 14 14,5 14
Ekonomicko - prevadzkovy tsek 14,73 15,23 15,23

Tabulka ¢. 8 Vyvoj poctu zamestnancov v obdobi 2020-2022
10
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Graf ¢ 7 znazoriiuje zasttpenie jednotlivych tsekov na celkovom pocte zamestnancov v roku
2022. Najvadsi podiel z celkového poétu zamestnancov tvori oSetrovatel'sko-opatrovatelsky tsek —
aZ 53 % zamestnancov. Na tomto Useku do$lo v minulom roku k narastu po¢tu 1 zamestnanca, ktory
bol prijaty v ramci projektu UPSVaR .

Zamestnanci podla organizacnej Struktury
v ZPS a ZOS v roku 2022

Ekonomicko -
| prevadzkovy
‘ Usek,15,23

Osetrovatel'sko -
opatrovatel'sky
Usek,39

N

| Stravovaci lsek,14,5 | \ S

Graf & 7 Zamestnanci podla organizacnej Struktiry v ZPS a ZOS v roku 2022

Sacialny Usek; 6,25

Porovnanie podtu odchodov/prichodov zamestnancov zariadenia v troch uplynulych rokoch je
uvedené v tabulke ¢. 9. V priebehu roku 2022 ukondilo pracovny pomer v zariadeni 29 zamestnancov,
¢o je o 11 zamestnancov viac ako v predoslom roku.

Pocet zamestnancov 2020 2021 2022
Pocet prijatych zamestnancov 25 22 27
Pocet odislych zamestnancov 10 18 29

Tabulka ¢. 9 Pocet prijatych a odislych zamestnancov v ZPS a ZOS v rokoch 2020-2022

Analyzu odchodov zamestnancov podla jednotlivych Usekov a dévodu skonéenia pracovnych

pomerov podla Zakonnika prace popisuje tabulka ¢. 10. Zo vSetkych odchodov zamestnancov bolo 84
% na oSetrovatel'sko-opatrovatelskom tseku.

Dévodmi skonéenia pracovného pomeru u zamestnancov v roku 2022 boli:

— ull zamestnancov, ¢o predstavuje 38% z celkového poctu odchodov doslo k
skonéeniu pracovného pomeru dohodou,

— U 3 zamestnancov, ¢o je 10 %, bol pracovny pomer skonceny zo strany zariadenia
uplynutim doby urcitej,

— u1l zamestnanca, ¢o je 3%, bol pracovny pomer skonfeny zo strany zamestnanca
uplynutim doby urditej,

11
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— U 12 zamestnancov, ¢o predstavuje 43% z celkového poctu odchodov bol skonceny
pracovny pomer v skudobnej dobe, ztoho u 6 zamestnancov, ktory boli prijati na
brigadu v lete,

— ulzamestnanca, ¢o predstavuje 3% z celkového poétu odchodov doslo ku skonéeniu

pracovného pomeru vypovedou zo strany zamestnanca,

— u 1zamestnankyne bol pracovny pomer skonceny zo zdravotnych dévodov.

Usek | Odchody | Skonéenie v Skoncenie Vypovedou Skoncenie Skoncenie
skusobnej dohodou zo strany uplynutim PP zo0
dobe zo strany 20 strany doby urcitej zdrav.
ddévodov
zariad. zam. zariad. zam. | zariad. zam. | zariad. | zam.
EPU 1,5 - - - 1 - 0,5 - ; -
STRU 3 - | 1(orig) | 1 p . ’ 1 ; .
oou 24,5 2 8 (6 brig.) - 9 - 0,5 2
Spolu 28 2 10 1 10 - 1 3

Tabulka ¢. 10 Analyza dévodov odchodu zamestnancov

Vroku 2022 miera fluktuicie zamestnancov predstavovala 38%, ¢o je v porovnani
s predoslym rokom ndrast o 14%. Je potrebné vsak zohladnit dévody odchodov, nakolko 6
zamestnancov (14%) odiglo z rozhodnutia zamestnévatela. Okrem toho 6 zamestnankyn (Studentky)
bolo prijatych v priebehu prazdnin aukoncili pracovny pomer vskuSobnej dobe zo strany
zamestnanca.

Vyssia miera fluktuacie je v§eobecny dlhodoby problém socidlnych zariadeni na Slovensku.
Tento negativny jav priamo sivisi s nizkym finanénym ohodnotenim, zdrover vsak vysokou
naroénostou prace a taktiez zameranim zariadenia na kvalitu prace zamestnancov. Vyssia fluktudcia
v zariadeni je prioritny problém socidlnych zariadeni, pretoZe je priamo prepojena s negativnymi javmi
v praxi, a to naro¢nostou udrzat kvalitu poskytovanych socidlnych sluZieb, suvisi taktieZ so syndrémom
vyhorenia u stabilnych zamestnancov, vy$$ou chorobnostou a prace-neschopnostou u zamestnancov
a pod. Vyvoj miery fluktuacie od roku 2016 popisuje nasledujica tabulka ¢. 11.

Miera fluktuacie 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Miera fluktuacie zamestnancov ZPS a ZOS 52% 37% | 38% 24% 15% | 24% | 38%

Tabulka ¢. 11 Miera fluktudcie zamestnancov ZPS a ZOS v rokoch 2016-2022

Negativnym javom v zariadeni v oblasti ludskych zdrojov je aj vysoky podiel zamestnancov
v preddéchodkovom veku. Priemerny vek zamestnancov zariadenia k 31.12.2022 bol 54,5 roka,
k 31.12.2021 bol priemerny vek vietkych zamestnancov zariadenia 47,80 roka. Tento fakt ovplyviiuje
jednak potrebu planovania vysSich rezerv z dévodu vyplatenia odchodného, pripadne odmien pri
Zivotnom jubileu. Va&$im problémom vsak je problematika nedostatku pracovnych sil s potrebnou
kvalifikaciou a zruénostami na trhu prace, ktoré by odchadzajuce sily nahradili.
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2.2 Naklady na mzdy a priemerna mzda

Roéné mzdové néklady v zariadeni v roku 2022 v porovnani s rokom 2021 dosiahli 2,42 %
narast. Objektivnym dévodom tohto narastu bolo zvySenie platovych stupfiov zamestnancov,
preplatenie vzniknutych nadéasov, vyplatenie odstupného zamestnankyni pri ukonéeni pracovného
pomeru zo zdravotnych dévodov a vyplatenie odchodného pri odchode zamestnankyne do déchodku.

Tabulka ¢. 12 porovnava vysku mzdovych nakladov zariadenia v obdobi poslednych 3 rokov.
Plynulé navysovanie mzdovych nakladov a stibeZne aj poistnych prispevkov suvisi s legislativnymi
zmenami v stvislosti s narastom minimalnej mzdy a narastom tarifnych miezd.

Vyvoj mzdovych nakladov 2020 2021 2022
610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy 712 965 819518 832390
620 - Poistné a prispevky do poistovni 255541 290 565 300 246
630 - Dohody 6442 6748 6712
642 - Transfery (odstupné, odchodné..) 3683 3667 8273
Naklady na mzdy celkom: 978 631 1120498 | 1147621

Tabulka ¢. 12 Vyvoj mzdovych ndkladov v ZPS a ZOS v rokoch 2020-2022

S narastom mzdovych nakladov priamo suvisi aj minimalny narast priemernej mzdy v zariadeni,
jej vyvoj za posledné 3 roky je uvedeny v tabulke ¢. 13. Priemerny mesacny funkény plat vSetkych
zamestnancov v zariadeni v roku 2022 dosiahol vysku 777,52 € v hrubom, ¢o v porovnani s rokom
2021 predstavuje narast 06,26 € Medzirocné navysenie priemernej mzdy zamestnancov je
minimalne a suvisi len s povinnym mzdovym postupom zamestnancov do vyssieho stupria v suvislosti
s odpracovanymi rokmi.

Sledované obdobie 2020 2021 2022

Priemerny funkény plat v ZPSa ZOSv € 763,66 | 771,26 | 777,52

Tabulka ¢. 13 Vyvoj priemerného funkcného platu v ZPS a ZOS v rokoch 2020-2022

Priemerny hruby mesaény prijem zamestnanca vratane odmien dosiahol v roku 2022 sumu
889,99 €, oproti roku 2021 je to narast o0 41,86 €. V zmysle Kolektivnej zmluvy vyssieho stupria pre
zamestnavatelov, ktori postupuju podla zakona 553/2003 Z. z. o odmeriovani niektorych
zamestnancov pri vykone prdce vo verejnom zaujme a nasledne Kolektivnej zmluvy ZPS a ZOS boli
v prvom polroku 2022 vyplatené odmeny pre zamestnancov vo vyske 21 444,20 Eur z vlastnych zdrojov
organizacie (350€/1 zamestnanec). V druhom polroku zariadenie vyplatilo odmeny zamestnancom,
vzmysle dodatku ku KZ, vo vyske 47 200,- Eur (500€/1 zamestnanec) z ¢oho 23 600,- Eur bolo
z vlastnych zdrojov organizacie a 23 600,- Eur z rozpoctu zriad'ovatela.

Vyska priemerného mesacného platu v zariadeni zamestnancov zariadenia je stéle hlboko pod
Urovnou priemernej mzdy na Slovensku v roku 2022 (4 Q 2022 - 1 296 €). Priemerna hruba mesaéna
mzda v zariadeni (889,99€) je o0 31,33% niZSia ako priemerna hruba mzda na Slovensku.
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2.3 Vyuiitie aktivnych opatreni trhu prace

Aj v roku 2022 vyuizilo zariadenie rdzne nastroje aktivnej politiky trhu prace v oblasti podpory
regiondlnej zamestnanosti, aviak vyhlasenych projektov bolo v porovnanim s predoslymi rokmi
v roku 2022 omnoho mene;j.

Vo 4. §tvrtroku 2022 ZPS a ZOS zamestnalo prostrednictvom projektu UPSVaR 2 zamestnancov.
Ide 02 zamestnancov na pozicii opatrovatelka. Vdaka projektom cez UPSVaR zariadenie vyuZilo
projekty aj na aktivizaciu UoZ 6 uchddzadov, pricom 3 UoZ su na vypomoc na ekonomicko-
prevadzkovom useku (1 UoZ na pozicii upratovacka, 1 UoZ na pozicii pracka, 1 UoZ na pozicii Gdrzbar),
2 UoZ st na vypomoc na stravovacom Useku, ako pomocny pracovnik v kuchyni a 1 UoZ je na vypomoc
na socidlnom Useku na pozicii asistent socidlnej prace. Vdaka vypomoci tychto pracovnikov zariadenie
zvlada zhorgent persondlnu situdciu stvisiacu s ¢erpanim PN, pripadne OCR. Vo 4 §tvrtroku 2022
zariadenie vyuZilo v rdmci narodného projektu aj opatrenie ,Prax pre mladych” ato na pozicii
administrativny pracovnik.

3 Rozpoctované prijmy a vydavky ZPS a ZOS

3.1 Rozpoctové prijmy

Prijmovy rozpocet zariadenia je tvoreny najma vlastnymi prijmami za poskytovanie
socidlnych sluZieb a prijmami z financného prispevku na poskytovanie socialnej sluzby z MPSVaR.
K dalSim zdrojom prijmov patria mimorozpoctové prostriedky ziskané na zaklade darovacich zmluv,
prispevky od UPSVaR na refunddciu celkovej ceny prace pri podpore regionalnej zamestnanosti,
prispevok od zriadovatela a ostatné prijmy (dobropisy, najomné). Vyvoj prijmovych polozZiek
v zariadeni v rokoch 2020-2022 zobrazuje tabulka ¢. 14.

Financovanie podla zdrojov 2020 2021 2022
Finan&ny prispevok zo SR 677 982 822 324 750 692
Mimoriadne prispevky zo SR 0 97 188 40 660
Prispevky UPSVaR 70 705 54 357 4211
Z(&tovanie zdrav. poistenia 0 0 0
Dotécia z VUC 6 864 5000 0
Prispevok od zriadovatela na BV 128 000 138 000 171 338
Prispevok od zriadovatela na KV 0 0 0
Prispevok od zriadovatela spolu 128 000 138 000 171 338
Viastné prijmy 591 460 551 068 680 590
Dary 7130 34 722 12 378
Celkom 1482 141 1702 659 1 659 869

Tabulka ¢.14 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v rokoch 2020-2022

Najvadsi podiel na prijmovych polozkach zariadenia v roku 2022 tvorili prijmy z finanéného
prispevku MPSVaR za poskytovanie pobytovej socidlnej sluzby. V porovnani s rokom 2021 bol
finanény prispevok MPSVaR nizsi o 8,71%. Tento fakt stvisel s ukonéenim platnosti Nariadeni vlady SR,
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ktoré stviseli s obsadenostou l670k pocas pandemickej situdcie. Z celkovej zmluvou dohodnutej sumy
752 740,06 Eur poskytnutej ako finanény prispevok z MPSVaR zariadeniu vznikli vratky za neobsadené
l6zka za 1. aZ 4. $tvrtrok 2022 v celkovej vy$ke 2 047,58 Eur a zariadenie tak vyuZilo finanény prispevok
vo vyske 750 692,48 Eur, ¢o je 99,73% celkovej vysky schvdleného finanéného prispevku MPSVaR.

V roku 2022 viak doslo k narastu vlastnych prijmov zariadenia, a to o 23,5 % v porovnani
s rokom 2021. Prijmy z Ghrad za poskytovanie pobytovej socidlnej sluzby od prijimatelov socidlnej
sluzby v roku 2022 predstavovali vysku 532 074,- Eur, kym v roku 2021 boli prijmy vo vy3ke 421 093,-
Eur. Ide 026,35 % navyienie prijmov, ktoré je spdsobené zvySenim poplatkov za poskytované
pobytové sluzby, ako aj zvySenim priemerného poctu klientov za rok, ktory bol v roku 2021 nizky
z dévodu nizdieho poétu prijatych PSS pocas mimoriadnej situacie spojenej s ochorenim Covid — 19.

Ndrast vlastnych prijmov bol evidovany aj v suvislosti so zvySenim thrad za poskytovanu
podpornu socidlnu sluzbu jeddlefi. Oproti roku 2021 sa zvysili prijmy o 24,62%. Tento narast bol
spojeny so zvysenim ceny obeda, ako aj s rozsirenim terénnej sluzby — rozvozu jedal.

V roku 2022 bol na prijmovych poloikach zaznamenany pokles prijmov z UPSVaR, a to 0 92%
v porovnani s rokom 2021. Pokles tychto prijmov bol sp6sobeny pozastavenim projektov na vytvorenie
pracovnych miest financovanych UPSVaR.

Zariadeniu vyrazne pomohla aj dotécia zriadovatela uréena na beiné vydavky v celkovej
vyske 128 000 ,- €. Bez dotdcie od zriadovatela by zariadenie nebolo prevddzky schopné.

Zriadovatel' v roku 2022 zadal zariadeniu poskytovat dotdciu pre obyvatelov s trvalym
pobytom v meste Keimarok na €iastoénu uhradu sumy za poskytovanie pobytovych socialnych
sluzieb v ZPS a ZOS. Za tento rok prispel do rozpoctu zariadenia sumou 19 738,29 Eur, ktora bola PSS
vratena z ich uhrad za poskytnuté pobytové sluzby. Nasledujici graf ¢. 8 zobrazuje analyzu prijmov
zariadenia v roku 2022 podla zdrojov.

Financovanie ZPS a ZOS v roku 2022 podla
zdrojov

_ Dary | | Mimoriadna dotécia |
1% MPSVAR
3%

‘ Vlastné prijmy

i 41% | Finanény prispevok od z

{

Stétu ?
45%
| _Pdr,rspetv?k od | | Prispevky UPSVaR |
| zriadovatela spolu | 0,25%

10% ‘ | J
Graf ¢. 8 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v roku 2022
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svvs

Najvacési podiel vprijmovej casti vroku 2022 tvori finanény prispevok MPSVaR na
poskytovanie socidlnej sluzby v podiele 45% z celkovych prijmov. Vlastné prijmy zuhrad za
poskytované sluzby a ostatné vlastné prijmy boli v podiele 41% z celkovych prijmov. Dotdcia
zriad'ovatela na beiné vydavky tvori 10% z celkovych prijmov zariadenia(pobytové sluzby aj podporna
sluzba jedaleri). Prijmy zariadenia z UPSVaR tvoria 0,25% z celkovych prijmov. Mimoriadne prispevky
z0 SR v rémci inflaénej pomaci na refundéciu nékladov tvorili 3% celkovych prijmov. Dary a sponzorské
prispevky tvorili 1% z rozpoctovanych prijmov.

Graf & 9 zndzorfiuje porovnanie avyvoj financovania zariadenia v uplynulych 3 rokoch.
Celkovy rozpoéet zariadenia bol v roku 2022 bol v porovnani s rokom 2021 mierne nizsi. Dévodom
bolo nariadenie vlady platné do 31.12.2021. Toto nariadenie hovorilo o tom, Ze v ¢ase pandémie
sociadlne zariadenia nemusia do uréitého percenta vracat finanény prispevok za neobsadené 16Zka.

Financovanie ZPS a ZOS v obdobi rokov 2020 -
2022 podla zdrojov financovania

000 000

800 000

600 000
400 000
200 000 e
;e _ . ol
2020 2021 2022
m Finan€ny prispevok od Statu ®m Prispevky UPSVaR
m Prispevok od zriadovatela na BV m \Vlastné prijmy

Graf ¢. 9 Financovanie ZPS a ZOS v obdobi 2020-2022 pod/a zdrojov financovania

3.2 Dary a dotacie

Zaradenie sa v maximalnej miere snazi vyuZit vietky moznosti na ziskanie prostriedkov do
rozpoc¢tu zariadenia, €i uZ zo strany Statu (dotacia z MPSVaR SR), alebo z roznych projektov, vyziev
nadacii, pripadne formou sponzorskych prispevkov od jednotlivcov.

V roku 2022 zariadenie ziskalo tieto dary a dotdcie:

1. Vyska finanénych prostriedkov z darovacich zmluv vroku 2022 predstavuje vysku
12 377,54 €. Prostriedky ziskané formou darovacich zmlav sd v ZPS a Z0OS vyuZivané na
zvySovanie kvality poskytovanych socidlnych sluZieb. V roku 2022 neboli zo sponzorského
Gctu pouZité Ziadne finanéné prostriedky.
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ZPS a ZOS ziskalo dotaciu v ramci inflacnej pomoci v pdsobnosti Ministerstva prace,
socialnych veci a rodiny pre poskytovatelov vybranych druhov socidlnych sluzieb vo vyske
40 660,- Eur zo $tatneho rozpoctu. Této dotacia bola uréend na UGcely Ciastoénej Ghrady
zvysenych prevadzkovych nakladov, ktoré vznikli v dosledku narastu miery inflacie. Z tejto
dotéacie boli zrefundované uhrady na energie a prevadzkové nédklady zariadenia v plnej

vyske.

3.3 Rozpoctové vydavky
3.3.1 Bezné vydavky

Schvdleny rozpocet beinych vydavkov zariadenia (dalej len BV) ku koncu roku 2022
predstavoval vySku 1698 770,- €. Skutocné Cerpanie prostriedkov k 31.12.2022 bolo vo vyske
1645 392,52 €. PoloZkovité cerpanie BV je uvedené v tabulke ¢. 15 a graficky znazornené v grafe €.

10.

2020 2021 2022
610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy 712 965 819 518 832 390
620 - Poistné a prispevky do poist. 255 541 290 565 300 246
631 - Cestovné nahrady 46 40 562
632 - Energie, voda a komunikéacie 115 222 94 795 109 828
633 - Material 281 869 321626 302 271
634 - Dopravné 3318 3513 5570
635 - Rutinnd a Standardna udrzba 15 324 75 642 34 690
636 - Najomné za ndjom 4490 3607 5693
637 - Sluzby 33492 45794 45 870
642 - Transfery jednotlivcom 3683 4037 8273
BeZné vydavky spolu 1425950 | 1659137 1645393

Tabulka ¢. 15 Prehlad Cerpania beZnych vydavkov ZPS a ZOS v rokoch 2020-2022

Prehlad beZnych vydavkov ZPS a ZOS v roku 2022
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Graf ¢.10 Prehlad beznych vydavkov ZPS a ZOS v roku 2022
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Naklady na mzdy a poistné tvoria najvacsi podiel vydavkov zariadenia a to takmer 69%
z celkovych beinych vydavkov zariadenia. V porovnani s rokom 2021 stupli naklady na mzdy v roku
2022 0 2%.

Energetické naklady v roku 2022 tvoria 7% vydavkov rozpoctu zariadenia. V porovnani
s rokom 2021 naklady na energie stlpli o 16% (voda, distribu¢né naklady - elektrina).

Néklady na materiél tvoria 18% z celkovych nakladov zariadenia a v porovnani's rokom 2021
klesli vroku 2022 o0 6%. V minulom roku boli tieto naklady vyssie z dévodu potreby vybavenia
rekontruovanych oddeleni C1 a C2. Vramci polozky materidl (rozpoctova polozka 633) tvoria
najvacsiu Cast vydavkov néklady na obstaranie potravin takmer 72% (217 891,-€). Z materidlového
vybavenia dalej vyznamnid polozku predstavuje nakup interiérového vybavenia v celkovej vyske
15 093,- Eur, &istiacich, pracich a dezinfekénych prostriedkov, nakup spotrebného materialu pre
osSetrovatelsko-opatrovatelsky Usek v celkovej vyske 26 663,- Eur.

Rutinnd a $tandardna udriba tvori 2% celkovych nakladov a klesla oproti roku 2021 o 54%.
D6vodom tohto poklesu bola finanéne nékladna oprava priestorov jedalne zariadenia, ktord bola
realizovana v roku 2021.

Z celkovych nakladov na udrzbu (34 690,- €) tvorila najvacsiu ¢ast oprava vodovodnej pripojky
vo vy$ke 11 372,- €, ktora bola nevyhnutna na zabezpecenie dostato¢ného tlaku vo vonkajsich ako aj
vnutornych hydrantoch v nezrekonstruovanej ¢asti budovy.

Po urovfiou 1% st ndklady na cestovné, dopravné, ndjomné za najom a transfery jednotlivcom.

Ostatné prostriedky v tejto kategdrii boli pouZité na obstaranie materidlneho vybavenia podla
poziadaviek jednotlivych Gsekov a beZné prevadzkové ndklady.

3.3.2 Kapitalové vydavky

V roku 2022 zariadenie nevynaloZilo finanéné prostriedky na kapitalové vydavky. Z beZnych
prijmov zariadenia vSak boli poskytnuté finan¢né prostriedky zriad'ovatelovi vo vyske 2 100,- Eur na
obstaranie projektovej dokumentécie — Rekonstrukcia a modernizacia vzduchotechniky v priestoroch
kuchyne ZPS a Z0S, ktora tvori prilohu kZiadosti o prispevok vramci operacného programu
Integrovany regionalny operacny program (IROP).

3 Prijmy od prijimatel'ov socidlnej sluzby za poskytované pobytové socialne
sluzby

ZPS aZ0S ako poskytovatel socialnych sluZieb prijima od prijimatelov socidlnych sluZieb
thradu za poskytované socidlne sluzby, ktord je vzdjomne dohodnutd vzmluve o poskytovani
socialnych sluZieb a stanovena v zmysle platného VZN mesta Kezmarok.

Graf ¢. 11 percentualne popisuje Uhradu prijimatelov z pohfadu pokrytia predpisovej thrady za
poskytovanie socialnej sluzby k 31.12.2022. 56% prijimatelov (62 PSS) plati zo svojho prijmu celu

predpisovu thradu, 40% prijimatelov (45 PSS) plati celi predpisovu thradu za pomoci zmluvného
18
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doplatku vaésinou zo strany rodiny a 4% prijimatelov (4 PSS) nepokryva predpisovu thradu a tvoria
pohladdvky. Tvorba pohladavok suvisi s nedostatoénym prijmom PSS, dalSim dévodom je absencia
osoby, ktord by v zmysle zdkona vzniknutd pohladavku doplatila (manzel/manzZelka, zaopatrené deti).

Uhrady PSS za poskytované socidlne sluzby v roku
2022

| ZniZend thrada s |
| neuhradenou
Castou ; 4; 4%

= PInd Uhrda PSS

| Ciastogna dhrada |

| sozmluvnym

9 doplatkom; 45; f
40%

» Ciastoénd uhrada so
zmluvnym doplatkom
Znizend Ghrada s
neuhradenou ¢astou

| PIn4 Ghrda PSS; |
62; 56%

Graf & 11 Uhrady PSS za poskytované sluzby v ZPS a ZOS k 31.12.2022

Vyska priemernych mesacnych pohladavok za poskytované sluzby v roku 2022 tvori sumu 958,-€.
V porovnani s rokom 2021 zaznamenavame v roku 2022 vyrazny narast priemernej mesaénej vysky
pohladavok o 708,-€ mesacne. Tento fakt suvisi najma so zvySenim thrady za poskytované socidlne
sluzby prijatim nového VZN platného od 2/2022 a taktieZ s bezodkladnym prijatim novych prijimatelov
bez prijmu s trvalym pobytom v meste Kezmarok.

Vyvoj zmluvnych doplatkov a pohladéavok za posledné tri roky je znazorneny nasledujicim grafom
¢.12.

Vyvoj pohladavok a zmluvnych doplatkov PSS v
rokoch 2020-2022
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B Pohladdvka prijimatela B Zmluvny doplatok rodin

Graf €. 12 Vyvoj pohladdvok a zmluvnych doplatkov v obdobi 2020-2022

V pripade nedostato¢ného prijmu obyvatela uzatvara zariadenie s rodinnymi prislugnikmi zmluvu
o dopldcani za poskytované socialne sluzby. Teda rodinni prislusnici/ind osoba platia tzv. zmluvny
doplatok, tak aby bola predpisova thrada za poskytované socialne sluzby plne pokrytd. Nasledujuci

19




Strana 20z 35

graf potvrdzuje, Ze vyska zmluvného doplatku dlhodobo rastie. V roku 2022 bol zaznamenany narast
zmluvnych doplatkov, nakolko od 02/2022 bola navy$ena thrada za poskytované socidlne sluzby.

Vyska priemernej mesaénej Uhrady za poskytované pobytové sluzby vroku 2022

predstavovala sumu 412,75,-€. Vyvoj priemernej Ghrady, zmluvného doplatku a pohladavky PSS za

poslednych 5 rokov je uvedeny v tabulke €. 16.

Obdobie 2018 2019 2020 2021 2022
@ mesacnd thrada PSS 331,90 € 362,30 € 365,90 € | 364,00€ | 412,75€
@ mesacnd vyska zmluvného doplatku 47,-€ 60,-€ 42,-€ 56,-€ 74,-€
@ mesacénd vyska pohladdvky 77,-€ 46,-€ 88,-€ 50,-€ 239,-€

Tabulka & 16 Vyska priemernej mesaénej uhrady, priemerného zmluvného doplatku a pohladdvky v obdobi
2018-2022

K 31.12.2022 evidujeme v uctovnictve celkovi pohladavku za poskytované pobytové socidlne
sluzby vo vyske 44 852,45 €. K 31.12.2021 zariadenie evidovalo pohladavky za poskytované pobytové
sociadlne sluzby v celkovej vyske 41 820,06 €. Medziroény ndrast stavu pohladavok ¢inil v roku 2022
celkovi sumu 3 032,39 €. Medziro¢ny narast pohladavok je pomerne nizky a to vdaka postupnému
splacaniu pohladdvok PSS.

4 Ekonomicky opravnené naklady (EON)

Zariadenie vzmysle zakona 448/2008 sleduje priemerné EON osobitne za jednotlivé
poskytované pobytové sluzby. EON si priemerné mesacné naklady na jedného prijimatela socialnej
sluzby. Vypocet EON sa realizuje v zmysle §72 odseku 5 zakona 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach
ato z nadkladovych poloZiek poskytovatela socidlnych sluZzieb za predchadzajici rozpoctovy rok.
Nasledujica tabulka ¢.17 graf ¢. 13 zndzoriujd vyvoj EON od roku 2020.

celkové EON

@ pocet klientov

@ EON na 1 PSS

ZPS

97

1132 405,45

973

2020

Z0S

17

185 327,91

813

_Spolu

ZPS

114

97

| 1317733,36 |

1397 160,92

963

1200

2022 Z0S 11 160 071,22 1212
Spolu 108 1557 232,14 1202

Tabulka ¢.17 Vyvoj EON v ZPS a ZOS v obdobi 2020-2022
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@ EON na 1 prijmatela socidlnej sluzby
v obdobi 2020 - 2022
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Graf ¢.13 VWyvoj EON na 1 prijimatela socidlnej sluZzby v obdobi 2020-2022

Vo vyvoji priemernych EON na 1 PSS v ZPS sledujeme za rok 2022 pokles v porovnani s rokom
2021 a to o 50,-€, ¢o predstavuje 4 %. Minimalny narast EON v roku 2022 sledujeme v ZOS, nakolko
v porovnani s rokom 2021 narastli EON o 8,- €, ¢o predstavuje 0,66 %.

Znizenie EON v ZPS suvisi s poklesom prijmov zariadenia ato hlavne vysky finanéného
prispevku za poskytovanie socidlnej sluzby a dotacii zo strany Statu, ktoré podporovali zariadenia
v ramci mimoriadneho stavu spojeného s ochorenim Covid — 19 ako aj narastom pohladavok PSS.

Vyska ekonomicky opravnenych nékladov je dolezitym ekonomickym ukazovatelom
v zariadeniach socidlnych sluZieb. Povinnostou zariadeni je tento ukazovatel zverejriovat na webovom
sidle daného poskytovatela socidlnych sluZieb.

V sucasnosti sa prevadzkové ndklady nielen v nasom zariadeni, ale aj u vSetkych
poskytovatelov socialnych sluzieb vyrazne navysuju. Dovodom je vSeobecny ndrast takmer vSetkych
tovarov a sluZieb na trhu. Prijmy zariadenia aj napriek miernemu narastu finan¢ného prispevku od
MPSVaR nepokryvaju prudko rastice prevadzkové ndklady zariadenia. Bez dotacie od zriadovatela
zariadenie by zariadenie nebolo prevddzkyschopné.

5 Obcianske zdruzenie

Obcianske zdruZenie Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby (dalej len OZ
ZPS aZ0S) bolo zaloZené zamestnancami zariadenia v roku 2015. Hlavnym cieflom zaloZeného
obéianskeho zdruZenia je rozvijat spoloéensky, kultirny a $portovy Zivot prijimatelov v zariadeni.
Prostrednictvom obéianskeho zdruZenia sa snaZime nasich prijimatelov aktivizovat a to hlavne
podporou a tvorbou podmienok pre terapeutické a relaxa¢né aktivity.

Cerpanie 2 % z dani z prispevkov od dobrovolnych darcov bolo mozné ziskat prvykrét a7 od
roku 2017 z odvedenych dani za rok 2016. Tabulka ¢. 18 pontka prehlad ziskanych prispevkov a darov.
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2017 2018 2019 2020 2021 2022
Vyska prispevkov 2% 1797,02 | 2038,62 | 1323,51 | 1559,86 | 2445,05 | 1812,66
zdani
Zostatok na ucte k 31.12. | 1119,05 1817,41 | 7043,86 | 9951,78 | 1821,91 | 1331,30

Tabulka &. 18 Vyska ziskanych prispevkov O.Z.z 2 % z dani' v obdobi 2017-2022

V roku 2022 sme evidovali prispevky z 2% z dani vo vyske 1 812,66 €.

OZ ZPS a Z0S v priebehu roka zabezpedilo hudobné vystipenia v mesiacoch maj a jun pre

klientov a zamestnancov zariadenia v celkovej vyske 250,- Eur. V mesiaci jul 2022 zorganizovalo pre

klientov zariadenia vylet na Mariansku horu v Levoci so zabezpecenim stravy v celkovej hodnote

431,90 €.

V mesiaci august sa v priestoroch zariadenia konalo 2. kolo Senior petanque ligy, na ktorom sa

zUdlastnili nielen klienti zariadenia ale aj klienti partnerskych zariadeni. Z OZ boli zabezpelené ceny pre

vyhercov ako aj obCerstvenie v celkovej vySke 332,44 Eur.

V mesiaci september sa pre klientov zariadenia zorganizoval vylet v celkovej hodnote 615,30

Eur do Liptovského Jana, kde si mohli prezriet Park MINI Slovensko so zabezpecenim obeda v blizkej

restauracii.

0Z zakupilo pre klientov vianoéné balicky s kozmetikou a poharmi v hodnote 425,27 Eur ako aj

zabezpedilo viano¢né divadelné predstavenie Zlata Rybka v priestoroch zariadenia v hodnote 200,- Eur.
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6 Zaver

Rok 2022 bol pre zariadenie v porovnanis predoslym dvomi rokmi spojenymis pandemickou
situdciou a s rekonstrukciou C1 a C2 pokojnejsi.

V janudri 2022 sme sldvnostne otvorili zrekonstruované a skolaudované oddelenie C2.
Etapovito rieSend komplexnd rekonstrukcia izieb prijimatelov bola Uspesne ukoncend. Stanoveny
dlhodoby ciel' zariadenia - zvysit bytovy komfort prijimatelov a naplnit legislativne poZiadavky
v oblasti prevadzkovych podmienok jednotlivych oddeleni definované vyhlaskou MZ SR 259/2008
v zneni neskorsich predpisov bol spineny. Na vietkych oddeleniach zariadenia sa nam podarilo zvysit
bytovy komfort prijimatelov, zvy3it protipoZiarnu bezpeénost jednotlivych oddeleni, zabezpecit
bezbariérovost fyzického prostredia a zlepsit pracovné podmienky zamestnancov zariadenia.

Z pohladu ekonomiky bol pre zariadenie rok 2022 pomerne narocny, aviak vdaka financnej
podpore zriadovatela a dotacidm MPSVaR zvladnutelny. Pri sumarizécii prijmov zistujeme, Ze
rozpo&tované prijmy v roku 2022 boli mierne nizsie v porovnani s rokom 2021. Prijem z finan¢ného
prispevku MPSVaR bol 8,71% nizi v porovnanis rokom 2021. Dévodom tohto poklesu bolo ukoncenie
platnosti Nariadenia vlady SR, ktoré suviseli s obsadenostou 16Zok pocas pandemickej situdcie. Deficit
v prijmovej &asti bol vykryty vy3simi vlastnymi prijmami zariadenia, po zvy3eni tGhrad v suvislosti
s prijatim nového VZN a taktiez mimoriadnou dotaciou na prevadzku z MPSVaR v suvislosti s inflacnou
pomocou.

Vo vydavkovej Casti sledujeme v roku 2022 v porovnani s predoslym rokom mierny ndrast
mzdovych ndkladov 0 2% a vyraznejsi ndrast energetickych nakladov o 16 %. V ramci polozky material
bol zaznamenany mierny pokles, aviak pri analyze zistujeme narast celkovych nakladov na potraviny.
V roku 2021 tvorili ndklady na obstardvanie potravin 156 471,-€, ¢o predstavuje 45% z celkovych
nakladov na danej poloZke (material). Av§ak v roku 2022 boli naklady na potraviny uz 217 891,-€, ¢o
predstavuje 72% z celkovych nakladov na danej polozke(material). Oproti minulému roku
zaznamendvame v roku 2022 aZ 39,25 % narast na poloZke vydavkov na potraviny.

Oblast personalistiky je pre kazdého poskytovatela socidlnych sluZieb kl'ticova. Negativnymi
javmi v oblasti personalistiky v zariadeni si pomerne vysoka fluktudcia, pomerne vysoky a stale rastuci
priemerny vek zamestnancov a rastici pocet zamestnancov ZTP. Oblast personalistiky v si¢asnosti
negativne ovplyviiuje nizka priemernd mzda zamestnancov zariadenia, ktord nereflektuje na prudky
narast Zivotnych nakladov zamestnancov. Je nevyhnutné realizovat kroky na zlepSenie odmefiovania
pracovnikov v socidlnych sluzbéch a taktieZ vSeobecne posilfiovat socidlny status tychto pracovnikov.
Bez stabilnych a kompetentnych zamestnancov bude napliianie $tandardov kvality pri poskytovani
socidlnych sluZieb nedosiahnutelny ciel'

Zariadenie aj vroku 2022 aktivne vyhladavalo mozZnosti ziskania finanénych prostriedkov
z dotdcii, projektov a prostrednictvom Obcianskeho zdruZenia.

Zariadenie sa aj nadalej na trhu socidlnych zariadeni etabluje ako socidlne zariadenie, ktoré
poskytuje kvalitné socidlne sluzby so zameranim na prijimatela socidlnej sluzby. Plnenie Standardov
kvality a rozvoj poskytovanych sluZieb ostava nadalej prioritnym cielom zariadenia.
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KlGéové priority nasledujliceho obdobia su:

& W

v

Monitoring plnenia Standardov kvality poskytovanych socidlnych sluzieb v zariadeni.

Cielené vzdelavanie zamestnancov v oblasti Standardov kvality.

Budovanie stabilného a profesionalneho timu zamestnancov v zariadeni.

Splnenie podmienok v suvislosti s uzatvorenim zmldv so zdravotnymi poistoviiami o poskytovani
oSetrovatelskej starostlivosti v zariadeni.

Pokracovanie modernizacie a humanizacie priestorov zariadenia.

Hladanie inych zdrojov (dotacie, granty) zamerané na zvySovanie kvality poskytovanych sluZieb
v zariadeni.

ZniZovanie energetickych nakladov, hladanie zdrojov na vybudovanie vlastného ekologického
systému v oblasti vykurovania, ohrevu vody a podobne.

Deinstitucionalizdcia — aplikacia makkej deinstitucionalizdcie do praxe, pokracovanie
vzdeldvania zamestnancov v oblasti deinstitucionalizécie.

Zo ziskanych externych zdrojov vybudovat prvé nizkokapacitné Zariadenie pre seniorov
komunitného typu.
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Priloha ¢. 1 Terapeutické, relaxacné a iné aktivity v zariadeni

Pecenie — nasa zaluba
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Hlavolamy, sutaZe a nase oblubené Bingo
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Pobyt v zahrade je najlepsi relax
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Pohyboveé aktivity v interiéri aj exteriéri

Strana 28 z 35

28




Strana 29 z 35

Tvorivé dielne a ergoterapia
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Vystupenia a oslavy
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Duchovné aktivity
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Vylety
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Iné udalosti v zariadeni
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Komundlne a Zupné volby 2022

Volby do Vyboru obyvatelov v zariadeni 2022
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Mestské kultirne stredisko, Stary trh 46, 060 01 Kezmarok
Sprava k Zavere¢nému uctu Mesta Kezmarok za rok 2022.

Mestské kulturne stredisko je prispevkovou organiziciou, ktorej zriad’ovatelom je Mesto
KeZmarok. Prispevkova organizicia bola zriadend k 01. 01. 1997. Na zéklade zaujmov
a potriecb obfanov mesta KeZmarok napoméha rozvoju kultiry v podmienkach mesta
KeZmarok. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej ofganiza’tcie k31. 122021 ‘

- spolocenska zabava a kultarny oddych,

- esteticka a etickd vychova,

- mimoskolské vychova a vzdelavanie,

- sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnét réznych foriem, najmi divadelného,
filmového avytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatiry,
hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagécia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, stutazi a festivalov,

- poskytovanie sluZieb propagaéno-reklamnych, kniZniénych, informaénych,
vypoZi¢nych a inych,

- reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- bezplatné poskytovanie informécii o meste a regidne, o kultirnych, spolo¢enskych a
$portovych podujatiach.

- bezplatné poskytovanie komplexnej a stéle aktudlnej ponuky cestovného ruchu

- zabezpelovanie prezentdcie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, Sportové a spoloéenské
podujatia organizované mestom,

- zhromazd'ovanie, spracovavanie a vytvaranie komplexnej databazy informaécii v oblasti
cestovného ruchu,

Mestské kultirne stredisko /d’alej len MsKS/ zabezpeduje prevadzku a Einnost” vo svojich
zariadeniach, KeZmarskd informacna agentira, Kino Iskra v budove Reduty na Hlavnom
namesti.

V ramei hlavnej Cinnosti vykondva MsKS evidenciu a financovanie nékladov podujatia
Eurépske l'udové remeslo — ELRO, poskytuje bezplatné sluzby KeZmarskej informaéne)
agentury a zabezpecuje graficku pripravu, tla¢ a distribiciu KeZmarskych novin.

V zdujme skvalitnenie sluzieb pre navstevnikov nami organizovanych podujati vykonava
MsKS aj podnikatel'skii &innost. Sluzby rychleho obéerstvenia boli zabezpedované na
vybranych podujatiach.

MsKS ako prispevkova organizacia hospodari podl'a svojho rozpoctu prijmov a vydavky. Jej
rozpocet zahfia vlastné prijmy, prispevok zrozpoctu zriad'ovatela a prostriedky prijaté od
inych subjektov. Sti¢ast'ou rozpoctu prijmov a vydavkov su transakcie s finanénymi aktivami



a pasivami / finantné operécie/. Pr{jmové finantné operécie zapajaji do rozpodtu zostatky
finan¢nych prostriedkov z predchadzajiicich rokov.

Hospodarenie MsKS sa riadilo schvalenym vyrovnanym rozpo¢tom na rok 2022. Mestskému
kultirnemu stredisku bol uznesenim Mestského zastupitel'stva &. 282/2021 zo diia 14.12.2021
schvaleny prispevok na &innost’ v roku 2022 vo vyike 20 000 € na beZné vydavky.

V priebehu roka bol tento rozpoget navyseni vo vyske 216 600 € uznesenim &. 61/2022 zo diia
23.06.2022. Celkova vyska prispevku na bezné vydavky po Upravéch rozpodtu bola 236 600 €.

Vlastné prijmy Mestského kultirneho strediska z hlavnej Einnosti boli v celkovej vyske
86995,18 €. Prijmy z podnikatel'skej &innosti boli vo vy8ke 2520 €. Zapojenie prostriedkov
z minulych rokov 14 884,62 €.Mestské kultirne stredisko malo rozpo¢tované prijmy v roku
2022 po dpravach rozpodtu v celkovej vyske 236 600 €. Skutoéné prijmy za rok 2022 boli vo
vyske 319 167,73 € Co predstavuje 135,24 % plnenie. Rozpottované vydavky pre rok 2022 po
Upravach rozpoétu boli vo vyske 327 345 €. Skuto&né vydavky boli v celkovej vyske
327 310,01 € o je 99,98 % Cerpanie.

Hospodarenie prispevkovej organizicie

Néklady v roku 2022 336639,83
v tom

Hlavna ¢innost’ 336022,03
Podnikatel'skd ¢innost’ 617.8
Vynosy v roku 2022 342664,63
v tom

Hlavna ¢innost’ 340144,63
Podnikatel’ska &innost’ 2520
Hospodarsky vysledok za rok 2022 = ZISK 5739,47
Vv tom

Hlavna ¢innost’ 4122.6
Podnikatel’ska &innost’ 1616,87
Stav Finan¢nych prostriedkov na bankovych

uctoch a hotovosti k 31.12.2022

spolu 4767,57
v tom:

Zostatok na beznom tdet- hlavna &innost 3366,11
Zostatok na beZnom tidet- podnikatel'sk4 &innost 565,98
Zostatok na iéte socidlneho fondu 89,02
Zostatok na udte — projekty 0
Zostatok hotovosti v pokladni — hlavna &innost 746,46




Stav pohladavok netto k 31.12.2022 7935,46 .
z toho

Odberatelia 1989,5
Ostatné prevadzkové preddavky 112.3
Ostatné pohladavky 5833,66
Stav zaviazkov k 31.12.2022 31129,29
z toho

Dodévatelia 1400
Zavazky vodi zamestnancom a indtitiicidm 528,81
Ostatné priame dane 78,29
Z.0 socidlneho fondu ' 99,97
Zuctovanie transferov 29022,22

Vysledok hospodérenia prispevkovej organizacie za rok 2022 je zisk po zdaneni vo vyse
5739,47 €, z toho kladny hospodérsky vysledok z hlavnej